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CÔNG TY CỔ PHẦN GIẤY HOÀNG HÀ 

HẢI PHÒNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 1304/2022/BCTN-HHP Hải Phòng, ngày 13 tháng 04 năm 2022 

 

BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN  

Năm 2021 

Kính gửi:   

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước; 

- Sở giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh. 

I. THÔNG TIN CHUNG 

1. Thông tin khái quát 

- Tên giao dịch : CÔNG TY CỔ PHẦN GIẤY HOÀNG HÀ HẢI PHÒNG 

- Giấy chứng nhận Đăng 

ký Doanh nghiệp số  

: 0201282851 do Phòng Đăng ký Kinh doanh - Sở Kế hoạch 

và Đầu tư TP. Hải Phòng cấp ngày 05/11/2012, đăng ký 

thay đổi lần thứ 8 ngày 13/01/2022 

- Vốn điều lệ : 300.698.240.000 đồng (Ba trăm tỷ sáu trăm chín mươi tám 

triệu hai trăm bốn mươi nghìn đồng) 

- Vốn đầu tư của chủ sở 

hữu 

: 300.698.240.000 đồng (Ba trăm tỷ sáu trăm chín mươi tám 

triệu hai trăm bốn mươi nghìn đồng) 

- Địa chỉ : Số 194 đường Kiều Hạ, Phường Đông Hải 2, Quận Hải An,  

Thành phố Hải Phòng, Việt Nam. 

- Số điện thoại : (84-225) 3979 952 

- Số fax : (84-225) 3979 951 

- Website : www.hhppaper.com 

- Mã cổ phiếu : HHP 

- Quá trình hình thành và phát triển: 

Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng (mã số doanh nghiệp 0201282851) có trụ sở 

chính đặt tại Số 194 đường Kiều Hạ, phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành phố Hải Phòng, 

Việt Nam được thành lập bởi 05 cổ đông sáng lập vào ngày 05 tháng 11 năm 2012, với số vốn 

góp ban đầu là 18 tỷ đồng để thực hiện dự án Tái cấu trúc nhà máy sản xuất giấy Đức Dương. 

Nhà máy sản xuất giấy Đức Dương do Hợp tác xã Xí nghiệp sản xuất Giấy Đức Dương 

(Xí nghiệp Đức Dương) là chủ đầu tư được khởi công xây dựng năm 2007, sau gần 2 năm xây 

dựng và lắp đặt, dây chuyền sản xuất giấy Kraft công suất 15.000 tấn/năm được hoàn thành và bắt 

đầu đưa vào sử dụng từ đầu năm 2009. Qua thời gian vận hành chạy thử thành công, đến năm 

2010 Nhà máy đã đi vào sản xuất, tuy nhiên sản lượng thời điểm này chỉ đạt 30-50% công suất 

với dòng sản phẩm giấy Kraft sóng thường. Sang năm 2011 do các ngân hàng áp dụng việc giảm 

hạn mức vay dẫn đến việc Xí nghiệp Đức Dương gặp khó khăn về vốn, chỉ hoạt động cầm chừng 
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và đến cuối năm 2011 đã phải cho dừng sản xuất, không còn khả năng trả nợ và có nguy cơ phá 

sản. Chính vì vậy, Ngân hàng đã ra thông báo tìm kiếm đối tác để bán tài sản thế chấp của Xí 

nghiệp Đức Dương nhằm thu hồi nợ. 

Được sự giới thiệu của Vietinbank, tháng 09/2012 các cổ đông sáng lập đã khảo sát thực 

tế tài sản của Xí nghiệp Đức Dương, sau khi cân nhắc, tính toán, lên phương án, bàn bạc, trao đổi 

thống nhất với Ngân hàng đã quyết định thành lập Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 

vào tháng 11/2012 để mua lại toàn bộ Nhà máy của Xí nghiệp Đức Dương, tận dụng toàn bộ cơ 

sở vật chất và pháp lý hiện có, tiến hành đầu tư cải tạo, bổ sung, nâng cấp dây chuyền để chuyển 

đổi sang dòng sản phẩm giấy Kraft sóng gia keo. Do có thế mạnh về công nghệ sản xuất giấy, khả 

năng, tiềm lực về nguồn vốn và kinh nghiệm quản lý, chỉ 8 tháng sau khi nhận bàn giao, Công ty 

đã đưa Nhà máy giấy Hoàng Hà đi vào hoạt động ổn định (tiết kiệm được rất nhiều thời gian nếu 

đầu tư mới một nhà máy giấy) với dòng sản phẩm giấy Kraft sóng gia keo (giấy bao bì carton) 

mang thương hiệu Giấy Hoàng Hà. Cho đến nay, các chỉ tiêu về sản lượng, doanh thu, lợi nhuận 

sau thuế, tổng tài sản của Công ty liên tục tăng trưởng qua các năm. 

Dưới đây là một số hình ảnh của CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng: 

  

Trụ sở Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng  

 
 

Giấy khen về thành tích chấp hành tốt Chính sách, Pháp luật Thuế của Công ty 

Từ tháng 8 năm 2018, Hoàng Hà đã trở thành Công ty đại chúng, niêm yết trên Sàn Chứng 

khoán với mã HHP, đến nay đã có hàng ngàn cổ đông, vốn điều lệ lên tới nhiều trăm tỷ đồng. 

Hoàng Hà đã và ngày càng khẳng định được vị thế, thương hiệu của mình trên thị trường, được 

nhiều đối tác, bạn hàng quan tâm và sẵn sàng đồng hành, hợp tác lâu dài. 

Công ty tự hào đã khôi phục được một Nhà máy có nguy cơ phải phá bỏ hoàn toàn, giảm 

thiểu lãng phí tài sản Quốc gia, giảm được khoản nợ xấu đáng kể cho Ngân hàng. Công ty đã tạo 

được công ăn việc làm cho nhiều lao động và đóng góp hàng trăm tỷ đồng vào Ngân sách Nhà 
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nước, được Cục thuế thành phố Hải Phòng, Bộ Tài chính tặng Giấy khen/Bằng khen là đơn vị 

chấp hành tốt chính sách pháp luật về thuế. Công ty cũng là một trong số rất ít các doanh nghiệp 

sản xuất giấy tại Việt Nam hiện nay được Tổ chức BUREAU VERITAS cấp chứng chỉ FSC và 

nhiều năm liền lọt vào top 500 doanh nghiệp tăng trưởng nhanh nhất Việt Nam theo bảng xếp 

hạng FAST500. 

 Năm 2021, Hoàng Hà đã khởi công xây dựng Nhà máy giấy Hoàng Hà công suất 100.000 

tấn/năm tại Cụm CN thị trấn Tiên Lãng, Huyện Tiên Lãng, thành phố Hải Phòng - một nhà máy 

kiểu mẫu với các hạng mục công trình được thiết kế đạt tiêu chuẩn Leed, hệ thống thiết bị công 

nghệ tiên tiến nhất Thế giới đảm bảo tiết kiệm năng lượng và bảo vệ môi trường bền vững. Đây 

là bước khởi đầu cho giai đoạn tăng trưởng thần tốc, đưa Giấy Hoàng Hà vươn lên một tầm cao 

mới.  

Tại Công ty Giấy Hoàng Hà, con người luôn là yếu tố trung tâm tạo nên giá trị cốt lõi, là tài 

sản quý giá nhất của doanh nghiệp. Chúng tôi cam kết CÙNG NHAU dựng xây Hoàng Hà trở 

thành NGÔI NHÀ CHUNG, trong đó mọi người luôn gắn bó yêu thương, là nơi tràn ngập niềm 

vui, hạnh phúc và lòng biết ơn, là nơi mà các thành viên được CÙNG NHAU cống hiến, CÙNG 

NHAU chung hưởng thành quả và CÙNG NHAU gắn bó suốt cả cuộc đời. 

 

Hoàng Hà luôn đề cao yếu tố Con người trong tổ chức 

 Kể từ năm 2018 đến nay có thể nói là giai đoạn ghi dấu những thành công và định 

hướng phát triển đúng đắn của Công ty, cụ thể: 

- Ngày 16/05/2018, Công ty đã được Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước chấp thuận trở 

thành Công ty đại chúng theo Văn bản số 3105/UBCK-GSĐC. 

- Ngày 12/06/2018, Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam cấp Giấy chứng nhận 

đăng ký chứng khoán số 41/2018/GCNCP-VSD và cấp mã chứng khoán cho Công ty Cổ phần 

Giấy Hoàng Hà Hải Phòng.  

- Ngày 01/08/2018, Công ty đã được Sở GDCK Hà Nội chấp thuận niêm yết cổ phiếu 

(Mã chứng khoán HHP) theo Quyết định số 490/QĐ-SGDHN và Thông báo số 829/TB-SGDHN 

thông báo ngày giao dịch đầu tiên cổ phiếu niêm yết của Công ty. Theo đó, ngày 08/08/2018, cổ 

phiếu của Công ty chính thức được niêm yết trên sàn chứng khoán HNX với mã chứng khoán là 

HHP. 
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- Ngày 09/07/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận về việc 

phát hành cổ phiếu trả cổ tức theo Văn bản số 4261/UBCK-QLCB. 

- Ngày 02/08/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận hồ sơ 

đăng ký chào bán cổ phiếu riêng lẻ theo Văn bản số 4681/UBCK-QLCB. 

- Ngày 20/08/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận Báo cáo 

kết quả phát hành 6.500.000 cổ phiếu riêng lẻ theo Văn bản số 5073/UBCK-QLCB. 

- Ngày 22/08/2019, Công ty đã được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận Báo cáo 

kết quả phát hành 1.500.000 cổ phiếu để trả cổ tức. 

- Ngày 09/09/2019, Công ty đã được Sở Giao dịch chứng khoán Thành phố Hà Nội chấp 

thuận niêm yết bổ sung toàn bộ 8.000.000 cổ phiếu phát hành thêm theo thông báo số 1077/TB-

SGDHN và Thông báo số 1127/TB-SGDHN. Theo đó, ngày 26/09/2019, số lượng cổ phiếu phát 

hành thêm của Công ty được chính thức giao dịch trên HNX. 

-  Ngày 17/7/2020, Công ty đã nhận được Quyết định chủ trương đầu tư số 2062/QĐ-

UBND của UBND thành phố Hải Phòng về việc chấp thuận thực hiện đầu tư xây dựng Nhà máy 

giấy Hoàng Hà công suất 100.000 tấn/năm tại Cụm Công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên 

Lãng, thành phố Hải Phòng. 

-  Ngày 24/12/2020, Công ty đã được Sở Giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh 

chấp thuận niêm yết cổ phiếu theo Quyết định số 856/QĐ-SGDHCM và Thông báo số 252/TB-

SGDHCM ngày 22/02/2021 về ngày giao dịch đầu tiên của cổ phiếu trên sàn HSX.  

-  Ngày 3/3/2021, cổ phiếu của Công ty đã chính thức được niêm yết và giao dịch trên sàn 

HSX.  

 

Khai trương giao dịch cổ phiếu HHP trên sàn HSX 

- Ngày 9/4/2021, Công ty đã thực hiện báo cáo kết quả phát hành cổ phiếu trả cổ tức và 

phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động, theo đó vốn điều lệ Công ty 

tăng lên là 200.698.240.000 đồng. 
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- Ngày 2/11/2021, Công ty đã ký kết thành công Hợp đồng Tổng thầu EP và Thỏa thuận 

chiến lược mua bán giấy với Tập đoàn SUMEC (Trung Quốc), chính thức bước vào giai đoạn Đầu 

tư Nhà máy giấy Hoàng Hà công suất 100.000 tấn/năm tại Cụm Công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, 

huyện Tiên Lãng, thành phố Hải Phòng. 

 

Lễ ký kết Hợp đồng tổng thầu EP cho Dự án Nhà máy giấy Hoàng Hà 

- Ngày 22/11/2021, Công ty đã thực hiện báo cáo kết quả phát hành cổ phiếu riêng lẻ, theo 

đó, vốn điều lệ của Công ty tăng lên 300.698.240.000 đồng. 

- Công ty đã có những bước tăng trưởng và phát triển hết sức ấn tượng, 3 năm liên tiếp 

nằm trong Top 500 doanh nghiệp có tốc độ tăng trưởng nhanh nhất Việt Nam theo bảng xếp hạng 

FAST500 (vị trí 130/500 – kỳ công bố năm 2020, vươn lên vị trí 49/500 - kỳ công bố năm 2021 

và 36/500 - kỳ công bố năm 2022). 

2. Ngành nghề và địa bàn kinh doanh 

2.1. Ngành nghề kinh doanh 

Căn cứ Giấy chứng nhận Đăng ký doanh nghiệp Công ty cổ phần số 0201282851 do Sở 

Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hải Phòng cấp đăng ký lần đầu ngày 05/11/2012, đăng ký thay đổi 

lần thứ 08 ngày 13/01/2022, ngành nghề kinh doanh chính của Công ty bao gồm: 

STT Tên ngành, nghề kinh doanh    

Mã ngành, 

nghề kinh 

doanh 

1 Sản xuất bột giấy, giấy và bìa 1701 (Chính) 

2 
Sản xuất giấy nhăn, bìa nhăn, bao bì từ giấy và bìa 

1702 
Chi tiết: Sản xuất bao bì bằng giấy, bìa, giấy nhăn và giấy bìa 

3 

Sản xuất các sản phẩm khác từ giấy và bìa chưa được phân vào đâu 

1709 
Chi tiết: Sản xuất giấy viết, giấy in, giấy tráng phấn. Sản xuất, gia công giấy 

vệ sinh 
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STT Tên ngành, nghề kinh doanh    

Mã ngành, 

nghề kinh 

doanh 

4 Vận tải hàng hóa đường thuỷ nội địa 5022 

5 Kho bãi và lưu giữ hàng hóa 5210 

6 Bốc xếp hàng hóa 5224 

7 
Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm liên quan 

4661 
Chi tiết: Bán buôn than đá (bao gồm tinh quặng Graphite) 

8 

Bán buôn chuyên doanh khác chưa được phân vào đâu 

4669 
Chi tiết: Phế liệu, phế thải kim loại, phi kim loại (không bao gồm bán buôn 

các loại phế liệu nhập khẩu gây ô nhiễm môi trường), nguyên liệu làm giấy 

9 
Lắp đặt máy móc và thiết bị công nghiệp 

3320 
Chi tiết: Lắp đặt máy móc, thiết bị ngành giấy 

10 Phá dỡ 4311 

11 
Chuẩn bị mặt bằng 

4312 
Chi tiết: San lấp mặt bằng 

12 
Bán buôn đồ dùng khác cho gia đình 

4649 
Chi tiết: Giấy, bìa carton, giấy tráng phấn 

13 

Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác 

4659 
Chi tiết: Máy móc, thiết bị ngành giấy. Thiết bị thủy lực, máy nén khí, máy 

cơ khí, thiết bị phòng cháy chữa cháy, thiết bị bảo hộ lao động 

14 

Vận tải hành khách đường bộ khác 

4932 
Chi tiết: Vận tải hành khách bằng xe khách nội tỉnh, liên tỉnh. Vận tải hành 

khách bằng ô tô theo tuyến cố định và theo hợp đồng 

15 Vận tải hàng hóa bằng đường bộ 4933 

16 

Hoạt động dịch vụ hỗ trợ kinh doanh khác còn lại chưa được phân vào đâu 

8299 
Chi tiết: Dịch vụ xuất nhập khẩu giấy, bao bì bằng giấy, bao bì từ plastic, bột 

giấy, nguyên phụ liệu ngành giấy và các sản phẩm liên quan về giấy; vật liệu 

xây dựng; thiết bị văn phòng (ngoại trừ văn hoá phẩm và các vật phẩm ghi 

hình) 

17 

Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng 

hoặc đi thuê 

6810 Chi tiết: Thuê nhà, công trình xây dựng để cho thuê lại; Nhận chuyển nhượng 

toàn bộ hoặc một phần dự án bất động sản của chủ đầu tư để xây dựng nhà, 

công trình xây dựng để bán, cho thuê, cho thuê mua 

18 

Hoạt động kiến trúc và tư vấn kỹ thuật có liên quan 

7110 
Chi tiết: Tư vấn lập dự án. Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, hồ sơ dự thầu công 

trình xây dựng 
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STT Tên ngành, nghề kinh doanh    

Mã ngành, 

nghề kinh 

doanh 

19 

Hoạt động chuyên môn, khoa học và công nghệ khác chưa được phân vào 

đâu 
7490 

Chi tiết: Chuyển giao công nghệ sản xuất giấy 

20 
Cho thuê xe có động cơ 

7710 
Chi tiết: Cho thuê ôtô; Cho thuê xe có động cơ khác 

21 
Photo, chuẩn bị tài liệu và các hoạt động hỗ trợ văn phòng đặc biệt khác 

8219 
Chi tiết: Photo, chuẩn bị tài liệu 

22 
Bán buôn kim loại và quặng kim loại 

4662 
Chi tiết: Bán buôn sắt, thép 

23 Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây dựng 4663 

24 

Hoạt động dịch vụ tài chính khác chưa được phân vào đâu (trừ bảo hiểm và 

bảo hiểm xã hội) 
6499 

Chi tiết: - Dịch vụ mua bán nợ 

25 
Hoạt động hỗ trợ dịch vụ tài chính chưa được phân vào đâu 

6619 
Chi tiết: - Dịch vụ môi giới và tư vấn mua bán nợ. 

26 Xây dựng nhà để ở 4101 

27 Xây dựng nhà không để ở 4102 

28 Xây dựng công trình đường sắt 4211 

29 Xây dựng công trình đường bộ 4212 

30 Xây dựng công trình điện 4221 

31 
Xây dựng công trình cấp, thoát nước 

4222 
Chi tiết: Xây dựng công trình thủy lợi 

32 
Xây dựng công trình chế biến, chế tạo 

4293 
Chi tiết: Xây dựng công trình công nghiệp 

33 

Xây dựng công trình kỹ thuật dân dụng khác 

4299 
Chi tiết: Xây dựng công trình dân dụng, cơ sở hạ tầng kỹ thuật khu công 

nghiệp, cơ sở hạ tầng khu đô thị 

2.2. Địa bàn kinh doanh 

- Thị trường nội địa: Hải Phòng, Hà Nội, Hải Dương, Hưng Yên, Hà Nam, Bắc Ninh,... 

- Thị trường nước ngoài: Trung Quốc, Hồng Kông… 

3. Thông tin về mô hình quản trị, tổ chức kinh doanh và bộ máy quản lý 

3.1. Mô hình quản trị:  
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Mô hình quản trị của Công ty gồm:  

- Đại hội đồng cổ đông. 

- Hội đồng quản trị: 07 thành viên, trong đó có 01 chủ tịch Hội đồng quản trị, 01 Phó Chủ 

tịch Hội đồng quản trị và 05 thành viên Hội đồng quản trị. 

- Ban kiểm soát: 03 thành viên, trong đó có 01 Trưởng Ban kiểm soát và 02 thành viên Ban 

Kiểm soát. 

- Ban Điều hành: 04 thành viên, trong đó có 01 Tổng Giám đốc, 02 Phó Tổng Giám đốc và 

01 Kế toán trưởng. 

3.2. Cơ cấu bộ máy quản lý:  

Sơ đồ 1: Cơ cấu bộ máy quản lý của Công ty 

 

 Đại hội đồng cổ đông 

Đại hội đồng cổ đông là cơ quan có thẩm quyền cao nhất của Công ty, quyết định những 

vấn đề thuộc nhiệm vụ và quyền hạn được Điều lệ Công ty và Pháp luật liên quan quy định. Đại 

hội đồng cổ đông có các quyền và nhiệm vụ sau: 

- Thông qua, sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty; 

- Thông qua kế hoạch phát triển Công ty, thông qua báo cáo tài chính hàng năm, báo cáo 

của HĐQT, Ban kiểm soát và của Kiểm toán viên; 

- Quyết định mức cổ tức thanh toán hàng năm cho mỗi loại cổ phần phù hợp với Luật Doanh 

nghiệp và các quyền gắn liền với loại cổ phần đó; 

- Quyết định số tiền thù lao của các thành viên Hội đồng quản trị và Báo cáo tiền thù lao của 

Hội đồng quản trị; 

- Quyết định tổ chức lại và giải thể Công ty; 

- Bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm Thành viên HĐQT, Ban kiểm soát; 

- Quyết định số thành viên HĐQT; 

- Các quyền khác được quy định tại Điều lệ Công ty. 
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 Hội đồng quản trị  

HĐQT là cơ quan quản trị của Công ty, do ĐHĐCĐ bầu ra gồm 07 thành viên, có toàn 

quyền nhân danh Công ty để quyết định các vấn đề liên quan đến mục đích, quyền lợi của Công 

ty, trừ những vấn đề thuộc thẩm quyền Đại hội đồng cổ đông. HĐQT có các quyền sau: 

- Quyết định cơ cấu tổ chức, bộ máy của Công ty; 

- Quyết định chiến lược đầu tư, phát triển của Công ty trên cơ sở các mục đích chiến lược 

do ĐHĐCĐ thông qua; 

- Bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức, giám sát hoạt động của Ban Tổng Giám đốc; 

- Kiến nghị sửa đổi bổ sung Điều lệ, báo cáo tình hình kinh doanh hàng năm, Báo cáo tài 

chính, quyết toán năm, phương án phân phối lợi nhuận và phương hướng phát triển, kế 

hoạch phát triển sản xuất kinh doanh và ngân sách hàng năm trình ĐHĐCĐ; 

- Kiến nghị việc tổ chức lại, giải thể hoặc yêu cầu phá sản công ty; 

- Triệu tập, chỉ đạo chuẩn bị nội dung và chương trình cho các cuộc họp ĐHĐCĐ; 

- Đề xuất việc tái cơ cấu lại hoặc giải thể công ty; 

- Các quyền khác được quy định tại Điều lệ. 

Cơ cấu Hội đồng quản trị của Công ty hiện nay như sau: 

o Bà Nguyễn Thị Thu Thủy    Chủ tịch HĐQT 

o Bà Trần Thị Thu Phương    Phó Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng giám đốc 

o Ông Nguyễn Huy Long    Thành viên HĐQT kiêm Phó Tổng giám đốc 

o Bà Nguyễn Thị Ngân     Thành viên HĐQT độc lập 

o Ông Nguyễn Trung Thành    Thành viên HĐQT độc lập 

o Ông Bùi Minh Đức     Thành viên HĐQT không điều hành 

o Ông Spence Brian Harrison    Thành viên HĐQT độc lập 

 Ban Kiểm soát  

Ban kiểm soát do ĐHĐCĐ bầu ra gồm 03 thành viên, thay mặt cổ đông để kiểm soát mọi 

hoạt động quản trị và điều hành sản xuất kinh doanh của Công ty. BKS chịu trách nhiệm trước 

ĐHĐCĐ và pháp luật về những công việc thực hiện theo quyền và nghĩa vụ như: 

- Kiểm tra sổ sách kế toán và các Báo cáo tài chính của Công ty, kiểm tra tính hợp lý, hợp 

pháp của các hoạt động sản xuất kinh doanh và tài chính Công ty, kiểm tra việc thực hiện 

các nghị quyết, quyết định của HĐQT; 

- Trình ĐHĐCĐ báo cáo thẩm tra các báo cáo tài chính của Công ty, đồng thời có quyền 

trình bày ý kiến độc lập của mình về kết quả thẩm tra các vấn đề liên quan tới hoạt động 

kinh doanh, hoạt động của HĐQT và Ban Tổng Giám đốc; 

- Yêu cầu HĐQT triệu tập ĐHĐCĐ bất thường trong trường hợp xét thấy cần thiết; 

- Các quyền khác được quy định tại Điều lệ; 

Cơ cấu Ban Kiểm soát của Công ty hiện nay như sau: 
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o Bà Đào Thị Ngân   Trưởng ban 

o Bà Đinh Thị Hồng   Thành viên 

o Bà Đỗ Thị Vươn   Thành viên 

 Ban Tổng giám đốc  

Ban Tổng giám đốc Công ty do Hội đồng quản trị bổ nhiệm, chịu sự giám sát của Hội đồng 

quản trị và chịu trách nhiệm trước Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị và trước pháp luật về 

việc thực hiện các quyền và nhiệm vụ được giao. Tổng Giám đốc có nhiệm vụ: 

- Tổ chức điều hành, quản lý mọi hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty theo nghị quyết 

của ĐHĐCĐ, quyết định của HĐQT, Điều lệ Công ty và tuân thủ pháp luật; 

- Xây dựng và trình HĐQT các quy chế quản lý điều hành nội bộ, kế hoạch sản xuất kinh 

doanh, kế hoạch tài chính hàng năm và dài hạn của Công ty; 

- Báo cáo HĐQT về tình hình hoạt động, kết quả sản xuất kinh doanh, chịu trách nhiệm 

trước ĐHĐCĐ, HĐQT và Pháp luật về những sai phạm gây tổn thất cho Công ty; 

- Đề nghị HĐQT quyết định bổ nhiệm, miễn nhiệm, khen thưởng, kỷ luật đối với Phó Tổng 

Giám đốc, Kế toán trưởng; 

- Ký kết, thực hiện các hợp đồng theo quy định của pháp luật; 

- Thực hiện các nghị quyết của HĐQT và ĐHĐCĐ, kế hoạch kinh doanh và kế hoạch đầu 

tư của Công ty đã được HĐQT và ĐHĐCĐ thông qua; 

- Các quyền khác được quy định tại Điều lệ Công ty. 

Cơ cấu Ban Tổng giám đốc của Công ty hiện nay như sau: 

o Bà Trần Thị Thu Phương   Tổng Giám đốc  

o Ông Nguyễn Vinh Quang   Phó Tổng Giám đốc 

o Ông Nguyễn Huy Long   Phó Tổng Giám đốc 

 Các Khối, Phòng chức năng: 

 Phòng Tài chính - Kế toán 

Là phòng chuyên môn có chức năng tham mưu, giúp việc cho HĐQT, BĐH về công tác 

tài chính kế toán, cụ thể là: 

- Các phòng ban chức năng có chức năng tham mưu, giúp việc cho HĐQT, BĐH về công 

tác tài chính kế toán, cụ thể là: 

- Theo dõi, phản ánh sự lưu chuyển nguồn vốn kinh doanh của Công ty và tham mưu cho 

Ban lãnh đạo các vấn đề liên quan đảm bảo việc luân chuyển vốn, sử dụng vốn của công 

ty hiệu quả nhất; 

- Kiểm tra, tính toán phân tích tài chính các hợp đồng, dự án của Công ty; 

- Chịu trách nhiệm về số liệu báo cáo tài chính kế toán trước Hội đồng quản trị, BĐH và các 

Cơ quan hữu quan. Theo dõi phản ánh đúng tình hình tài chính của công ty; 

- Xây dựng kế hoạch tài chính năm, kế hoạch trung hạn, dài hạn của Công ty trình Ban điều 

hành, HĐQT phê duyệt; 

- Tham mưu cho Ban điều hành về chế độ kế toán và những thay đổi của chế độ qua từng 
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thời kỳ trong hoạt động kinh doanh. Tổ chức công tác kế toán, thống kê và bộ máy kế toán 

phù hợp với công tác tổ chức sản xuất, kinh doanh theo yêu cầu của Công ty; 

- Tổ chức ghi chép tính toán và phản ánh chính xác, trung thực, kịp thời, đầy đủ toàn bộ tài 

sản và phân tích kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty; 

- Xác định và phản ánh chính xác, kịp thời, đúng chế độ, kết quả kiểm kê tài sản hàng kỳ. 

Đề xuất xử lý các khoản hao hụt, mất mát, hư hỏng (nếu có); 

- Xét duyệt các báo cáo kế toán, thống kê và báo cáo tài chính của đơn vị trực thuộc. Lập, 

tổng hợp đầy đủ và gửi đúng hạn báo cáo kế toán, thống kê và quyết toán tài chính của 

Công ty theo chế độ qui định; 

- Tổ chức kiểm tra kế toán trong nội bộ Công ty; 

- Nghiên cứu các chế độ chính sách trong lĩnh vực thuế, tài chính, thống kê, luật doanh 

nghiệp…của Nhà nước liên quan đến hoạt động của Công ty nhằm đưa ra cách thực hiện 

phù hợp; 

- Tổ chức phổ biến và hướng dẫn kịp thời các chế độ, thể lệ tài chính, kế toán, thống kê hiện 

hành cho nội bộ bộ phận cũng như các bộ phận liên quan; 

- Quản lý việc chuyển nhượng cổ phần, cổ phiếu của Công ty; phát hành sổ cổ đông Công 

ty; 

- Tổ chức bảo quản, lưu trữ các tài liệu kế toán, giữ bí mật các tài liệu và số liệu kế toán của 

công ty. 

 Phòng Hành chính - Nhân sự  

- Là phòng có chức năng tham mưu giúp việc cho HĐQT/BĐH để quản lý, điều hành công 

ty trong lĩnh vực hành chính - nhân sự.  

Phòng hành chính có các chức năng, nhiệm vụ cụ thể như sau: 

- Tham mưu và giúp lãnh đạo thực hiện công tác tổ chức, cán bộ; 

- Đảm nhiệm công tác hành chính – tổng hợp, văn thư - lưu trữ; 

Phụ trách công tác thi đua, khen thưởng, kỷ luật; 

- Thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát, pháp chế theo quy định hiện hành; 

Quản lý công tác bảo vệ và tổ xe. 

Phòng nhân sự có các chức năng, nhiệm vụ cụ thể như sau: 

- Đề xuất, tham mưu cho HĐQT/ BĐH xây dựng chiến lược phát triển nhân sự đáp ứng 

chiến lược kinh doanh của Công ty;  

- Nghiên cứu, đề xuất xây dựng mô hình tổ chức bộ máy điều hành của Công ty; 

- Xây dựng chính sách nhân sự và chế độ đãi ngộ hợp lý trong nội bộ Công ty. Chủ động đề 

xuất, trực tiếp xây dựng các quy định, quy chế nội bộ liên quan đến công tác nhân sự của 

Công ty; 

- Đảm bảo nguồn nhân lực cho các phòng/ban thành viên; Điều phối, đánh giá công việc, 

giám sát hiệu quả sử dụng nhân lực của các phòng/ban thành viên; 

- Tổ chức thực hiện, giám sát việc thực hiện kỷ luật lao động, các quy chế quản lý nội bộ. 

Đề xuất khen thưởng, kỷ luật đối với CBCNV; 

- Chịu trách nhiệm truyền thông nội bộ các vấn đề liên quan đến nhân sự để phát triển văn 

hóa doanh nghiệp; 

- Hỗ trợ các bộ phận khác trong việc quản lý nhân sự, công tác đào tạo nhân viên, cách thức 

tuyển dụng nhân sự… 

 Phòng Vật tư, Kho 
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Là phòng có chức năng tham mưu, phân tích, tổng hợp, đưa ra đề xuất kiến nghị phù hợp 

với công tác quản ký vật tư . Phòng Vật tư có nhiệm vụ cụ thể như sau: 

- Lên kế hoạch mua sắm các loại vật tư của Công ty; 

- Bảo quản chất lượng vật tư không thay đổi trong quá trình lưu kho; 

- Quản lý việc dự trữ vật tư trong kho đảm bảo đáp ứng đủ số lượng vật tư để quá trình sản 

xuất kinh doanh có thể diễn ra liên tục; tránh việc dự trữ vật tư quá nhiều làm ứ đọng vốn, 

tăng chi phí lưu kho 

- Làm việc với các đơn vị, phòng ban khác trong Công ty để hoàn thành các công việc HĐQT 

đề ra; 

- Chấp hành nghiêm chỉnh các chế độ quản lý kinh tế, tài chính, chế độ báo cáo của Công 

ty; 

- Mọi hoạt động của Phòng Vật tư, Kho phải tuân thủ theo các quy định của pháp luật hiện 

hành. 

 Phòng Kinh doanh 

Đây là bộ phận hết sức quan trọng, đóng vai trò chủ chốt trong Công ty, giúp việc cho 

HĐQT/BĐH ra quyết định các vấn đề thuộc lĩnh vực kinh doanh – xuất nhập khẩu, nhiệm vụ cụ 

thể:  

- Đảm bảo đầu vào và đầu ra của Công ty, tiếp cận và nghiên cứu thị trường, giới thiệu sản 

phẩm và mở rộng thị trường cũng như thu hút khách hàng mới; 

- Tổ chức thực hiện kế hoạch kinh doanh, tính giá và lập hợp đồng với khách hàng; 

- Theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện của các phòng ban/nhà máy, đảm bảo sản xuất, giao 

hàng đúng thời hạn theo đơn hàng đã cam kết với khách hàng và kịp thời đề xuất những 

phương án sản xuất kinh doanh hiệu quả nhất; 

- Quản lý đội xe tải và chịu trách nhiệm vận chuyển sản phẩm cho khách hàng; 

- Lập và phân bổ kế hoạch sản xuất kinh doanh hàng năm cho Công ty, hàng quý và hàng 

tháng cho nhà máy sản xuất. 

 Nhà máy sản xuất 

Nhà máy sản xuất là nơi trực tiếp sản xuất ra sản phẩm của Công ty, gồm 2 bộ phận với các 

chức năng và nhiệm vụ chính sau:  

- Bộ phận sản xuất: Bao gồm Cơ khí, Điện tự động hóa, Các ca sản xuất và Tổ xe chuyên 

dụng. 

+ Cơ khí: Quản lý toàn bộ hệ thống máy móc thiết bị, dây chuyền sản xuất: Thực hiện công 

tác bảo dưỡng, sửa chữa và thay thế máy móc thiết bị đảm bảo hoạt động an toàn và thời 

gian sản xuất ổn định nhất; Nghiên cứu đề xuất cải tiến, nâng cấp máy móc thiết bị tăng hiệu 

suất làm việc, tăng sản lượng, hạ giá thành sản phẩm; 

+ Điện tự động hóa: Quản lý toàn bộ hệ thống thiết bị tủ điện công nghiệp và hệ thống điện 

tự động hóa thuộc dây chuyền sản xuất: Thực hiện công tác bảo dưỡng, thay thế thiết bị điện 

đảm bảo hoạt động an toàn và thời gian sản xuất ổn định nhất; Nghiên cứu đề xuất cải tiến, 

nâng cấp thiết bị tăng hiệu suất làm việc, tăng sản lượng, hạ giá thành sản phẩm; 
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 + Ca sản xuất: Tiếp nhận đơn hàng từ bộ phận kinh doanh và lên kế hoạch sản xuất, tổ 

chức sản xuất đảm bảo đúng tiến độ, hiệu quả và đạt chất lượng theo tiêu chuẩn đã công bố 

hoặc theo yêu cầu của khách hàng; Kết hợp cùng các bộ phận liên quan (công nghệ, cơ khí, 

cơ điện,...) nghiên cứu đề xuất cải tiến tăng năng suất, tăng chất lượng sản phẩm; 

+ Tổ xe chuyên dụng: Thực hiện công việc vận hành các phương tiện xe chuyên dụng (xe 

xúc lật, xe gắp và xe nâng,…) phục vụ sản xuất, xuất nhập hàng hóa và nâng hạ máy móc 

thiết bị phục vụ sửa chữa; Tiến hành dọn dẹp, sắp xếp gọn gàng kho bãi trong nhà máy (hỗ 

trợ lên, xuống hàng hóa cho kho nguyên liệu, kho thành phẩm, khu vực vật tư lớn và khu 

vực rác thải sản xuất). 

- Bộ phận kỹ thuật: Bao gồm Kỹ thuật Công nghệ, Quản lý chất lượng và Môi trường. 

+ Kỹ thuật Công nghệ: Chịu trách nhiệm toàn bộ về công nghệ sản xuất, xây dựng và duy 

trì hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn chất lượng đã công bố; Kiểm tra, giám sát 

chặt chẽ quy trình sản xuất, thông số sản xuất tại nhà máy; Đưa ra định mức tiêu hao cho 

từng loại sản phẩm; Nghiên cứu cải tiến đổi mới công nghệ nhằm nâng cao chất lượng sản 

phẩm, tiết kiệm chi phí sản xuất, so sánh với sản phẩm cùng loại trên thị trường của các đối 

thủ cạnh tranh; 

+ Quản lý chất lượng (QC): Tổ chức nghiên cứu, áp dụng quy trình về hệ thống đo lường 

chất lượng; Kiểm soát chất lượng nguyên liệu đầu vào, chất lượng sản phẩm từ khâu sản 

xuất, nhập kho và trước khi giao hàng cho khách hàng; Quản lý mẫu sản phẩm sản xuất và 

thông số chất lượng cho từng sản phẩm sau khi sản xuất; 

+ Môi trường: Giám sát việc triển khai thực hiện quy trình xử lý nguồn chất thải phát sinh 

trong sản xuất, vận hành hệ thống xử lý nước thải, chỉ đạo công tác vệ sinh công nghiệp đảm 

bảo tuân thủ đúng quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

 Văn phòng đại diện 

Văn phòng đại diện có chức năng: 

- Là văn phòng trung gian triển khai thực hiện quy trình; 

- Thực hiện hoạt động nghiên cứu, cung cấp thông tin, hỗ trợ doanh nghiệp tiếp cận với thị 

trường và đối tác mới. 

 Kiểm soát nội bộ 

Kiểm soát nội bộ có chức năng: 

- Giám sát quy trình nghiệp vụ; 

- Giám sát các hoạt động nhập - xuất nguyên vật liệu, thành phẩm;  

- Lập biên bản vi phạm và kiến nghị xử lý vi phạm đối với tập thể/cá nhân vi phạm; 

- Lập biên bản vi phạm và kiến nghị xử lý vi phạm đố. 

 Ban quản lý dự án Nhà máy giấy Hoàng Hà công suất 100.000 tấn/năm 

- Thay mặt Công ty trực tiếp làm việc với các ngành và các đơn vị liên quan về thực hiện 

những nội dung công việc chuyên môn thuộc chức năng, nhiệm vụ của Ban QLDA và 

những nội dung khác được Công ty ủy quyền. Thiết lập quan hệ và thực hiện đầy đủ các 
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nghĩa vụ với các cơ quan quản lý Nhà nước tại địa phương theo quy định của pháp luật; 

phối hợp với các cơ quan tại địa phương giải quyết các vấn đề liên quan trong quá trình 

thực hiện Dự án; 

- Tập hợp, kiểm tra, thẩm định, trình Công ty phê duyệt và nghiệm thu các hồ sơ do các đơn 

vị tư vấn và các đơn vị khác có liên quan lập; 

- Lập và trình Công ty phê duyệt kế hoạch đấu thầu/chào hàng cạnh tranh tổng thể và theo 

từng giai đoạn; phối hợp với đơn vị tư vấn điều hành quản lý dự án tổ chức lập hồ sơ mời 

thầu/chào giá, hồ sơ yêu cầu, tổ chức lựa chọn nhà thầu trong hoạt động đầu tư xây dựng 

công trình theo quy định và quy chế hiện hành; 

- Tổ chức đàm phán các hợp đồng kinh tế thuộc phạm vi của Dự án; 

- Tập hợp, trình Công ty phê duyệt biện pháp thi công trên cơ sở biện pháp đệ trình và cam 

kết của các nhà thầu tham gia dự án; 

- Tổ chức quản lý chất lượng, khối lượng, tiến độ và chi phí xây dựng (gồm các công tác lập 

kế hoạch, kiểm tra đôn đốc, giám sát thực hiện, xử lý các vấn đề liên quan thuộc thẩm 

quyền và báo cáo Công ty theo định kỳ hàng quý, hàng tháng hoặc đột xuất theo yêu cầu 

của Tổng Giám đốc Công ty); tổ chức quản lý bảo đảm an toàn, vệ sinh môi trường, phòng 

chống cháy nổ trên công trường xây dựng; 

- Tổ chức thực hiện các công tác nghiệm thu, lập hồ sơ thanh toán, quyết toán và xác nhận 

bản vẽ hoàn công; tổ chức nghiệm thu, bàn giao hạng mục công trình; nghiệm thu, bàn 

giao công trình đưa vào sử dụng; 

- Lập và trình Công ty phê duyệt phương án trả lương của Ban QLDA, kế hoạch mua sắm 

trang thiết bị và chi phí phục vụ hoạt động của Ban QLDA theo định kỳ từng quý, năm; 

- Các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Công ty căn cứ trên cơ sở thực tế phát sinh trong quá 

trình thực hiện Dự án. 

3.3. Các công ty con, công ty liên kết: 

Công ty Giấy Hoàng Hà được tổ chức và hoạt động theo Luật doanh nghiệp số 

59/2020/QH13 đã được Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17 

tháng 06 năm 2020, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 

và các văn bản pháp luật có liên quan khác. Công ty hiện có 01 Công ty con là Công ty CP Giấy 

Hoàng Hà Hà Nam với tỷ lệ sở hữu 67,13%. 

Sơ đồ 2: Cơ cấu tổ chức của Công ty 
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 HÀ NAM 



Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 
 

16 

 

 

 Công ty mẹ: Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 

 Địa chỉ trụ sở chính: Số 194 đường Kiều Hạ, phường Đông Hải 2, quận Hải An, thành 

phố Hải Phòng, Việt Nam 

 VPĐD tại Hà Nội: Số 30-LK1, KĐT mới Vạn Phúc, phường Vạn Phúc, quận Hà Đông, 

thành phố Hà Nội. 

 Điện thoại: 0225 3979952  Fax: 0225 3979951 

 Mã số doanh nghiệp: 0201282851 do Phòng Đăng ký Kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu 

tư Hải Phòng cấp ngày 05/11/2012, đăng ký thay đổi lần thứ 8 ngày 13/01/2022. 

 Website: www.hhppaper.com 

 Email: hhppaper@gmail.com 

 Ngành nghề kinh doanh chính: Sản xuất, kinh doanh Giấy bao bì và các sản phẩm liên 

quan. 

 Sản phẩm chính: Giấy Kraft sóng. 

 Công ty con: Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà Nam (Thời điểm bắt đầu trở thành Công 

ty con: 27/10/2017) 

 Địa chỉ: KCN Đồng Văn I, Đồng Văn, Thị trấn Đồng Văn, huyện Duy Tiên, tỉnh Hà 

Nam, Việt Nam 

 Điện thoại: 0226 3582866  Fax: 0226 3582867 

 Mã số doanh nghiệp: 0700219848 do sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Nam cấp lần đầu 

ngày 04/10/2002, thay đổi ĐKKD lần thứ 10 ngày 09/09/2019. 

 Vốn điều lệ thực góp tại thời điểm 31/12/2021: 71,5 tỷ đồng, trong đó Công ty CP Giấy 

Hoàng Hà Hải Phòng góp 48 tỷ đồng tương đương 67,13%. 

 Ngành nghề kinh doanh chính: Sản xuất, kinh doanh Giấy bao bì và các sản phẩm liên 

quan. 

 Sản phẩm chính: Giấy Kraft sóng, giấy Chipboard. 

 Công ty liên kết: Công ty CP Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà (Thời điểm bắt đầu trở thành 

Công ty liên kết: tháng 09/2020) 

 Địa chỉ: Lô 3, Tổ 40, TT Nhà hát kịch, Phường Trung Hòa, Quận Cầu Giấy, Thành phố 

Hà Nội, Việt Nam  

 Mã số doanh nghiệp: 0108828180 do sở Kế hoạch và Đầu tư Tp. Hà Nội cấp lần đầu 

ngày 17/07/2019 và thay đổi lần thứ 1 ngày 18/12/2019. 

 Vốn điều lệ thực góp: 100 tỷ đồng; trong đó, Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải 

Phòng góp 30 tỷ đồng tương đương 30%. 

 Ngành nghề kinh doanh chính: Bất động sản 

mailto:hhppaper@gmail.com
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4. Định hướng phát triển 

Lấy hiệu quả sản xuất kinh doanh và sự hạnh phúc của nhân viên làm thước đo cho sự tăng 

trưởng bền vững, Công ty sẽ không ngừng nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh nhằm đảm bảo 

lợi nhuận hàng năm, tạo ra giá trị thặng dư cho các nhà đầu tư, đảm bảo quyền lợi của các đối tác 

và cải thiện đời sống người lao động; Đồng thời tập trung vào việc xây dựng đội ngũ, rèn luyện 

trí thông minh cảm xúc (EQ) bắt đầu từ Lãnh đạo, khối Văn phòng và lan tỏa đến toàn thể công 

nhân viên trong Công ty. 

4.1. Các mục tiêu chủ yếu của Công ty 

4.1.1 Mục tiêu năm 2022: Tập trung đầu tư để tăng sản lượng, mở rộng thị trường để tăng doanh 

thu; Tiết kiệm chi phí để nâng cao lợi nhuận, mức tăng trưởng tối thiểu đạt 20%/năm.  

4.1.2 Hoàn thành Dự án Nhà máy giấy Hoàng Hà công suất 100.000 tấn/năm giai đoạn 2022-

2023: Hoàng Hà xây dựng thành công Nhà máy sản xuất giấy đẳng cấp nhất Miền Bắc với 

Tiêu chí: Xanh - Sạch - Đẹp - Thân thiện với môi trường; Tự động hóa trong quản trị điều 

hành, môi trường làm việc chuyên nghiệp; Luôn đáp ứng trên mức mong đợi của khách 

hàng về chất lượng sản phẩm và phương thức phục vụ. 

4.1.3 Hoàng Hà là nơi quy tụ nhân tài, phát huy trí tuệ tập thể, sức mạnh tập thể vì mục tiêu: 

cộng hưởng sức mạnh, gắn kết và phát triển các doanh nghiệp thuộc hệ sinh thái Hoàng 

Hà hướng tới các sản phẩm có nguồn gốc từ thiên nhiên, thân thiện với môi trường, giữ 

gìn và bảo vệ môi trường. 

4.1.4 Mục tiêu thách thức và táo bạo của HHP trong 10 năm tới: 90% Nhân viên trong Công ty 

tham gia rèn luyện Trí thông minh cảm xúc (EQ) để có hiệu suất làm việc nổi bật, năng 

lực lãnh đạo xuất sắc và khả năng tạo ra các điều kiện cho hạnh phúc; Trở thành những 

con người thành công trong công việc cũng như luôn đạt được sự thỏa mãn, hạnh phúc 

trong cuộc sống; Thu nhập bình quân của Nhân viên trong Công ty cao gấp 5 lần mức 

lương tối thiểu vùng áp dụng cùng thời điểm. 

4.2 Chiến lược phát triển trung và dài hạn 

 Về quản trị doanh nghiệp 

 Công ty sẽ tập trung vào công tác đào tạo đội ngũ, triển khai Sứ mệnh - Tầm nhìn - Giá trị 

cốt lõi doanh nghiệp; phát động phong trào học tập và thi đua trong toàn hệ thống nhằm nâng cao 

trình độ về tư duy, về quản lý cũng như tay nghề cho cán bộ nhân viên; Thường xuyên tổ chức các 

buổi đào tạo kết hợp thi đua khen thưởng… để động viên, khích lệ người lao động và đổi mới toàn 

diện, mạnh mẽ các mặt hoạt động, thúc đẩy quá trình tự động hóa doanh nghiệp, kiến tạo môi 

trường làm việc chuyên nghiệp nhằm không ngừng nâng cao vị thế, uy tín Công ty trên thị trường. 

Đảm bảo luôn đáp ứng trên mức mong đợi của khách hàng về chất lượng sản phẩm và phương 

thức phục vụ; Tiếp tục duy trì việc triển khai 5S và Kaizen trong Nhà máy; Bổ sung đội ngũ cán 

bộ đủ về số lượng, cơ cấu hợp lý, chất lượng ngày càng cao để phù hợp với định hướng phát triển 

của Công ty. 

 Về đầu tư mở rộng quy mô sản xuất 

            Công ty tập trung mọi nguồn lực cho Dự án Di dời và mở rộng Nhà máy giấy Hoàng Hà 

công suất 100.000 tấn/năm tại Cụm Công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, thành phố 
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Hải Phòng với tổng mức đầu tư khoảng 1.240 tỷ đồng. Hiện nay dự án đã bước sang giai đoạn đầu 

tư, dự kiến hoàn thành đi vào sản xuất chính thức từ Quý IV/2023. 

  Về công tác tổ chức sản xuất 

- Giám sát chặt chẽ quy trình sản xuất; Tăng cường hơn nữa công tác kiểm soát, quản lý 

chất lượng sản phẩm; Nghiên cứu cải tiến, đổi mới công nghệ để nâng cao chất lượng sản phẩm, 

đảm bảo tính ổn định của chất lượng sản phẩm;  

- Khai thác tối đa công suất các dây chuyền sản xuất hiện có và dây chuyền sản xuất đầu tư 

mới để tăng năng suất lao động, hạ giá thành sản phẩm, nâng cao năng lực cạnh tranh; 

- Tiếp tục triển khai và áp dụng triết lý Kaizen, duy trì công cụ 5S, khuyến khích mọi thành 

viên trong Công ty phát huy tinh thần cải tiến, tiết giảm hao phí, coi đây là một trong những biện 

pháp quan trọng để giảm giá thành, nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh. 

 Về công tác quản lý tài chính 

- Công tác quản lý tài chính gắn chặt với hoạt động bán hàng và thu hồi công nợ nên cần 

tiếp tục sàng lọc, lựa chọn khách hàng, đảm bảo an toàn và tăng vòng quay của đồng vốn; 

- Tổ chức thu hồi công nợ mềm dẻo nhưng phải quyết liệt để giảm thiểu thiệt hại về tài chính 

trong khâu bán hàng; 

- Quản trị tốt nhất hoạt động cung ứng hàng hóa và dịch vụ đầu vào, phù hợp với sự biến 

động của thị trường đầu ra, dự trữ hàng hóa, nguyên vật liệu ở mức độ hợp lý, tránh để tồn kho ứ 

đọng làm giảm hiệu quả sử dụng vốn. 

 Về công tác thị trường, hoạt động Marketing 

- Đặc biệt quan tâm và làm tốt công tác điều tra, nắm bắt thị trường; Tổ chức mạng lưới 

bám sát và nắm bắt thị trường để có các quyết sách tối ưu trong sản xuất kinh doanh; Mở rộng thị 

trường khách hàng tiềm năng của Công ty;  

-  Củng cố lực lượng làm công tác thị trường, bổ sung thêm lao động có năng lực cho văn 

phòng đại diện của Công ty tại Hà Nội để có thể thường xuyên bám sát và nắm bắt kịp thời biến 

động của thị trường.  

- Theo sát khách hàng, hợp tác giải quyết triệt để những vấn đề vướng mắc phát sinh sau 

bán hàng; biến chất lượng dịch vụ trước, trong và sau bán hàng trở thành hoạt động marketing 

thiết thực và sâu sắc nhất;  

- Cam kết thực hiện Lời hứa thương hiệu 3Đ – 1P: Đúng thời gian – Đúng số lượng – Đúng 

chất lượng – Phản hồi trong vòng không quá 30 phút và Chuẩn mực phục vụ khách hàng HHP: 

Hân hạnh – Hài hòa - Phù hợp để ngày càng nâng cao uy tín, thương hiệu, hình ảnh của Công ty 

trong con mắt khách hàng; 

- Đảm bảo cung cấp những sản phẩm giấy mang thương hiệu Hoàng Hà với chất lượng tốt 

nhất, phù hợp nhất, giá cả hợp lý nhất, cách thức phục vụ chuyên nghiệp nhất nhằm thỏa mãn và 

làm hài lòng cho các khách hàng, luôn đồng hành và phát triển cùng với khách hàng. 

 Về công tác tiêu thụ sản phẩm 

- Coi công tác tiêu thụ sản phẩm là nhiệm vụ trọng tâm quyết định đến sự tồn tại và phát 

triển của Công ty; 
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- Tiếp tục nâng cao uy tín với khách hàng, củng cố mạng lưới khách hàng, mở rộng thị 

trường và sàng lọc khách hàng, chuẩn bị bổ sung tệp khách hàng mới cả trong và ngoài nước, sẵn 

sàng thị trường (có tính đến xuất khẩu) cho Nhà máy mới khi đi vào vận hành;  

- Thường xuyên bám sát khách hàng để nắm bắt chính xác và kịp thời mọi nhu cầu về sản 

phẩm, tham mưu xây dựng kịp thời kế hoạch sản xuất và tiêu thụ, tạo thế chủ động trong việc tổ 

chức sản xuất của Công ty; 

- Tiếp tục củng cố và xây dựng mạng lưới tiêu thụ trong phạm vi cả nước, tập trung vào các 

khu vực chính như: Hải Phòng, Quảng Ninh, Hà Nội, Hải Dương, Hưng Yên,…; 

- Tìm kiếm thêm đối tác khách hàng tiềm năng trong và ngoài nước, khai thác được thị 

trường xuất khẩu, là tiền đề tăng trường doanh thu, lợi nhuận cho năm 2022 và những năm tiếp 

theo. 

- Đào tạo nâng cao tính chuyên nghiệp cho đội ngũ bán hàng và bộ phận làm công tác thị 

trường; 

- Xây dựng chính sách giá cả, chính sách bán hàng hợp lý, mềm dẻo. Đặc biệt chú trọng vào 

những khách hàng truyền thống, gắn bó lâu dài, giữ được uy tín trong thanh toán với Công ty. 

4.3 Các mục tiêu phát triển bền vững (môi trường, xã hội và cộng đồng) và chương trình chính 

liên quan đến ngắn hạn và trung hạn của Công ty 

- Đẩy mạnh hoạt động quảng bá thương hiệu, định vị thương hiệu nhằm xây dựng thương 

hiệu Giấy Hoàng Hà trở thành một thương hiệu mạnh và uy tín. 

- Tập trung vào công tác đào tạo đội ngũ, triển khai Sứ mệnh – Tầm nhìn – Giá trị cốt lõi 

doanh nghiệp;  

- Cam kết thúc đẩy các hoạt động nâng cao ý thức của người lao động về giữ gìn và bảo vệ 

môi trường; 

- Kích thích việc thu gom giấy đã qua sử dụng ở Việt Nam, tận dụng tài nguyên và bảo vệ 

môi trường. 

5 Các nhân tố rủi ro:  

Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng hoạt động chủ yếu trong lĩnh vực sản xuất, 

kinh doanh các sản phẩm giấy Kraft sóng. Trong quá trình hoạt động, Công ty có khả năng đối 

mặt với những rủi ro sau: 

5.1 Rủi ro về kinh tế 

Yếu tố vĩ mô của nền kinh tế đóng vai trò quan trọng trong quá trình tăng trưởng của doanh 

nghiệp. Rủi ro về kinh tế được xác định là loại rủi ro hệ thống tạo ra từ yếu tố vĩ mô với các yếu 

tố cơ bản tác động tới hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp bao gồm: Tốc độ tăng 

trưởng GDP; lạm phát; lãi suất; tỷ giá hối đoái,v.v... Sự biến động của các yếu tố này thường mang 

tính tác động hệ thống tới đa số các ngành nghề trong nền kinh tế. Phân tích môi trường vĩ mô nền 

kinh tế nhằm dự phòng mức độ tác động của yếu tố rủi ro đến chiến lược tăng trưởng và đảm bảo 

sự vận hành của doanh nghiệp.   

Năm 2021, đại dịch COVID-19 diễn biến phức tạp trên toàn cầu với những biến thể mới, 

cản trở đà phục hồi của kinh tế thế giới. Tình hình địa chính trị trên thế giới vẫn diễn biến căng 
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thẳng ở thế đối đầu cực kỳ nguy hiểm, cạnh tranh Nga-Mỹ và phương tây về vấn đề Ukraina, về 

giá khí đốt tại châu Âu, cũng như về tiến trình cấp phép vận hành cho đường ống dẫn khi đốt từ 

Nga sang Đức. Cạnh tranh thương mại và các vấn đề lợi ích khác giữa Trung–Mỹ tiếp tục diễn 

biến dai dẳng và căng thẳng cùng các mâu thuẫn lợi ích dẫn đến thay đổi địa chính trị thế giới đã 

ảnh hưởng không nhỏ đến kinh tế thế giới. Trong nước, làn sóng COVID-19 lần thứ 4 khiến nhiều 

địa phương trên cả nước phải thực hiện giãn cách xã hội kéo dài, sản xuất bị đình trệ, chuỗi cung 

ứng đứt gãy, các chỉ số chính của nền kinh tế đều sụt giảm, sức mua của người dân giảm mạnh, 

đời sống bị ảnh hưởng nghiêm trọng, tỷ lệ thất nghiệp tăng cao. Tuy nhiên, với những giải pháp 

quyết liệt và hiệu quả trong việc thực hiện phương châm thích ứng an toàn, linh hoạt kiểm soát 

hiệu quả dịch bệnh, kinh tế Việt Nam năm 2021 vẫn đạt kết quả tích cực với việc duy trì tăng 

trưởng dương (GDP đạt 2,58%), xuất khẩu đạt kỷ lục mới, đưa Việt Nam trở thành nền kinh tế có 

quy mô xuất khẩu đứng thứ 22 trên thế giới và lọt vào Top 20 nền kinh tế hàng đầu về thương mại 

quốc tế. 

 

Nguồn số liệu: Tổng cục thống kê 

Ngoài ra, có thể nhắc đến một số kết quả nổi bật khác của kinh tế Việt Nam năm 2021, đó 

là kinh tế vĩ mô ổn định, mặt bằng lãi suất bình quân giảm, CPI bình quân năm 2021 tăng 1,84% 

so với bình quân năm 2020, mức tăng thấp nhất kể từ năm 2016; thị trường tiền tệ, tín dụng, tỉ giá 

ổn định, dự trữ ngoại hối tiếp tục được củng cố, tăng trên 10%.  

Kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng chịu tác 

động trực tiếp bởi tình hình sản xuất, thương mại trong nước và quốc tế. Ban lãnh đạo Công ty 

luôn tiến hành phân tích, nghiên cứu và điều chỉnh phương án kinh doanh trước những biến động 

của nền kinh tế. Vì vậy, hoạt động của Công ty những năm vừa qua luôn bám sát nhu cầu của thị 

trường và phù hợp với năng lực tài chính và hoạt động của Công ty.  

Sự tăng trưởng nền kinh tế đầy bản lĩnh năm 2021 đã tạo động lực lớn cho thị trường các 

sản phẩm giấy Việt Nam đạt được mức tăng trưởng khá. Theo số liệu thống kê của Hiệp hội Giấy 

và Bột giấy Việt Nam, năm 2021 tổng sản lượng giấy các loại đạt 5,45 triệu tấn, tăng trưởng 8%, 

tương ứng với lượng tăng 0,47 triệu tấn so với năm 2020 (đạt sản lượng 4,98 triệu tấn). Trong đó, 

giấy bao bì (testliner và medium) được sản xuất chủ yếu từ nguyên liệu giấy thu hồi, đạt sản lượng 

4,728 triệu tấn, tăng 11%, tương ứng 0,482 triệu tấn so với năm 2020. Xét theo năng lực sản xuất, 

năm 2021 sản lượng giấy bao bì công nghiệp có thể đạt trên 5 triệu tấn. Tuy nhiên, sản lượng thực 

tế lại chưa đạt được so với số liệu thống kê là do bị ảnh hưởng bởi một số yếu tố sau: một là do 

6.70
5.89

5.24 5.42

5.98

6.68

6.21
6.81

7.08
7.02

2.91 2.58

0

2

4

6

8

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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xuất khẩu không gặp thuận lợi từ yếu tố vận chuyển đường biển; hai là nguồn cung giấy phế liệu 

vừa thiếu, vừa tăng giá; ba là rất nhiều các nhà máy giấy bao bì tại Bắc Ninh có công suất <50.000 

tấn/năm bị đình chỉ sản xuất từ 03 đến 09 tháng do vấn đề xử lý môi trường. Với nhu cầu gia tăng 

mạnh và vai trò đa dạng đối với kinh tế, tổng tiêu dùng giấy toàn ngành ước đạt 5,24 triệu tấn, 

tăng trưởng 4,6%, xuất khẩu giấy đạt 1,53 triệu tấn, nhưng mức tăng trưởng lại giảm -16% so với 

1,757 triệu tấn năm 2020, nguyên nhân chính của việc xuất khẩu giảm là do ảnh hưởng của dịch 

Covid-19, tắc nghẽn chuỗi cung ứng hàng hóa cả hai đầu nhập khẩu nguyên liệu sản xuất đầu vào 

và tiêu thụ sản phẩm đầu ra. Giấy tissue xuất khẩu tăng trưởng nhẹ, trong khi đó giấy bao bì, giấy 

in, viết, giấy vàng mã giảm. Năm 2021, tổng tiêu thụ giấy bao bì đạt 4,545 triệu tấn, tăng trưởng 

6,0% so với cùng kỳ (năm 2020 đạt lượng 4,28 triệu tấn), trong bối cảnh dịch Covid-19 các hoạt 

động sản xuất, tiêu dùng, xuất khẩu nhiều mặt hàng bị giảm sút, sinh hoạt xã hội bị hạn chế, thì 

mức tăng trưởng này vẫn là con số rất ấn tượng so với nhiều lĩnh vực khác. Trong đó, tiêu thụ 

giấy bao bì lớp mặt (testliner, white-top liner, kraft top) và lớp sóng (medium) chủ yếu để sản xuất 

thùng hộp cáctông đạt 3,681 triệu tấn, tăng 5,9% (năm 2020 đạt 3,475 triệu tấn); giấy bao bì có 

tráng chủ yếu làm bao bì hộp gấp (boxboard) đạt 0,864 triệu tấn, tăng 6,5% so với cùng kỳ năm 

2020. Xuất khẩu giấy bao bì trong năm 2021 đạt 1,324 triệu tấn, giảm 13,2% so với 1,526 triệu 

tấn năm 2020, nguyên nhân chính của sụt giảm tỷ lệ tăng trưởng xuất khẩu được đánh giá là do 

ảnh hưởng của thị trường Trung Quốc đã giảm nhập khẩu mạnh trong năm 2021. Xuất khẩu giấy 

bao bì tất cả các thị trường truyền thống đều suy giảm so với năm 2020, nhưng giảm mạnh ở các 

thị trường như: Indonesia, Malaysia, Lào, Thái Lan và khu vực Châu Phi, Châu Âu, Bắc Mỹ, đối 

với thị trường Trung Quốc có suy giảm nhẹ. Nhập khẩu giấy bao bì trong năm 2021 đạt 1,429 

triệu tấn, tăng 10,9% so với 1,290 triệu tấn năm 2020. Trong đó, nhập khẩu giấy bao bì không 

tráng đạt lượng 0,6 triệu tấn, tăng 16,7%, chủ yếu là tăng trưởng giấy kraft, chipboard; giấy bao 

bì có tráng đạt 0,829 triệu tấn, tăng 6,8% so với cùng kỳ năm 2020. Có thể thấy, ngành công 

nghiệp giấy nước ta hiện được đánh giá là ngành có nhiều cơ hội và còn nhiều dư địa để phát triển. 

Các kết quả khảo sát cho thấy, hiện tiêu thụ giấy bình quân của Việt Nam rất thấp, mới đạt 

50,7kg/người/năm so với mức tiêu thụ bình quân của thế giới là 70kg/người/năm, Thái Lan 76 

kg/người/ năm, Mỹ và EU 200 - 250 kg/người/năm… do vậy, nhu cầu tiêu thụ giấy các loại của 

Việt Nam còn khá lớn. Bên cạnh đó, việc tham gia nhiều Hiệp định thương mại tự do, đặc biệt 

như: Hiệp định thương mại tự do Việt Nam - EU (EVFTA), Hiệp định Đối tác Toàn diện và Tiến 

bộ xuyên Thái Bình Dương (CPTPP) dự kiến sẽ mang lại cơ hội xuất khẩu lớn cho ngành giấy và 

bao bì của Việt Nam. Ngoài ra, xu thế dịch chuyển dòng vốn đầu tư nước ngoài (FDI) đã và đang 

diễn ra do ảnh hưởng từ cuộc chiến thương mại Mỹ - Trung và đặc biệt là sự ảnh hưởng từ dịch 

Covid-19, Việt Nam là một trong những quốc gia được hưởng lợi từ sự dịch chuyển chuỗi cung 

ứng từ Trung Quốc và một số quốc gia khác. Việc phát triển mới và đầu tư mở rộng các cơ sở sản 

xuất hàng hóa tại Việt Nam sẽ thúc đẩy tăng trưởng về tiêu dùng cho ngành Giấy, đặc biệt là giấy 

bao bì để đóng hộp cho hàng hoá xuất khẩu trong giai đoạn tới. 

Về giá giấy bao bì công nghiệp trong năm 2021: bắt đầu từ tháng 1/2021 giá giấy lớp mặt 

và giấy lớp sóng tại Đông Nam Á biến động tăng liên tục cho đến tháng 3/2021 thiết lập mức đỉnh, 

giấy lớp mặt ở mức 535 USD/tấn và tăng 35 USD/tấn (0,8 triệu đồng/tấn), giấy lớp sóng ở mức 

525 USD/tấn và tăng 25 USD/tấn (0,92 triệu đồng/tấn) so với tháng 1/2021; từ tháng 4/2021 đến 

tháng 8/2021 giá giấy lớp mặt và lớp sóng lại liên tục giảm, sau đó lại tăng liên tục trở lại đến 

tháng 12/2021 giấy lớp mặt ở mức 545 USD/tấn và lớp sóng 510 USD/tấn.  Đối với giấy duplex 

giá biến động tăng liên tục từ tháng 1/2021 đến tháng 4/2021 ở mức 615 USD/tấn và tăng 25 
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USD/tấn (0,575 triệu đồng tấn), tuy nhiên sau đó giá lại giảm liên tục đến tháng 9/2021 nhưng 

đến tháng 12/2021 giá biến động tăng mạnh và thiết lập mức đỉnh trong năm 705 USD/tấn. Nguyên 

nhân giá giấy bao bì công nghiệp tăng chủ yếu là do áp lực tăng giá của nguyên liệu giấy thu hồi, 

cước phí vận tải biển và nguyên liệu, hóa chất, vật tư. Tình hình biến động mạnh về giá giấy trong 

năm qua cũng là một trong những nguyên nhân ảnh hưởng đáng kể tới hiệu quả sản xuất kinh 

doanh của Công ty. 

 

Giá giấy lớp mặt và lớp sóng, bìa duplex tại thị trường Đông Nam Á (USD/tấn, CIF) 

(Nguồn: VPPA tổng hợp) 

Tổng khối lượng giấy thu hồi (giấy phế liệu) nhập khẩu đạt 3,31 triệu tấn, tăng 20,8% so 

với năm 2020 (nhập 2,74 triệu tấn). Trong đó, nguồn cung lớn nhất là Mỹ chiếm tỷ trọng đến 

35,3%, kế đến là Nhật Bản chiếm tỷ trọng đến 26,1%, ở vị trí thứ ba là các quốc gia ở châu Âu 

chiếm tỷ trọng 20,4%, các quốc gia khác còn lại chiếm tỷ trọng 18,2%. Như vậy, trong năm 2021 

Việt Nam đã nhập khẩu giấy thu hồi từ 56 quốc gia và khu vực khác nhau. 

Giá giấy thu hồi nhập khẩu bao gồm: giấy văn phòng lựa chọn (SOP), hòm hộp các-tông 

cũ (OCC) từ Mỹ, châu Âu, Nhật Bản hay giấy hỗn hợp (mixed paper) của Nhật Bản, Mỹ trong 08 

tháng đầu năm 2021 biến động tăng liên tiếp. Tuy nhiên, đến tháng 9/2020 giá đã suy giảm mạnh: 

Tại thời điểm tháng 8/2021 OCC (11) của Mỹ nhập khẩu tại Đông Nam Á đạt mức 315 USD/tấn 

đã tăng 102 USD/tấn (2,34 triệu đồng/tấn) so với tháng 1/2021; OCC của châu Âu ở mức 295 

USD/tấn, tăng 85 USD/tấn (1,95 triệu đồng/tấn) so với tháng1/2021; OCC Nhật Bản ở mức 315 

USD/tấn đã tăng 105 USD/tấn (2,45 triệu đồng/tấn); giấy hỗn hợp của Mỹ ở mức 235 USD/tấn và 

đã tăng 80 USD/tấn (1,84 triệu đồng/tấn). 
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Giá giấy thu hồi nhập khẩu tại châu Á năm 2021 (USD/tấn, CIF)  

(Nguồn: VPPA tổng hợp) 

Cũng theo VPPA, nhận định năm 2022 ngành giấy bao bì trong nước có nhiều cơ hội phát 

triển. Điển hình, về tiêu dùng giấy bao bì trong nước dự báo tăng trưởng trở lại mạnh mẽ trên 

10%, xuất khẩu vào thị trường Trung Quốc và các quốc gia Đông Nam Á có triển vọng tăng trưởng 

cao kể cả cầu và giá, riêng nhập khẩu sẽ giảm. Giấy bao bì đã được chứng minh tỷ lệ thuận với 

tăng trưởng GDP, trong khi đó mục tiêu tăng trưởng GDP Việt Nam năm 2022 là khoảng 6,0%. 

Bên cạnh đó, mục tiêu kim ngạch xuất khẩu tăng trên 6,0%, chỉ số sản xuất công nghiệp tăng trên 

10% và đà xuất siêu cao hơn năm 2021, trong đó các ngành hàng sử dụng nhiều bao bì giấy đặt 

mục tiêu tăng trưởng xuất khẩu đạt cao trên 12% trong năm 2022 như: nhóm hàng nông, lâm, thủy 

sản và nhóm hàng công nghiệp chế biến (dệt may; giày dép; đồ gỗ; điện thoại các loại và linh 

kiện; máy vi tính, sản phẩm điện tử và linh kiện, phương tiện vận tải và phụ tùng…). Xu hướng 

dịch chuyển các nhà máy công nghiệp của các doanh nghiệp FDI từ các trung tâm sản xuất lớn 

(chẳng hạn như Trung Quốc) sang các quốc gia Đông Nam Á hoặc chuyển trở về sản xuất trong 

nước (các công ty đa quốc gia của Nhật Bản, Hoa Kỳ, EU) đã làm thay đổi cấu trúc và cơ cấu nền 

kinh tế của các quốc gia, trong đó có Việt Nam. Kết hợp với đó là sự dịch chuyển của các doanh 

nghiệp từ Trung Quốc, Hồng Kông, Đài Loan, Nhật Bản về gia công bao bì giấy xuất khẩu do 

thách thức mức thuế suất 25% của Mỹ đối với Trung Quốc từ cuối năm 2019 đến giữa năm 2021 

bắt đầu có tính tác dụng cao. Năm 2022 là năm có thể tận dụng tối đa lợi thế từ các FTA mà Việt 

Nam đã tham gia ký kết, đặc biệt các hiệp định mới EVFTA, CPTPP, RCEF… gia tăng các ngành 

hàng có nhu cầu sử dụng bao bì giấy nhiều như nông nghiệp, thuỷ sản, may mặc và giày da, điện 

thoại và điện tử… tiêu dùng bán lẻ trong nước tăng trở lại mạnh mẽ trên 10%. 

Tốc độ tăng trưởng GDP cao trong giai đoạn 2010-2019, cùng với những kết quả kiểm 

soát dịch bệnh tốt trong năm 2020, 2021, sự phát triển bền vững của ngành giấy những năm vừa 

qua và dự báo khả quan trong năm 2022 sẽ là nhân tố tích cực mở ra những cơ hội cho Công ty 

đẩy mạnh hoạt động sản xuất kinh doanh. Công ty đã chủ động chuẩn bị các phương án sản xuất 

kinh doanh và phương án tài chính, cũng như nguồn lực cần thiết phù hợp theo những kịch bản 

khác nhau của nền kinh tế, đồng thời dựa trên những nguồn dự báo đáng tin cậy để xác định chiến 

lược sản xuất kinh doanh phù hợp nhất với sức tiêu thụ sản phẩm của thị trường giấy, nâng cao 

quản trị rủi ro để hạn chế đưa ra chiến lược, chính sách không phù hợp cũng như giảm thiểu tối 

đa thiệt hại cho Công ty. 

5.2 Rủi ro về pháp luật 
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Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng hoạt động theo mô hình Công ty Cổ phần, trở 

thành Công ty đại chúng, đã được niêm yết tại Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí 

Minh nên Công ty chịu sự điều chỉnh của Luật Doanh nghiệp, Luật Chứng khoán và các văn bản 

hướng dẫn có liên quan. Luật và các văn bản dưới luật trong các lĩnh vực này đang trong quá trình 

hoàn thiện, do đó sự thay đổi về mặt chính sách luôn có thể xảy ra và ít nhiều ảnh hưởng tới hoạt 

động quản trị, kinh doanh của Công ty. 

Hiện nay hệ thống pháp luật của nước ta chưa ổn định và nhất quán, các văn bản hướng 

dẫn thi hành vẫn chưa hoàn chỉnh và đang trong giai đoạn hoàn thiện nên còn nhiều sửa đổi bổ 

sung dẫn đến có nhiều sự thay đổi và có thể phát sinh bất cập, ít nhiều sẽ ảnh hưởng đến hoạt động 

kinh doanh của Công ty. 

Do vậy, để hạn chế tối đa những rủi ro phát sinh liên quan đến yếu tố pháp lý trong quá 

trình hoạt động, Công ty luôn theo dõi, nghiên cứu và cập nhật các văn bản pháp luật có liên quan 

đến hoạt động của mình, đồng thời tham khảo và thuê tư vấn đối với những vấn đề pháp lý nằm 

ngoài khả năng của Công ty. 

5.3  Rủi ro đặc thù 

 Rủi ro về biến động giá của nguyên liệu đầu vào 

Lĩnh vực kinh doanh chính của HHP là sản xuất giấy Kraft (một loại giấy làm nguyên liệu 

cho các doanh nghiệp sản xuất bao bì Carton, được làm từ giấy phế liệu - thùng bìa carton cũ), do 

vậy giá cả của nguyên vật liệu đầu vào luôn chiếm tỷ trọng lớn trong cơ cấu chi phí của Công ty. 

Khi có sự biến động của yếu tố nguyên vật liệu đầu vào sẽ ảnh hưởng trực tiếp tới chi phí sản xuất 

và kết quả hoạt động kinh doanh của Công ty. Đây là một trong những rủi ro có thể ảnh hưởng tới 

giá cổ phiếu HHP. 

Kinh tế thế giới có sự tăng trưởng nhưng vẫn tiềm ẩn nhiều yếu tố bất định. Căng thẳng 

và xung đột thương mại giữa các nền kinh tế lớn diễn ra gay gắt dẫn đến chủ nghĩa bảo hộ ngày 

càng hình thành rõ rệt. Ngoài ra, các chính sách quản lý, xuất nhập khẩu của Trung Quốc cũng 

ảnh hưởng tới thị trường Việt Nam rất lớn. Giá giấy phế liệu trên thế giới thời gian qua liên tục 

biến động, cụ thể giá có xu hướng tăng liên tục trong 8 tháng đầu năm 2021, sau đó đến tháng 

9/2021 giá đã giảm nhẹ; Giá giấy Kraft có xu hướng tăng mạnh trong 3 tháng đầu năm 2021, tuy 

nhiên, kể từ tháng 4/2021, giá giấy Kraft đã giảm trở lại khiến ngành giấy nói chung và HHP nói 

riêng không thể tránh được những tác động qua lại, và đó cũng là một trong những yếu tố ảnh 

hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty trong giai đoạn này. 

Chính vì vậy, HHP luôn theo dõi sát sao diễn biến của thị trường nguyên liệu đầu vào, cập 

nhật những quy định về nhập khẩu nguyên liệu sản xuất cũng như có kế hoạch dự trữ nguyên liệu 

hợp lý để sẵn sàng ứng phó, điều chỉnh, lên kế hoạch thu mua nguyên liệu một cách phù hợp giúp 

giảm thiểu tối đa rủi ro có thể xảy ra. 

 Rủi ro về môi trường 

Hoạt động sản xuất kinh doanh trong ngành giấy là một ngành có nguy cơ gây ảnh hưởng 

lớn tới môi trường, do vậy việc bảo vệ môi trường và xử lý chất thải sau sản xuất là một thách 

thức không nhỏ đối với Công ty. Thậm chí, ngay từ khâu nguyên liệu đầu vào là giấy phế liệu 

nhập khẩu để làm nguyên liệu sản xuất cũng ngày càng được các cơ quan chức năng siết chặt tránh 

việc nhập khẩu phế liệu ồ ạt làm ô nhiễm môi trường sống. Bên cạnh đó, việc gia tăng các khoản 
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phí như phí xử lý chất thải, phí tài nguyên môi trường, phí khai thác tận thu khoáng sản… ngày 

càng cao cũng làm ảnh hưởng đến kết quả kinh doanh của Công ty. CTCP Giấy Hoàng Hà Hải 

Phòng đã và đang tuân thủ tốt các quy định Pháp luật về bảo vệ môi trường, cụ thể, Công ty đã 

được Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hải Phòng cấp Sổ đăng ký chủ nguồn thải chất thải 

nguy hại (số 164/2013/SĐK-STNMT cấp lần đầu ngày 23/09/2009, cấp lại lần 01 ngày 

20/11/2013); được Ủy ban Nhân dân thành phố Hải Phòng cấp Giấy phép xả nước thải vào nguồn 

nước (số 3347/GP-UBND ngày 07/12/2017), gia hạn lần thứ nhất (số 2997/GP-UBND ngày 

14/11/2018), đồng thời UBND thành phố Hải Phòng cũng ban hành Quyết định số 182/QĐ-UBND 

ngày 24/01/2017 về việc phê duyệt Đề án bảo vệ môi trường chi tiết đối với Nhà máy sản xuất 

giất Kraft, công suất 15.000 tấn/năm tại số 194 Kiều Hạ, phường Đông Hải 2, quận Hải An của 

Công ty.  

 Rủi ro cạnh tranh  

Thị trường giấy bao bì carton đang được đánh giá là một thị trường đầy tiềm năng. Trong 

bối cảnh nền kinh tế thế giới còn tiềm ẩn nhiều rủi ro cao, căng thẳng chính trị vẫn diễn biến khó 

lường và phức tạp. Hiệp hội Giấy và Bột giấy Việt Nam đưa ra một số nhận định cho thị trường 

giấy năm 2022 nhằm giúp doanh nghiệp nắm bắt tình hình phục vụ cho kế hoạch sản xuất - kinh 

doanh đạt hiệu quả tốt nhất. Năm 2022, giấy bao bì trong nước có nhiều cơ hội phát triển. Điển 

hình, về tiêu dùng, giấy bao bì trong nước dự báo tăng trưởng trở lại mạnh mẽ trên 10%, xuất khẩu 

vào thị trường Trung Quốc và các quốc gia Đông Nam Á có triển vọng tăng trưởng cao kể cả cầu 

và giá, riêng nhập khẩu sẽ giảm. Các yếu tố tích cực cũng như tiêu cực tác động đến sự tăng trưởng 

của giấy bao bì tại Việt Nam, như sau: Một là, giấy bao bì là mặt hàng có sự tăng trưởng tỷ lệ 

thuận với mức tăng trưởng GDP của nền kinh tế, trong khi đó mục tiêu tăng trưởng GDP của Việt 

Nam năm 2022 là trên 6,0%. Hai là, mục tiêu kim ngạch xuất khẩu tăng trên 6,0%, chỉ số sản xuất 

công nghiệp tăng trên 10% và đà xuất siêu cao hơn năm 2021, trong đó các ngành hàng sử dụng 

nhiều bao bì giấy đặt mục tiêu tăng trưởng xuất khẩu đạt cao trên 12% trong năm 2022 như: nhóm 

hàng nông, lâm, thủy sản và nhóm hàng công nghiệp chế biến. Ba là, xu hướng dịch chuyển các 

nhà máy công nghiệp của các doanh nghiệp FDI từ các trung tâm sản xuất lớn (chẳng hạn như 

Trung Quốc) sang các quốc gia Đông Nam Á hoặc chuyển trở về sản xuất trong nước (các công 

ty đa quốc gia của Nhật Bản, Hoa Kỳ, EU) đã làm thay đổi cấu trúc và cơ cấu nền kinh tế của các 

quốc gia, trong đó có Việt Nam. Bốn là, năm 2022 là năm có thể tận dụng tối đa lợi thế từ các 

FTA mà Việt Nam đã tham gia ký kết, đặc biệt các hiệp định mới EVFTA, CPTPP… gia tăng các 

ngành hàng có nhu cầu sử dụng bao bì giấy nhiều như nông nghiệp, thuỷ sản, may mặc và dày da, 

điện thoại và điện tử… Năm là, tiêu dùng trong nước bán lẻ trong nước tăng trở lại mạnh mẽ trên 

10%. Sáu là chính sách khuyến khích doanh nghiệp FDI tăng tỷ lệ nội địa hóa và chính sách xuất 

xứ sản phẩm có thể ban hành trong năm 2022. Bảy là việc hạn chế rác thải nhựa và khuyến khích 

sử dụng bao bì giấy thay thế đang có dấu hiệu phát triển sâu rộng và mạnh tại Việt Nam vào năm 

2022-2025.  Ngoài ra, tiêu dùng giấy bao bì trên thế giới và khu vực Châu Á dự báo có thể tăng 

trưởng trở lại trên 3,0%, việc hạn chế rác thải nhựa và nhiều quốc gia, khu vực sẽ ban hành lệnh 

hạn chế thậm chí cấm sử dụng túi nilong trên thế giới đang lan rộng và tăng cao, đặc biệt là ở các 

nền kinh tế lớn được thực hiện mạnh trong giai đoạn 2022 – 2025. 

Xuất khẩu giấy bao bì và bao bì giấy vào thị trường Trung Quốc năm 2022 triển vọng cao 

hơn năm 2020 - 2021 do Trung Quốc được dự báo sẽ thiếu cung lớn và giá giấy cao hơn do áp lực 

về giá nội địa tăng cao và đặc biệt là chi phí về môi trường, năng. Xuất khẩu giấy bao bì và bao 
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bì giấy vào thị trường các nước tham gia các hiệp định thương mại mới như CPTPP, EVFTA sẽ 

gia tăng mạnh mẽ do được ưu đãi về thuế và tăng trưởng giao dịch thương mại. 

Bên cạnh các cơ hội trên, các doanh nghiệp sản xuất giấy bao bì Việt Nam cũng sẽ gặp 

nhiều thách thức như: cạnh tranh tiêu thụ giữa các doanh nghiệp sản xuất trong nước do thêm 

nhiều dây chuyền mới đưa vào sản xuất; cạnh tranh với giấy nhập khẩu: giấy nhập khẩu dự kiến 

đến mạnh hơn từ các quốc gia trong khu vực như Lào (800.000 tấn mới), Malaysia (1.000.000 tấn 

mới) và từ Indonesia, Thái Lan. Thiếu nguyên liệu giấy thu hồi phục vụ sản xuất và dự báo giá sẽ 

duy trì ở mức cao trong 08 tháng đầu năm 2022 như năm 2021, do nguồn cung chính giấy thu hồi 

là Bắc Mỹ, Châu Âu vẫn đang bị ảnh hưởng bởi dịch Covid, tỷ lệ thu gom sụt giảm, ngoài ra thiếu 

container và cước vận chuyển cao cũng vẫn là vấn đề lớn. Trong khi đó, nguồn thu gom trong 

nước thấp, chất lượng nguyên liệu không cao, không đủ đáp ứng nhu cầu khi các công suất mới 

dự kiến tăng 1,0 triệu tấn. 

Như vậy, ngành giấy Việt Nam được dự báo sẽ gặp nhiều thách thức về cạnh tranh cả thị 

trường xuất khẩu lẫn thị trường nội địa, nguyên liệu sản xuất vẫn phụ thuộc vào giấy thu hồi được 

nhập khẩu. Do vậy CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng đã chuẩn bị những giải pháp cụ thể như dựa 

vào thế mạnh của Công ty và mở rộng hợp tác với các doanh nghiệp khác để mở rộng thị trường 

phía Bắc để có thể giữ vững vị trí cũng như chớp được cơ hội trên thị trường. 

 Rủi ro về an toàn lao động 

Do tính chất đặc thù của ngành sản xuất, phần lớn người lao động phải thực hiện các công 

việc nặng nhọc và phải làm việc trong môi trường có mật độ bụi cao và môi trường máy móc ồn 

ào. Do vậy, nếu không có hệ thống quản lý về an toàn lao động hiệu quả thì dễ xảy ra nguy hiểm 

cho người lao động. Một khi xảy ra các sự cố nghiêm trọng về an toàn lao động, ngoài việc tổn 

thất về con nguời, tinh thần và vật chất, điều quan trọng không kém là tạo ra hình ảnh tiêu cực của 

công ty trong mắt cán bộ, nhân viên, các cổ đông, đối tác và người dân sinh sống trong khu vực. 

 Để đảm bảo an toàn lao động công ty đã trang bị bảo hộ lao động cho công nhân như: 

quần áo bảo hộ, khẩu trang hoạt tính, găng tay, giầy dép, mũ bảo hộ,... Các chính sách về an toàn 

được phổ biến và đào tạo cho tất cả người lao động làm việc trong các nhà máy để đảm bảo mọi 

cá nhân đều hiểu và thực hiện đúng các quy định nghiêm ngặt về chính sách an toàn lao động của 

Công ty. 

 Rủi ro về nhân sự 

Thực tế cũng giống như hầu hết các doanh nghiệp thuộc lĩnh vực sản xuất, nhân sự khối 

sản xuất của Công ty phần lớn là lao động phổ thông nên rủi ro từ việc các lao động này thiếu sự 

gắn bó là không nhỏ và nếu để xảy ra tình trạng này Công ty sẽ phải mất một thời gian để tuyển 

dụng và đào tạo lao động mới. Chính vì vậy, để đảm bảo quá trình sản xuất diễn ra liên tục, không 

bị gián đoạn do việc thiếu nhân công, ban lãnh đạo Công ty đã áp dụng cơ chế lương hợp lý cùng 

với những đãi ngộ chăm lo cho đời sống nhân viên, tạo cho người lao động môi trường làm việc 

chuyên nghiệp với mức thu nhập ngày càng tăng. Tập trung vào công tác đào tạo đội ngũ, triển 

khai Sứ mệnh - Tầm nhìn - Văn hóa giá trị cốt lõi doanh nghiệp để biến Công ty Giấy Hoàng Hà 

thành ngôi nhà thứ Hai, ngôi nhà chung cho mọi cán bộ công nhân viên - đây là nơi mà toàn thể 

người lao động của Công ty có thể phát huy tốt nhất khả năng của mình, là nơi mà người lao động 

được tạo cơ hội phát triển bản thân, được đóng góp, được yêu thương, được ghi nhận và đãi ngộ 
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xứng đáng. Do vậy đội ngũ cán bộ nhân viên của Công ty (đặc biệt là các cán bộ chủ chốt) hầu 

hết đều là những người cam kết gắn bó lâu dài với Công ty. 

5.4  Rủi ro về biến động giá chứng khoán 

Cổ phiếu HHP được niêm yết tại Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh sẽ giúp 

quảng bá hình ảnh thương hiệu của Công ty đến các nhà đầu tư, nhất là nhà đầu tư nước ngoài. 

Điều đó sẽ giúp cải thiện tính thanh khoản của cổ phiếu HHP, từ đó Công ty sẽ có cơ hội tiếp cận 

với những nguồn vốn mới để thúc đẩy các kế hoạch đầu tư phát triển sản xuất kinh doanh mới 

trong tương lai. 

Tuy nhiên với việc tăng tính thanh khoản, cổ phiếu HHP có thể gặp rủi ro biến động giá. 

Giá cổ phiếu chịu tác động từ rất nhiều yếu tố. 

5.5  Các rủi ro khác 

Bên cạnh đó, một số rủi ro mang tính bất khả kháng, ít có khả năng xảy ra nhưng nếu xảy 

ra sẽ gây thiệt hại cho tài sản, con người và ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh của Công ty như 

rủi ro do thiên tai, sự ảnh hưởng những biến động chính trị, xã hội trên thế giới, chiến tranh... 

Những rủi ro này dù ít hay nhiều cũng có những tác động trực tiếp hoặc gián tiếp đến kết quả kinh 

doanh của công ty. Công ty thường xuyên tham gia mua bảo hiểm cho các tài sản, hàng hóa của 

Công ty để hạn chế bớt các rủi ro này. 

II. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG TRONG NĂM 2021 

1. Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh 

- Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh: 

Trong năm 2021, Công ty tiếp tục duy trì và mở rộng hoạt động sản xuất kinh doanh chính 

là giấy và bao bì, trong đó chủ yếu là dòng sản phẩm giấy Kraft. 

a- Doanh thu và lợi nhuận so với năm 2020 và so với kế hoạch: 

+ Tại Công ty mẹ:  

Bảng số 2: Tình hình thực hiện Kế hoạch Doanh thu - Lợi nhuận của Công ty Mẹ 

Đơn vị tính: Tỷ đồng 

 

Chỉ tiêu 
Thực tế 

Năm 2020 

Kế hoạch 

Năm 2021 

Thực tế 

Năm 2021 

Thực 

hiện/Kế 

hoạch (%) 

Thực 

hiện/Cùng 

kỳ (%) 

Tổng doanh thu 295,34 360 547,47 152,07% 185,37% 

Lợi nhuận trước thuế 22,85 24 36,9 153,74% 161,46% 

Lợi nhuận sau thuế 18,82 19,2 30,15 157,01% 160,14% 

+ Tại Công ty con:  
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Bảng số 3: Tình hình thực hiện Kế hoạch Doanh thu - Lợi nhuận của Công ty con 

Đơn vị tính: Tỷ đồng 

 

Chỉ tiêu 

Thực tế 

Năm 

2020 

Kế hoạch 

Năm 2021 

Thực tế 

Năm 2021 

Thực 

hiện/Kế 

hoạch (%) 

Thực 

hiện/Cùng 

kỳ (%) 

Tổng doanh thu 184,19 265 243,92 92,04 132,43 

Lợi nhuận trước thuế 7,81 11 10,77 97,90 137,95 

Lợi nhuận sau thuế 6,71 8,8 8,48 96,34 126,42 

    + Tại Công ty sau hợp nhất 

Bảng số 4: Tình hình thực hiện Kế hoạch Doanh thu - Lợi nhuận  

của Công ty sau Hợp nhất 

Đơn vị tính: Tỷ đồng 

 

Chỉ tiêu 

Thực tế 

Năm 

2020 

Kế hoạch 

Năm 2021 

Thực tế 

Năm 2021 

Thực 

hiện/Kế 

hoạch (%) 

Thực 

hiện/Cùng 

kỳ (%) 

Tổng doanh thu 479,53 625 791,38 126,62% 165,03% 

Lợi nhuận trước thuế 28,04 35 45,75 130,72% 163,16% 

Lợi nhuận sau thuế 21,57 26,24 33,92 129,27% 157,27% 

 Có thể nói năm 2021 mặc dù còn nhiều khó khăn, nhưng bằng sự nỗ lực quyết tâm bám 

sát mục tiêu của Ban điều hành, sự đồng lòng ủng hộ của toàn thể cán bộ công nhân viên, Công 

ty đã đạt mức tăng trưởng khá tốt cả về chỉ tiêu doanh thu và lợi nhuận sau thuế so với kế hoạch 

và năm 2020. Về doanh thu, Công ty sau hợp nhất đạt 791,38 tỷ đồng, tăng 65,03% so với năm 

2020 và vượt 26,62% so với kế hoạch đã được ĐHĐCĐ thông qua. 

  Về cơ cấu doanh thu của Công ty sau hợp nhất, doanh thu của Công ty năm 2021 chủ yếu 

đến từ hoạt động thương mại (DT bán hàng hóa) chiếm 65,13% và hoạt động sản xuất (DT bán 

thành phẩm), chiếm 34,5% và còn lại doanh thu khác (từ khai thác cơ sở hạ tầng và tiền điện, 

nước, bảo vệ thu hộ) là 0,38%.   

Lợi nhuận sau thuế sau hợp nhất năm 2021 là 33,92 tỷ đồng, tăng 57,27% so với năm 

2020, nguyên nhân là do Công ty có định hướng đúng đắn, tập trung phát triển sản phẩm chủ lực 

giấy Kraft, kết hợp với việc đẩy mạnh hoạt động thương mại nhằm chủ động hơn trong quá trình 

phân phối sản phẩm và tiết giảm chi phí, do đó doanh thu, lợi nhuận của Công ty đã tăng lên đáng 

kể. 

2. Tổ chức và nhân sự 

2.1 Danh sách Ban điều hành (cập nhật tới thời điểm 31/12/2021) 

2.1.1 Phó Chủ tịch HĐQT - Tổng Giám đốc:  Bà TRẦN THỊ THU PHƯƠNG 
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 Họ và tên: Trần Thị Thu Phương 

 Giới tính: Nữ 

 Ngày sinh: 09/07/1966 

 Nơi sinh: Ninh Bình 

 Quốc tịch: Việt Nam 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Số 45, tổ 15 ngõ Thủ Lệ, phường Ngọc Khánh, quận Ba 

Đình, Hà Nội 

 Chứng minh thư nhân dân số: 037166000021   

Nơi cấp: Cục CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư     

Ngày cấp: 06/01/2015 

 Điện thoại liên hệ: 0243984008;   

 Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ kinh tế  

 Chức vụ đang nắm giữ tại Tổ chức niêm yết: Phó Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng giám đốc 

 Chức vụ đang nắm giữ tại các tổ chức khác: Thành viên HĐQT CTCP Giấy Hoàng Hà 

Hà Nam, Chủ tịch HĐQT CTCP Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà, Chủ tịch HĐQT Công ty 

CP Giấy Orient. 

 Quá trình công tác 

Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 07/1988 đến 11/1995 Xí nghiệp 26/3 Trung ương Đoàn Kế toán viên 

Từ 12/1995 đến 06/1997 Công ty DETESCO Việt Nam, 

thuộc TWĐoàn TNCS Hồ Chí 

Minh  

Kế toán tổng hợp 

Từ 07/1997 đến 06/1998 Công ty DETESCO Việt Nam Phó phòng Tài chính Kế 

toán 

Từ 07/1998 đến 06/2002 Công ty DETESCO Việt Nam Kế toán trưởng, trưởng 

phòng Tài chính Kế toán 

Từ 06/2002 đến 04/2005 Công ty DETESCO Việt Nam Phó giám đốc 

Từ 04/2005 đến 05/2006 Công ty Xuất nhập khẩu Intimex – 

Bộ thương mại. 

Phó trưởng phòng Kinh tế 

Tổng hợp 

Từ 05/2006 đến 05/2007 Công ty Cổ phần Chuyển phát 

nhanh Bưu điện 

Kế toán trưởng, trưởng 

phòng Tài chính Kế toán 

Từ 06/2007 đến 09/2008 Ngân hàng TMCP Công thương 

Việt Nam -  Chi nhánh Chương 

Dương 

Trưởng phòng 

QLRR&NCVĐ 
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Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 10/2008 đến 11/2009 Ngân hàng TMCP Công thương 

Việt Nam -  Chi nhánh Chương 

Dương 

Trưởng phòng Khách hàng 

Doanh nghiệp 

Từ 11/2009 đến 04/2010 Công ty CP Tiền Phong Phó giám đốc Công ty kiêm 

Giám đốc Trung tâm văn 

hóa Tiền Phong 

Từ 04/2010 đến 06/2011 Ngân hàng TMCP Công thương 

Việt Nam 

Phó ban - Phụ trách Ban 

Kiểm tra Kiểm soát nội bộ 

Từ 07/2011 đến 07/2013 Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển 

Hạ tầng Thương mại Hà Nội (Hapro 

Holdings) 

Phó Tổng giám đốc 

Từ 02/2012 đến 03/2013 Công ty TNHH Ngọc Hải Giám đốc 

Từ 01/2014 đến 08/2017 Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà 

Nam (Chuyển đổi từ Công ty 

TNHH Ngọc Hải) 

Thành viên HĐQT kiêm Kế 

toán trưởng 

Từ 09/2017 đến nay Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà 

Nam 

Thành viên HĐQT 

Từ 12/2012 đến 12/2020 Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải 

Phòng 

Thành viên HĐQT kiêm 

Tổng giám đốc 

Từ 12/2020 đến nay Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải 

Phòng 

Phó Chủ tịch HĐQT kiêm 

Tổng giám đốc 

Từ 12/2019 đến nay Công ty CP Tập đoàn Đầu tư Hoàng 

Hà 

Chủ tịch HĐQT 

Từ 09/2020 đến nay Công ty CP Giấy Orient Chủ tịch HĐQT 

 Hành vi vi phạm pháp luật: Không 

 Sở hữu chứng khoán của cá nhân và  người có liên quan trong Tổ chức niêm yết:  

o Sở hữu cá nhân: 3.903.705 cổ phần, tỷ lệ: 12,98% vốn điều lệ 

o Sở hữu đại diện: 0 cổ phần 

o Sở hữu của người có liên quan: 63.743 cổ phần 

Họ tên  Mối quan hệ Số lượng Tỷ lệ 

Trần Quốc Khánh Em trai 48.990 0,24% 

Vũ Thị Hằng Em dâu 14.753 0,05% 

 Các khoản nợ đối với Tổ chức niêm yết: Không 

 Thù lao và lợi ích khác nhận được từ Tổ chức niêm yết: Theo quy định của Công ty 
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 Lợi ích liên quan đối với Tổ chức niêm yết: Không 

2.1.2.  Phó Tổng giám đốc: Ông NGUYỄN VINH QUANG 

 Họ và tên: Nguyễn Vinh Quang 

 Giới tính: Nam 

 Ngày sinh: 18/06/1972 

 Nơi sinh: Hải Phòng 

 Quốc tịch: Việt Nam 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Số 80/82 Vũ Chí Thắng, Phường Nghĩa Xá, Quận Lê 

Chân – TP Hải Phòng 

 Chứng minh thư nhân dân số: 031072005142   

 Nơi cấp: Cục CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư   Ngày cấp: 05/12/2017 

 Điện thoại liên hệ: 0983239288 

 Trình độ chuyên môn: Cử nhân kinh tế 

 Chức vụ đang nắm giữ tại Tổ chức niêm yết: Phó Tổng giám đốc kiêm Giám đốc nhà 

máy 

 Chức vụ đang nắm giữ tại các tổ chức khác: 

 Quá trình công tác: 

Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 01/1991 đến 12/1995 Công ty Vận tải sông biển Hải 

Phòng 

Nhân viên máy tàu biển 

Từ 01/1996 đến 04/2002 Công ty EAC Việt Nam Đại diện bán hàng 

Từ 05/2002 đến 12/2004 Công ty Sữa ELOVI Giám sát bán hàng 

Từ 01/2005 đến 10/2007 Công ty Sữa VINAMILK Giám sát bán hàng 

Từ 11/2007 đến 12/2013 Công ty Sữa MILEX Giám đốc khu vực 

Từ 01/2014 đến nay CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Giám đốc nhà máy 

Từ 09/2017 đến nay CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Phó Tổng giám đốc kiêm 

Giám đốc nhà máy 

 Hành vi vi phạm pháp luật: Không 

 Sở hữu chứng khoán của cá nhân và người có liên quan trong Tổ chức niêm yết: 

o Sở hữu cá nhân: 65.975 cổ phần, tỷ lệ: 0,22% vốn điều lệ 

o Sở hữu đại diện: 0 cổ phần 

o Sở hữu của người có liên quan: 0 cổ phần 

 Các khoản nợ đối với Tổ chức niêm yết: Không 
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 Thù lao và lợi ích khác nhận được từ Tổ chức niêm yết: Theo quy định của Công ty 

 Lợi ích liên quan đối với Tổ chức niêm yết: Không 

2.1.3.  Thành viên HĐQT - Phó Tổng giám đốc: Ông NGUYỄN HUY LONG 

 Họ và tên: Nguyễn Huy Long 

 Giới tính: Nam 

 Ngày sinh: 26/05/1973 

 Nơi sinh: Thanh Oai, Hà Tây 

 Quốc tịch: Việt Nam 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: P1208 Nhà 34T KĐT Trung Hòa – Nhân Chính, Trung 

Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội. 

 Chứng minh thư nhân dân số: 001073006514   

 Nơi cấp: Cục CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư   Ngày cấp: 15/10/2015 

 Điện thoại liên hệ: 0912488688 

 Trình độ chuyên môn: Cử nhân Công nghệ thông tin 

 Chức vụ đang nắm giữ tại Tổ chức niêm yết: Thành viên HĐQT kiêm Phó Tổng giám 

đốc  

 Chức vụ đang nắm giữ tại các tổ chức khác: 

Chủ tịch HĐQT CTCP Văn phòng phẩm Phương Bắc 

Giám đốc CTCP Bao bì Phương Bắc 

Chủ tịch HĐQT CTCP Giấy Từ Châu 

 Quá trình công tác: 

Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 03/1997 đến 10/2003 Công ty Dịch vụ Giá trị Gia tăng VASC Trưởng phòng 

Từ 12/2003 đến nay CTCP Văn phòng phẩm Phương Bắc Chủ tịch HĐQT 

Từ 12/2012 đến nay CTCP Bao bì Phương Bắc Giám đốc 

Từ 08/2016 đến nay CTCP Giấy Từ Châu Chủ tịch HĐQT 

Từ 08/2007 đến nay CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Thành viên HĐQT 

Từ 09/2020 đến nay CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Phó Tổng giám đốc 

 Hành vi vi phạm pháp luật: Không 

 Sở hữu chứng khoán của cá nhân và người có liên quan trong Tổ chức niêm yết: 

o Sở hữu cá nhân: 1.350.365 cổ phần, tỷ lệ 4,49% vốn điều lệ 

o Sở hữu đại diện: 0 cổ phần 
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o Sở hữu của người có liên quan: 0 Cổ phần 

 Các khoản nợ đối với Tổ chức niêm yết: Không 

 Thù lao và lợi ích khác nhận được từ Tổ chức niêm yết: Theo quy định của Công ty 

 Lợi ích liên quan đối với Tổ chức niêm yết: Không 

2.1.4.  Kế toán trưởng: Bà TRỊNH THỊ HƯƠNG 

 Họ và tên: Trịnh Thị Hương 

 Giới tính: Nữ 

 Ngày sinh: 11/07/1986 

 Nơi sinh: Kiến Thụy, Hải Phòng 

 Quốc tịch: Việt Nam 

 Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Xóm Bấc, Thôn Xuân La, Xã Thanh Sơn, Huyện Kiến 

Thụy, TP Hải Phòng 

 Chứng minh thư nhân dân số: 031186002593   

 Nơi cấp: Cục CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư      

 Ngày cấp: 01/06/2016 

 Điện thoại liên hệ: 0942804918 

 Trình độ chuyên môn: Cử nhân Kế toán 

 Chức vụ đang nắm giữ tại Tổ chức niêm yết: Kế toán trưởng 

 Chức vụ đang nắm giữ tại các tổ chức khác: Không 

 Quá trình công tác: 

Tháng năm Đơn vị công tác Chức vụ 

Từ 09/2009 đến 11/2012 HTX Xí nghiệp sản xuất Giấy Đức Dương Kế toán viên 

Từ 12/2012 đến 08/2016 Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng Kế toán viên 

Từ 09/2016 đến 08/2017 Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 
Phó phòng TCKT, phụ 

trách công tác KTT 

Từ tháng 09/2017 đến 

nay 
Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 

Kế toán trưởng, 

Trưởng phòng TC-KT 

 Hành vi vi phạm pháp luật: Không 

 Sở hữu chứng khoán của cá nhân và người có liên quan trong Tổ chức niêm yết: Không 

o Sở hữu cá nhân: 40.650 cổ phần, tỷ lệ 0,14% vốn điều lệ 

o Sở hữu đại diện: 0 cổ phần 

o Sở hữu của người có liên quan: 2.571 cổ phần 
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Họ tên  Mối quan hệ Số lượng Tỷ lệ 

Nguyễn Thị Hòa Em dâu 2.571 0,01% 

 Các khoản nợ đối với Tổ chức niêm yết: Không 

 Thù lao và lợi ích khác nhận được từ Tổ chức niêm yết: Theo quy định của Công ty 

 Lợi ích liên quan đối với Tổ chức niêm yết: Không 

2.2 Những thay đổi trong ban điều hành 

Không có. 

2.3 Số lượng cán bộ, nhân viên. Tóm tắt chính sách và thay đổi trong chính sách đối với người 

lao động 

2.3.1. Số lượng cán bộ, nhân viên 

Tính đến thời điểm 31/12/2021, tổng số lao đông trong Công ty sau hợp nhất là 121 người, 

cụ thể như sau:  

Bảng số 5: Cơ cấu lao động của Công ty tại thời điểm 31/12/2021 

Loại lao động Số lượng (người) Tỷ lệ 

Phân theo giới tính 121 100% 

Nam  85 70,25% 

Nữ 36 29,75% 

Phân theo trình độ học vấn 121 100% 

Trình độ đại học và trên đại học 29 23,97% 

Trình độ cao đẳng, trung cấp 26 21,49% 

Đối tượng khác 66 54,55% 

  (Nguồn: Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng) 

2.3.2. Chính sách đối với người lao động 

 Chế độ làm việc 

- Thời gian làm việc: Công ty tổ chức làm việc 8h/ngày/ca, 48h/tuần, Khối văn phòng và 

các bộ phận phụ trợ thuộc khối sản xuất làm việc theo giờ hành chính, các ca sản xuát làm việc 

theo ca. Trường hợp có yêu cầu đột xuất về tiến độ sản xuất kinh doanh thì có thể huy động làm 

thêm giờ và Công ty đảm bảo quyền lợi cho người lao động theo đúng quy định Nội quy lao động 

và Thỏa ước lao động tạp thể đã ban hành. Thời gian nghỉ phép, nghỉ lễ, Tết, nghỉ ốm, thai sản 

được đảm bảo theo đúng quy định của Bộ Luật Lao động. 

- Điều kiện làm việc: Người lao động được làm việc trong một môi trường ổn định, chuyên 

nghiệp, chế độ đãi ngộ xứng đáng với năng lực chuyên môn và hiệu quả công việc, mức lương, 

thưởng cạnh tranh. Văn phòng làm việc khang trang, thoáng mát, Nhà xưởng sản xuất của Công 

ty được thiết kế, xây dựng theo đúng tiêu chuẩn đảm bảo điều kiện sản xuất, an toàn lao động và 
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phòng cháy chữa cháy. Người lao động khi làm việc tại công ty được trang bị đầy đủ: đồng phục 

lao động, các trang thiết bị bảo hộ lao động, vệ sinh lao động, được đào tạo về quy trình vận hành 

máy móc, các biện pháp đảm bảo an toàn, quy trình sản xuất, quy trình kiểm tra chất lượng sản 

phẩm trước khi làm việc. 

 Chính sách tuyển dụng 

- Việc cơ cấu tổ chức, sắp xếp bộ máy sao cho phù hợp với tình hình thực tế sản xuất kinh 

doanh của Công ty luôn được ban lãnh đạo quan tâm thực hiện. Công tác bổ nhiệm, luân chuyển 

cán bộ quản lý được tiến hành công khai, thận trọng và đúng quy trình; cán bộ quản lý đương 

nhiệm và được bổ nhiệm mới trong năm đều có phẩm chất chính trị và đạo đức tốt, có năng lực, 

có tinh thần trách nhiệm cao, biết đặt lợi ích của tập thể lên trên lợi ích của cá nhân. Việc sắp xếp 

lao động trong dây chuyền luôn được rà soát tỷ mỷ, ưu tiên lựa chọn người lao động có trình độ 

tay nghề cao và có tâm với công việc. 

- Công tác tuyển dụng mới lao động cũng được thực hiện công khai và có tiêu chí tuyển 

dụng rõ ràng.  

 Chế độ khen thưởng 

- Nhằm khuyến khích động viên cán bộ công nhân viên trong Công ty gia tăng hiệu quả 

đóng góp, tăng năng suất chất lượng hoàn thành công việc, hàng quý, hàng năm Công ty đều tổ 

chức bình bầu các cá nhân, nhóm làm việc tiêu biểu, khen thưởng kịp thời đối với cá nhân và tập 

thể có nhiều đóng góp xây dựng cho Công ty cũng như các sáng kiến làm tăng hiệu quả công việc. 

Việc xét thưởng căn cứ vào thành tích của các cá nhân hoặc tập thể trong việc thực hiện tiết kiệm, 

sáng kiến cải tiến về kỹ thuật, về phương pháp tổ chức kinh doanh, tìm kiếm được khách hàng 

mới, thị trường mới, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, đạt được hiệu quả cao trong kinh 

doanh, chống lãng phí. Bên cạnh đó, Công ty cũng xử lý, kỷ luật thích đáng những cá nhân có 

hành vi gây thiệt hại đến hình ảnh và hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. 

 
BLĐ trao bằng khen Tập thể, Nhân viên Ưu tú năm 2021 cho các CBCNV Công ty 

 Chế độ phụ cấp, bảo hiểm, phúc lợi xã hội 



Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 
 

36 

 Công ty thực hiện trích nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp cho 

người lao động theo đúng quy định của Luật lao động, Nội quy lao động đã đề ra. Công ty luôn 

quan tâm đến việc nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho người lao động, phối hợp cùng với 

tổ chức Công đoàn của Công ty thực hiện đầy đủ các chính sách phúc lợi như ốm đau, thai sản, 

hiếu, hỷ..., tổ chức đi tham quan, nghỉ mát định kỳ cho Cán bộ công nhân viên. 

3. Tình hình đầu tư, tình hình thực hiện các dự án 

3.1. Các khoản đầu tư lớn 

- Về đầu tư mở rộng quy mô sản xuất:  

+ Hiện tại Công ty đang đầu tư Dự án Di dời và mở rộng Nhà máy Giấy Hoàng Hà tại 

Cụm Công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, TP. Hải Phòng: Nhà máy Giấy Hoàng Hà 

theo Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư của UBND TP Hải Phòng với công suất 100.000 

tấn/năm với diện tích sử dụng 5,28ha tại Cụm Công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, 

TP. Hải Phòng. Có thể nói đây là vị trí địa lý vô cùng thuận lợi do gần cảng Hải Phòng – trung 

tâm kinh tế xã hội, đầu mối phân phối, trung chuyển nguyên vật liệu và sản phẩm cho thị trường 

khu vực phía Bắc và xuất khẩu, điều này giúp giảm chi phí vận chuyển đáng kể so với các doanh 

nghiệp cùng ngành.  

Công ty đã lựa chọn Tổng thầu EP là Tập đoàn Sumec (Trung Quốc) cho dây chuyền sản 

xuất giấy công suất 100.000 tấn/năm của Dự án và đã ký kết thành công Hợp đồng tổng thầu cũng 

như Thỏa thuận hợp tác chiến lược mua bán giấy. Đặc biệt, Công ty sẽ xây dựng Nhà máy đạt tiêu 

chuẩn cấp chứng nhận LEED, là hệ thống tiêu chuẩn quốc tế về kiến trúc xanh, được công nhận 

và thẩm định cho những công trình kiến trúc, được thiết kế và xây dựng dựa theo những tiêu chuẩn 

hướng đến việc cải thiện hiệu suất, kết hợp với các tiêu chuẩn về tiết kiệm năng lượng, hiệu quả 

thoát nước, giảm lượng khí thải CO2, nâng cao chất lượng môi trường sống, nân cao khả năng 

quản lý nguồn tài nguyên và khả năng linh hoạt của công trình trong việc thích ứng với sự thay 

đổi nhằm tiết kiệm chi phí trong giai đoạn vận hành dự án và góp phần nâng cao năng suất lao 

động, cải thiện sức khỏe và sự thoải mái của cán bộ công nhân viên, chải thiện chất lượng không 

khí và nước, giảm chất thải rắn, mang lại lợi ích cho chủ sở hữu, người sử dụng và xã hội. Đây là 

điểm khác biệt nổi trội của Nhà máy giấy Hoàng hà và là lợi thế lớn của Công ty khi muốn đưa 

sản phẩm xuất khẩu vào thị trường các nước khó tính như Mỹ, Nhật....  

Tổng mức đầu tư Dự án là 1.240 tỷ đồng; diện tích đất 52.800m2, diện tích xây dựng 

28.557m. Sau khi hoàn thiện, công suất nhà máy sẽ đạt 100.000 tấn/năm, với hệ thống máy xeo 

lưới dài 3 lưới, khổ giấy 4,2m, tốc độ 500m/ph.  

Về Pháp lý Dự án: 

- Quyết định số 2062/QĐ-UBND ngày 17/07/2020; Quyết định số 3356/QĐ-UBND ngày 

22/11/2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hải Phòng về phê duyệt và điều chỉnh Chủ trương 

đầu tư; 

- Quyết định số 2152/QĐ-BTNMT ngày 04/11/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về 

việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường; 

- Quyết định số 3874/QĐ-UBND ngày 24/12/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hải 

Phòng về phê duyệt cho phép thuê đất và phê duyệt giá đất cụ thể để tính tiền thuê đất trả tiền một 

lần Lô đất CN2, cụm Công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng; Giấy chứng nhận QSD 



Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 
 

37 

đất Lô CN2, Cụm CN thị trấn Tiên Lãng số DĐ 288127 ngày 20/01/2022 của UBND Thành phố 

Hải Phỏng  cấp cho CTCP giấy Hoàng Hà Hải Phòng; 

- Quyết định số 47/TD-PCC ngày 18/02/2021 của Công an Thành phố Hải Phòng về việc 

thẩm duyệt thiết kế phòng cháy và chữa cháy. 

- Quyết định số 1992/QĐ-UBND ngày 14/09/2020; Quyết định số 2733/QĐ-UBND ngày 

28/12/2020; Quyết định số 119/QĐ-UBND ngày 18/02/2022 của Uỷ ban nhân dân huyện Tiên 

Lãng về việc phê duyệt Đồ án phê duyệt và điều chỉnh quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500. 

- Ngày 07/3/2022, Công ty đã nộp Sở Xây dựng hồ sơ thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả 

thi dự án đầu tư và đang phối hợp cùng đơn vị tư vấn hoàn thiện Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công để 

xin cấp phép xây dựng theo quy định, dự kiến hoàn thành trong tháng 04 năm 2022. 

Về tình hình triển khai Dự án  

- Ngày 31/12/2020, Công ty đã tổ chức Lễ động thổ Dự án Nhà máy Giấy Hoàng Hà. 

 

 

Lễ động thổ Nhà máy giấy Hoàng Hà ngày 31/12/2020 

Công ty đã ký kết hợp đồng với Công ty CP Bê tông và Phát triển Hạ tầng Hải Phòng để 

tiến hành san lấp mặt bằng, hạng mục này đã được hoàn thành, nghiệm thu bàn giao tháng 12/2021. 

Công ty đã ký hợp đồng tổng thầu xây dựng với Công ty CP Đầu tư Xây dựng Viteccons 

- Đơn vị uy tín có năng lực thực hiện thi công các công trình lớn, và có kinh nghiệm triển khai 

thành công nhà máy giấy có công suất tương đương. Nhà thầu đã nhận bàn giao mặt bằng từ tháng 

11/2021 và đang tiến hành thi công các công trình tạm phục vụ dự án trong lúc chờ Giấy phép xây 

dựng.  

Ngày 02/11/2021, Công ty và Tập đoàn SUMEC Trung Quốc đã tổ chức thành công Lễ ký 

kết trực tuyến Hợp đồng tổng thầu EP cho dây chuyền sản xuất giấy công suất 100.000 tấn/năm 

và Thỏa thuận hợp tác chiến lược về mua bán giấy. Hiện nay, Nhà thầu đã bàn giao xong bản vẽ 

Thiết kế cơ sở và đang chờ Công ty mở L/C để chính thức chốt ngày bàn giao thiết bị. 

Công ty cũng đã và đang triển khai mời thầu và đàm phán một số gói thầu còn lại của Dự 

án như: gói thầu Xử lý nước thải, gói thầu Lò Hơi, Xử lý nước cấp.... Dự kiến dự án sẽ được hoàn 
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thành giai đoạn lắp đặt vận hành chạy thử trong Quý III/2023 và chính thức đi vào hoạt động từ 

Quý IV năm 2023.  

Tình hình thu xếp nguồn vốn cho Dự án: 

Trong năm 2021, Công ty đã thực hiện tăng vốn thành công từ 180.000.000.000 đồng lên 

300.698.240.000 đồng trong năm 2021 bằng các hình thức phát hành cổ phiếu trả cổ tức, phát 

hành Esop và phát hành cổ phiếu riêng lẻ.  

Công ty đã hoàn thành nộp tiền lúa nước, thuê đất 50 năm trả tiền 01 lần, các chi phí liên 

quan để nhận được Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất với số tiền là: 49,3 tỷ đồng; Tiền san lấp 

mặt bằng, tạm ứng cho các nhà thầu thi công, nhà thầu thiết bị và các chi phí khác số tiền là: 223,9 

tỷ đồng. Tổng số tiền đã chi cho dự án đến thời điểm 31/03/2022 là: 273,2 tỷ đồng.  

Công ty đã làm việc với các ngân hàng, quỹ đầu tư,... nhằm thiết lập mối quan hệ phục vụ 

cho việc huy động vốn của Nhà máy giấy. Đến cuối tháng 3/2022, Công ty đã được Ngân hàng 

TMCP Bảo Việt đã chấp thuận tài trợ vốn dài hạn cho dự án, hiện Công ty đang phối hợp với 

Ngân hàng hoàn tất thủ tục thế chấp tài sản và ký kết Hợp đồng tín dụng. 

- Về đầu tư góp vốn và đầu tư mở rộng lĩnh vực kinh doanh: 

 +Năm 2021, CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng tiếp tục duy trì tổng mức đầu tư vào Công 

ty con: Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hà Nam với tổng vốn đầu tư là 48 tỷ đồng với tỷ lệ 

quyền biểu quyết là 80% và giảm xuống 67,13% vào cuối tháng 12/2021 do Công ty con tăng vốn 

điều lệ lên 71,5 tỷ đồng.  

+ CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng tiếp tục duy trì mức đầu tư vào CTCP Tập đoàn Đầu 

tư Hoàng Hà 30.000.000.000 VNĐ, tương đương 30% vốn điều lệ. Công ty Cổ phần Tập đoàn 

Đầu tư Hoàng Hà hiện là Chủ đầu tư Dự án đầu tư xây dựng nhà ở thương mại tại phường Anh 

Dũng, phường Hưng Đạo, quận Dương Kinh, TP. Hải Phòng.  

+ Năm 2021, Công ty tiếp tục duy trì khoản đầu tư góp vốn vào CTCP Đầu tư Doanh nhân 

Verco với số vồn góp là 300.000.000 đồng, tương đương 1,2% vốn điều lệ. 

+ Công ty đang trong quá trình nghiên cứu và sẽ trình ĐHĐCĐ thông qua phương án góp 

vốn đầu tư vào lĩnh vực sản xuất sản phẩm công nghệ cao, thân thiện với môi trường trong trường 

hợp dự án đầu tư hiệu quả, khả thi. 

3.2. Các công ty con, công ty liên kết 

3.2.1.  Công ty con: Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hà Nam 

- Địa chỉ: KCN Đồng Văn I, thị trấn Đồng Văn, huyện Duy Tiên, tỉnh Hà Nam 

- Ngành nghề kinh doanh chính: Sản xuất, kinh doanh Giấy bao bì và các sản phẩm liên 

quan 

- Sản phẩm chính: Giấy Kraft sóng 

- Vốn điều lệ thực góp tại thời điểm 31/12/2021: 71.500.000.000 đồng 

- Vốn góp của HHP tại công ty con: 48.000.000.000 đồng 

- Tỷ lệ quyền biểu quyết: 67,13% 
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Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà Nam 

- Tình hình hoạt động của Công ty con:  

Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà Nam đã chính thức trở thành công ty con của Công ty CP 

Giấy Hoàng Hà Hải Phòng từ ngày 27/10/2017 với tổng số vốn điều lệ 36 tỷ đồng, trong đó Công 

ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng góp 24 tỷ đồng tương đương 66,67% VĐL. 

 

+ Sang đầu năm 2019, Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hà Nam đã quyết định mua thêm dây 

chuyền sản xuất giấy Kraft sóng dòng định lượng mỏng công suất 9.000 tấn/năm, nâng công suất 

nhà máy lên 18.000 tấn/năm, do vậy Công ty đã triển khai phương án phát hành cổ phiếu riêng lẻ 

cho Công ty mẹ (HHP) với số vốn 24 tỷ đồng, tăng vốn điều lệ lên 60 tỷ đồng, trong đó Công ty 

mẹ góp 48 tỷ đồng, tương đương 80% VĐL. 

+ Tháng 12/2021, Công ty đã tăng vốn điều lệ lên 71,5 tỷ đồng (thêm 11,5 tỷ đồng từ 

nguồn vốn góp của cá nhân) để bổ sung nguồn vốn cho hoạt động sản xuất kinh doanh, do vậy tỷ 

lệ sở hữu của Công ty mẹ đã giảm xuống còn 67,13% VĐL. 

- Tình hình tài chính:  

Chỉ tiêu 2019 2020 2021 

Doanh thu thuần (tỷ đồng) 137,4 184,2 243,9 

Lợi nhuận sau thuế (tỷ đồng) 4,8 6,7 8,5 

3.2.2. Công ty liên kết: CTCP Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà 

- Địa chỉ: Lô 3, tổ 40, TT Nhà hát kịch, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội 

- Ngành nghề kinh doanh chính: Kinh doanh bất động sản 
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- Sản phẩm chính: Bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng hoặc 

đi thuê 

- Vốn điều lệ thực góp: 100.000.000.000 đồng 

- Vốn góp của HHP tại công ty liên kết: 30.000.000.000 đồng 

- Tỷ lệ quyền biểu quyết: 30% 

- Tình hình hoạt động: CTCP Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà được thành lập ngày 17/07/2019 

với thế mạnh và bề dày kinh nghiệm của đội ngũ lãnh đạo trong mảng kinh doanh bất động sản. 

Qua quá trình chuẩn bị và triển khai thực hiện, ngày 25/12/2020, Công ty đã được UBND thành 

phố Hải Phòng ban hành quyết định số 3895/QĐ-UBND phê duyệt kết quả trúng đấu giá quyền 

sử dụng đất và công nhận trúng đấu giá, làm Chủ đầu tư Dự án đầu tư xây dựng nhà ở thương 

mại tại phường Anh Dũng, phường Hưng Đạo, quận Dương Kinh, Hải Phòng. Dự án có quy mô 

diện tích 2,72 ha, sở hữu vị trí đắc địa gần trung tâm thành phố cũng như các tiện ích giao thông, 

trường học, y tế… là một trong những dự án trọng điểm của thành phố Hải Phòng trong năm 

2020-2021. Hiện nay dự án đã hoàn thành cơ sở hạ tầng, chuẩn bị mở bán và dự kiến phát sinh 

doanh thu từ cuối Quý II/2022. 

 

Dự án Đầu tư Xây dựng Nhà ở thương mại Hoàng Hà Riverside 

- Tình hình tài chính:  

Chỉ tiêu 2019 2020 2021 

Doanh thu thuần (tỷ đồng) 15,2 36,0 84,4 

Lợi nhuận sau thuế (tỷ đồng) 0,9 2,4 6,4 

4. Tình hình tài chính 

4.1. Tình hình tài chính 
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Năm tài chính của Công ty bắt đầu từ ngày 01 tháng 01 và kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 

dương lịch, Đơn vị tiền tệ được sử dụng để ghi sổ kế toán và lập Báo cáo tài chính là đồng Việt 

Nam (VND). 

Vốn điều lệ Công ty tại thời điểm 31/12/2021 là 300.698.240.000 đồng. Toàn bộ vốn điều 

lệ và vốn kinh doanh của Công ty được sử dụng cho hoạt động kinh doanh của Công ty.  

Đơn vị: triệu đồng 

TT Chỉ tiêu Năm 2020 Năm 2021 % tăng giảm 

1 Tổng giá trị tài sản 500.232,75 699.714,77 39,88% 

2 Doanh thu thuần 479.528,12 791.384,82 65,03% 

3 Lợi nhuận thuần từ HĐKD 28.164,11 40.834,20 44,99% 

4 Lợi nhuận khác (123,68) 4.917,73 4.076,17% 

5 Lợi nhuận trước thuế 28.040,43 45.751,93 63,16% 

6 Lợi nhuận sau thuế 21.569,33 33.921,62 57,27% 

7 Tỷ lệ lợi nhuận trả cổ tức (%) 0 6,5% - 

(Nguồn: Báo cáo tài chính kiểm toán hơp nhất năm 2021) 

Tại thời điểm ngày 31/12/2021, tổng tài sản của Công ty sau hợp nhất là 699,7 tỷ đồng, 

tăng 199,5 tỷ đồng, tương đương tăng 39,88% so với năm 2020, do Công ty mở rộng hoạt động 

sản xuất kinh doanh. Vốn chủ sở hữu của Công ty sau hợp nhất là 385,3 tỷ đồng, tăng 154 tỷ đồng, 

tương đương tăng 66,6% so với năm 2020. 
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Năm 2021 doanh thu toàn Công ty sau hợp nhất tăng 65,03% so với cùng kỳ; Toàn Công 

ty đã nỗ lực tiết giảm các chi phí gián tiếp: Chi phí tài chính, chi phí bán hàng, chi phí quản lý 

doanh nghiệp (tỷ trọng các chi phí này trên doanh thu lần lượt giảm 31,3%, 25,1%, 17,7% so với 

cùng kỳ), nhưng do nửa cuối năm chi phí nguyên vật liệu tăng cao nên tỷ trọng giá vốn/doanh thu 

cả năm tăng 1,7% so với cùng kỳ dẫn tới mức tăng trưởng lợi nhuận nhỏ hơn mức tăng doanh thu, 

tuy nhiên lợi nhuận sau thuế của Công ty sau hợp nhất vẫn đạt 33.921.616.192 đồng, tăng 57,3% 

so với cùng kỳ năm 2020. 

4.2. Các chỉ tiêu tài chính chủ yếu 

CHỈ TIÊU ĐVT Năm 2020 Năm 2021 

1. Chỉ tiêu về khả năng thanh toán:      

- Hệ số thanh toán hiện hành: (TSLĐ/Nợ ngắn hạn) Lần 1,09 1,46  

- Hệ số thanh toán nhanh: [(TSLĐ – Hàng tồn kho)/Nợ 

ngắn hạn] 

Lần 0,86 1,26 

2. Chỉ tiêu về cơ cấu vốn:     

- Nợ phải trả/Tổng tài sản % 0,54 0,45 

- Nợ phải trả/vốn CSH % 1,16 0,82 

3. Chỉ tiêu về năng lực hoạt động:    

- Vòng quay hàng tồn kho (GVHB/Hàng tồn kho BQ) Vòng 7,06 11,81 

- Vòng quay Tổng tài sản (Doanh thu thuần/Tổng tài 

sản BQ) 

Lần 1,09 1,32 

4. Chỉ tiêu về khả năng sinh lời:    

- Hệ số LN sau thuế / Doanh thu thuần % 4,78 4,64  
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CHỈ TIÊU ĐVT Năm 2020 Năm 2021 

- Hệ số LN sau thuế /Vốn đầu tư của chủ sở hữu % 12,73 12,21 

- Hệ số LN sau thuế/ Tổng tài sản  % 4,58 5,25 

- Hệ số LN hoạt động kinh doanh/Doanh thu thuần % 5,87 5,16 

(Nguồn: Báo cáo tài chính kiểm toán hợp nhất năm 2021) 

5. Cơ cấu cổ đông, thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu 

5.1  Cổ phần:  

Vốn điều lệ của công ty tại thời điểm ngày 31/12/2021 là 300.698.240.000 đồng, chia thành 

30.069.824 cổ phần với mệnh giá cổ phần là 10.000 đồng/cổ phần. 

Nội dung Số cổ phần  

Số lượng cổ phần đang lưu hành 30.069.824 

Số lượng cổ phần chuyển nhượng tự do 19.169.824 

Số lượng cổ phần bị hạn chế chuyển nhượng 10.900.000 

5.2  Cơ cấu cổ đông Công ty tại ngày 05/04/2022:   

STT Danh mục 
Số lượng cổ 

phiếu 

Giá trị 

(đồng) 

Tỷ lệ sở 

hữu(%) 

Số 

lượng cổ 

đông 

I Cổ đông trong nước 29.137.600 291.376.000.000 96,90 2.569 

1 Cổ đông tổ chức 142.051 1.420.510.000 0,47 28 

2 Cổ đông cá nhân 28.995.549 289.955.490.000 96,437 2.541 

II Cổ đông nước ngoài 932.224 9.322.240.000 3,10 30 

1 Cổ đông tổ chức 789.376 7.893.760.000 2,63 6 

2 Cổ đông cá nhân 142.848 1.428.480.000 0,48 24 

III Cổ phiếu quỹ 0 0 0 0 

Tổng 30.069.824 300.698.240.000 100 2.599 

(Nguồn: Danh sách cổ đông Công ty tại ngày 05/04/2022) 

Danh sách cổ đông nắm giữ từ trên 5% vốn cổ phần của Công ty 

STT Tên cổ đông Địa chỉ 
Số 

ĐKKD/CMND 

Số cổ 

phần nắm 

giữ 

Tỷ lệ sở 

hữu/VĐL 

(%) 

1 
Trần Thị Thu 

Phương 

Số 45, tổ 15, ngõ Thủ 

Lệ, Phường Ngọc 

Khánh, Quận Ba Đình, 

Hà Nội 

037166000021 3.903.705 12,98 
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STT Tên cổ đông Địa chỉ 
Số 

ĐKKD/CMND 

Số cổ 

phần nắm 

giữ 

Tỷ lệ sở 

hữu/VĐL 

(%) 

2 
Nguyễn Thị 

Thu Thủy 

Lô 3, Tổ 40 Nhà hát 

kịch, Trung Hoà, Cầu 

Giấy, Hà Nội 

030172001294 3.160.757 10,51 

Tổng cộng 7.064.462 23,49 

(Nguồn: Danh sách cổ đông Công ty tại ngày 05/04/2022) 

Cổ đông nhà nước: không có. 

Tỷ lệ sở hữu nước ngoài tối đa: 49%. 

5.3 Tình hình thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu:  

Ngày 05/11/2012, Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng được thành lập với vốn 

điều lệ ban đầu là 18 tỷ đồng. Từ khi thành lập đến nay Công ty đã thực hiện 05 lần tăng vốn (số 

vốn điều lệ hiện nay là 300.698.240.000 đồng). Chi tiết quá trình góp vốn và tăng vốn của Công 

ty như sau: 

Bảng số 6: Quá trình tăng vốn của Công ty 

TT Thời điểm 

Giá trị  

phát hành 

(Đồng) 

Vốn điều lệ 

(Đồng) 

Hình thức phát 

hành 
Đơn vị cấp 

0 05/11/2012 - 18.000.000.000 

Thành lập Công ty 

Cổ phần Giấy Hoàng 

Hà Hải Phòng  

Sở KH&ĐT 

Thành phố 

Phòng 

1 
Tháng 

01/2016 
9.000.000.000 27.000.000.000 

Phát hành cho cổ 

đông hiện hữu 

Sở KH&ĐT 

Thành phố 

Phòng 

2 
Tháng 

09/2017 
73.000.000.000 100.000.000.000 

Phát hành cho cổ 

đông hiện hữu 

Sở KH&ĐT 

Thành phố 

Phòng 

3 
Tháng 

08/2019 
80.000.000.000 180.000.000.000 

Phát hành cổ phiếu 

trả cổ tức và phát 

hành cổ phiếu riêng 

lẻ 

Ủy ban 

Chứng khoán 

Nhà nước 

4 
Tháng 

04/2021 
180.000.000.000 200.698.240.000 

Phát  hành cổ phiếu 

trả cổ tức và phát 

hành cổ phiếu theo 

chương trình lựa 

chọn cho người lao 

động 

Ủy ban 

Chứng khoán 

Nhà nước 
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TT Thời điểm 

Giá trị  

phát hành 

(Đồng) 

Vốn điều lệ 

(Đồng) 

Hình thức phát 

hành 
Đơn vị cấp 

5 
Tháng 

11/2021 
200.698.240.000 300.698.240.000 

Phát hành cổ phiếu 

riêng lẻ 

Ủy ban 

Chứng khoán 

Nhà nước 

5.4.  Giao dịch cổ phiếu quỹ: Không 

5.5. Các chứng khoán khác: Không 

6. Báo cáo tác động liên quan đến môi trường và xã hội của Công ty 

Là doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực sản xuất giấy với tính chất đặc thù tác động đến 

môi trường xung quanh. Tuy nhiên, HHP luôn ý thức xây dựng một môi trường làm việc xanh, 

sạch đẹp và an toàn cũng như hướng đến hình ảnh những nhà máy thân thiện với môi trường. Với 

sự đồng bộ trong ứng dụng khoa học kỹ thuật cũng như hệ thống quản lý và phần mềm kỹ thuật, 

sử dụng công nghệ thiết bị tiên tiến, thân thiện với môi trường đã giúp HHP chủ động và đáp ứng 

các tiêu chí xây dựng bền vững, tiết kiệm nước, sử dụng hiệu quả năng lượng và bảo vệ môi 

trường. 

6.1. Tác động lên môi trường 

CTCP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng đã và đang tuân thủ tốt các quy định Pháp luật về bảo 

vệ môi trường, cụ thể, Công ty đã được Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hải Phòng cấp 

Sổ đăng ký chủ nguồn thải chất thải nguy hại (số 164/2013/SĐK-STNMT cấp lần đầu ngày 

23/09/2009, cấp lại lần 01 ngày 20/11/2013); được Ủy ban Nhân dân thành phố Hải Phòng cấp 

Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước (số 3347/GP-UBND ngày 07/12/2017), gia hạn lần thứ 

nhất (số 2997/GP-UBND ngày 14/11/2018), đồng thời UBND thành phố Hải Phòng cũng ban 

hành Quyết định số 182/QĐ-UBND ngày 24/01/2017 về việc phê duyệt Đề án bảo vệ môi trường 

chi tiết đối với Nhà máy sản xuất giất Kraft, công suất 15.000 tấn/năm tại số 194 Kiều Hạ, phường 

Đông Hải 2, quận Hải An của Công ty.  

Từ tháng 8/2018 đến nay, Công ty là 1 trong số ít các doanh nghiệp sản xuất giấy Việt 

Nam được Tổ chức BUREAU VERITAS cấp chứng chỉ FSC (số BV-COC-142403 ngày 

02/08/2018) - chứng nhận của Hội đồng quản lý rừng thế giới FSC dành cho nhà sản xuất các sản 

phẩm từ rừng đảm bảo được tiêu chí về phát triển bền vững, cân bằng được các giá trị bảo vệ môi 

trường (rừng) với lợi ích xã hội của các bên liên quan (nhà sản xuất, xã hội và người dân địa 

phương). 

Ngoài ra, Công ty đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy xác nhận đủ điều kiện 

về bảo vệ môi trường trong nhập khẩu phế liệu sản xuất (số 01/GXN-BTNMT ngày 11/1/2019), 

đây là một lợi thế rất lớn của Công ty so với nhiều doanh nghiệp cùng ngành, đảm bảo nguồn 

nguyên liệu ổn định, chất lượng tốt và giá cả đầu vào hợp lý cho Công ty. 

6.2. Quản lý nguồn nguyên liệu 

Nguyên vật liệu được dùng trong ngành sản xuất giấy Kraft nói chung và đối với Công ty 

Cổ phần giấy Hoàng Hà Hải Phòng nói riêng mang tính chất đặc thù rất lớn. Nhìn chung, một quy 

trình sản xuất thông thường cần hai thành phần nguyên liệu chủ yếu, đó là giấy phế liệu - bìa 

carton cũ (nhập khẩu kết hợp thu mua trong nước); hóa chất, phụ gia. Công ty đã trực tiếp lập các 
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Trạm thu mua để tổ chức thu mua giấy phế liệu trong nước, ngoài ra còn có các đối tác, bạn hàng 

cả trong và ngoài nước cung cấp nguồn nguyên liệu giấy phế liệu đảm bảo đủ cung cấp cho nhu 

cầu sản xuất và dự trữ của Công ty. Hiện nay, lượng giấy phế liệu nhập khẩu chủ yếu từ các thị 

trường Nhật, Mỹ Canada… chiếm khoảng trên 50%, còn lại là giấy phế liệu được thu gom từ các 

Trạm thu mua của Công ty và một số nhà cung cấp trong nước. Công ty hiện có 4 trạm thu mua 

tại Hải Phòng và Nam Định. Các vật tư, hóa chất còn lại Công ty ký hợp đồng mua trực tiếp từ 

các đơn vị sản xuất hoặc thương mại, là các nhà cung cấp truyền thống có uy tín, do vậy không 

những đảm bảo về chất lượng mà còn cạnh tranh về giá cả. Mặc dù có sự biến động chung của thị 

trường trong nước và thế giới nhưng trong thời gian qua, nhờ có nguồn vốn bổ sung từ việc tăng 

vốn điều lệ nên Công ty vẫn duy trì được nguồn nguyên liệu với mức biến động giá nằm trong 

ngưỡng cho phép. 

Công ty đã tiến hành tối giản hóa quy trình làm việc cũng như tăng cường hiệu suất của 

người lao động nhằm tiết kiệm chi phí. Ngoài ra, không ngừng nghiên cứu công nghệ, cải tiến các 

thành phần khác trong quá trình hoạt động, qua đó sử dụng hiệu quả nguồn nguyên liệu. Công ty 

cũng luôn chú trọng sử dụng nguyên vật liệu thân thiện với môi trường và có thể tái chiế, tái sử 

dụng được. Ngoài ra, Công ty cũng có những quy định về bảo quản hóa chất dùng trong xử lý rác 

thải, để tránh trường hợp lạm dụng hóa chất, gây ô nhiễm môi trường sống.  

Tổng lượng nguyên vật liệu được sử dụng để sản xuất và đóng gói các sản phẩm và dịch 

vụ chính của Công ty trong năm: 17.082 tấn. 

Báo cáo tỷ lệ phần trăm nguyên vật liệu được tái chế được sử dụng để sản xuất sản phẩm 

và dịch vụ chính của công ty: 2%-3%. 

6.3. Tiêu thụ năng lượng 

Điện năng là nguồn năng lượng tiêu thụ chủ yếu của HHP. Hằng năm Công ty sử dụng 

năng lượng hoạt động tại văn phòng Công ty và các nhà máy sản xuất, được cung cấp bởi Công 

ty điện lực Hải An (Hải Phòng). 

Công ty đặc biệt chú trọng đến việc tiết kiệm năng lượng trong quá trình hoạt động sản 

xuất kinh doanh. Công ty luôn ý thức trong việc tuyên truyền trong hệ thống CBCNV ý thức sử 

dụng tiết kiệm điện, tắt các thiết bị điện không sử dụng, sử dụng các nguồn năng lượng sạch, tận 

dụng các nguồn năng lượng tự nhiên và năng lượng tái chế. 

Điện năng tiêu thụ trực tiếp và gián tiếp: 5.090.979 Kwh 

Năng lượng tiết kiệm được thông qua các sáng kiến sử dụng năng lượng hiệu quả: 3,4%. 

6.4. Tiêu thụ nước 

Công ty sử dụng nước cho quá trình sản xuất giấy và sinh hoạt của cán bộ công nhân viên, 

tưới cây, … Tiết kiệm tiêu thụ nước cũng luôn là một trong những vấn đề luôn được Công ty chú 

trọng. CBCNV của Công ty cũng luôn có ý thức trong việc sử dụng và tái chế lượng nước đã sử 

dụng một cách hiệu quả. 

Nguồn cung cấp nước và lượng nước sử dụng: năm 2021 công ty sử dụng 32.552 m3 nước 

được cung cấp bởi Công ty TNHH MTV Cấp nước Hải Phòng. 

6.5. Tuân thủ pháp luật về bảo vệ môi trường 
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Sản xuất giấy là hoạt động gây ra ô nhiễm môi trường, gồm ô nhiễm chất thải và ô nhiễm 

không khí. Mặc dù hoạt động kinh doanh sản xuất trong nghề gây ảnh hưởng lớn đến môi trường 

nhưng Công ty vẫn luôn tuân thủ đúng các tiêu chuẩn, quy tắc và luật định nhằm xây dựng một 

môi trường sản xuất ổn định bền vững. Theo đó, trong năm Công ty không bị xử phạt về vi phạm 

quy định về bảo vệ môi trường. 

6.6. Chính sách liên quan đến người lao động 

6.6.1.  Số lượng lao động, mức lương trung bình đối với người lao động 

Tính đến thời điểm 31/12/2021, tổng số lao động trong Công ty sau hợp nhất là 121 người. 

Mức lương bình quân (đồng/người/tháng) tại Công ty Mẹ: 10.927.000 đồng.  

6.6.2.  Chính sách lao động nhằm đảm bảo sức khỏe, an toàn và phúc lợi của người lao động 

 Điều kiện làm việc  

Người lao động được làm việc trong một môi trường ổn định, chuyên nghiệp, chế độ đãi 

ngộ xứng đáng với năng lực chuyên môn và hiệu quả công việc, mức lương, thưởng cạnh tranh. 

Văn phòng làm việc khang trang, thoáng mát, Nhà xưởng sản xuất của Công ty được thiết kế, xây 

dựng theo đúng tiêu chuẩn đảm bảo điều kiện sản xuất, an toàn lao động và phòng cháy chữa cháy. 

Người lao động khi làm việc tại công ty được trang bị đầy đủ: đồng phục lao động, các trang thiết 

bị bảo hộ lao động, vệ sinh lao động, được đào tạo về quy trình vận hành máy móc, các biện pháp 

đảm bảo an toàn, quy trình sản xuất, quy trình kiểm tra chất lượng sản phẩm trước khi làm việc. 

 Chế độ phụ cấp, bảo hiểm, phúc lợi xã hội 

 Công ty thực hiện trích nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp cho 

người lao động theo đúng quy định của Luật lao động, Nội quy lao động đã đề ra. Công ty luôn 

quan tâm đến việc nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho người lao động, phối hợp cùng với 

tổ chức Công đoàn của Công ty thực hiện đầy đủ các chính sách phúc lợi như ốm đau, thai sản, 

hiếu, hỷ..., tổ chức đi tham quan, nghỉ mát định kỳ cho Cán bộ công nhân viên.  

6.6.3.  Hoạt động đào tạo người lao động 

Với phương châm phát triển bền vững, ban lãnh đạo công ty luôn chú trọng công tác đào 

tạo và phát triển nhân sự. Ngoài phương pháp đào tạo truyền thống, Công ty đã tổ chức đào tạo 

dưới hình thức các cuộc thi như: Cuộc thi Lao động giỏi, tạo sân chơi cho tập thể công nhân toàn 

hệ thống Công ty chia sẻ, trau dồi kiến thức, kinh nghiệm tay nghề; Cuộc thi Sáng tác Slogan tại 

các nhà máy giấy Hoàng Hà nhằm giúp đội ngũ cán bộ công nhân viên tìm hiểu Văn hóa – Giá trị 

cốt lõi công ty đồng thời tăng tình đoàn kết gắn bó tập thể, từ đó nâng cao tinh thần, hiệu quả làm 

việc. Những cuộc thi đã nhận được sự hưởng ứng tích cực của toàn thể cán bộ nhân viên Công ty. 

Đây chính là chất xúc tác cho phong trào thi đua học hỏi, không ngừng đổi mới, sáng tạo để phát 

triển, khẳng định bản thân đối với mọi thành viên trong Ngôi nhà chung Hoàng Hà theo Văn hóa 

- Giá trị cốt lõi của Công ty. 
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Cuộc thi Lao động giỏi tại các Nhà máy 

  

Slogan tuyên truyền do CBCNV Công ty sáng tác tại Nhà máy Hải Phòng 

  

Tổng giám đốc đào tạo VH-GTCL doanh nghiệp tại Hệ thống các công ty Giấy Hoàng Hà  

Công ty cũng thường xuyên cho Cán bộ quản lý tham gia các khóa đào tạo chuyên sâu về 

quản trị vận hành doanh nghiệp tại các tổ chức đào tạo uy tín hàng đầu Việt Nam như “Tự động 

hóa doanh nghiệp” của PDCA, “Chìa khóa tài chính doanh nghiệp”, “Sở hữu doanh nghiệp mơ 

ước” của VERCO, “Action Planning 21” của Action Coach, “Raise your games” của Coach Võ 

Thái Lâm, thực hành rèn luyện trí tuệ cảm xúc (EQ) trong doanh nghiệp… để qua đó học hỏi, mở 

rộng kiến thức, tầm nhìn, nhờ vậy đã đưa ra được những giải pháp đột phá trong quá trình hoạch 

định chiến lược của Công ty. 

Những hoạt động đào tạo nêu trên đều đã nhận được sự hưởng ứng tích cực của toàn thể 

cán bộ nhân viên Công ty. Đây chính là bước khởi đầu cho phong trào thi đua học hỏi, không 

ngừng đổi mới, sáng tạo để phát triển, khẳng định bản thân đối với mọi thành viên trong Ngôi nhà 

chung Hoàng Hà theo Văn hóa - Giá trị cốt lõi của Công ty.  
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6.7. Báo cáo liên quan đến trách nhiệm đối với cộng đồng địa phương 

Công ty luôn coi trọng hình ảnh và uy tín của mình trên thị trường, do đó tuân thủ pháp 

luật về bảo vệ môi trường là một vấn đề quan trọng mà công ty quan tâm thực hiện và đảm bảo 

thực hiện. Trong năm 2021 vừa qua, quá trình hoạt động sản xuất kinh doanh vẫn diễn ra theo 

đúng kế hoạch, và không có trường hợp vi phạm pháp luật về môi trường cũng như khiếu nại về 

tiếng ồn, khói bụi hay đời sống sức khỏe,... trong phạm vi hoạt động. Ngoài ra, Công ty hoàn toàn 

tuân thủ các chính sách an sinh xã hội của địa phương vùng hoạt động với mong muốn góp một 

phần lợi ích vào sự phát triển chung của xã hội. Đồng thời, Công ty luôn quan tâm và tạo điều 

kiện để đóng góp vào các quỹ phát triển địa phương, các dự án xây dựng của địa phương; tham 

gia tích cực vào các hoạt động đoàn thể, các công tác giáo dục về pháp luật về kiến thức cần thiết 

cho người dân; vận động kế hoạch hóa gia đình, phòng chống bệnh và dịch bệnh; tổ chức và tham 

gia các phong trào xanh, sạch, vệ sinh của địa phương; cứu trợ, từ thiện,... 

III. BÁO CÁO VÀ ĐÁNH GIÁ CỦA BAN ĐIỀU HÀNH 

1. Đánh giá về thuận lợi và khó khăn của ngành giấy bao bì: 

1.1. Thuận lợi:  

Năm 2021, ngành giấy và bao bì vẫn có sự tăng trưởng ổn định. Giấy bao bì (testliner và 

medium) được sản xuất chủ yếu từ nguyên liệu giấy thu hồi, đạt sản lượng 4,73 triệu tấn, tăng 

11%, tương ứng 0,48 triệu tấn so với năm 2020; tổng tiêu dùng giấy bao bì đạt 4,545 triệu tấn, 

tăng trưởng 6% so với cùng kỳ (năm 2020 đạt lượng 4,28 triệu tấn).  

Giá giấy bao bì công nghiệp trong năm 2021 có xu hướng tăng mạnh, cụ thể: bắt đầu từ 

tháng 1/2021 giá giấy lớp mặt và giấy lớp sóng tại Đông Nam Á biến động tăng liên tục cho đến 

tháng 3/2021 thiết lập mức đỉnh, từ tháng 4/2021 đến tháng 8/2021 giá giấy lớp mặt và lớp sóng 

lại liên tục giảm, sau đó lại tăng liên tục trở lại đến tháng 12/2021. Giá giấy bao bì công nghiệp 

tăng chủ yếu là do áp lực tăng giá của nguyên liệu giấy thu hồi, cước phí vận tải biển và nguyên 

liệu, hóa chất, vật tư. Do vậy, đây cũng là một trong những tác động tích cức tới hiệu quả sản xuất 

kinh doanh của Công ty. 

Theo Hiệp hội giấy và bột giấy Việt Nam (VPPA), Công nghiệp Giấy nói chung và tại 

Việt Nam hiện đang tăng trưởng mạnh mẽ, tạo công ăn việc làm cho hàng vạn lao động, đồng thời 

cộng hưởng để phát triển các ngành kinh tế khác (trồng, khai thác gỗ rừng trồng, phủ xanh đất 

trống đồi trọc…đồng hành, phụ trợ cho nhiều ngành sản xuất… 

Chưa kể đến những năm gần đây với phong trào bảo vệ môi trường, những sản phẩm thân 

thiện môi trường từ giấy đang có xu hướng lên ngôi, hứa hẹn những tiềm năng phát triển không 

hề nhỏ cho Ngành đặc biệt là lĩnh vực giấy bao bì thực phẩm, thay thế cho các sản phẩm nhựa 

dùng một lần… 

Mặt khác, Chính phủ đang kêu gọi việc giảm thiểu sử dụng sản phẩm nhựa dùng một lần, 

đây được xem là cơ hội để ngành giấy phát triển cao, đặc biệt là các loại giấy dùng cho đóng gói 

thực phẩm. Bên cạnh đó, thế giới đã có xu hướng sử dụng bao bì giấy thay cho bao bì nhựa từ 

nhiều năm qua. Xu hướng tăng sử dụng giấy bao bì trong thương mại và việc Trung Quốc hạn chế 

sản xuất giúp các doanh nghiệp giấy bao bì ở Việt Nam được hưởng lợi. Do đó, cơ hội đầu tư 

trong ngành giấy bao bì là rất lớn ở thị trường trong và ngoài nước. 
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Việt Nam với xu hướng thương mại điện tử ngày một tăng lên dẫn đến nhu cầu bao bì 

đóng gói cũng tăng mạnh. Ngoài ra, với xu hướng xuất khẩu tăng trưởng mạnh mẽ trong thời gian 

sắp tới, cho thấy nhu cầu trong ngành giấy bao bì là luôn hiện hữu và ở mức cao.  

Như vậy, nhu cầu về sử dụng giấy các loại, đặc biệt là giấy bao bì sẽ tiếp tục tăng, đặc biệt 

tiêu thụ giấy bình quân của Việt Nam rất thấp, hiện khoảng 51kg/người/năm, so với mức trung 

bình thế giới là 70kg/người. Theo dự báo của VPPA trong 5-10 năm tới, nhu cầu giấy các loại sẽ 

tăng từ 8-10%/năm, riêng giấy bao bì có thể tăng tới 14-18%/năm. Đây là một lợi thế lớn đối với 

các doanh nghiệp sản xuất giấy bao bì nói chung cũng như Công ty Giấy Hoàng Hà nói riêng. 

1.2. Khó khăn: 

Năm 2021, do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, tốc độ tiêu dùng trên thế giới giảm nhanh, 

tốc độ tiêu dùng tại Việt Nam cũng tăng chậm hơn. 

- Đầu tư FDI vào ngành giấy Việt Nam đã tăng rất nhanh và hiện chiếm tới gần 50% sản 

lượng giấy các loại của Việt Nam, tập trung chủ yếu vào các loại giấy bao bì thông thường (giấy 

lớp mặt và lớp sóng) với nhiều lợi thế vượt trội đã tạo áp lực rất lớn cho các doanh nghiệp Việt 

Nam. Dự kiến đến năm 2022, khi các dự án đã được cấp phép đi vào hoạt động, sản lượng của các 

doanh nghiệp FDI sẽ chiếm trên 60% sản lượng cả nước. Điều này tạo ra áp lực vô cùng lớn cho 

các doanh nghiệp Việt Nam để có thể tiếp tục tồn tại và phát triển. Nhiều khả năng thị trường sẽ 

chịu sự chi phối mạnh của các doanh nghiệp FDI. 

- Về nguyên liệu sản xuất, năm 2021 nguồn cung giấy phế liệu vừa thiếu vừa tăng giá là 

một trong những vấn đề lớn mà hầu hết các doanh nghiệp trong ngành bao bì đều gặp phải. Năm 

2021, nguồn cung chính giấy thu hồi là Bắc Mỹ, châu Âu và Nhật Bản vẫn đang bị ảnh hưởng 

mạnh do dịch COVID, việc giãn cách xã hội đã làm sụt giảm tỷ lệ thu gom, ngoài ra thiếu container 

và cước vận chuyển tăng đã làm ảnh hưởng lớn đến việc nguồn nguyên liệu và giá nguyên liệu ở 

mức cao. Trong khi đó nguồn thu gom trong nước thấp, chất lượng nguyên liệu không cao, không 

đủ đáp ứng nhu cầu. Do đó, nguồn nguyên liệu của chúng ta chủ yếu được nhập khẩu từ nước 

ngoài nên giá thành đưa ra vẫn còn rất cao và chính vì lý do đó nó mà ngành bao bì nước ta gặp 

phải khó khăn khi phải cạnh tranh với những bao bì nhập khẩu từ nước ngoài. 

- Xuất khẩu không gặp thuận lợi từ yếu tố vận chuyển đường biển, xuất khẩu giấy bao bì 

trong năm 2021 đạt 1,324 triệu tấn, giảm 13,2% so với năm 2020, nguyên nhân chính của sụt giảm 

tỷ lệ tăng trưởng xuất khẩu được đánh giá là do ảnh hưởng của thị trường Trung Quốc đã giảm 

nhập khẩu mạnh trong năm 2021. Xuất khẩu giấy bao bì tất cả các thị trường truyền thống đều 

suy giảm so với năm 2020, trong đó giảm mạnh nhất tại thị trường như: Indonesia, Malaysia, Lào, 

Thái Lan và khu vực Châu Phi, Châu Âu, Bắc Mỹ. Do vậy, đây cũng là một trong những nguyên 

nhân ảnh hưởng tới hiệu quả sản xuất kinh doanh của Công ty.  

2. Đánh giá về thuận lợi và khó khăn của Công ty: 

2.1. Thuận lợi: 

- Công ty đã có tập khách hàng thân thiết, khách hàng tiềm năng đủ lớn, đã gây dựng được 

thương hiệu giấy Hoàng Hà có uy tín cả về chất lượng, giá cả, phương thức phục vụ, nhờ vậy mà 

khả năng mở rộng thị phần, tăng trưởng doanh thu của Công ty đã luôn được khẳng định trong 

suốt thời gian qua. 
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- Bộ máy quản lý của Công ty ổn định và luôn có sự tập trung, đoàn kết, nhất trí cao trong 

quản trị điều hành. Các vị trí cán bộ chủ chốt đều đã gắn bó với Công ty từ những ngày đầu thành 

lập, có chuyên môn cao, có uy tín và kinh nghiệm lâu năm trong ngành giấy. 

- Công ty luôn tập trung đầu tư thiết bị dây chuyền sản xuất giấy nhằm ổn định và nâng 

cao chất lượng sản phẩm đồng thời tiết giảm tiêu hao chi phí và đa dạng các chủng loại giấy đáp 

ứng nhu cầu của khách hàng . 

- Công ty đã được Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp Giấy xác nhận đủ điều kiện về bảo 

vệ môi trường trong nhập khẩu phế liệu sản xuất. Đây là một lợi thế rất lớn của Công ty so với 

nhiều doanh nghiệp cùng ngành, đảm bảo nguồn nguyên liệu ổn định, chất lượng tốt và giá cả đầu 

vào hợp lý cho Công ty.  

- Thuận lợi tới từ các chính sách mới của Trung Quốc: Những chính sách mới của Trung 

Quốc trong việc quản lý nhập khẩu phế liệu làm nguyên liệu sản xuất và kiểm soát ô nhiễm môi 

trường đã tác động tới thị trường Việt Nam: 

Ngắn hạn: 

 Tăng mạnh lượng cầu về giấy làm bao bì, nội địa và nước ngoài; 

 Các doanh nghiệp trong nước có điều kiện tích lũy để đầu tư, nâng cấp, mở rộng nhà máy; 

 Giá giấy phế liệu trên thế giới thời gian qua liên tục biến động, cụ thể giá có xu hướng 

tăng từ tháng 1/2021 đến tháng 8/2021, rồi giảm nhẹ trong các tháng cuối năm 2021. 

Dài hạn: 

 Sẽ có nhiều doanh nghiệp Việt Nam và FDI đầu tư vào sản xuất giấy làm bao bì ở Việt 

Nam với quy mô lớn và công nghệ hiện đại; 

 Quá trình đào thải các dây chuyền sản xuất lạc hậu, công suất nhỏ, gây ô nhiễm sẽ diễn 

ra nhanh hơn; 

 Chất lượng giấy làm bao bì nhanh chóng được nâng cao; 

+ Kích thích việc thu gom giấy đã qua sử dụng ở Việt Nam, tận dụng tài nguyên và bảo vệ 

môi trường. 

2.2. Khó khăn:  

- Hiện tại rất nhiều nhà máy sản xuất giấy không đủ điều kiện để được Bộ Tài nguyên và 

Môi trường cấp giấy phép nhập khẩu phế liệu làm nguyên liệu sản xuất, dẫn tới nguồn cung giấy 

phế liệu trong nước không đủ cầu, các doanh nghiệp sản xuất đua nhau tăng giá để tranh giành thị 

phần nên giá giấy phế liệu thu mua trong nước có xu hướng tăng. 

- Quy mô đầu tư của Công ty còn nhỏ, chỉ tính riêng tại thị trường phía Bắc, nhiều Doanh 

nghiệp vừa đầu tư mới hàng loạt dây chuyền sản xuất giấy đồng bộ, công nghệ hiện đại nên Công 

ty phải đối mặt với việc cạnh tranh về giá cả sản phẩm, thị trường ngày càng gay gắt. 

3. Đánh giá kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh 

a. Một số chỉ tiêu chủ yếu: 
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TT Chỉ tiêu ĐVT 

Thực hiện năm 2021 

Công ty 

mẹ 

Công ty 

con 
Hợp nhất 

Tăng 

trưởng so 

với 2020 

A TÀI CHÍNH 

1 Tổng doanh thu 
Tỷ 

đồng 
547,47 243,92 791,38 65,03 

2 Lợi nhuận       

- Lợi nhuận trước thuế 
Tỷ 

đồng 
36,90 10,77 45,75 63,16 

- Lợi nhuận sau thuế 
Tỷ 

đồng 
30.15 8,48 33,92 57,27 

3 Tỷ suất lợi nhuận 

- 

Lợi nhuận cận biên (Lợi 

nhuận trước thuế/Doanh 

thu) 

% 6,74 4,42 5,78 -1,13 

- 
ROA - Lợi nhuận sau 

thuế/TTS BQ 
% 6,42 4,41 5,65 15,48 

- 
ROE - Lợi nhuận sau 

thuế/VCSH BQ 
% 10,78 11,32 11,00 12,85 

4 Vốn chủ sở hữu 
Tỷ 

đồng 
348,55 82,13 385,32 66,60 

5 Vốn điều lệ 
Tỷ 

đồng 
300,698 71,5 300,698 67,05 

6 Chi trả cổ tức % - - - - 

 B   ĐẦU TƯ  
Tỷ 

đồng 
262 11 273  

b- Doanh thu thuần theo lĩnh vực hoạt động: 

Bảng số 7: Doanh thu thuần theo từng lĩnh vực của Công ty sau hợp nhất 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Chỉ tiêu 
Năm 2020 Năm 2021 (%) 

+/- Doanh thu %/DTT Doanh thu %/DTT 

I Doanh thu bán hàng và 

cung cấp dịch vụ, trong đó: 
479.544,43 - 791.565,05 - 65,07 

1 Doanh thu bán thành phẩm 250.498,28 52,24 273.074,29 34,51 9,01 

2 Doanh thu bán hàng hóa  226.638,01 47,26 515.507,24 65,14 127,46 

3 Doanh thu khác 2.408,14 0,50 2.983,52 0,38 23,89 

II Giảm trừ doanh thu (16,31) 0,00 (180,22) 0,02 1.004,88 
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DTT về bán hàng và cung cấp 

dịch vụ 
479.528,12 100 791.384,82 100 65,03 

(Nguồn: BCTC kiểm toán năm 2021 hợp nhất) 

c- Tài sản và vốn chủ sở hữu: 

+ Tại Công ty mẹ 

Khoản mục Đơn vị tính 31/12/2020 31/12/2021 
Tăng trưởng năm 

2021/2020 (%) 

Tổng tài sản Tỷ đồng 377,04 562,55 49,20 

Vốn chủ sở hữu Tỷ đồng 210,95 348,55 65,23 

+ Tại Công ty sau hợp nhất 

Khoản mục 
Đơn vị 

tính 
31/12/2020 31/12/2021 

Tăng trưởng năm 

2021/2020 (%) 

Tổng tài sản Tỷ đồng 500,23 699,71 39,88 

Vốn chủ sở hữu Tỷ đồng 231,29 385,32 66,60 

d- Danh sách khách hàng lớn và giá trị thực hiện  

Bảng số 8: Danh sách khách hàng của Công ty mẹ năm 2021 

STT 
Danh sách khách hàng có doanh thu 

trên 1 tỷ đồng 
Giá trị thực hiện 2020  Giá trị thực hiện 2021  

1 Công ty TNHH Bao bì Quốc Tế B & B 27.63 38.41 

2 Công ty CP giấy Từ Châu 9.36 34.26 

3 Công ty CP Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà 11.46 32.04 

4 Công ty CP Bao Bì Phương Bắc 17.93 30.58 

5 Công ty CP Sản Xuất và Thương Mại PP  28.52 

6 Công ty CP bao bì Hùng Vương 13.97 27.79 

7 Công ty CP Tập đoàn Minh Tâm 35.99 22.46 

8 Công ty TNHH Tân Hạnh Nguyên  18.4 

9 Công ty CP giấy Hải Phòng 18.35 15.51 

10 
Công ty TNHH Thương mại Đầu tư An 

Minh 
25.71 11.43 

11 
Công ty TNHH kỹ thuật đóng gói Hồng 

Phong 
8.51 9.55 

12 
Công ty TNHH Tư vấn Sản xuất Giấy 

Hoàng Hà 
3.31 7.9 

13 Công ty CP sản xuất giấy Mỹ Hương - 7.88 
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STT 
Danh sách khách hàng có doanh thu 

trên 1 tỷ đồng 
Giá trị thực hiện 2020  Giá trị thực hiện 2021  

14 Công ty CP Bao Bì Hoàng Hải Việt Nam 12.08 5.33 

15 Công ty CP Giấy và Bao Bì Phú An  5.01 

16 Doanh nghiệp tư nhân in Trường Xuân 1.86 4.14 

17 Công ty CP bao bì Việt An 2.52 3.81 

18 Công ty CP in và bao bì Quảng Ninh - 3.18 

19 Công ty TNHH Viphaco 2.3 3.03 

20 Công ty TNHH Bảo Tín HT+ - 2.84 

21 Công ty CP Đầu Tư HT ViNa - 2.68 

22 Công ty cổ phần ống giấy Thành Tín - 2.38 

23 Công ty CP Hoa Lan 2.28 1.79 

24 Công ty Cổ Phần Bao bì Xuân Cầu 10.96 1.34 

(Nguồn: Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng) 

4. Tình hình tài chính 

a- Tình hình tài sản 

Tài sản Năm 2020 Năm 2021 % Tăng/giảm 

Tài sản ngắn hạn 264,66 451,82 70,72 

Tài sản dài hạn 235,57 265,89 12,87 

Tổng tài sản 500,23 699,71 39,88 

Giá trị tài sản cố định của Công ty sau hợp nhất 

Bảng số 9: Giá trị tài sản cố định tại thời điểm 31/12/2021 của Công ty sau hợp nhất 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

Tài sản Nguyên giá 
Giá trị khấu hao 

lũy kế 
Giá trị còn lại 

1. Tài sản cố định hữu hình 154.654,5 70.338,7 84.315,8 

Nhà xưởng, vật kiến trúc 24.452,2 10.557,7 13.894,6 

Máy móc và thiết bị 122.819,1 54.041,2 68.777,9 

Phương tiện vận tải, truyền dẫn 6.703,7 5.060,4 1.643,3 

Thiết bị dụng cụ quản lý 679,4 676,4 - 

2. Tài sản cố định vô hình - - - 
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Tài sản Nguyên giá 
Giá trị khấu hao 

lũy kế 
Giá trị còn lại 

Tổng 154.654,5 70.338,7 84.315,8 

(Nguồn: Báo cáo tài chính hợp nhất đã được kiểm toán năm 2021 của Công ty) 

b- Tình hình nợ phải trả 

Nội dung 31/12/2020 31/12/2021 % Tăng/giảm 

Các khoản nợ phải trả 268.946,3 314.397,2 16,90 

 Nợ ngắn hạn 242.252,1 290.449,0 19,90 

Phải trả người bán ngắn hạn 60.496,7 52.734,8 -12,83 

Người mua trả tiền trước 6.501,5 711,3 -89,06 

Thuế và các khoản phải nộp NN 4.433,6 8.364,4 88,66 

Phải trả người lao động 1.287,4 1.655,7 28,61 

Chi phí phải trả ngắn hạn 639,1 85,1 -86,68 

Phải trả ngắn hạn khác 1.493,8 709,7 -52,49 

Vay và nợ thuê tài chính ngắn hạn 164.139,2 221.099,8 34,70 

Quỹ khen thưởng phúc lợi  3.260,8 5.088,3 56,04 

Nợ dài hạn 26.694,2 23.948,1 -10,29 

Doanh thu chưa thực hiện dài hạn 510,5 155,1 -69,62 

Vay và nợ thuê tài chính dài hạn 26.183,7 23.793,1 -9,13 

5. Những cải tiến về cơ cấu tổ chức, chính sách, quản lý 

Trong năm qua Công ty tiếp tục thực hiện kiện toàn tổ chức bộ máy điều hành, xây dựng 

và hoàn thiện quy trình, quy chế làm việc. Đặc biệt là Công ty đã xây dựng và hệ thống một cách 

khoa học về sổ sách và chế độ hạch toán, kế toán qua đó phản ánh kịp thời và chính xác tình hình 

tài chính của Công ty giúp Ban lãnh đạo đưa ra những quyết sách kịp thời, chính xác.  

Công ty nâng cao tay nghề cho CBNV thông qua các hình thức đào tạo về các kĩ năng và 

chuyên môn nghiệp vụ phù hợp với từng vị trí công việc. Công tác tuyển dụng được duy trì nhằm 

đảm bảo cung ứng đầy đủ nhu cầu lao động trực tiếp cho hoạt động sản xuất kinh doanh của Công 

ty. 

Xây dựng môi trường làm việc lành mạnh, thoải mái, an toàn, quan tâm và chăm sóc đời 

sống vật chất và tinh thần của người lao động, tổ chức các hoạt động định kỳ rèn luyện trí tuệ cảm 

xúc (EQ) từ đó tạo ra lực đẩy gia tăng hiệu suất lao động, sự tương tác và gắn kết trong tổ chức, 

góp phần thúc đẩy doanh nghiệp phát triển. 

6. Kế hoạch phát triển trong tương lai 
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Trong thời gian tới, Công ty tiếp tục thực hiện sát sao chiến lược, mục tiêu và định hướng 

phát triển đã đề ra. Công ty vẫn xác định giấy Kraft là sản phẩm mũi nhọn đem lại doanh thu và 

lợi nhuận chủ yếu cho Công ty, do vậy việc đầu tư mở rộng quy mô sản xuất là hết sức cần thiết 

nhằm tận dụng, khai thác triệt để thế mạnh sẵn có của Công ty, đồng thời nắm bắt được cơ hội 

hiện tại cũng như tương lai của ngành sản xuất giấy bao bì trên thị trường. Kế hoạch doanh thu, 

lợi nhuận 2022 được Công ty xây dựng dựa trên các yếu tố sau: 

Công ty vượt qua được giai đoạn khó khăn ban đầu kể từ khi thực hiện quá trình tái cấu 

trúc nhà máy và đã đi vào giai đoạn hoạt động ổn định và có lợi nhuận từ tháng 08 năm 2013. Từ 

đó đến nay các chỉ tiêu doanh thu, lợi nhuận của Công ty liên tục tăng trưởng qua các năm, Công 

ty đặt kế hoạch lợi nhuận tăng trưởng nhiều hơn doanh thu thuần xuất phát từ lợi thế đảm bảo 

được giá nguồn nguyên vật liệu đầu vào ổn định cũng như chính sách tiết kiệm chi phí ngày càng 

phát huy được hiệu quả, giúp đảm bảo được giá vốn hàng bán, chi phí sản xuất…  

Công ty đã tăng vốn thành công trong năm 2021 qua hình thức phát hành cổ phiếu ESOP 

cho cán bộ công nhân viên, tăng vốn qua hình thức phát hành cổ phiếu riêng lẻ, đồng thời triển 

khai mở rộng quy mô hoạt động, do đó, sẽ góp phần đáng kể trong việc tăng trưởng các chỉ tiêu 

doanh thu và lợi nhuận sau thuế của Công ty. 

Công ty đã tạo dựng được thương hiệu, vị thế và uy tín trên thị trường, có hệ thống các 

khách hàng truyền thống và nhà cung cấp ổn định. Năm 2021, bên cạnh các khách hàng truyền 

thống, Công ty đã mở rộng được thị trường tiêu thụ sản phẩm cho rất nhiều khách hàng mới như 

Tân Hạnh Nguyên, Hoàng Hải, Viphaco... và đã tập trung đẩy mạnh xuất khẩu vào các tháng cuối 

năm với các đối tác như JINHONG INDUSTRIAL (HONGKONG), HUANGYAN IMPORT 

AND EXPORT CORPORATION ZHEJIANG… 

Công ty cũng đề ra những định hướng kinh doanh cho từng mảng hoạt động, bao gồm cả 

mảng sản xuất giấy và kinh doanh thương mại giấy của Công ty như sau:  

- Tập trung chỉ đạo, giám sát công tác triển khai thực hiện kế hoạch kinh doanh năm 2022. 

Điều hành linh hoạt, kịp thời, phù hợp nhằm thực hiện thắng lợi các nội dung theo kế hoạch sản 

xuất kinh doanh đã đặt ra. Kiểm soát tốt định mức kinh tế kỹ thuật, nâng cao năng suất, tiết kiệm 

chi phí để đảm bảo tính hiệu quả tối đa cho hoạt động sản xuất kinh doanh.  

- Chú trọng quản lý chất lượng sản phẩm, đầu tư chiều sâu, tuân thủ quy trình công nghệ, 

đáp ứng yêu cầu của khách hàng.  

- Nâng cao hiệu quả quản lý tài chính, quản lý nguồn nhân lực, duy trì tình hình tài chính 

ổn định.  

- Điều hành dòng tiền hợp lý, hiệu quả, phát huy nguồn vốn hiện có để đẩy mạnh hoạt 

động thương mại đối với sản phẩm truyền thống là giấy bao bì làm tiền đề cho kế hoạch mở rộng 

thị trường tiêu thụ sản phẩm của nhà máy mới sẽ chính thức vận hành vào giữa năm 2022.  

- Thiết lập và thực hiện tốt mối quan hệ với các cổ đông, đảm bảo công bố thông tin kịp 

thời, trung thực, đúng quy định. 

7. Giải trình của Ban Giám đốc đối với ý kiến kiểm toán: Không có 

8. Báo các đánh giá liên quan đến trách nhiệm về môi trường và xã hội của Công ty 
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Từ khi đi vào hoạt động cho đến nay, Công ty luôn thực hiện tốt nhiệm vụ sản xuất kinh 

doanh cũng như việc thực hiện, chấp hành pháp luật trong công tác bảo vệ môi trường theo quy 

định. Hiện nhà máy có các công trình bảo vệ môi trường đang hoạt động, được xây dựng đúng 

theo thiết kế đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.  

Trong công tác quản lý nguồn nhân lực, lựa chọn những lao động chất lượng cao, thực 

hiện việc phân công đúng người đúng việc, không có tình trạng lao động nhàn rỗi dẫn đến tổn hao 

chi phí quản lý Công ty. Ngoài ra, để tạo động lực cho người lao động tích cực hoạt động sản xuất, 

cống hiến ngày càng nhiều cho công ty, Công ty cũng đặt ra những tiêu chuẩn khen thưởng trong 

công việc, khen thưởng những cá nhân, tập thể có kết quả lao động xuất sắc, hiệu quả, sáng tạo; 

thêm vào đó, chú trọng mối quan hệ hợp tác, liến kết, đồng bộ giữa các phòng ban để nhanh chóng 

giải quyết các vấn đề phát sinh liên quan và tạo điều kiện gắn kết các nhân viên với nhau và với 

Công ty. 

IV. ĐÁNH GIÁ CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ VỀ HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG TY 

1. Đánh giá của Hội đồng quản trị về các mặt hoạt động của Công ty 

 Về kế hoạch kinh doanh: 

Hội đồng quản trị đã phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2021 và trình Đại hội 

cổ đông thông qua trong đại hội thường niên tổ chức ngày 12/06/2021. Trên cơ sở đó Hội đồng 

quản trị luôn theo dõi tình hình hoạt động của công ty, kịp thời giám sát và chỉ đạo Ban điều hành 

phấn đấu thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch năm 2021. 

 Về công tác thực hiện nghị quyết Đại hội đồng cổ đông 

- Năm 2021 Công ty vẫn tiếp tục ký hợp đồng với Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm 

Việt, là đơn vị được ĐHĐCĐ thường niên năm 2021 lựa chọn để kiểm toán báo cáo tài chính cho 

Công ty. 

- Trong năm 2021, Công ty đã hoàn thiện xong việc chuyển sàn niêm yết cổ phiếu HHP từ 

Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội sang Sở giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh theo tờ trình 

số 08/2020/TTr-HĐQT đã được ĐHĐCĐ thường niên năm 2020 thông qua. Ngày 24 tháng 12 

năm 2020, Công ty đã nhận được Quyết định chấp thuận niêm yết cổ phiếu HHP tại Sở Giao dịch 

chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh và đến ngày 3/3/2021, toàn bộ 18.000.000 cổ phiếu của 

Công ty đã được chính thức giao dịch tại Sở GDCK TP. HCM. 

Về tăng vốn điều lệ, trong năm Công ty đã hoàn thành tăng vốn từ 180.000.000.000 tỷ 

đồng lên 300.698.240.000 đồng thông qua hình thức trả cổ tức bằng cổ phiếu (11.698.240.000 

đồng), phát hành cổ phiếu cho cán bộ công nhân viên (9.000.000.000 đồng) và phát hành cổ phiếu 

riêng lẻ (100.000.000.000 đồng). 

 - Năm 2021, là một năm nền kinh tế gặp nhiều khó khăn do tình hình dịch bệnh Covid 19 

và sự bất ổn tình hình thế giới. Tuy vậy, Hội đồng quản trị Công ty đã nhanh chóng dốc sức triển 

khai, chỉ đạo và phối hợp chặt chẽ Ban Tổng Giám đốc Công ty thực hiện nghiêm túc Nghị quyết 

ĐHĐCĐ và tổ chức sản xuất kinh doanh có hiệu quả, vượt kế hoạch đề ra, cụ thể như sau:  

Đơn vị tính: Tỷ  đồng 



Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 
 

58 

STT Chỉ tiêu ĐVT 
Kế hoạch 

Năm 2021 

Thực hiện 

Năm 2021 

% Thực 

hiện so với  

Kế hoạch 

% Thực 

hiện so 

với Năm 

2020  

1 
Vốn điều lệ của 

Công ty 

Tỷ 

đồng 
300 300,7 100,23% 167,05% 

2 Tổng Doanh thu 
Tỷ 

đồng 
625 791,6 126,62% 165,03% 

3 LNST Công ty 
Tỷ 

đồng 
26,24 33,92 129,27% 157,27% 

4 
Tỷ suất LN cận biên 

(LNTT/DTT) 
% 5,60% 5,78% 103,24% 98,87% 

5 

Tỷ suất 

LNST/VCSH BQ 

(ROE) 

% 9,03% 11% 121,85% 112,85% 

6 Tỷ lệ cổ tức dự kiến % 6,5%  - 

 Về quản trị doanh nghiêp 

- Hoạt động của HĐQT trong năm 2021 đảm bảo tuân thủ theo quy định tại Điều lệ Tổ 

chức và hoạt động của Công ty, Quy chế tổ chức và hoạt động của HĐQT đã ban hành, các quy 

định khác của pháp luật trong việc quản lý, điều hành đơn vị và dưới sự giám sát của Ban kiểm 

soát Công ty. Các vấn đề thuộc thẩm quyền của HĐQT đều được Tổng giám đốc báo cáo HĐQT 

xem xét và quyết định dưới sự giám sát của Ban kiểm soát. Các thành viên HĐQT, Ban kiểm soát 

đều được thông tin kịp thời về tình hình hoạt động của Công ty. 

- Công ty đã thực hiện công bố đầy đủ và đúng hạn các Báo cáo tài chính Quý, Báo cáo 

soát xét bán niên năm 2021, Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2021, Báo cáo quản trị, Báo cáo 

thường niên, các nội dung công bố thông tin định kỳ và bất thường khác về hoạt động kinh doanh, 

tài chính và quản trị công ty cho cổ đông và công chúng theo đúng quy định của pháp luật. Việc 

công bố thông tin luôn tuân thủ quy định của pháp luật, đảm bảo tính minh bạch, khách quan, 

phản ánh trung thực tình hình hoạt động của Công ty. 

 Về đầu tư 

- Để đảm bảo cung cấp những sản phẩm giấy Kraft sóng mang thương hiệu Hoàng Hà với 

chất lượng ổn định, Công ty CP Giấy Hoàng Hà Hải Phòng luôn chú trọng đầu tư vào các máy 

móc, thiết bị công nghệ trong điều kiện cho phép để phục vụ tốt nhất quá trình sản xuất kinh doanh 

như: Hệ thống QCS quản lý kiểm soát chất lượng giấy, đầu tư bổ sung thiết bị phục vụ việc thay 

thế, sửa chữa lớn cho dây chuyền sản xuất nhằm tiết giảm tiêu hao chi phí (điện, hơi), nâng cao 

chất lượng sản phẩm và hệ thống pha keo chạy giấy mầu nhằm đa dạng các chủng loại giấy đáp 

ứng nhu cầu của khách hàng... 

- Để đảm bảo nguồn vốn cho kế hoạch đầu tư mở rộng hoạt động kinh doanh, HĐQT Công 

ty đã trình ĐHĐCĐ thường niên năm 2021 thông qua phương án phát hành cổ phiếu riêng lẻ để 
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bổ sung nguồn vốn lưu động mở rộng hoạt động kinh doanh, đầu tư Dự án di dời, mở rộng nhà 

máy giấy Hoàng Hà của Công ty. 

- Tiếp tục triển khai xây dựng dự án đầu tư mở rộng nhà máy công suất 100.000 tấn/năm 

tại lô đất CN2, cụm công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, Tp Hải Phòng trong năm 

2021-2022 nhằm tăng năng lực cạnh tranh và đáp ứng nhu cầu ngày càng tăng cao của thị trường. 

Nhìn chung, ban lãnh đạo và toàn thể cán bộ công nhân viên Công ty đồng lòng nhất trí, 

áp dụng các chính sách tiết kiệm, tập trung phát huy mọi nguồn lực nhằm thực hiện tốt nhất kế 

hoạch đề ra. 

2. Đánh giá của Hội đồng quản trị về hoạt động của Ban Tổng giám đốc công ty 

Năm 2021, HĐQT đã thực hiện giám sát Ban điều hành trong việc triển khai thực hiện các 

nghị quyết, quyết định của ĐHĐCĐ và HĐQT.  

Tổng Giám đốc đã hoàn thành tốt mọi công tác điều hành Công ty và luôn thực hiện tốt 

mọi phân công của Hội đồng quản trị. Các thành viên Ban điều hành đều có trình độ chuyên môn, 

năng lực, phẩm chất và có kinh nghiệm trong quản lý điều hành công ty. 

Ban điều hành đã triển khai hoạt động sản xuất kinh doanh phù hợp với Nghị quyết của 

Đại hội đồng cổ đông, Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị và tuân thủ đúng Điều lệ của 

công ty cũng như quy định của pháp luật. 

Ban Điều hành đã nhận thức rõ được những khó khăn và thách thức của Công ty năm 2021 

và những năm tiếp theo nên đã chủ động, linh hoạt trong việc điều hành, tận dụng và kết hợp mọi 

nguồn lực nhằm đem lại hiệu quả cao nhất có thể cho hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. 

3. Các kế hoạch, định hướng của Hội đồng quản trị  

3.1. Định hướng chiến lược phát triển của Hội đồng quản trị Công ty 

Mục tiêu: 

- Tập trung đầu tư để tăng sản lượng, Mở rộng thị trường để tăng doanh thu; Tiết kiệm chi 

phí để nâng cao lợi nhuận, mức tăng trưởng tối thiểu đạt 20%/năm. 

- Thực hiện và hoàn thành các công việc triển khai xây dựng Dự án đầu tư mở rộng nhà 

máy giấy Hoàng Hà theo đúng tiến độ và linh hoạt điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế. 

Định hướng chiến lược phát triển 

Căn cứ đánh giá phân tích về thuận lợi và khó khăn của ngành giấy bao bì nói chung và 

của Công ty Giấy Hoàng Hà nói riêng, căn cứ tình hình thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh 

năm 2021 của Công ty, nhằm tạo ra điểm khác biệt so với các doanh nghiệp cùng ngành, Hội đồng 

quản trị Công ty đã đề ra định hướng chiến lược phát triển Công ty như sau: 

Tập trung toàn bộ nguồn lực triển khai có hiệu quả việc tổ chức, điều  hành sản xuất kinh 

doanh theo đúng định hướng chiến lược phát triển Công ty của HĐQT và các chỉ tiêu kế hoạch 

được ĐHĐCĐ thông qua. 

 Về quản trị doanh nghiệp 

 -  Xây dựng Giấy Hoàng Hà trở thành doanh nghiệp sản xuất giấy tự động hóa trong quản 

trị điều hành, có môi trường làm việc chuyên nghiệp. 
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- Đẩy mạnh hoạt động quảng bá thương hiệu, định vị thương hiệu nhằm xây dựng thương 

hiệu Giấy Hoàng Hà trở thành một thương hiệu mạnh và uy tín. 

- Tập trung vào công tác đào tạo đội ngũ, triển khai Sứ mệnh - Tầm nhìn - Giá trị cốt lõi 

doanh nghiệp; phát động phong trào học tập và thi đua trong toàn hệ thống nhằm nâng cao trình 

độ về tư duy, về quản lý cũng như tay nghề cho cán bộ nhân viên. Nâng cao chất lượng cuộc sống 

và phát triển tài năng của người lao động, có chế độ đãi ngộ xứng đáng cả về vật chất và tinh thần 

cho toàn thể cán bộ công nhân viên. 

- Thường xuyên tổ chức các cuộc thi Lao động giỏi, Sáng tác Slogan… để động viên, 

khích lệ người lao động và đổi mới toàn diện, mạnh mẽ các mặt hoạt động, thúc đẩy quá trình tự 

động hóa doanh nghiệp, kiến tạo môi trường làm việc chuyên nghiệp nhằm không ngừng nâng cao 

vị thế, uy tín Công ty trên thị trường. Đảm bảo luôn đáp ứng trên mức mong đợi của khách hàng 

về chất lượng sản phẩm và phương thức phục vụ. 

 Về công tác tổ chức sản xuất 

- Giám sát chặt chẽ quy trình sản xuất; Tăng cường hơn nữa công tác kiểm soát, quản lý 

chất lượng sản phẩm; Nghiên cứu cải tiến, đổi mới công nghệ để nâng cao chất lượng sản phẩm, 

đảm bảo tính ổn định của chất lượng sản phẩm;  

- Khai thác tối đa công suất các dây chuyền sản xuất hiện có và dây chuyền sản xuất đầu 

tư mới để tăng năng suất lao động, hạ giá thành sản phẩm, nâng cao năng lực cạnh tranh; 

- Tiếp tục triển khai và áp dụng triết lý Kaizen, duy trì công cụ 5S, khuyến khích mọi thành 

viên trong Công ty phát huy tinh thần cải tiến, tiết giảm hao phí, coi đây là một trong những biện 

pháp quan trọng để giảm giá thành, nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh. 

 Về đầu tư mở rộng quy mô sản xuất 

Tập trung mọi nguồn lực triển khai đầu tư xây dựng nhà máy giấy Hoàng Hà tại lô đất 

CN2, cụm công nghiệp thị trấn Tiên Lãng, huyện Tiên Lãng, TP. Hải Phòng đảm bảo tiến độ đưa 

nhà máy đi vào vận hành từ cuối quý III/2023. 

 Về đầu tư mở rộng lĩnh vực kinh doanh 

- Công ty đã và đang từng bước mở rộng hoạt động sang lĩnh vực đầu tư bất động sản thông 

qua hoạt động góp vốn/mua bán doanh nghiệp là những Công ty có quỹ đất sạch, tiềm năng phát 

triển cao (hiện Công ty đã sở hữu được 30% cổ phần Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Hoàng 

Hà – Chủ đầu tư Dự án Nhà ở Thương mại quy mô 2,7 ha tại quận Dương Kinh, thành phố Hải 

Phòng và Công ty này đang tiếp tục triển khai các dự án BĐS tiềm năng khác tại thành phố Hải 

Phòng nói riêng cũng như các Dự án khác tại khu vực phía Bắc nói chung). Do vậy, Công ty sẽ 

chủ động xem xét và đề xuất nâng tỷ lệ sở hữu của Công ty tại Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư 

Hoàng Hà nếu đàm phán được mức giá mua hợp lý để có thể phát triển bền vững trên cả hai lĩnh 

vực sản xuất và bất động sản. 

- Ngoài ra, trong trường hợp Công ty xét thấy các cơ hội đầu tư mới có thể M&A các doanh 

nghiệp thuộc lĩnh vực sản xuất, kinh doanh giấy/bất động sản hoặc sản xuất các sản phẩm thân 

thiện với môi trường, sẽ đề xuất phương án đầu tư/thâu tóm các Công ty này trên cơ sở tiềm năng 

tăng trưởng và đóng góp vào sự phát triển bền vững của Công ty nếu chủ động cân đối được nguồn 

vốn. 
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 Về công tác quản lý tài chính 

            - Chuẩn bị nguồn vốn tự có cho Dự án Di dời và mở rộng Nhà máy giấy Hoàng Hà, trình 

ĐHĐCĐ thông qua phương án tăng vốn để đảm bảo nguồn vốn đối ứng và tiếp tục làm việc với 

các Ngân hàng, Quỹ đầu tư nước ngoài để tìm nguồn vốn vay tối ưu cho Dự án, tìm kiếm thêm 

đối tác hợp tác đầu tư, liên doanh, liên kết… 

            - Chủ động cân đối nguồn vốn đã và đang đầu tư tại Công ty con, xem xét thoái vốn nếu 

cần thiết để tập trung nguồn lực tối đa cho triển khai Dự án. 

            - Công tác quản lý tài chính gắn chặt với hoạt động bán hàng và thu hồi công nợ nên cần 

tiếp tục sàng lọc, lựa chọn khách hàng, đảm bảo an toàn và tăng vòng quay của đồng vốn; 

            - Tổ chức thu hồi công nợ mềm dẻo nhưng phải quyết liệt để giảm thiểu thiệt hại về tài 

chính trong khâu bán hàng; 

            - Quản trị tốt nhất hoạt động cung ứng hàng hóa và dịch vụ đầu vào, phù hợp với sự biến 

động của thị trường đầu ra, dự trữ hàng hóa, nguyên vật liệu ở mức độ hợp lý, tránh để tồn kho ứ 

đọng làm giảm hiệu quả sử dụng vốn. 

  Về công tác thị trường, hoạt động Marketing 

           - Đặc biệt quan tâm và làm tốt công tác điều tra, nắm bắt thị trường; Tổ chức mạng lưới 

bám sát và nắm bắt thị trường để có các quyết sách tối ưu trong sản xuất kinh doanh; Mở rộng thị 

trường khách hàng tiềm năng của Công ty; 

           - Củng cố lực lượng làm công tác thị trường, bổ sung thêm lao động có năng lực để có thể 

thường xuyên bám sát và nắm bắt kịp thời biến động của thị trường; 

           - Theo sát khách hàng, hợp tác giải quyết triệt để những vấn đề vướng mắc phát sinh sau 

bán hàng; biến chất lượng dịch vụ trước, trong và sau bán hàng trở thành hoạt động marketing 

thiết thực và sâu sắc nhất; 

           - Cam kết thực hiện Lời hứa thương hiệu 3Đ – 1P: Đúng thời gian – Đúng số lượng – Đúng 

chất lượng – Phản hồi trong vòng không quá 30 phút và Chuẩn mực phục vụ khách hàng HHP: 

Hân hạnh – Hài hòa - Phù hợp để ngày càng nâng cao uy tín, thương hiệu, hình ảnh của Công ty 

trong con mắt khách hàng; 

           - Đảm bảo cung cấp những sản phẩm giấy mang thương hiệu Hoàng Hà với chất lượng tốt 

nhất, phù hợp nhất, giá cả hợp lý nhất, cách thức phục vụ chuyên nghiệp nhất nhằm thỏa mãn và 

làm hài lòng cho các khách hàng, luôn đồng hành và phát triển cùng với khách hàng. 

 Về công tác tiêu thụ sản phẩm 

- Coi công tác tiêu thụ sản phẩm là nhiệm vụ trọng tâm quyết định đến sự tồn tại và phát 

triển của Công ty; 

- Tiếp tục nâng cao uy tín với khách hàng, củng cố mạng lưới khách hàng, mở rộng thị 

trường và sàng lọc khách hàng, chuẩn bị bổ sung tệp khách hàng mới cả trong và ngoài nước, sẵn 

sàng thị trường (có tính đến xuất khẩu) cho Nhà máy mới tại Cụm CN Thị trấn Tiên Lãng khi đi 

vào vận hành;  

- Thường xuyên bám sát khách hàng để nắm bắt chính xác và kịp thời mọi nhu cầu về sản 

phẩm, tham mưu xây dựng kịp thời kế hoạch sản xuất và tiêu thụ, tạo thế chủ động trong việc tổ 

chức sản xuất của Công ty; 
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- Tiếp tục củng cố và xây dựng mạng lưới tiêu thụ trong phạm vi cả nước, tập trung vào 

các khu vực chính như: Hải Phòng, Hà Nội, Hải Dương, Bắc Ninh, Hưng Yên, Bình Dương, TP. 

Hồ Chí Minh…; 

- Đào tạo nâng cao tính chuyên nghiệp cho đội ngũ bán hàng và bộ phận làm công tác thị 

trường; 

- Xây dựng chính sách giá cả, chính sách bán hàng hợp lý, mềm dẻo. Đặc biệt chú trọng 

vào những khách hàng truyền thống, gắn bó lâu dài, giữ được uy tín trong thanh toán với Công ty. 

 Các biện pháp thực hiện cam kết giữ gìn và bảo vệ môi trường 

           - Ưu tiên sử dụng công nghệ hiện đại, thân thiện với môi trường với mục tiêu hiệu quả, tiết 

kiệm, giảm thiểu tác hại đến môi trường;  

           - Giám sát việc triển khai thực hiện quy trình xử lý nguồn chất thải phát sinh trong sản xuất, 

vận hành hệ thống xử lý nước thải, chỉ đạo công tác vệ sinh công nghiệp đảm bảo tuân thủ đúng 

quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường; 

           - Đẩy mạnh đầu tư hệ thống kiểm soát, xử lý ô nhiễm môi trường, cải thiện chất lượng môi 

trường tại nhà máy cũng như trong cộng đồng; 

           - Cam kết thúc đẩy các hoạt động nâng cao ý thức của người lao động về giữ gìn và bảo vệ 

môi trường; 

           - Kích thích việc thu gom giấy đã qua sử dụng ở Việt Nam, tận dụng tài nguyên và bảo vệ 

môi trường. 

Các chỉ tiêu Kế hoạch năm 2022 của Công ty  

 Với mục tiêu và định hướng chiến lược phát triển Công ty như trên, trước mắt Hội đồng 

quản trị giao chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2022 cho Ban điều hành Công ty như sau: 

Bảng số 10: Một số chỉ tiêu Kế hoạch chủ yếu năm 2022 

TT Chỉ tiêu ĐVT 

Kế hoạch năm 2022 Tăng 

trưởng 

KH so 

với 2021 Công ty mẹ 
Công ty 

con 

Hợp 

nhất 

A KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH 

1 Tổng doanh thu 
Tỷ 

đồng 
688 268 956 20.80% 

2 Lợi nhuận 

- Lợi nhuận trước thuế 
Tỷ 

đồng 
43.34 11.52 54.87 19.93% 

- Lợi nhuận sau thuế 
Tỷ 

đồng 
34.68 9.22 40.85 20.43% 

3 Tỷ suất lợi nhuận 

- 
Lợi nhuận cận biên (Lợi 

nhuận trước thuế/Doanh thu) 
% 6.30% 4.30% 5.74% -0.73% 

- Tổng tài sản 
Tỷ 

đồng 
1,100 208 1,200 71.5% 

- 
ROA - Lợi nhuận sau 

thuế/TTS BQ 
% 4.17% 4.55% 4.30% -23.93% 
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- 
ROE - Lợi nhuận sau 

thuế/VCSH BQ 
% 7.31% 12.00% 10.34% -5.99% 

4 VCSH 
Tỷ 

đồng 
600 71.5 405 5.00% 

5 Vốn điều lệ 
Tỷ 

đồng 
500 91 500 66.28% 

6 Dự kiến chi trả cổ tức %   6.5%  

 B   KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ  
Tỷ 

đồng 
600 10 610  

V. QUẢN TRỊ CÔNG TY 

1. Hội đồng quản trị:  

1.1. Thành viên và cơ cấu của Hội đồng quản trị 

STT Họ và tên Chức vụ 
Tỷ lệ 

sở hữu 

Số lượng chức danh TV HĐQT, chức 

danh quản lý nắm giữ tại các tổ chức 

khác 

1 
Nguyễn Thị 

Thu Thủy  
Chủ tịch HĐQT  10,51% 

1 chức danh quản lý tại tổ chức khác: 

Tổng giám đốc CTCP Tập đoàn Đầu tư 

Hoàng Hà  

2 
Trần Thị 

Thu Phương 

Phó chủ tịch 

HĐQT điều hành 
12,98% 

3 chức danh quản lý tại tổ chức khác:  

+ TV HĐQT tại CTCP Giấy Hoàng Hà 

Hà Nam  

+ CT HĐQT tại CTCP Tập đoàn Đầu tư 

Hoàng Hà 

+ CT HĐQT tại CTCP Giấy Orient 

3 
Nguyễn Huy 

Long  

Thành viên HĐQT 

điều hành 
4,49% 

3 chức danh quản lý tại tổ chức khác: 

+ GĐ CTCP Bao bì Phương Bắc 

+ CT HĐQT CTCP Giấy Từ Châu 

+ CT HĐQT CTCP Văn phòng phẩm 

Phương Bắc 

4 
Nguyễn Thị 

Ngân 

Thành viên HĐQT 

độc lập 
0 0 

5 

Nguyễn 

Trung 

Thành 

Thành viên HĐQT 

độc lập 
0 0 

6 
Bùi Minh 

Đức 

Thành viên HĐQT 

không điều hành 
1,66% 

1 chức danh quản lý tại tổ chức khác: TV 

HĐQT tại Ngân hàng TMCP Phương 

Đông 

7 

Spence 

Brian 

Harrison 

Thành viên HĐQT 

độc lập 
0 

1 chức danh quản lý tại tổ chức khác: 

GĐ tại S&P Consulting Company 

Limited 
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Cơ cấu của Hội đồng quản trị (HĐQT): 04 (Bốn) thành viên HĐQT điều hành, 03 (Ba) 

thành viên HĐQT không điều hành. 

1.2. Các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không có 

1.3. Hoạt động của Hội đồng quản trị:  

Trong năm 2021, HĐQT công ty đã tổ chức một số phiên họp tập trung và phiên họp xin 

ý kiến bằng văn bản, đã ban hành các nghị quyết, quyết định liên quan để chỉ đạo, hỗ trợ thực hiện 

và giám sát các hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty. HĐQT luôn bám sát tình hình thực tế 

để đề ra các quyết sách có liên quan đến hoạt động kinh doanh và tổ chức của công ty, đồng thời 

tạo mọi điều kiện thuận lợi cho Tổng giám đốc thực hiện hoàn thành nhiệm vụ sản xuất kinh doanh 

trong thời gian qua. Các cuộc họp đều được tổ chức theo đúng quy định, các Biên bản và Nghị 

quyết của HĐQT được thông qua và ban hành theo đúng quy định của pháp luật và Điều lệ công 

ty. 

Kết quả các cuộc họp của HĐQT công ty như sau: 

STT 

Số Nghị 

quyết/Quyết 

định 

Ngày Nội dung 

Tỷ lệ 

thông 

qua 

1 
01.14-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
14/01/2021 

Thông qua việc hủy niêm yết cổ phiếu HHP 

của Công ty trên Sở Giao dịch Chứng khoán 

Hà Nội để thực hiện chuyển sàn niêm yết cổ 

phiếu tại HSX. 

Thông qua ngày giao dịch đầu tiên dự kiến tại 

HSX. 

Thông qua Phương án bảo vệ quyền lợi cho 

các cổ đông Công ty.  

100% 

2 
01.14.2-

2021/NQ-HHP-

HĐQT 

14/01/2021 

Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động kinh 

doanh quý IV/2020 

Thông qua chủ trương tiếp tục vay vốn, điều 

chỉnh hạn mức, mở rộng quan hệ với các tổ 

chức tín dụng để có cơ hội lựa chọn nguồn vốn 

hợp lý, hiệu quả, phù hợp với tình hình sản 

xuất kinh doanh của Công ty 

100% 

3 
02.08-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
08/02/2021 

Thông qua việc triển khai thực hiện phương án 

phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn 

cho người lao động. 

Thông qua triển khai Phương án phát hành cổ 

phiếu trả cổ tức cho cổ đông hiện hữu. 

100% 

4 
02.19-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
19/02/2021 

Thông qua giá tham chiếu trong ngày giao dịch 

đầu tiên tại Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ 

Chí Minh 

100% 

5 
02.20-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
20/02/2021 

Thông qua danh sách CBCNV mua cổ phiếu 

theo chương trình lựa chọn người lao động 

Công ty. 

100% 
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STT 

Số Nghị 

quyết/Quyết 

định 

Ngày Nội dung 

Tỷ lệ 

thông 

qua 

6 
04.07-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
07/04/2021 

Thông qua tổ chức Đại hội đồng cổ đông 

thường niên năm 2021. 
100% 

7 
04.23-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
23/04/2021 

Thông qua kết quả phát hành cổ phiếu. 

Thông qua việc điều chỉnh Giấy chứng nhận 

ĐKKD, Sửa đổi Điều lệ. 

Thông qua việc đăng ký bổ sung chứng khoán 

tại VSD và HSX. 

100% 

8 
04.23.2-

2021/NQ-HHP-

HĐQT 

23/04/2021 
Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động kinh 

doanh Quý I/2021. 
100% 

9 
05.03-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
03/05/2021 

Thông qua dự thảo chương trình và tài liệu 

ĐHĐCĐ thường niên 2021 
100% 

10 
07.09-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
09/07/2021 

Thông qua việc Điều chỉnh tổng mức đầu tư 

và tiến độ thực hiện Dự án di dời, mở rộng Nhà 

máy giấy Hoàng Hà 

Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động kinh 

doanh Quý II/2021. 

100% 

11 
07.30-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
30/07/2021 

Thông qua việc triển khai thực hiện phương án 

phát hành và hồ sơ đăng ký phát hành cổ phiếu 

riêng lẻ. 

100% 

12 
07.30.2-

2021/NQ-HHP-

HĐQT 

30/07/2021 

Thông qua việc phê duyệt giá trị đầu tư phần 

thiết bị và các dịch vụ kỹ thuật kèm theo và lựa 

chọn đơn vị Tổng thầu thiết kế và cung ứng 

thiết bị cho dây chuyền sản xuất chính của Dự 

án di dời và mở rộng nhà máy giấy Hoàng Hà. 

100% 

13 
09.21-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
21/09/2021 

Thông qua việc cân đối lại phương án sử dụng 

vốn thu được từ đợt chào bán cổ phiếu riêng 

lẻ. 

100% 

14 
10.26-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
26/10/2021 

Thông qua tình hình hoạt động kinh doanh và 

BCTC quý 3/2021. 

Thông qua nội dung giao dịch với Công ty 

TNHH Tempus Financial. 

100% 

15 
11.01-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
01/11/2021 

Thông qua việc ký kết Hợp đồng tổng thầu EP 

dây chuyền sản xuất giấy cho Dự án nhà máy 

giấy Hoàng Hà công suất 100.000 tấn/năm. 

100% 

16 
11.18-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
18/11/2021 

Thông qua danh sách nhà đầu tư tham gia đợt 

chào bán cổ phiếu riêng lẻ năm 2021. 
100% 

17 
12.09-2021/NQ-

HHP-HĐQT 
09/12/2021 Thông qua kết quả phát hành cổ phiếu. 100% 



Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng 
 

66 

STT 

Số Nghị 

quyết/Quyết 

định 

Ngày Nội dung 

Tỷ lệ 

thông 

qua 

Thông qua việc điều chỉnh Giấy chứng nhận 

ĐKKD, Sửa đổi Điều lệ. 

Thông qua việc đăng ký bổ sung chứng khoán 

tại VSD và HSX. 

1.4. Hoạt động của thành viên Hội đồng quản trị độc lập: 

Công ty hiện nay có 03 thành viên Hội đồng quản trị đáp ứng các tiêu chuẩn của thành 

viên độc lập theo quy định của pháp luật. Đây đều là những người có nhiều kinh nghiệm và trình 

độ chuyên môn cao, kiến thức sâu rộng, phong phú trong các lĩnh vực như Kinh doanh, Đầu tư, 

Tài chính,... Trong năm 2021, các thành viên Hội đồng quản trị độc lập đã đóng góp tích cực vào 

việc đóng vai trò như người giám sát, tăng tính minh bạch và khách quan trong việc điều hành 

Công ty, góp phần bảo vệ lợi ích chính đáng của cổ đông và của Công ty. 

1.5. Danh sách các thành viên Hội đồng quản trị có chứng chỉ đào tạo về quản trị công ty. 

Danh sách các thành viên HĐQT tham gia các chương trình về quản trị Công ty trong 

năm.  

Toàn bộ thành viên HĐQT Công ty đều tích cực tham gia các chương trình về quản trị 

công ty. 

2. Ban Kiểm soát 

2.1. Thành viên và cơ cấu của Ban kiểm soát:  

STT Họ và tên Chức vụ Tỷ lệ sở hữu 

1 Đào Thị Ngân Trưởng BKS 0 

2 Đỗ Thị Vươn Thành viên BKS 0 

3 Đinh Thị Hồng Thành viên BKS 0 

Cơ cấu của Ban kiểm soát: 03 thành viên không điều hành. 

2.2. Hoạt động của Ban kiểm soát:  

Các cuộc họp của BKS 

STT Thành viên BKS 

Số buổi 

họp tham 

dự 

Tỷ lệ tham 

dự họp 

Tỷ lệ biểu 

quyết 

Lý do 

không tham 

dự họp 

1 Đào Thị Ngân 2  2/2 100%   - 

2 Đinh Thị Hồng 2 2/2 100% - 

3 Đỗ Thị Vươn 2 2/2 100% - 
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Trong năm 2021, Ban kiểm soát công ty đã thực hiện các công việc kiểm soát theo Điều 

lệ của Công ty, kiểm soát thường xuyên các hoạt động sản xuất kinh doanh thông qua hồ sơ, tài 

liệu, chứng từ, tham dự các cuộc họp của HĐQT, Ban điều hành Công ty, cụ thể: 

 Tổ chức họp Ban kiểm soát để thống nhất kế hoạch hoạt động của Ban kiểm soát trong 

năm 2021. 

 Triển khai làm việc với Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm Việt để kiểm tra, soát xét 

báo cáo tài chính năm 2021, thẩm định công tác quản lý/điều hành hoạt động sản xuất kinh 

doanh của HĐQT/Ban TGĐ; kiểm soát tình hình thực hiện Nghị quyết ĐHĐCĐ thường 

niên năm 2021 và các Nghị quyết của HĐQT công ty. 

 Các hoạt động của Ban kiểm soát năm 2021 đã giúp cho công ty thực hiện đúng quy định 

của pháp luật trên các lĩnh vực kinh doanh. 

3. Các giao dịch, thù lao và các khoản lợi ích của Hội đồng quản trị, Ban giám đốc và Ban 

kiểm soát 

3.1. Lương, thưởng, thù lao, các khoản lợi ích 

Thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát công ty năm 2021 được thực hiện theo Nghị 

quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2021, cụ thể: 

+ Thù lao Thành viên HĐQT: 366.000.000 đồng 

+ Thù lao Thành viên BKS: 126.000.000 đồng 

Thù lao, lương, thưởng và các khoản lợi ích của các thành viên quản lý chủ chốt năm 2021:  

+ Bà Trần Thị Thu Phương: 325.898.328 đồng 

+ Ông Nguyễn Vinh Quang: 280.325.407 đồng 

+ Ông Nguyễn Huy Long: 201.557.113 đồng.  

3.2. Giao dịch cổ phiếu của người nội bộ 

Stt  

Người 

thực 

hiện 

giao 

dịch  

Quan hệ 

với 

Công 

ty/người 

nội bộ  

Số cổ phiếu sở hữu 

đầu kỳ  

Số cổ phiếu sở hữu 

cuối kỳ Lý do tăng, giảm 

(mua, bán, chuyển 

đổi, thưởng...)  Số cổ 

phiếu  
Tỷ lệ 

Số cổ 

phiếu  
Tỷ lệ  

1 

Nguyễn 

Thị Thu 

Thủy 

Chủ tịch 

HĐQT 
902.120 5,34% 3.160.757 10,51% 

Nhận cổ tức bằng 

cổ phiếu và Mua cổ 

phiếu từ đợt chào 

bán cổ phiếu riêng 

lẻ 

2 

Trần 

Thị Thu 

Phương 

Phó Chủ 

tịch 

HĐQT; 

Tổng 

giám đốc 

2.257.000 12,54% 3.903.705 12,98% 

Nhận cổ tức bằng 

cổ phiếu và mua cổ 

phiếu trong đợt 

phát hành ESOP  

Mua cổ phiếu từ 

đợt chào bán cổ 

phiếu riêng lẻ 

3 

Bùi 

Minh 

Đức 

TV 

HĐQT 
0  0%  500.000  1,66%  

Mua cổ phiếu bằng 

phương thức khớp 

lệnh trên sàn giao 

dịch chứng khoán 
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Mua cổ phiếu từ 

đợt chào bán cổ 

phiếu riêng lẻ 

4 

Nguyễn 

Huy 

Long 

Phó 

Tổng  

Giám 

đốc 

1.221.000 6,78% 1.350.365 4,49% 

Nhận cổ tức bằng 

cổ phiếu và mua cổ 

phiếu trong đợt 

phát hành ESOP 

5 

Nguyễn 

Vinh 

Quang 

Phó 

Tổng  

Giám 

đốc 

15.000 0,08% 65.975 0,22% 

Nhận cổ tức bằng 

cổ phiếu và mua cổ 

phiếu trong đợt 

phát hành ESOP 

6 

Trịnh 

Thị 

Hương 

Kế toán 

Trưởng 
10.000 0,06% 40.650 0,14% 

Nhận cổ tức bằng 

cổ phiếu và mua cổ 

phiếu trong đợt 

phát hành ESOP 

7 
Vũ Thị 

Hải Ly 

Người 

phụ trách 

quản trị 

Công ty 

0 0% 35.000 0,12% 

Mua cổ phiếu trong 

đợt phát hành 

ESOP 

3.3. Hợp đồng hoặc giao dịch với người nội bộ: 

- Bà Nguyễn Thị Thu Thủy – Chủ tịch Hội đồng quản trị: Thu tiền lãi đặt cọc 48,3 triệu 

đồng và trả lại tiền đặt cọc 8 tỷ đồng theo văn bản thỏa thuận về việc đặt cọc mượn sổ đỏ 

thế chấp ngân hàng giữa Bà Nguyễn Thị Thu Thủy và Công ty.  

- Ông Nguyễn Trần Nhật Đức - Con Bà Trần Thị Thu Phương: Thu tiền lãi đặt cọc 8 triệu 

đồng  và trả lại tiền đặt cọc 7 tỷ đồng theo văn bản thỏa thuận về việc đặt cọc mượn sổ đỏ 

thế chấp ngân hàng giữa Ông Nguyễn Trần Nhật Đức và Công ty. 

- Bà Vũ Thị Hằng - Em dâu bà Trần Thị Thu Phương: Thu tiền lãi đặt cọc 65 triệu đồng  và 

trả lại tiền đặt cọc 6 tỷ đồng theo văn bản thỏa thuận về việc đặt cọc mượn sổ đỏ thế chấp 

ngân hàng giữa Bà Vũ Thị Hằng và Công ty. 

- Công ty Cổ phần Bao Bì Phương Bắc - Ông Nguyễn Huy Long Thành viên HĐQT Công 

ty Cổ phần giấy Hoàng Hà Hải Phòng là Giám đốc của Công ty Cổ phần Bao Bì Phương 

Bắc: Hợp đồng mua bán giấy Kraft số 01/2019/HĐMB-HH-PB ngày 02/01/2019, Hợp 

đồng tự động gia hạn cho các năm tiếp theo. 

- Công ty Cổ phần giấy Từ Châu - Ông Nguyễn Huy Long Thành viên HĐQT Công ty Cổ 

phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng là Người đại diện theo pháp luật của Công ty Cổ phần 

Giấy Từ Châu:  Hợp đồng mua bán giấy Kraft số 0608/2018/HĐMB-HHHP-TC ngày 

06/08/2018, Hợp đồng tự động gia hạn cho các năm tiếp theo. 

- Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà - Bà Trần Thị Thu Phương Phó CT HĐQT 

kiêm Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Giấy Hoàng Hà Hải Phòng là Chủ tịch HĐQT của 

Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Hoàng Hà: Hợp đồng mua bán giấy Kraft số 

0110/HĐMB-HH-HP ngày 01/10/2019 và Hợp đồng mua bán giấy phế liệu số 



P*# cone ty c6 phirr ci6y soane ua uai pnone

2008/HDNT-HP-TDHH ngdy 2010812019, Hgrp d6ng tg <tQng gia h4n cho c6c nim tii5p
theo.

3.4. Ddnh gici viQc thr;c hiQn ctic quy illnh vi qudn tr! cbng ty

C6c thdnh vi6n HDQT, thdnh vi6n BKS, Ban Gi6m <I6c da thyc hiQn quan tri C6ng ty theo
tlung nhirng n6i dung dE quy illnh trong Di0u lQ C6ng ty, Lu4t Doanh nghiQp, Luat Chrmg khoan
vd cilc vdn bin ph6p 1u4t c6 li6n quan khiic.

VI. nAo cAo TAI CHiNH

f . i' *tiin kilm totin

86o c6o tdi chfnh ndm202l tlugc ki6m to6n bOi C6ng ty TNHH Ki0m to6n NhAn T6m
ViQt vd duqc thAm dinh bdi Ban ki6m so6t c6ng ty.

KCt qui ki6m torin, thAm dinh cria c6c don vi li6n quan cho th6y r6ng:

86o c6o tdi chinh hgrp nh6t da phan 6nh trung thuc vd hqp ly tr6n c6c khia cenh trgng yriu
tinh hinh tdi chinh hqp nh6t cira C6ng ty C6 phAn Gi6y Hoang He Hai Phdng t4i ngdy 3l thring
12 ndm2020, cflng nhu ktit qui ho4t dQng kinh doanh hqp nh6t vd tinh hinh luu chuyrin ti6n tQ

hqp nh6t trong ndm tdi chinh ktit tfuic cirng ngdy, phu hqp v6i Chu6n mwc kO toan, Chti dO k6
todn doanh nghiQp ViQt Nam vd c6c quy dlnh phAp ly c6 li6n quan iltin viQc lap vd trinh bdy brio
c6o tdi chfnh.

2. Bdo cio titi chinh itu,qc kihm tutin:

86o c6o tdi chinh Hop nh6t da kiOm todn cho ndm tii chinh tiit thric ngdy 3 Ul2l202l duqc
gui kdm theo biio crlo ndy.
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coxc rv cO pHAN ctAv HoANG Ha HAI pHoNG

BAo cAo rAI cHiNH'HoP NHAr
cho nim tiri chinh k6t thtic ngiy 3l th6ng l2 nim 2021 nU nuo.'. ki6rn tof n b6'i

coNc ly lNlltt xlli;u r'<lAx nllAN lAnt vlE'l'



MUC LUC

NQitlung Trang

Brlo crio cta Ban Tiing Girim tliic

Brlo c6o ki6m to6n tIQc l$p

B5o c5o tlri chinh hqp nhf t dfr tlugc ki6nr to6n

Bdng cfrrt adi fi tudrt hgrp nhfu 4i ngti1,3t thtittg t2 niim 202t

Bio ctio k& qud hottt ilQng kitth doonh hgp nhfu nim 202t

Btio ctio tu'u chuyin tiin tQ hgrp nhit ntim 2021

Ban thuydt ntinh Bdo ctio ttii chinh hgry nhit ntim 2021

2-4

5-6

7-49

07 - t0

n

t2 - 13

t4-49



conc w cd pxAru crAv HoANG xA xAr pHoNG

sAo cAo cul nlN ToNc crAnr ooc
Ban T6ng girirn d6c C6ng ty CO phan Gi6y Hodng Hd llai Phong (sau cl6y ggi tit ld "C6ng ty") trinh

bdy Brio c6o cta rninh cing v6i 86o ciio tdi chinh hgp nh6t n6m 2O2l dddugc ki6rn to6n.

Khdi quit v6 Cdne tv
C6"C ty C6 phAn gi6y Hodng He Hai Phong hoqt cl6ng theo Gi6y chting nhqn dlng kli kinh doanh s6

0201282851 rrgdy 05 th6ng I I nirn 2012 do Sd Ki5 hoqch vd DAu tu thdnh ptrO Hai Phdng c6p.

Trong qu6 trinh hoqt <lQng C6ng ty tl6 08 lAn thay tl6i dAng ky kinh doanh. GiSy dAng klf kinh doanh

thay d6i l6n 08 <lugc Sd K6 hoqch vd DAu tu Thdnh pfr6 Uai Phong c6p ngdy I 3 th6ng 0l ndm 2022
: .^ . -1, i ..'

ve vi€c thay tl6i v6n di6u lQ.

Vdn itiiu tQ theo gidy chiurg nhSn itdng k!, kinh closnh lfin thrt'08: 300.698.240.000 VND.

I
e

I
\

Trq s0 hogt ilQng
Dia chi

EiQn tho4i
Fax
Ernail
Ma sO thui5

Ban Ting Gitim il6c

Hg vd t6tt

Bd TrAn Thi Thu Phuong T6ng Girirn cl6c

6ng Nguy6n Vinh Quang Ph6 T6ng Gi6rn d6c

Ong Nguy6n Huy Long Ph6 T6ng Gi6rn il6c

Tinh hinh tiichinh vir hoat d6ne kinh doanh
tintr hint1 tdi chinh t?i thdi di6rn 3 I th6ng l2 nim 2021. klt qud ho4t clQng kinh doanh vd luu chuy€n

ti6n tp cho nim tdi chinh k6t thtc ngdy 3l thring l2 ndrn 20,21 cin Cdng ty dttgc trinh bdy trong Brio

c6o tdi chinh hop nhAt dfnh kdm b6o crio ndy (til'trang 07 d6n trang 49).

HOi ddne quen tri vd Ban di6u hernh qurin l{
Cic thdnh vi€n cua HQi d6ng Qu6n tri, Ban cti€u hdnh trong kj, vd tai ngdy lqp b6o crio ndy bao giirn:

HQi il6ng quon tr!

HQ vd tdn Chfc vu

Bd Nguy6n Thl Thu Thny Chn Tich

Bd TrAn Thi Thu Phuong Ph6 Chn Tich

Ong Nguy6n Trung Thirrh UY Vi€n

Bd Nguy6n Thi Ngdn UY Vi€n

6ngNguy6n Huy Long UY Vi6n

Ong Bili Minh Drir UY vi€n

Ong Spence Brian Harrison UY vi€n

: SO tg+ dutrng KiAu Hq, Phuong D6ng Hii 2, Qu4n Hii Arr, Thdnh pnO Hai

Phong, ViQt Nant
:02253 979 952
:02253 979 951

: hhppaper@gmail.com
:0201282851

Ch(rc vp
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Bon Kiim sodt

Hg vi t6n Ch[r'c vu

Bd Ddo Thi NgAn

Bd Dinh Th! HOng

Bd D6 Thi Vuon

Trucrng ban

Thdnh vi6n

Thdnh vi6n

Ki6m tof n vi6n
C6ng ty TNHH Ki6rn to6n Nh6rr TArn ViCt da ki6rn to6n 86o crio tdi chirrh hqp nh6t cho ndm tii chinh

ki5t thf c ngdy 3l th6ng l2 ndn 2021 .

Cdns b6 trfch nhi6m ciia Ban T6ne gi6m d6c d6i v6'i B5o c6o tii chinh ho'p nhdt

Ban T6ng Girirn d6c Cdng ty chiu tr6ch nhiQm vi: viQc lap Biio crio tai chirrh hqp nh6t ph6rn iinh trung

thgc, hgp llf tinh hinh tdi chinh, k6t qud ho4t tlQng kinh doarrh vd tinh hinh luu chuy6n ti6n tq cria

C6ng ty trong kj,. Trong quri trinh lqp 86o c6o tdi chinh hgp nh6t, Ban T6ng GiSrr ctdc C6ng ty cam

kr5t <la tudn thir ciic y6u cdu sau:

- X6y dpng vd duy tri ki6m so6t nQi b0 mir Ban T6ng Gi6rn il6c vd Ban quirn tri Cdng ty xric <linh ld

cAn thiiit <l,i dam b6o cho viQc lap vi trinlr biy 86o c6o tdi chfnh hgp nh6t kh6ng cdn sai s6t trgng

yiSu do gian l4n ho4c do nhArn l6n;

- LUa chgn c5c chinh s6ch kti toan thich hgp vd 6p dung c5c ch(nh s6ch ndy rnQt c6ch nh5Lt quSn;

- Dua ra ciic d6nh giri vd dg dorin hgp ly vd thdn trqng;

- N€u 16 c6c chuAn rngc k6 to6n <tugc rip dqng c6 dugc tudn thir hay khdng, c6 nhirng 6p dung sai

lqch trqng y6u d6n rn[rc cAn phdi c6ng b6 vd gi6i thich trong Biio c6o tdi chinh hqp nhSt hay kh6ng;

- Lap vd trinh bdy c6c 86o ciio tdi chinh hgp nh6t tr€n co sd tudn thu c6c ChuAn rnq'c k6 torin, Chi5 dQ

k6 to6n doanh nghiQp ViQt Nam vd c5c quy dinh phrlp lf c6 li€n quan d6n viQc lap vd trinh bdy 86o

c6o tdi chinh hgp nh6t;

- LAp cilc 86o c6o tdi chirrh hgp nh6t dq'a tr6n co s& hoqt tlQng kinh doanh li6n tgc, trir trudng hgp

kh6ng thr! cho ring C6ng ty sE titip tqc ho4t dQng kinh doanh.

Ban T6ng Girim <l6c C6ng ty ddrn b6o ring cilc sO k6 toan dugc luu giu cl6 phdn rinh tinh hinh tei

chinh c[ra C6ng ty, vdi rnric dQ trung thgc, hgp lj tqi b6t cf thdi <li6rn ndo vi dfun bdo ring Brio c6o

tdi chinh hgp nhft tudn thir c6c quy dinh hien hdnh cua Nhd nudc. D6ng thdi c6 triich nhiQm trong

viQc b6o d6m an todn tai sdn cira Cdng ty vd thgc hiqn c6c biQn ph6p thich hgp iili ngln ch{n, ph6t

hiQn c6c hdnh vi gian l4n vi ciic vi ph4rn kh6c.

Ban T6ng Gi6rn cl6c Cdng ty carn k6t rtng 86o c6o tdi chinh hgp nhdt Oa phin rinh trung thgc vd hgp

lj tinh hinh tdi chinh cira C6ng ty taithdi <lir5rn ngdy 3l thrlng l2 nlrn 2021,k6t quir ho4t <lQng kinh

doanh vd tinh hinh luu chuy6n ti€n tQ cho nirn tdi chinh kiit thirc cilng ngdy, pht hop vdi ChuAn rnpc

k6 to6n, ChC d9 k6 toen doanh nghiQp Vi€t Nam vir tudn tht c6c quy <linh ph6p lf c6 li6n quan d6n

viQc l4p vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh hgp nh6t .

4.
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Cam k5t khr{c
Ban T6ng Gi6rn tl6c carn ktlt ring C6ng ty tudn thu Nghi <tinh 155/2020ND-CP ngdy 3lll2l2\20
hudng d6n v0 qudn tri c6ng ty 6p dgng vdi c6ng ty dai chtng vd C6ng ty kh6ng vi phqrn nghTa vr,r

c6ng br5 th6ng tin theo quy rlinh t4iTh6ng t s6}6/2020/TT-BTC ngdy l6ll ll202o cua BQ Tdichfnh

hudng d6n cdng UO ttOng tin tr€n Thi trudng chrmg kho6n.
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Hai Phdng, ngdy 25 th6ng 03 ndm2022
t Ban T6ng Gi6rn tliic

n Th! Thu Phuung
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BAO CAO KIBM TOAN DOC LAP

Kfrrh gi'i : C:ic cd tl6ng, Uqi AOng qufrn tri, Ban Tiing Gi6nr tliic

Cdng ty Cd phAn gi6y Hoing Hn HAi Phdng

Chring t6i da kii5m to6n 86o c6o tdi clrinh ho. p nh6t kdrn tlreo c[ra C6ng ty C6 phin Gi6y Hodng He Hai

Phdng<lugc IAp ngdy 25 thdng03 nd:m2022,tiltrang07 di5n trang4g,bao gtim: B6ngc6n Arii f6 toan

hop nh6t tqi ngdy 3l tlrfng l2 ndrn 2021,Biro c6o ki5t qui ho4t dQng kinh doanh ho-p nh6t, B5o crlo luu

chuyiSn ti6n t0 ho. p nhAt cho ndrn tdi chinlr kt5t thirc cilng ngdy vA B6n Thuyrit rninh brio c6o tdi chfnh

ho. p nh6t.

Trich nhi6m ciia Ban T6ns Gi6m ddc

Ban T6ng Gi6m d6c C6ng ty chiu trrlch nhiQrn v6 viQc lap vd trinh bdy trung thpc vd ho. p lli brlo c6o tii
chilh ho. p nh6t cria Cdng ty theo ChuAn my'c k6 to6n, Ch6 d0 k6 to6n doanh nghiQp ViQt Narn vd c6c

quy dinh phSp lf c6 li6n quan d6n viQc l6p vi trinh bdy brio crio tii chinlr vdL chlu trrlch nhigm vd kiiirn

so6t nQi bQ rnd Ban T6ng GiSnr rli5c x6c dinh ld cAn thii5t di5 dern b6o cho viQc lqp vh trinh bdy b6o crio

tdi chinh khdng c6 sai s6t trgng y6u do gian lgn ho4c nhAm lin.

Trich nhi6m cria Ki6m tofn vi6n

Tr6ch nhiQm cta chtng tdi li dua ra ;i kitin vO b6o crlo tdi chinh hop nh6t dpa tr6n k6t qui cua cuqc

kii5m to6n. Chtng tdi da tiiin hinh kiiSrn toiln theo crlc Chu6n mgc ki6m torin ViQt Narn. C6c chuin mgc

ndy y6u cAu chrilg t6i tu6n thir chuAn mpc vir c5c quy dinh vC d4o <hic ngh6 nghiQp, lap k6 ho4ch vd

thlrc hiQn cuQc kii5rn to6n d6 dat tlugc sU dim bio ho. p lf v€ viQc li€u b6o crio tdi chinh hqp nh6t cua

C6ng ty c6 cdn sai s6t trgng y6u hay khdng'

C61g viQc ki6m to6n bao gdm thgc hiQn crlc thr} tuc nlrdrn thu thap c6c bing clrirng ki6m torln vd cdc s6

liQu vd tlruy6t minh tr6n brio c6o tdi chfnh hgp nh6t. C6c thir tuc ki6m to6n dugc lga chgn dua tr€n xdt

do6n cua kitSm to6n vi6n, bao g6m tl6nh giri rui ro c6 sai s6t trong y6u trong b6o cilo tii chinh do gian

l{1 ho4c nhArn lfin. Khi thgc hiQn <l6nh giri c6c rfri ro niy, kii5m iodn vi€n tl6 xem xdt ki6rn sorit nOi b0

cta Cdng ty li6n quan d6n viQc l{p vd trinh bdy b6o c5o tdi chfnh trung thpc, hgp lf nhim thi6t k6 c6c

thrJr tgc tiem toan pht ha-p v6i tinh hinh thgc t6, tuy nhi€n kh6ng nhim mqc dich tlua ra f ki6n uC nieu

qud cua ki6rn sorit nQi b0 cua C6ng ty. C6ng vigc ki6rn torln cfrng bao gdm tlinh gi6 tinh thich hgp cua

crlc chinh sSch k6 to6n dugc 6p dqng vd tinh hqp ly cia cilc u6'c tinh kt5 torin cua T6ng Gi6rn <l6c cfrng

nhu d6nlr gi6 viQc trinh bdy t6ng th6 brio crlo tdi chinh ho. p nh6t.

Chfing t6i tin tu6'ng ring c6c bing chfng ki6m to6n mi chfrng t6i tl6 thu thqp dugc ld dAy du vd thich

hgp ldm co s6'cho 1i kitln ki6m torln cua chirng t6i.

Tru 5d Chinh:
s6 8 Phd c6t Linh, P cdr Linh, Q. D6ng Da,TP Hd N6i

m (84-24) 3761 3399 trl taq-z+i 3761 ss99

[W] www.ntva.vn [E] vpa@ntva.vn

Chi nhdnh tai Hit N6i:
56 1 2 Ph6 M6 Tri Ha, P M6 Trl, Q. Nam Trr Li6m, TP Hi Ndi

Chi nh6nh tai TP. H6 Chi Minh:
98 Vu T6ng Phan, P. An Ph[, Q. 2, TP. H6 Chi Minh



eAo cao rlen,t roAN oOc t-AP (i

Theo 1i ki6n cfia clrti,g t6i, 86o c5o tdi chinh hgp nh6t da. ptrarr 5nh trung thgc vd ho. p llf tr6n c6c khia

;;;"*;6;;hii,,l.r tii chinn ho. p nh6t crJra C6ng ty C6 phAn Gi6y.Hodng Hi HliPhdng tai'g:J 3.1

t56.g l2 ,arn 202f .Jnf 
',nu 

f.et Om hoat dQng kirrli doa,h h.o.p,lrh6t vd tirrh.hinlr lu'u chuyen tien te

ho. p ,hat trorrg.dr, tdi cfiirrh krit thric .u',g 
'lglv."phu 

ha-p!6i criuin rrtltc ke to6n.ch6 d0 k6 todn doartlt

,rgirfep ViQt N"am vd c6c quy dinh ph6p lf cilie'i qurn d6' viQc lap vd trinh bdy b6o crio tdi ch(nh ho' p

nhdt.

HA Noi, ngdY 25 thang 03 ndm 2022

Nguy6n ThiH4nh
GCNDKHNKT s6: 1 690-201 8'124-l

Ki6m to:ln vi0n

Phqm Vin Tufln.
GGNDKHNKT s6: 4497 -201 8'124-l
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c6ruc ry cd pnAru crAv HoANG nA nAr pHoNG
Dia chi:.s6 tq+ dudng Kidu I Ia. plru.drrg D6ng tJAi 2, er6n Hrii Ar, .r.p 

I t.ii phdng
eAo cAo rarcu[Nu rrop NrrAr
clro 

1f,rn 
tdi clrfnh k6t thr:rc rrgrif 

.3,1 
thiing 12 t"irln 2021

Ma Thuy6t
s6 minh

t00

I l0 v.l
lll
|2

t20
l2l
t22

123 Y.2a

130

r3 I V.3

132 V.4
t33

t34
r35

136 V.5a
137

139

r40

l4l v.6
149

t50
l5l Y.7A

t52
153

154

155

sii cutii nem

Do'n vi tfnh: VND

150433.819.983.1 l7

7.685.823.619

7.685.823.619

13.500.000.000

,r.roo.ooo.roo

344.652.85t.766

82.434.637.380

t81.079.222.923

8l . r38.991 .46;

67.276.358.392

67.276.358.392

704.949.340

216.991.600

487.9s7.740

1.05.1

71.054

1.000.000.000

r.000.000.00;

195.465.647.384

88.795.355.3 l8
67 .t23 .l 85.3 I 2

39.s47.t06.75;

s6.265.815.237

56.265.815.237

r.163.572.475

428.634.712

734.937.763

t0.
t0.

gANc cAN DoI KE ToAN HoP NHAT
T4i ngdy 3l thring t2 ndm 2021

rAI sAN

A- TATSAXXCAXu4X

I. Ti6n vi cdc khorln tuong tluong tidn
t. Ilen
2. Crlc khodn tuong duong tirin

II. DAu tu tii chinh ngin hqn
l. Chr?ng khoiln kinlr doanh
2. Du phong gidrn gi6 chrmg kho6rr kinlr doanlr
3. DAu tu n6m giCr <t6n ngdy diio han

III. Cric khoin phrii thu ngin hgn
l. Phii thu ng6n han cria khilch hdng
2. Trd trudc cho rrgudi brln ngin h4n
3. Phdi thu nQi bQ ngin h4n

4. Phii thu theo ti6n dQ k6 hoqch hqp d6ng xdy dprg
5. Phii thu v€ cho vay ng6n h4n

6. Phdi thu ngdLn han khric
7. Dr,r phong phdi thu ngin h4n kh6 ddi
8. Tdi sin thi6u chd xrJr. ly

IV. Hing tdn kho
l. Hdng t6n kho
2. Dg phong gidrn gi6 hdng t6n kho

V. Tii sin ng6n hgn khr{c
l. Chi phf trd trudc ng6n harr

2. Thui5 girl tri gia tlng <tugc khdu trtr
3. Thu6 vd ciic khoiin kh6c ph6i thu Nhd nu6c
4. Giao dich mua biin laitrrti phi6u Ch(nh phu
5 Tai sdn ngin han kh6c



colrc rv cd pnAru crAy HoANG nA nAr pnoruc
Dia chi: s6 ts+ duo'ng Ki,5u Ha, phudrrg D6ng IJai 2, eu6n Hrii An. -fp 

Hai phong
sAo cAo rarcuiNH Hop NnAr
clro ndrn tdi chinlr k6t thr:rc ngdy 3 I th6ng 12 rfirn-r 2021
B:ing c6n Otii t6 to6n hg.p nh6t ltidp theo)

rAI sAx

B- rArsAN oAl u4N

I. Crlc khoin ph:iithu dii h4n
I. Phii thu ddi han cua khrich hdng
3. V5n kinh doanh d don vi trp.c thu6c
4. Phai thu ndi b6 ddi han
5. Phai thu vC cho vay ddi han
6. Phrii thu ddi han kh6c
7. Dr,r' phdng ph6i thu ddi han kh6 doi

Il. Tii srin cti Ogntr

l. Tdi srin c<i dinh hfru hinh
NguyAn giri
Gid tri hao mdn lfiy kA

2. Tdi siin cO dinh thu€ tdi ch(nlr
NguyAn gid
Gia tri hao mon lil), kA

3. Tdi sdn cO dinh v6 hinh
Nguy€n gid
Gia tr! hao mdn lfiy ki

III. Bdt dQng s:in tIAu tu
Nguy6n giri

Gi6 tri hao rndn lfry ki5

IV. Tni sain dri'dang ddi hgn
l. Chi phi sin xudt, kinh doanh dd dang ddi han
2. Chi phi xAy du'ng co bdn dd dang

V. Diu tu tdrichinh dii hgn
l. DAu tu viio c6ng ty con
2. DAu tu vdo c6ng ty li€n doanh, li€n k6t
3. DAu tu g6p viSn vdo don vi khric
4. Du phdng dAu tu tdi chinh ddi han
5. Ddu tu n6m giti it6n ngdy diio han

Vl. Tnisrin ddri hgn kh6c
l. Chi phf tra tru6c ddi han

2. Tdi sdn thut! thu nhdp hodn lai
3. Thit5t bi. vdt tu, phu tirng thay th6 ddi han
4. Tdi sarr ddi han khric

TONG CQNG TAI SAN

ME

so

Thuy6t
minh 56 cuiii nlnr 56 tliu nIm

200

2t0
2lt
213

214
2t5
216 V.5b
219

220
221 v.8
222

223

224 V.9
225

226

227

228

229

230

231

232

240

241

242 V. t0

250 V.2b
251

252

253

254

255

265.894.788.134

3.005.745.038

235.573.548.698

24.02t.s24J$ 4
)'

I-t
-\

9- .(
24.021824.333 \

174.091.912.692

95.793.t56.s94
147.376.406.592

(5 I .583.249.998)

78.298.756.098

89.499.576.588
(1 1.200.820.490)

3.005.745.03;

162.278.312.450

84.3t5.779.780
154.654.522.698

(70.3 38.742.915)

77.962.s32.670

85.647.168.979

(7.684.636.30e)

22.712.202.784

22.712.202.784

33.234.748.393

32.634.748.393

300.000.000

300.000.000

44.663.779.469

44.663.779.469

4.555.971.600

4.555.971 .600

3r.310.365.844

30.710.36-s.844

300.000.000

300.000.000

1.593.474.229

1.593.474.229

260

26t

262

263

268

v.7b

699.7 t4.771.251 500.232.754.8.18



conc ry co pnAn crAy HoANG nA nAr pnonc
Dia chi: S6 tq+ dudng KiCu Hq, Phu'o'ng D6ng H6i 2, euAn Hrii An, fp Hai phong

sAo cAo rRrcuiNu Hep NHAT
cho nf,m tdi chfnh k6t thfc ngdy 3l thring 12 t'rdm 2021

Bring cin O6i te tof n hgp nh6t (ti6p theo)

ME

SO

Thuytit
minh

300

310

3ll v.il
312 V.t2
3t3 V.t3
314

315 V. t4

316

3t7

318

319 V.l5
320 V.l6a

321

322 V. r7

323

324

v.l8

v.l6b

3t4.397.t84.507

290.449.037.313

52.734.786.186

7 t t .2s4.251

8.364.386. r3s

1.655.695.579

85.097.777

709.7t2.859

22t.099.834.874

s.088.269.652

155.093.9 r9

23.793.053.275

268.946.267.559

242.2s2.082.342

60.496.741.559

6.50 r .480.993

4.433.554.109

1.287.401.270

639.075.201

1.493.828.872

164.139. r.86.020

3.260.808.3 l8

510.463.697

26.183.72t.520

NGUON V6N

C. NqPHAITRA

l. Ng ngin h4n

l. Phdi trri nguo'i biin ngin h4n

2. Nguoi mua trd ti€rr trudc ngin han

3. Thuii vd c6c khodrr phai nQp Nhd nu6'c

4. Phdi tra ngudi lao dQng

5. Chi phi phai trA ngAn han

6. Phdi trd nQi bQ ngirr hqrr

7. Phii trd theo ti6n <10 ki) hoach hop itdng xdy dung

8. Doanh thu chua thuc hi6n rrgin lr4n

9. Phai tra nglirn han khilc

10. Vay vd ng thu6 tdi chinh ngin hqn

I l. Du phong phai trd ngiirn h4n

12. Qu! klrerr thuong, phtc lqi

13. Qu! binh 6n gi6

14. Giao dich mua biin lai trili phiilu Chinh phn

II. Ng'dii hqn

l. Phai trd nguoi biin ddi hqn

2. Ngudi mua trd ti€n trudc ddi h4n

3. Chi phi phdi trd ddi h4n

4. Phdi tri nQi b0 vC vrln kirrh doanh

5. Phii tr6 nQi b0 ddi h4n

6. Doanh thu chua thUc hien ddi h4n

7. Phai trd ddi han khilc

8. Vay vd no thu€ tdi chinh ddi h4n

9. Tr6'i phiiiu chuy6n ddi

10. C6 phitiu uu tl6i

I l. Thu6 thu nhqp lrodn l4i phai tri
12. Du phong phai trd ddi h4n

13. Qu! ph6t tri6n khoa hgc vd cdng ngh€

56 cuiii nlnr Sii tIAu nam

23.948.147.194 26.694.185.217330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340

34t

342

343

a
.(
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c6rue rv cd pnAn crAv noAruc nA nAr pnonc
Diachi: so ts+ drrdng t<icu t-ta. phudng D6ng Hai2, eudn IIiiiAn, Tp Hei phong

eAo cAo rnrcniNu Hqp NnAr
clro nim tdi chinh k6t ttrnc ngdy 3l th6ng 12 r.fiu"tr 2021
Bring c6n O5ltO tortn hgp nhdt 1ti6p theo)

NGUON VON

D - NGUON VON CHU SO HU'U

I. V6n chri sii'hiru
l. V6n g6p cua chu sd h0'u

- Co phiiu plui tltong ci qu1,in hiiu qrryit
^; 

t.:- L O pntau l{u dut

2. Th4ng du v6n cd phAn

3. Quy6n chgn chuy6n OOi trai pni6u

4. V6n kh6c cua clr[r sd h0'u

5. Cd phi6u qu!
6. Chdnh l€ch tl6nh giri lai tdi sdn

7. Ch6nh lech ti gi6 h6i doAi

8. Qu! cldu tu phrit tri6n

9. Qu! h6 trg sip x6p doarrh nghiCp

10. QuY kh6c thuQc v6n chu sd hfr'u

I l. Lgi nhu4n sau tlrui5 chua ph6n phdi

- LNST chua phdn phiii tay tA dAn cutii kjt trtroc

- LNST chta phdn phtii t6, nay

12. Ngu6n vOn ddu tu xdy dung co bin
13. Lo-i ich c6 dOng khdng ki6rn so6t

II. Ngudn kinh phi vir qui khric

L Ngudn kinh phi

2. Ngudn kinh phi dd hinh thdnh tdi sAn cO dinh

TONG CQNG NGUON VON

Ngu'd'i lflp bi6u

MA

SO

430

431

432

Thuy6t
minh 56 cu6i ntm 56 tlAu nem

400

4t0
4ll

4lla
4t tb
412

4t3
414

415

416

417

4t8
4t9

420

421

42l a

42tb

422

429

v.t9

385.3 r 7.s86.744

38s.317.s86.744

300.698.240.000

300.698.240.000

4.444.732.623

53.180.050.620

19.258.434.428

33.921.616.192

26.994.563.501

231.286.487.289

231.286.487.289

180.000.000.000

180.000.000.000

2.898.3 t8.140

34.863.199.47s

16.6s3.873.683

18.209.325.792

t3.524.969.674

Trinh Th! Hu'ong

699.714.771.251 500.232.75.1.848

hring 3 ndtn 2022

X6 torln tru<i'ng

* [ GrAy

)\'?Wffi"
Ja)i''ry'Y;d.Q)mfD

Nguy6n Thi Huong

t0

TrAn Th!Thu Phuo'ng



nAo cAo KEr euA HoAT DQNG KINH DoANH Hqp xuAr
NIm 202t

cHi rltu
l. Doanh thu bdn hirng vi cung c6p dlch vg

2. Cic kho:in gi6m tri. doanh thu

3. Doanh thu thuin v6 bdn hirng vh cung c6p dlch vg

4. Gi6 v6n hing b6n

5. Lqi nhu{n gQp vd brin hirng vd cung cdp dich vu

6. Doanh thu ho3t il$ng tiri chinh

7. Chi phi tiri chinh
Trong d6: chi phf ldi vay

8. Phin lii ho{c 16 trong cdng ty ti6n doanh, ti6n k6t
9. Chi phi bdn hirng

10. Chi phi quiin lf doanh nghiQp

I l. Lg'i nhufln thuAn tir ho4t ilQng kinh ttoanh

l2.Thu nhgp kh6c

13. Chi phi khfc

14. Lg'i nhu{n kh{c

l5.T6ng lg'i nhu{n k6 todn tru.t6.c thu6

16. Chi phi thu6 thu nhgp doanh nghifp hiQn hirnh

l7.Chi phi thu6 thu nh{p doanh nghiQp hoin t4i

18. Lg'i nhugn sau thu6 thu nh{p rloanh nghigp

19. Lg'i nhu$n sau thu6 cria c6ng ty mg

20. LAi nhu{n sau thu6 cria c6 rffing kh6ng ki6m so6t

zl.Lei co'bin tr0n c6 phi5u

Ngu'di lip bi6u K6 to{n truri'ng

24

25 Vt.5

26 Vr.6

30

3l vt.7

32 VI.8

40

50

5r vr.9

52

60

6l

62

70 vt.l0

Thuy6t
minh NIm nay

vr.l 791.565.045.323

180.220.400

791.384.824.923

vt.2 729.783.729.316

6 I .601 .09s.607

vr.3 410.341.336

vt.4 14.682.37s.941

.520.889.234

Don vitinh: VND

Nim tru6'c

COIUc TY cd PHAN GIAY HoANG xA TTAT PHoNG
Dia chi: s6 194 dudrg Ki6u H4, phudng D6ng t-rai 2, euin Frrii An. Tp I{ai phdng
EAO CAO TAICHfNH HOP NHA'|
cho nirn tdi chinh k6t thtc ngdy 3 I thring 12 nirn 2021

I

(

.t

i

MA

SO

0l

02

l0

ll
20

2l

'r',

23

1.924.382.549

3.284.863.847

s.l34.383.742

40.834.19s.962

5.842.t35.5I5

924.403.462

4.917.732.053

45.75 r.928.0 t 5

9.043.775.226

479.544.429.994

I 6.31 I .250

479.528.tt8.744

434.043.457.179

4s.484.661.s65

1.356.637.606

12.950.325.s20

12.633.798.821

710.365.844

2.658.204.039

3.779.023.t63

28.t64.112.293

236.053.062

359.733.1 65

(t23.680.103)

28.040.432.190

5.129.828.692

36.708.t 52.789

33.921.616.192

2.786.536.597

1.420

22.910.603.498

21.569.325.792

I .341 .277 .7 06

98s

ll

thring 3 ndrn 2022

Trinh Thi Hu'ongNguy6n Thi Huong

ffi



cone w cd pnAru erAy noAne nA nAr pnonc
Dia chi: s6 ts+ dudrrg Ki6u Ita, phu'ong Dfing Hai 2, euAn Hrii An,'fp Hii Irhdng
eAo cAo rarcuiNH nqp NuAr
cho ndm tdi chinh k6t thfrc ngdy 3 I th6ng t2 ritn 20Zt

nAo cAo LU'u cHUyEN TrEN TE Hqp NHAT
(Theo phu.ong ph6p gi6n ti6p)

NIm 2021

Mn Thuy6t
s6 minh NIm nay

Don vitfnh:VND

NIm tru6'c

3.

0t

02

03

04

05

06

07

08

09

l0
ll
l2
l3
l4
t5

l6
t7

20

t.

t.
2.

cHi rl0u

Luu chuy6n ti6n ti'ho4t tlQng kinh rtoanh

Lqi nhufn tru'Oc thud
Diiu chinh cho cric kltotitt:
Kh6u hao tdi sdn cO alnn vd b6t d6ng s6n dAu tu
C6c khodn dU'phdng

Lai, 15 ch6nh lQch tj'gi6 h6i do6i do <t6nh gi6 lai
cric khoein rnuc ti6n tQ c6 g6c ngo4i tQ

Lai, 15 tir hoat tt6ng dAu tu
Chi phf l6ivay
Cdc kho6n ili6u chinh kh6c

Lgi nhuQn tir hogt ilQng kinh dounlt
trrdrc thay ddi vdn lru iIQng

Tdng, gi6rn ciic khodn phdi thu

Tf,ng, giArn hdng tdn kho

Ting, gi6rn c5c khodn ph6i trd

Tdng, gi6rn chi phi tri tru6c
Tdng, gi6rn chimg kho6n kinh doanh
-. I
r ren lar vay da tra

Thui5 thu nhdp doanh nghiQp tld n6p

Ti6n thu khric til hoat dQng kinh doanh

Ti6n chi khdc cho hoat dQng kinh doanh

Lnu chuydn fiin thuin th hogt ilQng kinh doqnh (7.468.240.5s9) 5 5.584.688.709

45.75 t.928.0 t 5

t8.442.328.574

(234.46e.8s7)

14.s20.889.234

78.480.675.966

(36.363 .7 t4 .3t3)
(il.0r0.s43.tss)

26.347.537.962

(42.8s8.662.128)

(t 4.72e.6t3.92e)
(6.980.340.962)

(3s3.s80.000)

28.040.43.2. t 90

16.447.418.364

(137.037 .673)
12.633.798.821

56.984.611.702

(28.068.762.344)

10.378.222.400

34.493.264.709

(641.216.462)_

(12.490.20s.272)

(4.637.136.024)

(434.090.000)

Il. Luu chuy6n ti6n til ho4t tlQng ttAu tu

l. Ti6n chi di3 mua s6m, x6y dung tdi sin c6 dinh vd

c6c tdi sin ddi hqn kh6c

2. Ti6n thu tir thanh l;i, nhugng b6n tdi san c6 dinh vd

c6c tdi sin ddi han khiic

3. Ti€n chi cho vay, rnua c6c c6ng cq ng cua

don vi kh5c

4. Ti6n thu hdi cho vay, b6n l4i c6c c6ng cu no cta
clon vi kh6c

5. Ti6n chi tlAu tu g6p v6n vdo don vi khdc

6. Ti6n thu h6i <lAu tu g6p v6n vdo don vi kh6c

7. Ti6n thu ldi cho vay, c6 tirc vd lgi nhu4n dugc chia

Lru chuy1n fiin thudn ft hogt ilQng dAu tu

2l

22

24

25

26

27

30

( 1s8.s83.266.637)

23.1 88.858.000

(r 8.700.000.000)

6.200.000.000

234.469.85;

(9r.804.390.r34)

17.879.494.500

(2.98s.000.000)

3.085.000.000

(16.000.000.000)

271.738.803

12

( t 47.6s9.938.780) (89.ss3. r s6.83 t)



c6rc ry co pxAn crAy aoAnc nA nAr pnonc
Eia chi: s6 tq+ dudng KiAu Ha, phu'dng D6ng Heii 2, eu6n I-tai An, Tp I-Iei phong

eAo cAo rarcHiNH HOp NnAr
cho nirn tdi chinh t<6t ttrtc ngdy 3 I thring 12 rittn 202l
B5o c6o luu chuy6n ti6n tg hgp nh6t (ti6p theo)

cHi rltu

lIl Luu chuy6n tidn tir.ho4t ilQng tiri chinh

l. Ti6n thu tir ph6t hdnh c6 phi6u, nhdn v6n g6p crJra

chu scr hfi'u

2. Ti6n tra lai v6n g6p cho cdc chu so hfi.u. mua lai
c6 phi6u cua doanh nghi6p 116 ph6t hdnh

3. Ti6n thu tir di vay

4. Ti€n trd no g6c vay

5. Ti6n trd ng g6c thu6 tdi chinh
O. C6 trlic, loi nhu6n da tre cho chu sd hfr.u

Lru chuyin tiin thudn fi' hogt ilQng tdi chinh

Luu chuy6n ti6n thuAn trong n5m

Ti6n vir tuo'ng duo'ng ti6n ddu nlm

Anh huong cia tlray a6i t1, gia n6l Aoai quy d6i ngoai t€

Ti6n vir tuong duung ti6n cu5i nlnr

M5 Thuy6t
sd minh NIm nay NIm tru6'c

I 19.000.000.000

575.94s.825.880

(s2t .t 8e .899 .442)
( r e.e06.0e4.s34)

(r.800.000.000)

I 52.049.83 t.904 39.357.047.96t

3l

32

JJ

34

35

36

40

50

60 v.l

6t

70 v.l

,,,H,,.,,,
(27s.902.287 .829)

(12.301.040.982)_

(3.078.347.435)

10.764.171.054

5.388.579.839

5.375.59t.215

7.685.823.619 10.764.17r.054

Nguy6n Th! Hu'o'ng

Ngu'd'i l{p bi6u K6 torin tru'ti'ng

5 th6ng 3 ndn2022

i6m tl5c

ThiThu Phu'ong

3+,(tr)
Trinh Thi Hu'o'ng

l3

V'9.
b./.

+,



conc rv co pnAru crAy noAnc nA nAr pnoruc
Dia chi:.56 194 iludng ridu.ila. ph.uong D6ng IIai 2. eu6n lkii An. .t.hdnh 

I,h5 ltii l,ht)ng
BAo cAo I'Ar clriNtr rrctp NrrA.r
Chcr ndm tii chinh k6t thic ngriy 3l thring l2 ntan 20Zl

sAN THUyET MrNH sAo cAo rAr cHiNH Ho. p NHAr
NIm 202t

r. o4c olou HoAT D9NG cul c6xc ry

l. Hinh thri'c sri'hii.u viin:

2. Linh vg'c kinh doanh:

Hi Nartr

C6ng ty C6 phin.

SAn xu6t, thuorrg rn4i

3. Ngirnh ngtrd tintr doanh:
- Sdn xu6t gi6y nhdn, bia nhdn, bao bi tir.gi6y vd bia

Chi ti6t: Siin xu6t bao bi bdrrg gi5y, bia gtdy nnan vd gi6y bia;- Siur xuSt bQt gi6y. gi6y vd bia;
- Sdn xu6t c6c sdrr phd.rn khac ttL gi6y vd bia chua dugc ph6n vdo d6u

Chi ti6t; Sdn xu6t gidy viet, giri/ in, gi6y trrtng ph6n; '

- B6n bu6n <16 dirng kh6c cho gia dinh
Chi ti6t: Gi5y, bia carton, giSy trang phAn;

- Hoat clQng dlch vu h6 tro kinh doanh kh6c con lqi chua dugc ph6n vdo d6u
Chi ti6t: Dich vu xu6t nhqp khAu hdng h6a;

- Biin budn chuydn doanh khiic chrra duoc phdn vdo d6u
Chi ti€t: Phe li6u, pfr6 tnai kim loai, ptri tir., loqi, nguy6, li6u ldnr gi6y;

- Biln bu6n rn6y m6c, thi€t bi vd phu ting rn6y kh6c
Chi titit: Miiy rn6c, thi6t bj ngairh gi6y. rhiet bi thuy luc, rn6y ndn khi, miiy co khf, thi6t bi phdng
ch6y chira chiiy, thi6t bi bdo h6 lao rlQng;

- ln 6n;
- Dich vu li€n quan d6n in;
- Brin bu6n nhi6n li€u r6n, l6ng, khi vd ciic s6n phArn li6n quan

Chi titit: Nhqa duong, than d6 vd nhi€n li€u rin kh6c, dAu th6, xdng dAu, khi <lOt va c6c sdn phAm
li6n quan;

- Pho to., chudn bi tdi liQu vd c6c hoat itQng h5 tro v[n phdng rt6c bi6t kh6c
Chi ti6t: Photo, chudn bi tdi li6u./.

4. Chu kj sin xu6t, kinh doanh thdng thud.ng
Chu kj, sdn xu6t kinh doanh thdng thu.dng cua c6ng ty kh6ng qu6 t2 thring

5. Danh srlch c6c c6ng ty con tluqc hg'p nhdt

Nginh ngrr6 kinn ;lJffi: "JiiI*
TGn c6ng ty Dla chi tru sri'chinh doanh t6 CNDKKD
C6ng ty C6 phAn KCN D6ng V
Gi6y Hodng Hd tr6n D6ng Van, huy€n gi6y

/

s

Duy Ti6n, tinh Hd Narn

t4



coNc ry co pHAN clAy rroANc uA uAl pHoNG
t)ia chi:.S6 lq+ durng Kie Lr lla. t'}hrrirng t)ting llhi 2. Quin ILii An.-l'hiinh l,h5 IIiii l,hr)ng
r]Ao ('Ao 'r'Ar ctriNrr u()p NrrA'r'
Cho ndnr tii chinh kOt th{ic ngr)y 3 | thring l2 nijnr 2021

6. C6ng ty li6n k6t duqc phrin {nh trong BCTC hgp nhdt theo phuo,ng phrip viin chii

Nginh ngnd kinrr "f,lJ:, 
t'Ji#"'

T6n c6ng ty Dia ch!trU sii'chinh doanh _@CdngtyC6phAn L63,t6a0,Trunffi- Kintido;lrbfi;6Jrg 30yo 30%
T4p dodn D6u hr nhd hrit kich, Phuong sin,quyAn s[L dpng
Hodng Hd Trung Hda. Qudn Cdu d6t thLrQc chu scr hfi.u,

Gi6y, Thdnh PhO Hd chu sir dung hoac di
N0i

7. Nhin viGn
Tai ngdy 3l th6ng 12

nhdn vi6n).

thu6

ninn 2021 c6ng ty c6 l2l nhdn vi6n dang ldrn vi6c (s6 cl6u n6m ld I I I

rr. NAna rAr cHiNH, EoN vJ TtdN TE sU'DUNG TRoNG rt roAx

l. Nim tirichinh
Ndrn tai chinh c[ra C6ng ty bat AAu til ngdy 0l th6ng 0l vd k6t th0c vdo ngdy 3 I thing t2 hdng n6rn.

2. Dtrn vi ti6n tQ sii tlgng trong k6 torin
Don vi ti€n tQ sir dung trong k6 to6n ld D6ng Vi€t Nam (VND) do viQc thu, chi chu y6u duoc
thgc hiQn bing rlon v! ti6n te \fND.

rll. CHUAN MUc vA CHE DQ re rOAn Ae uyxc

1. Chudn mqc vi cn6 OQ h6 to6n {p dgng
C6ng ty ilp dyng crlc chu6n rnuc kC torin, ChC dg k6 to6n doanh nghiQp Vi6t Nar duoc ban hdnh
theo Th6ng tu sd 200/2014/TT-BTC ngdy 22 th6ng l2 nirn 2014 vdc6c th6ng tu hudng din
thp'c hi6n chuAn rnqc k6 to6n cira BQ Tdi chinh trongvi6c l6p vd trinh bdy Brlo cao tai chintr.

2. TuyGn b6 vd viQc tuin thii chu6n mqc k6 rodn vi ctr6 OQ k6 to6n ViQt Nam
Ban Tdng Girirn d6c ddrn bdo d5 tudn thrl y6u c6u cira ciic chu6n rnuc k6 toiin, Chii rl0 k€ torin
doanh nghiQp ViQt Nam dugc ban hdnh theo Th6ng tu sO 200/2014/TT-BTC ngity 22 thfng 12
ndrn 2014 cfrng nhu ciic th6ng tu huong d6n thuc hi€n chuAn mlrc kii to6n cua B0 Tdi chinh
trong viQc l6p 86o c6o tdi chfnh.

rv. cAc cHixH sAcH rt roAx An uqxc

l. Co s6'l$p Brio crio tiri chinh hg'p nh6t
Biio c6o tai chinh hqp nh6t ituqc lqp trOn co so k6 torin ddn tich (trir c6c th6ng tin li6n quan d6n
c.ic ludng ti€n).

86o c6o tdi chinh hop nh6t bao gdm Brio c6o tdi chinh cua C6ng ty CO phAn Gi6y Hodng He Hai
Phdng (c6ng ty rne) vd c6ng ty con. C6ng ty con ld doir vi chiuifi ki6rn sodt cua cdng ty m9. Sg
ki6rn sorit t6n tAi khi cdng ry rng c6 khd ndng trgc tir5p hay gi6n tii5p chi phOi cac chinh siich tdi
chinh vd ho4t tlQng cira c6ng ty con d6 thu dugc ciic lqi ich kinh t6 tir cdc hoqt itQng ndy. Khi
<Linh giri quyi,n" ki6m so6t c6 tinh di5n quy€n bi,5u quyi5t ti6rn ning hi€n dang c6 hiQu lgc hay sC

dugc chuy6n d6i.
K€t qud ho4t dQng kinh doanh c[ra cdc cdng ty con dugc rnua l4i hoqc b6n di trong ndrn dugc
trinh bdy trong 86o crio k6t qu6 hoat clQng kinh doanh hgp nh6t tir ngdy mua hoqc cho di5n ngdy
b6n khodn il6u tu d c6ng ty con d6.

,
.\(

I

{c

K

.H

s\
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c6nc ry c6 pHAx clAy uoANc HA uAl pHoNG
Dia chi: so t s+ cluirng Ki6u FIq. phuting D6ng Iltii 2. eu{n Hai An. .fhdnh 

I,h6 Iriii PhdngBAo cAo rAr ct rfNn rrop NrrAr.
Cho ndm tdi chinh t6t ttrtc ngdy 3l th6ng l2 nirn 2021

Plsi"Iy yitjrfl**e*::_s.Jti**I-Ie.'r*r 
lr i f.Jilep I 

h co )

Trong trunng hgp ch(nh srich k6 toiin cta c6ng ty con.kh6c vdi chfnh s6ch k6 todn cua 6p dungth6ng nhdt trong c6ng ty thi Brio ctio tdi chinlihqp 
_nhat "r" .org ty con se c6 nhimg di6u chinhthich hgp trudc khi su dpng cho viQc lan nao cao'iar 

"r,,inh 
rrqp nf6i.

Sr5 du crlc tdi khoin tr6n Blng cari a6l'te toirn gitia cr! c6ng ry trong cilng T4p dodn, c6c giaodich nQi b6, c6c khoin l6i nQitQchu'athlrc hiQn-phiit sinh iJ-.ai giu" dich ndy dugc loai trir khiI6p Brlo ciio tdi chinh hop nh6t. cric khoan 16 cliua thyc hign ptrit sintrtt cal ;il;td loi uOcfrng dugc loqib6 tri, khi chi phi tao n6n khoan rd ao tlongine rh, toi au,q".

L,vi iclr-c.ua.co d6,tg thi6u s6 thc hi€n phAn loi nhufln vd tdi s6n thuAn cua c6ng ty con kh6ngndrn giii boi ciic c6 dong cta.c6ng ty mg vd duoc trinh bay o rnuc ri6ng tr6n Rilo c6o k€t qurihoat d6ng kinh doanh..hqp nhSt y .B:rs :T d6j 16 toan r-,qi ,.'r-,,it: Lqi i"i;; 
"o 

ao* ,iia, ,a
lao g6nr gi6 tri ciic ,n1,!rn cua c6 donithieu J ,ur G; ;;p',,r-,,ii'r.rrn doarrh ban aai uJ pnan
lcvi ich {a 96 d6ng thi6u so trorrg bi6n dQng c,a von chu'sd rru..', [e il;;;; tu, n# o,nndoanh. citc khodn 15 tuo^ng tng vdi prran v6n cua c6 oorg tnieu,6 rrqiq;;;nar'rar'.r," 1,qtrong v6n chu sd hiru cira 

"ong1y 
con duoc tfnh gi6rn ,a."-pha, iqi fch crja T6p <lodn trir khi c6il6ng thir5u s6 c6 nghla vu rang bu6c vd c6 kha naig br o?p lrr"a,rlb ao

Hg-p nh6t kinh doanh
viQc hqp nh6t kinh doanh du-o.c k6 torin theo.phuong ph6p mua. Gid phi hgp nh6t kinh doanhb]o.961 gi6.tri hqp lv qi ngdy di6n ra trao il6i cira cic tdi s6n 0"," tr"l'oai, iu"'[r,"ir'rJ pnat
tra tld phrit sinh.hoac di thira nh4n vd c6c c6ng c9 v6n do Tflp ttodn phrit r.arn a6 aai [, ilr6"ki€m soiit b6n bi mua cQng vdi c6c chi phi li€n quan t4rc ti6p'd6n ,rC'" 6qp;hAitirrr'a*j. raisin dd IY] .ro.nnal 

trd c6 th6 xiic dinh ducv. c vd nhirng khoin ng ti6rn.tdng phdi grlnh 
"t,g, 

trorg
hop nhdt kinh doanh duoc ghi nh6n theo girl tri hqp lli tai ngdy hop nh6t kinh doanh.

Chonh lQch giira giri phi hop nh6t kinh doanh vdi phAn sd htu cia b6n mua c6ns ty trons si6 tri
hsp ly thuAn crla tdi san, nq ph6i tri c6 th6 xric dinh duoc vd 

"a" 
Hroan'nq ,la"'r?"'- ;il"t,ffi;;

1ua $1 p! mua t9j ngSv m.ua.dusc ghi nhqn la lqi rh.5 thuons mqi. N6u giri ptri r,r"sp r-11ai [ilh
ooanh-tnap-hon gtd tri hgp ly thudn cua tdi san, ng phdi trd c6 th6 x6c dinh dugc vd c6c kho6n no
ti6rn tdng tla ghi nhdn cua.b€n bi mua, phAn cnenn lcch clugc ghi nrrdn ,ao r.e;q;-h#;;;
kinh doanh trorrg kj,phrlt sinh nghiQp vU mua.

Cric nghiQp vg bing ngo4i tQ
Ty gi|giao dich thpc t6 ooi voi ciic giao dich bing ngogi tQ phrit sinh trong kj,:

' Ty giri giao dich thuc tiS khi mua biin ngoai tg la fi gia auo. 
" 

quy ilinh trong hgp diing mua, brin
ngoai tQ gita Cdng ty vd ng6n hdng thuong rnqi;

. Ty giri khi g6p v6n hodc nh6n g6p v6n rd tj,giri mua ngoqi tQ cua ngan hdng noi c6ng ty md
tdi khodn d6 nhan v6n crja nhd rtdu tu tai ngdy g6p v6n;

' Ti giri khi ghi nh4n no phdi thu ld ty giri mua cua ngdn hdng thuong mpi noi C6ng ty chi <linh
kh6ch hdng thanh to6n t4i thdi cli,irn giao dich phrit sinh;

' Ti gi6 khi ghi nh6n ng phii tri ld ti giri b6n cia ngdn hdng thuong m4i noi C6ng ty du ki6n
giao dich t?i thdi di6rn giao dich phrit sinh;

' Ti giri khi mua sirn tdi sdn ho{c thanh to6n ngay bing ngo4i te la ti gi6 mua cua ng6n hang
thuong mai noi Cdng ty thgc hiQn thanh to6n.

Ty gi6 giao dich thuc ttl khi il6nh giri lai crlc kho6n mqc ti6n t€ c6 g6c ngoai16 tai thdi <li6m l6p
86o c6o tdi chinh:

. O6i vdi khoan myc phdn loai ld tdi sdn ilp dung ty gi6 rnua ngoai t6;

' OOi vdi ti6n gri'i ngoqi tQ 5p dung ty giii rnua c[ra chfnh ngdn hdng noi C6ng ty rnd tdi khoin
ngoai tQ;
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' O6i vdi khodn rnqc phdn lo4i ld ng ph6i trd rip dgng tj' gi6 brin ngo4i tC cua ng6n hdng thuong
rn4i noi Cdng ty thu'dng xuy6n c6 giao dlch.

t6t ca cric khodn ch6nh l6ch $ girl thp ti5 ph6t sinh trong kj, vd ch6nh l6ch do il6nh gi6 lqi s6 du
c6c khodn mqc ti6n tQ c6 g6c ngoai tQ cu6i ndrn drrgc h4ch to6n vdo ki5t qua ho4t ilQng kinh
doanh c0a kj,ki5 torin.

Ti6n vir cdc khoin tuo'ng tluong ti6n
Ti€n bao g6m ti6n rndt tai qu!, tidin gui ng6n hdng kh6ng kj, h4n, vdng ti6n tQ su dung v6i cric
chri'c ndng c6t trfi'gi6 tri khdng bao [6rn c?c loai ,ang auq" phan loaiia hdng tdn [no-rt:apng
vdi muc <lfch ld nguycn vdt li€u <16 sdn xu6t san ph6rn hoic hdng h6a tr6 b6n.

C5c khodn tuong duong ti6n ld c6c khoin ttdu tu ngin h4n c6 thdi hqn thu trOi noac d6o han
kh6ng qu6 3 thring k€ tir ngdy mua, dE ddng chuy6n OOI thann rnQt lugng tiAn x6c dinh cfrng nhu
kh6ng c6 nhi€u rti ro trong vi0c chuyi5n d6i tnanh tien.

Cfc khorin ttAu tu tiri chinh
Cric khodn ildu n'ndm gif itdn ngdy itdo hgn
Khodn dAu tu duqc phdn loai ld n6rn git <l6n ngdy.ttSo hgn khi c6ng ty c6 1i rlinh vd khd n6ng
gifr <li5n ngdy tl6o han. Ciic khoin <liu tu n6rn giu d6n ngdy drio han b-aog6mi cric khodn tien grii
ngdn hdng c6 kj'han (bao g6m cdc6c loaitin phii5u. kj,phitiu). tr6i phi6u, c6 phiiiu uu dii b6n
phiit hinh Uit bugc phii mua lai tai mdt thdi tlir3rn nh6t tlinh irong tuong lai va cric khoiin cho
vay nitn git il6n ngdy <16o han vdi rnqc dich thu lfri hdng kj,vd c6c khodn tl6u tu nirn giir d6n
ngdy tlio han khilc.

C6c khoin dAu tu n6m giir <li5n ngdy <Lio h4n ttugc ghi nhdn ban tt6u theo girl g6c bao giirn giri
mua vd c6c chi phi li€n quan d6n giao dich mua c6c khoan dAu tu. Sau khi nhan ban dAu, c6c
khorin dAu.tu ndy duoc ghi nh4n theo girl tr! c6 thrl thu hdi. Thu nh6p lii tir c6c khodn tliu tu
nirn giir <l6n ngdy <trio h4n sau ngdy mua dugc ghi nh4n tr€n Biio c6o kt5t qudL ho4t ilQng kinh
doanh trOn co_sd dg thu. Ldi dugc hudng trudc khi c6ng ty nirn giir tlugc ghi giirn trir vdo gi6
g6c taithoi di6m mua.

Khi co cric bing chring chic chiirn cho th6y mdt phdn hodc todn bQ khodn d6u tu c6 thr5 khdng
thu h6i dugc vi s6 t6n th6t dugc x6c <tinh rnQt crlch dSng tin cqy thi t6n th6t duoc ghi nhqn vdo
chi phf tdi chfnh trong nim vd gi6rn trir truc tiiSp gi6 tri dAu tu.

Ctic khodn itdu u'viio cilng ty fiAn doonh, fiAn kit
C6ng ty liAn doanh

C6ng ty li6n doanh ld doanh nghiQp dugc thdnh l6p tr€n co sd th6a thudn tr€n hqp d6ng md theo

<16 c6ng ty vd c5c b€n tham gia thgc hi€n ho4t tlQng kinh t6 tr€n co sd ddng ki6rn sorit. Ddng
ki6m soiit <lugc hi6u ld viQc dua ra ciic quytit dinh mang tinh chii5n lugc li6n quan d6n c6c chinh
s6ch ho4t rlQng vd tdi chinh cira c6ng ty li6n doanh phdi c6 sg d6ng thuqn cta c6c b6n tharn gia
li6n doanh.

5.
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C6ng ty liAn k\r
cdng ty li6n k6t ld doanh nghi6p md c6ng ty c6 6nh hudng tl6ng k0 nhung kh6ng c6 quy€n ki6m
so6t tl6i vdi ciic chinh srich tdi chfrrh vd ho+t cr6ng. Anh r,rong oang kclnc rric"n o orr6n *u,
gia vdo vi$c dua ra ciic quy6t dinh v€ chinh stich tdi chfnh vd hoat d6ng ctia doanh nghi6p nh4n
cliu tu nhu'ng kh6ng ki6m soiit ciic chinh siich ndy.

Cric khodn tlAu tu vdo c6ng ty con, c6ng ty li6n doanh, li6n ktit rluqc ghi nh4n ban dAu theo gi6
gdc, bao g6m gi5 mua ho{c khoin g6p v6n cdng c6c chi phi li6n quan truc ti6p <l6n vi6c dAu tu.
Trudng hop dAu tu bing tdi san phi ti6n tQ, giri phi khoin <tAu tu <lugc ghi nh4n theo gi6 tri hgp
llf cua tdi sin phi tiAn t0 tai thdi rli€rn phdt sinh.

c6 ttc vd lgi nhu6n cua c6c ki'trudc khi khodn dAu tu dugc mua tlugc hach to6n gi6m giil tri
cua ch(nh khoin ddu tu't16. C6 tti'c vd loi nhu6n cua c6c kj, sau khi khodn rliu tu du; ,ruu u*n"
ghi nhdn doanh thu' c6 ttc du-gc nhqn bing c6 phi6u chi dugc theo d6i s6 lugng c6 phi€u tdng
th€nr, khdng ghi nhdn giri tri c6 phir5u nh4n duoc/dugc ghi nh4n rheo rn€nh giii.

Dg phdng t6n th6t cho cdc khoin <lAu tu viro cdng ty con, c6ng ty li€n doanh, li6n k€t dugc trfch
lQp khi c6ng ty con, c6ng ty li€n doanh, li6n k6t bi 16 v6i mfc trich lqp bing ch6nh lQch giira
v6n g6p thgc t6 cfra c6c b6n Qi c6ng ty con, c6ng ty li6n doanh, li€n ki5t vd vOn chir sd hfru thq.c
c6 nhdn vtii !i l€ g6p v6n cia c6ng ty so v6i t6ng s6 v6n g6p thuc t6 cua c6c b6n tai c6ng ty
con' c6ng ty li6n doanh, li€n kr5t. N6u cdng ty con, c6ng ty li€n doanh, li6n k6t li rl6i tuqng I6p
86o ciio tdi chinh hqp nhdt thi c[n cri d,5 xric clinh dp phong t6n th6t ld Biio cdo tdi chinh hgp
nhAt.

Tdng, gidm s6 dg phong t6n th6t <tAu tu vdo c6ng ty con, c6ng ty IiCn doanh, li6n k6t cin phdi
trfch l6p tpi ngdy k6t thric ndrn tdi chinh toiin <lugc ghi nh6n vdo chi phi tai chfnh.

Ctic khodtt itdu tr vdo cilng cq vdn criu ilon vi khdc
DAu tu vdo c6ng cq vOn cua don vi khrlc bao giirn cric kho6n <tdu tu c6ng cg von nhtmg c6ng ty
kh6ng c6 quydn kitim soiit, tl6ng ki,5rn so6t hodc c6 6nh hudng <trlng ki3 aoi voi b€n tluqc it6u tu.

C6c kho6n dAu tu vdo c6ng cu v6n cia don v! khdc tlugc ghi nhqrr ban dAu theo girl g6c, bao
g6m gi5 mua ho{c khodn g6p v6n cdng cric chi phf truc titip li€n quan d6n hoat dQng AA, tu. C6
ttic vd loinhu4n cua cdc ki'trudc khi khodn dAu tu dugc mua du-o.c h4ch to6n gi6rn giri tri cua
chinh khodn ddu tu d6. C6 tric vd lgi nhu6n cua cric kj, sau khi khoan tliu tu dugc rnua dugc ghi
nhqn doanh thu. C6 tric duoc nhfn bing c6 phi6u duoc ghi nhqn theo m6nh giii (trir c6ng ty nhd
nudc thuc hiQn theo quy <Iinh hi€n hdnh crha ph6p luqt).

Dr,r'phdng t6n th6t cho c6c khodn tl6u tu vdo c6ng cy v6n cua don vi khiic dugc trich l6p nhu
sau:

' oOi vdi khodn dAu tu vdo c6 phi6u ni€rn yi5t tro4c gi6 tri hqp ly khodn dAu tu dugc x6c <linh
tin c?y, viQc l4p du phdng dga tr€n gi6 tri th! trudng cua c6 phi6u.
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' O6i vdi khorin dAu tu kh6ng xdc tlinh tlugc giri tri hop li tai thdi <lir5m b6o c6o, vi6c ldp dU
phdng dugc thpc hiQn cdn cf vdo khodn 16 cta bdn <luoc dAu tu vdi mfc trfch l6p bing
ch€nh l6ch gifr'a vtin g6p thuc tr5 cr]a c6c b€n tqi don vi kh6c vd v6n chu sd hfi.u thuc co nh6n,:vdi t'-i lQ g6p von cira C6ng ty so vdi t6ng s6 v6n g'6p thpc t6 cta c6c b6n t4i don v! kh6c.

Ting, gidrn sd dg phdng t6n th6t tlAu tu vio cdng c9 v6n cua don vi kh6c cdn ph6i trich ldp t4i
ngdy k€

C6c khoin phriithu
C6c khoin nq phdi thu dugc trinh bdy theo gi6 tri ghi s6 trir di c6c kho6n du phong ph6i thu kh6
ddi.

Vi€c phAn loqi cric khorin phdi thu ld phdi thu kh6ch hdrrg vi phii thu kh6c dugc thuc hiQn theo
nguy€n tic sau:

o Ph6i thu cua khich hdng phin rinh cric kho6n ph6i thu rnang tfnh ch6t thuong mai ph6t sinh
til giao dich bao gdm cd c6c khodn phii thu vC ti6n b5n hdng xu6t kh6u riy thric cho don vi
khrlc.

o Phii thu kh6c phdn rinh ciic khodn phdi thu kh6ng c6 tinh thuong mai, kh6ng li€n quan il6n
giao dich mua - b6n

Dtt phdng phdi thu kh6 ddi clugc l{p cho timg khoin no phdi thu kh6 ddi cdn cri vdo tuoi no qu6
h4n cira ciic khoin ng hoqc dg ki6n mtic tdn th6t c6 th6 xiy ra, cq th6 nhu sau:

. Otiivdi ng phiithu quii hqn thanh to6n:

+ 30Yo gi6 tri ddi vdi khoin nq phdi thu qu6 h4n tir 6 thdng d6n du6i I nf,rn.

+ 5Oo gi6 tri d6i vdi khorin nq phdi thu qu6 hqn tt I ndm d6n dudi 2 ndm.

+ TOoh gi5 trl rt6i vdi khodn no phii thu quii hqn tir 2 n[rn diin du6i 3 nim.

+ l00ohgi5 tri <l6i vdi khodn nq phdi thu tir 3 nf,rn trd l6n.

. O5i vdi ng phii thu chua qu6 hqn thanh todn nhrmg kh6 c6 khd ndng thu h6i: c[n cf vdo

dg kii5n mric t6n ttr6t Ati l6p dp phong

Hing t6n kho
Hdng tiin kho <lugc ghi nh4n theo girl th6p hon gifra gi6 g6c vd gi6 tri thuin c6 th6 rhgc hiQn
dugc.
Girl gdc hdng t6n kho tlugc xric tlinh nhu sau:

o Nguy6n v4t liQu, hdng h6a: bao giim chi phi mua vd ciic chi phi li6n quan trgc ti6p kh6c phrit

sinh d6 c6 dugc hdng tdn kho o tlia <ti6m vd trang th6i hiQn t4i.

o Thdnh phAm: bao giirn chi phi nguy€n vat liQu, nhdn c6ng t4rc ti6p vd chi phi sdn xu6t chung

c6 li€n quan ti6p dugc phdn b6 dtra tr6n mfc <tQ hoat ilQng binh thudng/chi phi quyirn sir
dqng d6t, c5c chi phi trgc tii5p vd cilc chi phi chung c6 li€n quan ph6t sinh trong qu6 trinh
d6u tu x6y dgng thdnh phfin b6t <lQng sdn.

o Chi phi sin xudt kinh doanh dd dang: chi bao gdm chi phi nguydn vdt liQu chinh (hodc y6u

td chi phi khiic cho phi hqp).

1
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Girl tri thuAn c6 th6 thuc hi6n drroc ld gi6 brln u'ric tinh crla hdng t6n kho trong kj, siin xu6t, kinh
doanh binh thuong trir chi phi u'dc tinh ild hodn thdnh vd chi phf u6c tfnh 

"4, 
tniet cho vi€c ti6u

thu chfing.

I
;
(

)

(
\

8.

Gie tri hdng t6n kho duoc tinh tlreo phuong
phuong ph6p kC khai thudng xuy6n.

ph6p binh qu6n gia quy6n vd du.gc h4ch to6n theo

Chi phi tri truri'c
Chi phi tr6 truoc bao g6rn c6c chi.phi thuc t6 dE phrit sinh rrhung c6 li6n quan di5n k€t qu6 hoat
ddng san xu6t kinh doanh.cia nhi6u kj,k6 to6n. chi phi tr6 truJc cta c6ng i, ;;; go,ri"a" 

"niphf sau' Chi phi trd tru6c ghi nhdn chi phf thp t6 a.a nnrit sinh nhurrg c6 li6n;r;r;6;?tqJa rroat
dyrg 

.SI5D. crha nhi6u kj' k6 torln vd vicc k6i chuy,5n'c6c khodn cnilni ndy vdo chi phi sXKD cia
cac Ky Ke toan sau.

COng cq, dqrng cq

Ciic cdng ctt, dpng cu dd dua vdo s[r dgng duoc ph6n b6 vdo chi phi theo phuong phrip rluong
thdng vdi thoi gian phdn bd kh6ng qu6 03 nf,rn.

Tiin thu| dfu trt tu:oc
Ti€n thuO <l6t tra trudc th6 hi€n khodn ti6n thuc d6t da tr6 cho phAn ddt c6ng ty dang st dung.
Ti6n thu6 d6t tra tru6c dugc ph6n b6 vdo chi phi theo phuong phrip rlu.dng tflarg t,rong ring vdi
thoigian thu6.

ChAnh Gch gid bdn nhd hon giti tri cbn tgi cucr tdi sdn cd qnn bdn vd fiuA ei h thuA tdi
chinh

Khodn ch€nh lQch gi6 brin nh6 hon gi6 tri con lai ctra tdi san c6 Olnn trong trudng hop biin vd
thu6 lai ldthuc tdi chinh duoc ph6n b6 vdo chi phi theo thoi gian thu€ lai tdi san.

Tiri s:in c6 A;nn hiiu hinh
Tdi sdn cO Olntr hfi'u hinh <luoc thr5 hi€n theo nguy6n giri trir hao mdn lfry ki5. Nguyen gi6 tdi sin

"5.ailf 
hiy hllt bao giirn todn bd c6c chi phi rna c6ng ty phii bO ra Oe cO Ars? it ra-" 

"f 
ainr1

tinh <l€n thoi di€rn dua tdi sdn d6 vdo tqng thrii sin sdng su dung. Ciic chi phi ph6t sinh sau ghi
nhdn ban dAu chi luqc ghi tdng nguy6n gia tai ran 

"o 
I;nn n6u"cric chi phi ,ay 

"r,4. "rra" 
fa111

tdng lgi fch kinh ti5 trong tuong lai do str dung tdi sin hO. Ca. chi phi pnat sinh tnOng th6a m6n
<li6u ki€n t€n dugc ghi nh{n ld chi phf san xuit, kinh doanh trong kj,.

Khi tdi sdn c6 dlnh hiru hinh dugc brin hay thanh l;f, nguy€n gi6 vd gi6 tri hao mon lfry k6 <luqc
x6a s6 vd l5i, 16 phrit sinh do thanh ly <Iuqc ghi nhAn vd-o ifu nlfrap ha], chi phf trong ndin.

Tdi sdn cO Oinn hiru hinh <tuqc kh6u hao theo phuorrg phrip iludng thing dua tren thdi gian hiru
dung udc tinh. 56 nirn/Ty l€ kh6u hao cira crrc ioai tnisan 

"6 
ainn t i* hinh nhu sau:

Tlri siin c6 tlinh
Nhd cta, vdt kii5n trrirc
Miiy m6c vd thia5t bi
Phuong ti€n vdn tdi, truy6n d6n

Sii n5m
r 0-20
05-r 5

02-10
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10. Tiri srin c6 alnn thu6 tiri chinh
Thuc tii siin dugc phdn logi ld thu6 tdichinh ntlu phAn ldn rui ro vd loi ich.g6n li6n vdi quy6n sdhiru tdi san thu6c vc nguoi tlithu6. Tdi stn co dintr,rrre rai.r,irrrirn..,h€ hi6n theo nguy6n gi6trti hao mdn hiv ki5' Nguv6n giri tdi s6n c6 d;nh ttuc,ai"iirr, iJgiith6p hon gifia girt tri hqp tfcrja tdi sdn thuc tai thdi <litirn khoi dAu cta hgpddng thu6 vi gia,i'iric" tai crla khodn thanh toiinti6n thu6 t6i tniiiu- rv Ie .t,iel r.;il6;;;i gi6 tri hi€n t4i c6a khoiin thanh toiin tir5n thuc t6ithiiSu cho viQc thu6 tii 

"an 
rd rai su.it ;d;;,*+ ,i91e 

1on aarg',r,,rc tdi s6n hoqc r6i su6t ghitrong hop d6ng' Trong truong hqp kh6n"; t,r',c *a" dlntiirugc lai iu6t ng6nr dinh rrong hop d6ngthud thi sir dqng r6i suat ti6n vay tqithdi <rienr khoi oa, ,ie.ir,relairan

Tdi sin c5 dinh thuc tdi chinh du'oc khdLu hao thgo phuong ph6p duong thing dy.a tr6n thdi gianhiru deng uric tfnh. Trong truong hqp kh6ng chac ch6n irg tv; 
"6'q;;a;i#ni" rai'rj, mrrhtlt hqn fon d6ns thu6 thi tdi sai 

"a'ainr', 
tE'.arq" kt Au 

-r.,"""rii"rirro,i 
gian ng6n hon gifia thdigian thud vd thdi gian hfru dung udc tinh. s6;r,rr, i9 ilrar'r,,i""ru c6c ro4i tdi sdn c5 dinhthuc tdi chinh nhu sau: 
vsv rvt,r ror Jqrr !u

Loai tdi sdn c6 dinh 
56 n6m

Miiy rn6c thi6t bi 02 .:

Chi phi x6y dqrng co brin d6'dang
chi phi x6y dgng co bdn dd dang phdn 5nh cilc chi phi licn quan trr,rc ti6p (bao gdm c6 chi phfl6i vay c6 li6n quan phir hqp vdi ihinh r,ich k_6 ,:,", 

"uu "org'ty) 
tl5n c6c tdi sin dang trong qu6trinh xdy d1mg, rniiy rnoc.thiet bi ilang lfp dqt d6 phuc ,u ."no i"w ai.r,, ,an *u6i 

"-,,oirri,c 
raqudn.lli cfrng nhu chi phi.li6n quu.n.{6_n viQc srJra ctrua iai tan .o rtinh rlang thpc hiQn. cdc tdi s6nndy dugc ghi nh4n theo giii g6c vd kh6ng dugc tinh kh6u hao.

Hq'p ddng hgp t6c kinh doanh
Tdi sdn iling kiAm sodt

c6ng ty ghi nh4n trong 86o c6o tdi chfnh ciic hqp dong hgp tric kinh doanh du6i hinh thfc tdi
sdn diing ki6rn sorit c6c n6i dung sau:

' Phin chia c[ta c6ng ty trong tdi srin <l6ng ki6m soiit dugc ph6n loai theo tfnh ch6t cr]a tai san.o C6c khoin ng phrii tr6 ph6t sinh ri6ng cria c6ng ty.

' Phin no phii trd ph6t sinh chung ph6i grinh chiu ctng vdi c6c b6n tham gia g6p v6n li6n
doanh khiic tir hoat d6ng cua li6n doanh.

r Thu nh{p tir vi6c biin ho?c sti'dung phAn sdn ph6rn/dich vg dugc chia tir li6n doanh cirng v6i
phan chi phi ph6t sinh dugc ph6n chia tir hoqt d6ng cia ri6n doanh.

o c6c khodn chi phi cria c6ng ty phrit sinh Ii6n quan diln vi6c g6p v6n li6n doanh.

Cric tdi sdn c6 ttinh, bdt dQng sin dAu tu khi rnarrg rli g6p v6n vdo hop <l6ng hgp tric kinh doanh
vd khdng chuy€n quyAn s0 hiru thdnh sd hfr'u chung cia ciic ben li€n doanh kh6ng tlugc ghi gidrn
tdi san. Trudng hgp c6ng ty nhdn tdi sin g6p v6n li6n doanh thi duoc theo d6i nhu tdi s6n nhdn
giir hQ, kh6ng hqch toiin tdng tdi s6n vd ngu6n v6n kinh doanh.

Cric tdi sdn c6 ctlnh, bdt dQng sin cldu tu rnang di g6p v6n vdo hop it6ng hop ttic kinh doanh c6
sg chuy6n quy€n sd hiru vd dang trong qu5 trinh xdy dung tdi san dong ti6m'soiit dugc ghi giam
tdi s6n tr€n s6 kli toan vd ghi nh6n giri tri tdi sdn vdo chi phi x6y dg.ng co bdn dd dang. Sau khi
tdi sdn tl6ng kitim soiit hodn thdnh, bdn giao dua vdo sil dung, crn cu vdo giri tri tdi sin duoc
chia c6ng ty ghi nhdn t6ng tdi sdn cua rninh phir hop vdi rngc dfch st dqng.
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coxc ry co puAN crAy uoANc nA nAl pHoNG
Dia chi: s6 194 dudng Kidu Ha. I,hudng D6ng Itii 2, eu6n Hni Af. t.hdnh ph6 Hai l,ht)ng
sAo cAo rAr cr riNr-l rrOP NrrAr-
Cho nim tdi chf nh k6t th[c ngiy 3 I rh6ng l2 r.dm 20Zt
pll tlgyjt rilL!19"e-3:"1{ .1111 Iqp 1r,6t (ti6p !heo)

Hogt itQng kinh doonh iting kidm sotit

C6ng ty ghi nh4n trong 86o crio tdi chfnh ciic hop ddng hgp t6c kinh doanh dudi hinh thtc hoat
<t6ng kinh doanh it6ng ki6rn so6t c6c nQi dung sau:

o Giri tri tdi sin rnd cdng ty hiQn sd hiru.

o C6c khoin no phdi tr6 rnd c6ng ty ph6i g6nh chiu.
o Doanh thu dtLgc chia tir viQc b6n hdng h6a hoqc cung c6p dich vp cta li6n doanh.
. C6c khoin chi phi phdi g6nh chiu.

C6c khodn n9'phii trri vir chi phi phiii tr6
C6c khodn no phii tri vd chi phi ph6i trd dugc ghi nhdn cho s5 ti6n ph6i tr6 trong tuong lai li€n
quan di5n hdng h6a vd dich vg dd nhqn ilugc. Chi phi phdi trd dugc ghi nh6n dga tr6n c6c udc
tinh hgp lf v€ s6 ti6n phii tr6.

Vi6c phdn loai ciic khodn phdi tri ld phdi tri nguoi biin, chi phf ph6i trd, phdi tr6 nQi bQ vd ph6i
trd khiic dugc thuc hi6n theo nguy€n tic sau:

o Phdi trd ngudi brln phdn 6nh ciic khodn phdi trd mang tinh chSt thuong mai ph6t sinh tir giao
dich rnua hdng h6a, dich vu, tdi sin vd ngu'di b5n ld don vi ttQc l6p c6ng ty, bao g6rn ci ciic
khoin phii trd khi nh6p kh6u th6ng qua ngudi nh6n iry thric.

o Chi phi phdi tr6 phdn 5nh c5c khodn phdi tri cho hdng h6a, dich vq rld nhdn duoc tir nguoi
b6n ho4c d6 cung c6p cho ngudi mua nhmg chua chi trt do chua c6 h6a don hodc chua dt
hii so, tdi liQu k6 toiin vd ciic khodn phdi tra cho ngudi lao tl6ng v6 tiAn luong nghi ph6p, ciic
khoin chi phi sdn xu6t, kinh doanh phii trich tru6c.

o Ph6i tri kh6c phdn rinh ciic khodn phii tri khdng c6 tinh thuong m4i, kh6ng li6n quan d6n
giao dlch rnua, b6n, cung c6p hdng h6a dich vq.

Nguy6n t:ic ghi nh{n vay vi ng'ph:ii trii thuG tii chinh
Cdng ty phdi theo d6i chi tii5t ky han phdi trd cua ciic khoin vay, ng thu€ tdi chinh. Cric khodn c6
thdi gian tri no hon 12 th6ng t,5 ttr ttrOi <tiiim lflp Brio ciio tdi chinh, kti torln trinh bdy ld vay vd
ngthu6 tdichinh ddi h4n. C6c khoin <t6n hqn trdtrong vdng l2 thringtitlp theo k6 tt thoi iii5m
l{p 86o crlo tdi chinh, k6 to6n trinh bdy ld vay vd ng tfiu€ tdi chinh ,[an tran de c6 kC hoach chi
tr6.

OOi vOi khodn ng thu6 Oi chinh, t6ng s6 ng thu€ phdn 6nh vdo b€n C6 cira tdi khodn 341 ld t6ng
s6 ti6n phdi trd dugc tinh bing gi6 tr! hiQn tai cua khodn thanh to6n tii:n thuC t6i thi,5u hoqc gi6
tri hqp ly cua tdi sin thu6.

V6n chii s6'hiiu
Vdn gdp crtu chrt s0 hiia
Vlin g6p cua chir sd hfr'u duuc ghi nhdn theo s5 vdn thuc t6 dd g6p cua c6c c6 d6ng

Th{ng dr vdn cA pndn
Tha.ng du v6n c6 phAn <lugc ghi nh4n theo s6 ch6nh l€ch gifi'a gi6 ph6t hdnh vd m€nh gi6 c6
phi6u khi phet hdnh lin tlAu, phrit hdnh b6 sung, ch6nh lQch gifra gi6 trli ph6t hdnh vd giri tri s6
s6ch crja c6phi6u qu! vd cdu phAn v6n cria tr6i phi6u ctruy6n aOilni Aao han. Chi pnilrgc ii6p
li6n quan d6n viOc.ph6t hdnh b6 sung c6 phi,Su vd trii phSt hinh c6 phii5u qu! <lugc ghi gi6m
th4ng du vOn c6 phin.
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p{1 tf1uy_6r yi$.!_1"_t_,r_q ta!_clrfnh rrq_;1!6t r1ii11 thco)

Vdn khdc cfia chfi sdr hfia
V6n khrlc du'oc hinh thdnh do b6 sung tir k6t qud hoat cl6ng kinh doanh, rlinh gi6 lqi tdi s6n vdgiii tri.con lqi gioa gi6 tr! hop lli cua c6c tdi sdn auq. tang] bi€u, tii trg sau khi tri. c6c khodnthu€ phai n6p (n6u c6) Ii6n quan d6n cilc tdi sdrr ndy.

C6 phidu qu!
Khi mua lpi c6 phi6u. !o cong ty phdthinh, khodn.tGl tr6 bao g6rn cd ciic chi phi Ii6n quan d5ngiao dich ilugc gh.i 

.lh.Al la 
cd phi€u qu! vd duoc phdn rtnh ta nrit ktroan gidrn ir,t 

"org'ra, "rr,isd hfru. Khi t6i ph6t hdnh, ch6nh lQclr gi,l.u 
F,,u 

rai pnat hdnh va gia so lacn 
",:,; 

;6 ;hiil;;;duoc ghi vdo khodn rnpc ..Thf,ng du v6n c6 phA,.,',.

16. Ph6n phiiitgi nhugn
Lgi nhudn sau thu6 thu nhdp doanh nghiQp dugc phdn phoi cho c6 d6ng sau khi da trfch ldp cric
qu! theo Dicu l€ c[ra c6ng ty cfrng nhu c5c qui tllnh cria ph6p luqt vd d6 duoc Dai h6i tl6ng co
<l6ng ph6 duy6t.

vi6c ph6n ptroi toi nhuqn cho c6 dong duoc ctur nh6c d6n cric khoin rnuc phi ti€n t6 nirn hong
loi nhu4n sau thuti chua ph6n phoi c6 thc rinh lru<rrrg d6n lu6ng tidrn vd kh6 ning chi tri c6 tf.c
nhu lii do tillnh giri lqi tdi sin mang tli g6p v5n, lii do <Linh gi6 lqi cdc khoin mr;c ti6n t6, c6c
c6ng cp tdi chinh vd c6c khodrr rnqc phi ti€n t6 khric.

(

J

:

co ttc <lugc ghi nhan ld ng ph6i tri khi duoc Dai h6i it6ng c6 d6ng ph€ duy6t.

17. Ghi nh$n doanh thu vir thu nhip
Doonh thu bdn hdng hod, thdnh phAm
Doanh thu biln hing h6a, thdnh phAm dugc ghi nhdn khi tl6ng thoi th6a m6n cdc ctieu ki6n

- Cong ty <ld chuyiSn giao phin ldn rui ro vd lgi'ich gin li6n v6i quydn sd hfru s6n
ho{c hdng h6a cho ngudi mua.

C6ng ty khdng cdn nirn giir quydn qudn lli hdng h6a nhu nguoi sd htu hdng h6a ho6c
quy€n kii5m sorlt hdng h6a.

Doanh thu dugc xric dinh tuong <l6i chic chin. Khi hqp rl6ng qui ilinh ngudi mua dugc
quyiin trd lai san phArn, hdng hoii, dd mua theo nhffng tli6u kiQn cq th6, doanh thu chi
du-o. c ghi nhqn khi nhfrng diAu ki€n cp th6 d6 kh6ng cdn tdn tai vd ngudi mua kh6ng ilugc
quyi:n tri l?i sin ph6m, hdng hori (rrir trudng hop kh6ch hdng c6 quy6n tra lai hdlg h6a
du6i hinh thric il6i lqi dC l6y hdng h6a, dich vp kh6c).

c6ng ty dd thu rlugc ho{c s€ thu du'gc loi ich kinh tti tir giao dich b6n hdng.
Xric <linh dugc chi phi lidn quan d6n giao dich brln hdng.

Doanh thu cung cdp tlich vt!

Doanh thu cta giao dich cung c6p dich vr.r <luoc ghi nh6n khi k6t qud cira giao dich <16 duoc x6c
ilinh rndt crich il6ng tin c4y. Trudng hqp dich vg dugc thuc hien trong nhi6u kj,thi doanh thu
tlugc ghi nh4n trong kj' tlugc cf,n cf vdo ktit qui phdn cdng vi€c dd hodn thdnh vdo ngdy ki5t
thric ki' k6 to6n. ft5t qua cia giao dich cung c6p dich vq du-o. c x6c dinh khi th6a mdn t6t c;d. citc
di€u ki€n sau:

sau:

ph6rn
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g1l1111uy6t 3-i1h b{o cn9 tii chinh ho;p nhit (ri6p rhco)

Doanh thu dugc x6c <linh tuong rloi chic chin. Khi hop rl6ng qui dinh nguoi mua dugc
quy6n tri lai dich vg dd mua theo nhfing diAu ki6n cq th6, doanh thu chi duoc ghi nhan khi
nhfrng ili6u ki€n cg th6 il6 kh6ng con t6n tai vd nguoi rnua khdng duoc quydrn tr6 lai dich vp
tl6 cung c6p.

C6 kha ndng thu dLrgc loi ich kinh tti tir giao dich cung c6p dich vu d6.

Xdc <linh tlupc phAn c6ng viQc dd hodn thdnh vdo ngdy k6t thric ndrn tdi chfnh.

Xdc dinh du'gc chi phi phdt sinh cho giao dich vi chi phi <tC hoan thdnh giao dich cung c6p
dich vu <16.

Tiin ldi
Ti6n lii dtrgc ghi nhdn tr6n co so d6n tich, ducrc xiic dinh tr€n s6 du ciic tdi khoin ti6n gri.i vd l6i
sudt thg'c tti tirng ki,.

Ci tt'c vd lgi nhuSrr ilu.lrc chio

CO tric vd loi nhudn dugc chia duoc ghi nhqn khi c6ng ty dugc quy6n nhdn c6 tirc ho4c lgi
nhuqn tir vi6c g6p v6n. C6 ttic dugc nhdn bing c6 phi6u chi duoc theo d6i s6 lugng c6 phi6u
tdng th€m, kh6ng ghi nhdn gi6 tri c6 phitiu nh6n dugc/duoc ghi nhdn theo rnQnh giii.

18. Giri v6n hirng br{n

Giri v6n hing b6n trong ndrn dugc ghi nhqn pht hop v6i doanh tlru ph6t sinh trong kj, vd ddm
bdo tu6n thi nguy6n tic thpn trgng.

OOi vOl chi phi nguy€n vat lieu truc ti6p ti€u hao vuqt mfc binh thudng, chi phi nhdn c6ng, chi
phi sin xu6t chung 

"i5 
alnn kh6ng phdn b6 vdo giri tri sdn phirn nhqp kh;, ke torin phai tinh-ngay

vdo gi6 v6n hdng b6n (sau khi trir tli c5c khodn trOi ttruong. n6u c6) k6 ca khi snn phAm, hdng
h6a chua dugc x6c tlinh ld ti6u thg.

a

a

a

t

t
.i

19. Chi phi tlivay
Chi phi di vay
khoan vay.

bao gdrn l6i ti€n vay vd c6c chi phi khric phrit sinh li6n quan truc ti6p d6n crlc

Chi phi di vay duqrc ghi nh4n vdo chi phi khi phrit sinh. Trr"rdng hgp chi phf di vay li6n quan truc
ti6p d6n viQc tliu tu xdy dmg hopc sin xudt tdi sdn dd dang cAn c6 nrOt ihdi gian <lir dai (tr€n l2
th_ang) d'5 c6 th6 dua vio su dgng theo mgc <lich tlinh tru6c hoic b6n thi chi phi di vay ndy duoc
vdn h6a. Otii vOi khoan vay ri6ng phuc vp viQc xdy dpng tdi sdn cti dlnh, U6t aEng san dAu tu, lai
vay dugc v6n h6a k,! c6 khi thoi gian xdy dgng dudi l2 thring. C6c khodn thu nh6p ph6t sinh tir
vi€c iliu tu t4m thdi c6c khodn vay <lugc ghi gi6rn nguy€n gi6 tei san c6 li6n quan.

OOi vOi ciic khoan v6n vay chung trong d6 c6 su dyng cho mqc dich ctAu tu xdy dung hoqc sirn

iu61 tai sdn dd dang thi chi phi di vay vdn h6a dugc xric <l!nh theo ty 16 v6n h6a OOI vOi chi phf
lfry kd binh qudn gia quy6n ph6t sinh cho viQc d6u tu xdy dpg co barr hoqc san xudt tdi san il6.
Tj' 16 v6n h6a duoc tinh theo ry le lAi su6t binh qudn gia quydn cua ciic kho6n vay chua tra trong
n5m, ngo4i tril c6c khoin vay ri6ng biQt phuc vu cho rnuc ilich hinh thdnh mdt tdi san cu th6
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20. Nguy6n tic k6 torin chi phi b6n hirng vir chi phi qurin rf doanh nghiQp
chi plri brln hdng gnan ritr c6c chi plri thtlc tti.phdt sinh trong qua trinh b6n san ph6rn, hing hoii,
:l,g :a! dich vu. bao g6rn c6c clri phi chdo hdng. gi6'i thieu ian phdrn, quang c6o san orra,i, fr""h6ng biin hdng, chi.phibao hdnh san plrdm, hang hori (trir:hoat dong xay rii;,.r1i-pni'bdo qudn,
d6ng g6i, vdn chuy6n...

Ch.i phi.quan llf.doanh-nghi6p phan dnh c6c chi phf quirr l1i chung cira doanh nghi6p giirn cilc chi

ll1 "", ltlong.nhan vjgl 
9q 

ph{n quan ly doanh nghiCp (tien tuirng, rien c6ng. cric-khoin phu
cap'...); btio hi€rn xd hoi, bao hiern y te, kinh phic6ngdodn, bao hiern th6t ngh-iCp c6a nh6n vi6n
qudn l;.f doanh nghi€p; chi p.hivet lieu varr phong, c6rrg cu lao d6ng, khdu h-ao isco dirng cho
quAn lli doanh nghi€p; tien thue dit, thue rnon ,bai; khoan lap du phd-ng phai thu kh6 doi; difh vu
mua ngodi (di6n, ntL6c, di6n thoai. fax. biio hi6rn tii san, chiiy n6...1: &i phi bang tAn t<ilac ltiep
kh6ch, h6i nghi khrich hdng...).

c0xc ry cO pHAN GtAy HoANG sA uAl pHoNG
Dia chi:.s6 194 <ludng Kidu ltg. I,huirng l)6ng I trii 2, eu6n Iftii An. 'l.hinh I,h5 I tiii l,ht\ng
BAo cAo t'Ar clriNlt nop NrrA'r.
Cho nlnr tiii chinh k6t thirc ngr)i 3l thring l2 nim 2021

"B-er1$yvfl Tl,* "t lg_:lq lli .qli"l ll-o_f 
nrriit 1ticp thco)

21. I'hud thu nh{p doanh nghigp
Chi phi thu6 thu nhqp doanh nghiQp bao gdnr thui5 thu nhap DN hiQn hdnh vd thu6 thu nhdp DN
ho6n l4i.

Thui thu nhQp hiQn hdnh
Thw5 thu nhdp hiOn hdnh ld khoin thu6 dugc tfnh dua tr6n thu rrh6p tinh thu6. Thu nh6p tinh
thu6 ch6nh lQch so v6i lgi nhudn k6 to6n ld do <li6u chinh cric kho6n ch6nh lech tam thdi gifra
thu6 vi kc to6n, c6c chi phf khdng dugc trir cfrng nhu diAu chinh 

"a" 
n,oa, tt 

" 
,f.,ai'lf1org p1,ai

chiu thu6 vd crlc khoin 15 <tugc chuyiin.

22. Cdngcg thi chinh
i. Tii sin tii chinh

Phdn loai tdi san tdi chinh
C6ng ty phdn loai ciic tdi sdn tdi chinh thdnh c6c nh6m: tdi sin tdi chinh ilugc ghi nh4n theo giri
tri hop ly th6ng qua Biio crio ktit qui ho4t tlQng kinh doanh, ciic khoin <tdu tu ,iar" gli aen ,fay
diio h4n, cilc khoin cho vay vd phdi thu, tdi sdn tdi chinh sin sdng drl b6n. ViQc ph6n loai cac tai
sin tdi chfnh ndy phg thuQc.vdo bdn ch6t vd mpc dfclr crja tdi sin tdi chinh vd dugc quy,5t dlnh
tqi thoi itii3m ghi nhdn ban dAu.

Tdi san tdi chinh duq/c ghi nhQn theo gid tri ho. p lj, th6ng qua Brjo cdo kiit qua hoot d6ng kinh
doanh
Tdi sdn tdi chinh dugc phdn loqi ld ghi nh6n theo giri tri hgp lf th6ng qua Biio crio k6t qui ho4t
dQng kinh doanh n6u dugc n6m giir de kinh doanh ho4c tlugcx6p vlo'nh6m phdn rlnh it,"o gia
trl hqp l1f th6ng qua Biio c6o kr5t qud hoat tlQng kinh doanh tqi thOi rliiSrn ghi nhdn ban <lAu.

Tdi s6n tdi chinh dugc phdn loqi vdo nh6rn chfmg khoiin nim giu tl€ kinh doanh n6u:
o Dugc mua ho{c tqo ra chu y6u cho rnuc dich b6n l4i trong thoi gian ng6n;
. COng ty c6 y <linh n6nr gifr'nhirn mpc dich thu loi ng6n han;
. C6ng cr,r tdi chinh ph6i sinh (ngoqi tril c6c cdng cq tdi chinh ph6i sinh duoc x6c dinh ld m6t

hop <l6ng b6o linh tdi chinh hof,c m6t c6ng cp phong ngira rti ro hiQu qu6).

Cdc khoon diu tu ndm gifr d€n ngdy ddo han
C6c khodn dAu tu nim giir tti5n ngdy <trlo hqn Id c6c tdi sin tdi chinh phi phSi sinh vdi ciic kho6n
thanh to6n cO alnn ho4c c6 th6 xric tlinh vd c6 kj,il6o han c6 dlnh md i6ng ty c6 1i ctinh vd c6
khi nang gitr <l6n ngdy d6o han.
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cONc Ty co pHAN clAy HoANc HA nAl pHoNc
Dia chi: s6 ts+ dutrng Kidu.Fra. I,huting D6ng Hai 2. eudn Ilai An. .I.hdnh ph6 Ikii l,ht)ngnAo cAo rAt ('uINIt uot, NuA r "
Cho ninr tr)i chinh ket thL'ic ngiy 3l thirng l2 ninr 202 I

!-_e1llgfet nrinh brio c{o tii chinh hof nh6t ltiep thcoy

Cdc khoan cho vay vd phai thu
C-ric khoin cho vay vd phdi thu ld cdc tdi sdrr tai chinh phi phrii sinh vdri ciic khoin thanh to6n c6clinh ho6c c6 th6 x6c rlinh vdl,rh6ng duoc ni6rn y6t,ren'itri ;;;;.
Tai san tai chinh sin sdng di hdn
Tdi sin tdi chinh sin sdng a,5 uan ld c6c tdi sin tdi chinh phi ph6i sinh du.gc xdc dinh ld sfrn sdnga'5 uan hoic kh6ng duqclhan loqi la cac iai san tdi 

"lrinri lni nrra, ,tl"o giri tri hqp ly th6ng qua86o ciio k6t quri hoat tl6ng kinh doanh, 
"a" 

tr.,oa', oau i" ;;; iAI'n*u, diio han ho.c c6c khodncho vay vd phdi thu.

Gid tri ghi s6 ban dr)u cia tdi san tdi chinh
C6c tdi sdn tdi chinh dugc.ghi nhQn tai ngdy mua vd dilng ghi nh6n tqingdy brin. Taithoi ili6rnghi nh4n lAn dAu, tdi s6n tei chinh tluqc xic dlnh theo.gi6 IniJchi plri prra, hdntr cQng c6c chi phiph6t sinh khic li6n quan truc tii5p d6n viQc mua, phrit hdnh tdi san Gi chinh ct6.

ii. Nq phrii trii tii chinh
c6ng ty phdn loai ng phdi tra tei chinh thdnh ciic nh6m: no phai trd tdi chfnh dugc ghi nhqn theogi6 tri hqp lf th6ng qua B.5o c6o kist qui hoat ilong kinh ioanh, ciic kho6n no phii tr6 tdi chfnhdugc x6c dinh theo giri tri phdn uo. vlgc phan ioa'i cec khoan nf tdi"chfnh pnu tnrO" ,ao uanch6t vd mr;c dich cua khoan'ng tdi chfnh virtur"qlyeiairl ,r'rn}' di6rn ghi nh6n ban dAu.

Nq phoi tra tdi chinh durtc ghi nhQn rheo giit tri h(/p'ty thong qua Bcio ccio k€t qua hogt 6Qng
kinh doanh
No ph6i tri tdi chinh duqc phdn |.oqi ld-ghi nh4n theo giri tr'l hqp lf th6ng qua Biio c6o k6t qu6
hoqt dQng kinh doanh n6u duoc n6rn gir a6 rinn aoarh hoac orq"iap ,a? il;;;;;;nn ,1,"ogiri tri hgp l! th6ng qua Biio crio ktit qud hoqt clQng kinh doanh tai thdi dir5m ghi nhln ban ddu.
No phdi trd tdi chinh duoc phdn loai vdo nh6m chrJmg khoiln nirn gifr dr3 rinriaouni n6u, 

'

o Dugc phrit hdnh ho4c tao ra chir y6u cho mpc dich mua rqi trong thoi gian ng6n;. C6ng ty c6 y <l!nh nirn giti. nhirn rnpc dich thu loi ngin han;

' C6ng cr,r tdi chinh phrii sinh (ngo?i trir uic c6ng cr.r tdi chfnh phrii sinh dugc x6c rtinh ld m6t
hqp d6ng bdo l6nh tdi chfnh ho-ac'rnOt c6ng cr; phong ngira rui ro hi6u qu6).

Cdc khoqn nq phqi tra tdi chinh drytc xdc irinh rheo gid tri phdn b6
Nq ph6i trd tdi chinh dugc xilc dinh theo giri tri phdn b6 duqc xiic dinh bing girl tri ghi nh6n ban
<tAu cua ng phdi trd tdi chinh trir di cilc f.rioan froa, tru *a", ;i"g noa" tri, cric khodn ph6n b6 lty
ki5-tinh.theo phuong ph6p lai sudt thuc t6 cua phAn cnEnn'rccrr"giira giri tri ghi nhdn ban dAu vd
gi6 tri d6o hqn, trii tli cric khodn giim trir (trgc tirlp ho4c thbnglru ,ic" srJr dgng mQt tai kho6n
dp phdng) do gi6rn gid tri hoAc do kh6ng th,5 thu h6i.

Phuong ph6p lai su6t thp'c tii ld phuong phrip tfnh torln giri tri ph6n b6 cira rn6t ho6c rrQt nh6m
no phii tri tdi chfnh v.a nhan.b6 thu.nhdp ldi horc chi phildi tiong kj,c6 ti€n quun. Lai ,u6, rt,u"
t6 ld lai su6t chi6t khdu c6c ludng ti6n'udc tinh s€ ctri tra ho4c nian dugc trong tuong lai trong
su5t vong ddi ds ki6n cua c6ng ip tdi chinh rroa" ,e{, no;:;a; Ur-;iu,;';u"ri;i;",.ir;l;S
hi€n tai thuAn crha no ph6i tr6 tdi chfnh.

Gid tri ghi s6 ban ddu cua nq phai ta rdi chinh
Tqithdi <li6m ghi nhQn.lin <liu, ciic khoin ls phlii tra tdi chinh duoc x6c dinh theo giri ph6t hdnh
cQng cric chi phf phrit sinh li€n quan trr,rc ti6p d6n vi6c phrit hdnh ng tdi chfnh rt6.

iii. COng cq vdn chrt sd hfiu
C6ng cu v6n chr) sd hiru.ld hop tl6ng chung t6 dugc nhfrng loi ich con lai vi: tdi san cua C6ng ty
sau khi tril di toan b6 nghla vu.
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23. BGn liGn quan
Cric b€n duoc coi ld li6n quan n6u. mQt b6n c6 khri ndng ki6m sorlt ho{c c6 6nh huong iling k6
Ooi voi bdn kia trong viQc ra quyilt dinh crlc chfrrh s6cir tdi chinh vd hoat cl6ng. Cric b6n cfrng
dugc xem ld b6n li6n quan n6u cirng chiu su ki6rn soilt chung hay chju inh"hudrg A*g E
chung.

CONC TY CO PHAN GIAY HOANC gA HI{I PHONG
Dia chi:.s6 tsa dudng Kidu t]a. phudng l)6ng Urii 2, eudn Ikii An, -t.hinh ph6 Ilii phdng
uAo cAo 'rAt crriNr r rrop NrrA'f
Cho nim tdi chinh k6t thtic ngdy 3 I rh6ng l2 nim 2021

91, t!*yfl 1i1[ prio c6o rni cfil! rrol 1f 61 
1tie11 111911)

Trong viQc xetn x6t rn6i quan hQ cua c6c b6n li6n quan, b6n chAt cia rn6i quan h6 duoc ch[r
trgng nhidu hon hinh thfc ph6p l1i.

Giao dich v6i c6c b6n c6 li€n quan trong kj, dugc trinh bdy d thuy€t minh s6 vlll. t

THONG TIN Bo SUNG CHo CAC KHoAN
DOr KE TOAN HgP NHAr
Ti6n vir cfc khorin tuo'ng tluung tidn

-. I
I ten tnat

Ti€n grJri ngdn hdng kh6ng kj,han
c0ng

DAu tu tii chinh

MUC TI{iNH BAY TITONC

a. Diu tu tii chfnh ngin h4n

Sii cu6i nlnr 56 tliu nIm
Gi6 tri DU'phdng Gi6 tri Dq'phdng

Ti6n g[ri c6 kj,han(*) r 3.500.000.000 1.000.000.000

Sii cuiii nrm Sti tI6u nXm

Gi{ tri DU phdng Gi6 tri Du Dhdns
Dfiu tu'vtio cilng $, liAn dostth, liOn kit 32.634.748.393

v.

l.
Sti cu6i nlnr

sAxc cAN

^LIso oau nam
t.314.796.699

6.371 .026.920

t .737.2t8.436

9.026.952.618

7.685.823.6 t 9 10.7 64.171.054

,

C0ng 13.s00.000.000 - 1.000.000.000

+. Ti6n. gui ti6t kiQrn thdi han 03 thring tai NgAn hAng TMCP DAu ru vd Ph6t tri6n ViQt Nam.
t6ng sti ti€n 5.500.000.000 VND. KhoAn tien giLi tr€n iarg duoc s[r dung tl6 th6 ch6p cho khoan
vay t4i Ngdn hdng TMCP DAu tu vri Phdt tri6n Viet Nam.
+ Ti€n gui ti6t kiQrn.thdi han 06 thring tai Ngdrr lrdng FIRST BANK Comperial Bank, LTD. -
Chi nh6nh thdnh phd FIe Nqi. t6ng s6 tiAn 8.000.0001000 VNO. Khodn tidn gui dang dtrgc sir
dr,rng <t6 thti ch6p cho khoan vay t4i NgAn hdng FIRST BANK Comperial Sanl1 I-iO. - Chi
nhdnh thinh pn6 HaNgi.

b. DAu tu tii chinh dii han

C6ng ty c6 phdn tqp dodn DAu tu Hodng Hd(a) 32.634.748.393

DAu u'gtip vin vdo iton v! khtic 300.000.000
C6ng ty C6 phan DAu tu Doanh nhtur Verco(b) 300.000.000

300.000.000

300.000.000

- 30.710.365.844

- 30.7 r 0.36s.844

- 300.000.000

- 300.000.000

- 300.000.000

300.000.000

Diu tu'ntim giii'clin ngdy i\fi11 lrrtn

Trrii phii5u(c)

c0ng _4ry{48.3e1______________: _I4g!6s.q1 ______________ -
(a) Theo gi6y chting nhirn Ddng ky doanh nghi6p s5 o tOtgza I 80 rhay aOi lan tn,i nt,6t Oo SO 16
hoqch vd DAu tu thdnhph6 ud Nqi c6p ngdy l8 thring 12 ntun zoto. cong ty c6 phAn Gi6y
Hodng tld Flai Phdng nirn gifr'3.000.000 c6 phii5u, tuong duong 30% v6n aidu 19 cia Cdng ty
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c6xc ry co puAN clAy uoAnc uA sAl pHoNG

|f,j?:ntl li1 Hilt,flil,Til,lly,:'g 
D6ng ttai z. suan r lrii An. r'hr)nh nh,i r rrii rhdng

Cho nanr tii chinh l6t ttrtc ngdy,3l thring l2 nirn 202 I

P-lll[,f:! li,ft..r,_ig 3" la! tllilh lts.--1r,6t rtiap-ll,_.]rl 
,

c6 phdn Tdp dodn DAuttrHodng Hd. chi ti6t: cia git ttroan dAu tu ld: 30.000.000.000 vND.Ldi phrit sirrh do hqp nhdt theo phuorrg phrip v6n chu"rd: z.esizt.lg.i vND.

(b) Theo *i5, 
"l]1']g-ih{rrDarrg kv doanh nghiep sti ototzzlT-52 lAn cliu do sd Ke hoactr vdDAu tu thdnh ph6.Fra N6i c6p ngay bo rhring 0? nim 20 r9, Corrg ty c6 phan ci6y Hodng Hd HaiPhdng carn k6t g^T, ,:, vLo, cg.ng tv ca prr:r, 

"oa, 
;.r";;fi;rr6n vcrco ra 300.000.000 vND.

l:Jfl#ili la;.^ 'u' rrie, r€. rqi rhdirli.rn ngav : i ,r,a"g r 2 dn 202r co,,eiv oa gop tru

(c) TiAn ddu tu tr6i phieu 11-lsarr hang-fhunng rnqi c6 phAn c6ng rhu.ong vi6t Nam- chi
litr|rrlil euv6n s6 tidn: :00.-ooo.oon-d6ng. ral,ri, sr,irar, kj,han: r0'n6rn k6 tir ngdy

3. Phii thu ngin h4n cria kh6ch hirng

I

sii cuSi nim 56 tlAu nImPhdi thu cdc bAn fiAn quon
C6ng ty C6 phAn Bao Bi phuong Bic
Cdng ty C6 phAn giSy Tir Ch6u
Cdng ty C6 phAn T6p <lodn itdu tu Hodng Hd
Phdi thu cdc khdch hdng khdc
C6ng ty TNHH Bao bieu6c T6 B & B
C6ng ty cd phAn bao bi Hirng Vuong
C6ng ty Cd phAn Bao Bi MITACO
Cdng ty C6 phAn Sdn Xudt vd Thuong Mai pp
C6ng ty TNHH Tu Vdn Sdn Xu6t Gi6y Hodng Hd
C6ng ty TNHH ViQt Cuong
C6c khdch hdng khric
C0ng

4. Trrl tru6'c cho ngut'i bdn ngin hqn

Trd truoc cho ctic b4n fiAn quon
C6ng ty CO phAn r{p rloin cliu tu Hodng Hd
Trrt ftrdc cho ngu.oi bdn khdc
C6ng ty TNHH DAu Tu palm

C6ng ty C6 phAn <liu tu vd ph6t tri6n nhd Trudng Linh
C6ng ty C6 phAn EAu tu X6y dung VTTECCONS
SUMEC HONGKONG COMPANY LIMITED
C6ng ty TNHH ThrLong mai Thi6n Nhuqn Thdnh ph6
Bing Tudng, Quing Tdy

Ciic nhd cung c6p khiic
c0ng

82.43.r.637.380 88.79s.355.318

56 cuiii nlnr Sii diu nIm
3.000.000.000

3.000.000.000

64. t 23.1 85.3 1 2

13.563.000.000

16.s78.416.000

23.000.000.000

2.678.138.605

8.303.630.707

I 6.325.790.761

1.232.972.561

14.561.938.420

530.879.780

66.108.846.6r9

5.34t.2 t 0.5 t0
3.279.948.980

9.507.665.62t

8.033.685.000

20.710.03t.260

19.236.305.248

t 7.605.212.926

5.233.376.386

5.219.484.140

7.1s2.352.400
7t.t 90. t 42.392

9.286.332.020

2.555.287.460

t4.021.417.061

4.641.370j20
t5.443.067.750

25.242.667.781

t s 1.079.222.g2;

69.000.000.00;

80.859.350.000

2.678.138.605

28.54t.734.318
t81.079.222.923 67.1 23. I 85.3 I 2
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coNc ry co pnAN crAy uoAxc uA HAI pHoNG
Dia chr:.Sti I9.1 cluirng Kidu Ila. Phudng l)ting I lai 2. eudn Ilai An.
BAO ('NO I'AI ('I IINI I I I('I' NIIA I'
Cho nlnr trii chinlr k,jt thirc rrgi)y 3l thirng l2 nirrn 202 I

Ill"t $ly_it ni,_I P4g :eg.!li:rt[l, .l1o-r, 
nrr{t 

11i6p thcot

5. Phrii thu kh{c
a) Phriithu ngf n h4n khric

Ngdy 06 thring 12 nf,m 2021. c6ng ty rli nhdn duoc th6ng b6o s6 02/202tlTpF cria
Tempus Financial v€ viQc thanh ly hqp ddng ky qu! ntii tr6n. Theo d6, C6ng ty
Financial s0 hodn tri todn b6 sti ti6rr ky qug le 36.0000.000.000 VND kdrn theo"ti6ir
hiQn k;i qu!.

b) Phei thu diri h4n khfc

l-hdnh I'h6 ilai I'hdng

56 cuiii ninr 56 tliu nenr

Phdithucdcbanlianquart -.-::**T #
C6ng ty C6 phdn Bao Bi phuong B6c nt.4g2.413 _

Phii thu ti0n ildt coc- Bd Nguy6n Thi
Thu Th0y _ 8.000.000.000
Phai thu ti6n tl4t coc- Ong Nguy6n Trin
Nhar Du.c 7.000.000.000 _

Phrti fiu cdc fi chfic vir cd nhan khdc tt.t3B.9gt.463 - 24.42s.6t4.341
Tarn fng 8.590.486.335 _ I t.84 1.632.204
Phai lhu ti6n dat coc t2.000.000.000
Kj cuoc, ky qul 36.430.436.g74

C6ng t1, TNHH Tempus Financial (*) 36.000.000.000
Ctic khoan ki,crqc, lqi qu! kh(ic 130.436.g71

C6ng ty TNHH EAu Tu Palm 15.933.000.000
Cong ty C6 phan Diu ttr vd Phdt trien
nhd Truong Linh 19.878.416.000
ciic khoin phai thu ngin han khdc 306.652.254 5g3.9g2.137
ConS 81.138.991.463 - 39.547.106.754 _

c6ng ty TNHH
TNt-lH Ternpus
l6i tir ngdy thgc

Sii cuiii nlm Sii tt6u nlm
Gi5 tr! DU phdng Gi6 tri Du'rrhdne

Hop tdc kinh doanh - C6ng ty
TNHH Tu v6n San xu6t GiSy
Hodng Hd(*)
Ti6n <lat coc thu€ tdi chinh

cOrg

t

I

i

3.005.745.038

- 20.000.000.000

- 4.021.824.333

3.005.7,15.038 24.021.821.333

(*) Ld khodn hop t6c.kinh doanh v6i C6ng ty TNHH tu v6n sdn xudt gi6y Hodng Hd Theo hop cl6ng
hgp tdc kinh doanh.s6 ZtOStZOlTfi{DIITKD ngdy.2 ll9l2ol7. Theo ilti hai b6n trqp tac thrc hi€n du 6n

_\lo rQng vd chuy6n d6i mpc dich srr dung 16 a6t :.SZ:,: nr2 rai dia chi ph6 in Chdn, phuong Sd
Ddu, qudn Hdng Bdng, thAnh ph6 l-lai l'}horrg". ld d6t.do C6ng tyTNHll triv6n san xudt giSy HIang
Hd ihing t€n chir str lrti'u..Cu the Cong ty c6 phdn gidy Hodng Ha Hii Phirng sE g6p ,On Ae COrg t!
TNHH tu v6n siin xu6t gi6y Hodng tJd td chirc tri6rr khai viQc irro r6ng diOn tiit., ttr"C,, pnar cOn tai clra
cii Khu d6t vcridiQn tich 3.278"6m2 vd chuy6n cl6impc dich su aun;sang ddt o, sau dti phan 16, ban
ndn vd thu hdi v6n <ldu tu. Ngdy 15 thring 9 nirm202l, hai b6n tla ttr6ng ntrdr tnann ly hsp rt6ng hop
t6c kinh doanh do Cdng ty TNHH Tu v6n San xu6t gi6y Hodng Hd ktidng th6 hoe; thann caJai}u
khoan theo caur kdt cua hop ddng.
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cONG Ty co pHAN GtAy HoANG uA HAI pudxc
3iT1,r*::1 1ITq.Iid, ,a. r,huirng D6ng rrrii 2. euin rrai An. .r.hdnh ,h6 rrii ,ht\ng
t]AO CAO TAI CIIINII H('I' NIIAl'
Cho nirnr tii chinh k6t thirc ngril'31 rhring l2 niun 202 I

B:-l-1ly;ft :,ltI"919"919 lli.Ii*' Is.l, rrrr111tifn 
1n 9I

Hirng tdn kho

Nguydn li€u, vdt li6u

C6ng cp, dgng cp

Thdnh phdnr

Hdng h6a

c0ng

48.009.41t .652
670.712.482

5.680.768.970

56 cu6i nxm Sii tl6u nIm

Hdngmuartangiti tr6nduong ---'"i -**T #

7. Chi phi trd tru6rc
a) Chi phi trii tru6.c ngf n h3n

C6ng cp dgng cq
Chi phf b6o hi6nr
Chi phi tra tru6c ng6n h4n kh6c
C0ng

b) Chi phi trii truri'c diri han

TiAn thu6 d6t
Ti6n thu6 d6t tra trudc I lAn
C6ng cg dpng cp
Ch6nh lQch gi[a giii tri con lai vd giri b6n TSCD
thu6 tdi chinh
Chi phi sua chira
Cric chi phi tri trudc ddi han kh6c
c0ng

67.276.358.392 56.265.815.237

56 cu6i nrnr

dng t6n IJ,":yl c6ng ty kh6ng bi suy gi6rn *i 
"n-"njt 

f r.q.,gil"Ygl"l,at,r^"ocdotdi.chi,t,,na,gt offitffi
vd c6ng ty cfrrrg kh6ng gap bi6n d6ng x6i v6 gi6 tr.i thi tru.d"nj.

Chi phi s6n xu6t, kinh doanh dd dang 2.326.4g4.g64

- 42.066.949.000

- 841 .930.951

- 2.21 I .216.188
- 5.713.477.629

Sii Odu nem
126.448.218
271.307.329

30.879. t65
428.634.712

Sii o6u n5m
I10.276.821

981.017.204

326.073.069
64.130.879

I I I .976.2s6
1.593.471.229

46.139.146
t2t.77l .544
49.080.910

2 t 6.991.600

Sii cuiii nIm
43.048.685

43.s40.682.000

817.173.71I

t07.596.627
r02.370.s30
52.907.9t6

44.663.779.4(t9

(*) La tiAn thu6 a! tr4 trudc mQt lAn tai 16 d6t CNz, Cum C6ng nghiQp thi tr6n Ti€n Lrng theo
quv6t <linh thu€ d6t s6:gz+lQo-uBl.iD nsiry 24 thring t2 nd,n zozri. rnoi na, inrclEt-ae"
17.1712070,.t6is.;o 

11en.t1ru6 
d5t cho c6 tnoi gian thu6ld 52.458.653.000 vND. c6ng ty dusc

tni€n ti6n thu6 tl6t tl6n h6t thring0612029 theo qu.y6t dinh s6 4128/eD-CTHpH ngay)i tnang
l0 ndrn 2021 cua Cpc thui5 Hii Phdng, t6ng s6 ii0n tluoc rni6n ld g.gn.glLOOO r7r.io. SO tidi
thu€ cldt con lai ld 43.540.682.000 duoc phdn bd vdo clri phf kii tir th6ng 07/2029 <ttin h6t thoi
gian thu6.

30



=.<(),<cd -5z

o-j(,.9
-J2̂tn

3','g s
'<d >- tns -d'o\
- u0=r

.Cd F\O
O0'- mZ E'ri
- a*

E.<63 0
"!) .E F->rO
l(r"9 ,n
v!
.^ -.!d-Y^c >
Z'* a
-'-ZEe>'! o^r.3H

-E * r.Jo .H ,.,
t a*
E..o oci
cd ao>.-.o
!e\O
:9':g 6>os
bo-: tr
5..b'F
!'-.: -
-E& )ri ..cq

^^Eioc X'.o.o; (,

U.E6
=.q -
F .-- :r
ho-.4trvi'9 'bo! bO a.l

'$€ E70-\.
.q ,b 'o5'i'S
i'+ o
7,s)'z
-=f-.hf>
-E ooo-v co
o':..t.E-+o Eaa
^.(d^'.E -9R-o4.\rtr's r-.E >-{o.O-

..or Q 4io--
a-O.

..cd.(6 
=

o- E:

'('D - =
*.cd ctr'
9-c-O.c c
'o-c o
bo o 'i'
cre
S E:9,u rO bI)EZ.^
.E.*;ro i9'.cc
..O 7 oo

Qn-
E .,0,1 ,o;'3'E i
rE.E 9
..o o.'o60
-.!q -.o. > .H

ar-
r-
l--
ra
a.)
+a

.I

t\
.a
a.)

a.)

oo
6
rn

o\
t-r-\
6

6l\o

ltit
tn
.f
o\€
.a

I esHal 6
I ssESl il

51 5:3al g
I f - l;l gr-t
lol

=. l!elo";
a0 l..tI+

=.:i{ }E-t.+.Hl \o
-a =l-tr1\<0J I

5lFl
I

F-. I O\
$Or- O\
\OOr- r-
..i *
\o

.G

(c{. E
> r<Cg

(q/. E

oob

5l xss6'l I.al qoecGl nEl Eil3el3'sl s $ s II E

El E s;51 i
- I .aI J
-vt.dl I

Hl Iel 
I

la

t
(\t
al
rn.+
t
N

ra) |

o\
ca
+
cacl
(..l

n
$
at

\<e)

<6,

c(

<)

z
bo

=.

.E';E

.=trcE'o'=-coosE.trtrtr'= 'q r.E '= .c!
E .: > E.:.- ._ cd. bO (o.
'(!.h-E.6
-;.0.) 5 e ((.).C)C==.U=
E ef, E 4 'Z E €
6"I'E - g E P6's .8.

'$,EE E: ,E *e E ,E ; I I,E E ,E,E
.Q.,= -.€ : .t= ;E ;. 

= 
i s € .,E ;. ; .,0

t: E,H,E ..i s--* 
'E 

:F E s ,E .i ; E Iz,^>Fo'3Adi 0'3 n = 6'3 5'3'3

.{-
o\tr)
\o
|r)

a";
o\\
o\

.i-

o<j

oi

r-
.1-

+
N
oq
F-
\o
oq

r--

c-i

c.l

tr-
od
t--

\o
\o
ra
c.i

q
c-l
t--

ar;

flH$q$il

(-I
\
t--

O.
F-.cl
N

N

od
(.,l
n
o\
t--

Nra

a
N
=q
o\
F-
\o

tt

tt

oo =too \o

ood
O\tr)
\ONr-
\o

o (..t
\qatNt/'t OO
F- \O+ .r;
F- OO
NF-
$

6tin

oo(\
n
o\
F.\o

\o
ra
\o
r-!f
t--

t--
\o

t
N
F-
!f

n
\o

rri

o
+c\
ntr)
9

r--
v.l
o\
.1
$
$q
o\

- o .. ::l oroo o \o Y^)l Q.: =q oq ul g€ H = dl HO\ .o O\ il *
J ..; od -l -.:r $ .{- .al t.1 n n xl q
E = 

o\ ;l t-l
I

I

lr)
ai
ar;€
9
F-rn
ra

O\ <f,
NO

..i -i
N\O9qO\€F- r'-cl cl
c\*

r!

ltr
.<o
(,

a
,CB

.tg
oo

bD

)cB

F

€

o
0)

o..<()

.<G

,cn

o

\<(,

No
c.l

)cd

N

oo
.d

>\ '.
.d'
orJ..:

o

.((l) .
v,

o.o

E
,cd

63

o
E,d

..cd
ro
bo

.d

onc

g

:a

.<o

o.

E

F
(,t
Z.=,oi
lc
o. .s.
H-/
^<-.
-at,<+
lon
(9.5
ZA,< 1t)o.5,r E"<
>rI
'Sff(!l =O'z 3=,<;+
! tr.=
O. 'P :Ero€:eds
}-..o ^F a.>(9:u
Zia
.O.s..Y(Joc0



cOnc rv co pnAn erAy noAnc nA nAr pnoruc
E!achi: so tq+ ducrng Ki6u Ha, phucrrrgDong llai2. eu6n l-laiArr,l.hdnh ph6lliii phong
eAo cAo rRl cHiNH r-rop NuA.r
6 th6ng dAu nim cua n6m tdi chinh t<rit tntc ngdy 3 r th6ng 12 niln 202r
B:in thuy6t minh b6o c6o tdi chinh hqp nfri-tftiep tn.ni
9. TIng, gi6nr tiri sin c5 iI!nh thu6 tiri chinh

56 <l6u nam

Tdng trong nllrr
Kh6u hao trong kj,
Mua lai TSCD thud tdi ch(nh

56 cudi nIm

10. Chi phi x6y tlg'ng co.bin tl6'tlang

Chi phf sfra chii'a vdn phdng
Du6n nhd miiy nr6'i

C0ng

Nguy6n gi6
89.499.576.588

34.858.89s.024

(38.71 | .302.633)

85.647.168.979

Giri tr! hgo ryd4
. (l 1.200.820.490)

(s.932.730.682)

2.4!82!!96_3
(7.684.636.309)

Giri td cdn tai
78.298.7 56.098

34.858.895.024

(s.932.730.682)

238.63 8.306
22.473.564.478

56 tIAu ninr
Chi phi phrit sinh

trong nIm
238.638.306

17.917.592.878

18.I56.23I.184

4.555.971 .600

4.555.971.600 22.712.202.784

11. Phei tri ngu'd'i bdn ngin h4n

55.6 khi ,r5"g
tri ng'

52.734.786. I 86

7.942.93s..000

7.488.559.542 6.670.183.938

5.226.89t.454

I 1.000.1 35.025 16.295.555.210

21.076.265.165

s2.734.786.186

4.844.866.804

32.686.t3s.607

S5 tIAu nlm
56 c6 khn nlng

Giri tri tri ng'
60.496.741.559 60.496.74t.559Phdi trfi cdc nhd cung ciip khtic

C6ng ty c6 phin TM - DV C6t
L6n
C6ng ty TNHH Cho thu6 Tdi

chinh Qu6c tt5 Chailease
C6ng ty c6 phAn t6ng cdng ry
DuLico

C6ng ty TNHH Vuong An Phri I 1.000.1 35.025
Cdng tyTNHH Thuong rnai dAu
tu An Minh

S5 cu6i ninr

CrlLc khrich hdng kh6c

c0ng

ci6 td
52.734.786.186

7 .942.935.000

7 .488.559.s42

5.226.89t.454

21.076.26s.16s

52.734.786.18(t

6.670.183.938

16.295.555.210

4.844.866.804

32.686.135.607

60.496.711.559 60.496.74r.559

12. Ngud'i mua tri ti6n tru6c ngin h4n

ZH EJ IANGM INGSHEN PA PERCO..LTD
C6ng ty cd phAn gi6y Hei Phong

J INHONG INDUSTRIA L (HONGKONG)
CO.,LIMITED
QINGDAO YINSH ENGBEIYUAN
INTERNATIONAL TRADE CO..LTD
Cdc khrich hdng kh6c

C0ng

sti cu6t namlti

47 s.280.772

155.790.600

80.1 82.879

56 tlAu nem
r.094.860.800

5.326.437.3t4

80.1 82.879

56 cu6i nim

32

711.254.251 6.50r.480.99J



coNc ry co puAN clAy uoANc uA HAr pHoNG
Diachi: si5 tq+ duong Ki6u IJ3, phuongD6ng Hrii2, eu6n HaiAn, Thdnh ph6 HriiphdngsAo cAo rAt cHfNH Ltop NHAr
Cho nim tdi chinh k6t thrtc ngdy 3l th6ng t2 nim 202t
Pll tIW{t liT_L l*q:lgjl,_:|,,inr, hep nh6t (tii5p theo)

13. ThuS vdr cic khoin phii nQp nhir nuri,c

Sii <IAu nem S5 ph6t sinh
Phii nOp ph6i nOp Di nOp
1.696.082.692 2.869.013.127 (2.715.s38.561)

5.02s.429.852 (s.02s.429.8s2)

9.043.77s.226 (6.980.340.962)

t24.477.44s (t17.277.44s)

43.559.042.000 (43.559.042.000)

t.720.750.646 (14.027.450)

62.342.488.296 (58.4 t 1.6s6.270)

2.720.071.417

t7.400.000

Sii cu6i nem

Phii nOp

t .849.557.258

4.783.505.681

24.600.000

1.706.723.196

83*386.r3t

/

I
\

Thu6 GTGT hdng brin nQi rtia

Thu6 GTGT hdng nh6p khAu

Thuti thu nh6p doanh nghigp

Thur5 thu nh6p c6 nh6n

Ti6n thu6 d6t

Phi, lQ phi vd ciic khoan phrii n6p kh6c

c0ng .1.433.554. 109

Chiphf ldivay phditri
Chi phi thu€ nhd xudng
C6c chiphf phnitri ngin hqn khric
c0ng

15. Phii trri ng6n h4n kh6c

Phdi trd cdc ban liAn quut
Thir lao hQi <l6ng quin tri vd ban ki6rn so6t
PhAi tri ti6n c6 tfi'c tai c6ng ty con - Trin Thi
Thu Phuong
Phfii trd cdc ifutn v! vd cd nhfin khdc
Kinh ph( cdng dodn
Bio hi6m xd h6i
Bio hi6rn y tti
86o hii5rn th6t nghi6p
Cd tri'c, lo-i nhudn phii tri c6 d6ng kh6ng
ki6m so6t

Cilc kho6n phdi tri ngin han khilc
c0r,g

Thud gii tr!gia tdng
c6ng ty nQp thu6 girl tri gia tdng theo phuong ph6p kh6u trir'. Thu6 su6t thui5 gi6 tri gia tdng cho
hdng xu6t khau ld 0%, hdrrg ti6u thu trong nu6'c r0%, nu'6.c rd,5%.

Thui xuit, rthfp khhu
C6ng ty kd khai vd n6p theo th6ng b6o cfra H6i quan.

Thud thu nhfip dotnh nghiQp
c6ng ty phii ndp thu6 thu nh6p doanh nghi€p v6'ithu6 suatzoyo.

Cdc togi thai khtic
C6ng ty k€ khai vd ndp theo qui clinh.

14. Chi phi phii tri ngin h4n

Si5 cutii nlm 56 dAu nem
84. r68.686

929.091

292.893.381

346. r 8l .820

85.097.777 639.075.201

Sli cutii ntm 56 ttAu nam
467.400.000
467.400.000

242.312.8s9
233.t33.7ss

9.179.104

658.200.000
330.600.000'

327.600.000
835.628.872
147.312.098
140.038.484
24.894.880
10.983.4 t 0

5 r 2.400.000

JJ

709.712.8s9 1.493.828.872



cONc ry co puAN crAy HoANc ul uAr pHoNG
Diachi:.s5 tq+ tluo-ng Ki6u Hq, phucrngD6ng t{ai2. eu6n HaiAn, Thdnh ph6 Haiphong
eAo cAo TAI CHiNH HoP NHAT
Cho nirn tdi chinh k6t ttrtc ngdy 3 | th6ng t2 n1tm 202t

P"r llsyiJ qiII qtq *",_l*i:tf"T"l }_q-p TI{i gy*!}:zg 
__.

16. Vay vdr ng'thu6 tiri chinh
a) Vay vir ng'thu6 tii chinh ngin h4n

56 cu6i nIm 56 tl6u nem

Vay ngin htln ngAn hdng
Ngdn hang TMCP C6ng thuong ViAt
Nom - Chi nhdnh Ng6 Quyin
Ngdn hitng TMCP TiAn Phong - Chi
nhanh Hodn Kidm @)
Ngdn hdng TMCP Ngoqi thuong Vi€t
Nam - Chi nhdnh Thdnh C6ng (b)
Ngdn hdng TMCP Ddu m vd Phdt fiAn
Vi€t Nant (c)

Vay ngdn hqn^ngdn hdng TMCP Edu
tu vd phdt tri€n ViQt Nam- Chi nhcinh
Thdnh dd (h)

Ngdn hdng FIRST BANK Contperial
Bank, LTD. - Chi nhdnh thanh ph6 Hd
N1i (d)

Vty ngin hgn cttc 6 chrt'c khtic

Vay ngdn hqn Viteccons

Vay ngdn hqn IBBC (e)

Vay ngdn han C6ng ty tdi chinh TNHH
MTV Mirea Asset ViQt Naru (fl

Vay ngdn hgn cric cri nhfrn

Vay Bit Luong Hai Y€n (g)

Voy rldi hgn ildn hgn ffrt
Nq thuA fii chinh dAn hgn trit

cOng

t r.833.338

n.432.054.0s2 15.227.331.636

221.099.834.874 221.099.834.874 164.139.186.020 164.139.186.02r

Girl tri

166.659.974.872

3.610.492.200

I1.256.020.t2t

46.741.732.785

7 1.1 14.746.94s

33.936.982.821

19.007.805.950

9.007.805.9s0

10.000.000.000

18.000.000.000

18.000.000.000

17.432.0s4.0s2

S5 c6 khi nlng
tid ng'

166.659.974.872

3.610.492.200

I 1.256.020.121

16.74 t.732.785

71.1 14.746.945

33.936.982.821

19.007.805.9s0

9.007.805.950

10.000.000.000

18.000.000.000

I8.000.000.000

Gi6 t4 Sii cri khi nlng
tri no

136.900.021.046 136.900.021.04r

1s.s63.461.440 1s.s63.461.4//
I

2.47g.g26.625 2.47g.926.6)

i
22.870.371.955 22.870.371.95.

39.377.843.619 39.377.843.61:

52.208.417.407 52.208.117.40

12.000.000.000 12.000.000.00r

12.000.000.000 12.000.000.00r

11.833.33,

15.227.331.63t

(a) Ln khoin vay Ngdn hdng TMCP Ti6n Phong - Chi nhrinh Hodn Kii5m theo hgp <l6ng c6p tfn dung
lran mfc s6 llglZOZllHETD/CNM/03 ngdy l8 thr{ng 03 nirn 2021.YFn bdn sria tlOi, UO'sung trqp
drlng Hqn mfc tin dqng ho. p d6ng c6p tiri dung han mfc sO IZS|ZOZ\IHDTD/CNM/03. Han mfc tin
dung 14.000.000.000d. Mqc dich vay di5 bd sung v6n luu d.Qng, phrlt hdnh b6o l6nh thanh to6n, phiit
hdnh LC c6c loai phqc vg ho4t dQng sitr xu6t kinh doanh giAy c6c loai. Thd'i hqn sfr dung han mfc tfn
dgng l2tltilngtir ngdy l8lO3l202l dt5n ngdy 1810312022,15i su5t cho vay quy <linh cu th6 tai trmg vin
bin nhpn no.

(b) Ld klroin vay theo Ho.p d6ng cho vay h4n rnt'c sti OtlZllllMll4l85005 ky ngdy 27l0gl2l2l ky
ngity 2710912021 crha Ngdn hdng TMCP Ngoai thucrng Vi€t Narn - Chi nhrinh Tlrdnh Cdng. T6ng
m['c dtr no- vay ttii tla tpi moi thoi di6rn kh6ng vrrgt qu6 IJqn muc Cho vay le 20.000.000.000. Thdi
han Duy tri l-lan rnt'c Clro vay ld 12 thring kC tir ngiy ky hclp ddng. Lai su6t vay duo.c x6c ttinh tai
tho'i ditim giAi ngdn v5n vay theo tirng thdrrg brio lai su.'it clro vay cira NgAn hAng trong tung thd'i kj,
vir duo.c ghitr6n tirng Gi6y nhdn no.'Iho'i hqn Cho vay cira rndi khodn ng ttli da li 06 thringvd dugc
ghi tr6n tirng gidry nlr$n ng. Mlrc tlich si'dpng v6n vay li tiri tro.'c6c nhu ciu tin clung ngin h4n hop .

phrlp, ho'p ly, hgp 16 phuc vq s6n xu6t kinh doarrh c[ra C6ng ty.
Tdi sin dirn b6o kho6n vay bao gdrn:

34



cor'gc ry co puAru cIAy uoANc uA uAl pHollc
Diachi:.so tq+ duong Ki6u Ha, prruong D6ng Hrii2, eu6n tlriiAn, Thdnh ph6 H.ii phdng
BAo CAo TAI CH|NH HoP NHAT
Cho nim tdi chinh kiit thric ngdy 3 I th6ng t2 nirn 2021

P3, IT_thuy6t minh b6o crlo tii chinh ho..p nhAt (tiiip theo)
@M

(l) Nhn kho vd vdn phdng ldnr vi€c hinh thrinh tr6n d6t cua C6ng ty TNHI1 tu v6rr sin xudt si6v
Hodng Hd, Gi6v chrlng rrlrf,n DKKD s6 otot t497l2do 56 k6 l,oa.ti1a aar',, irri,,1,'oi,iliu'*i' ilJ,
*19^li l1l 

u:_'Ig* t4t06t2001,{ul'* k:,i thav d6i lin thri 3 rrgd y 2enztzltl theo ciay chr.ng nh6n
Qtryen str dung ilat. quy€n s6' h0u nhr) ti vd lai san gin lidn vrii d6t stl cE 792947 clo s6.tdi nguy6n vaM6i tru'orrg 'fhdnh pn6 nai phong c6p ngdy 2glt I t20t6.

Q) The,ch6p b6t d6ng sdn theo gi6y chrlrng nh{n quyen su'dung ddt, quy,5n s6. hriu nhd 6. vd rdi s6n
klrric g6n lGn trcn a6t so: ao llzill ro-rao ra.Ap ccN:'Cuoo53t 4690t201g/eD-uBND quan
D6ng Da..".q lgiy 2.4ll2l20l0.dia clri tai: sd 40 ng6 bl pfrO Chta Larg, phudng Liing Thuo-ng, qu6n

?:,1*.Da, Hd NQi, theo hop d6ng th6 ch6p stl :st 9.2020IHDTC ngdy z4/gl2o20 vd ciic phu luc sri.a
tl6i kdm tlreo

(3) ThO ch6p hdng lr6a ltrAnlhyven vd quydrr ddi ntr philt sinh ti'hglp ildng kilh doanh tlruong mai
theo ho.p tl6ng th€ ch6p s6 0v2,ot9lrrDi'c-T"sIJDS ngiy 20t06t20rq 

"Jli6p 
o3r;;;aai#-;;;

kdrn theo k;i gifr'a khrich lring vd ng6n hdng.

f:l^!".^k]l-".1-val Nsen hdng TMCP DAu tu'vd ph6t tri6n ViQt Nanr theo ho-p rt6ng tin dung trpn mfc
s6011202117607651/HDTD ngiry 14l09l202l,l"tan mrlc tin dgng ngin nan iOi Aa ta zO t!,?6ng, h4n
ntfc tfn dung ngin lrgn ndy cld bao g6m todn bd du b6o hnh, duiroigin ilun, rno L/C tfr"l Hdda;g
tfn dqnglran rnfc sOOttzOzot760765l/HETD ngdy l4lo5lzoz},tfro'Inan t6p fran mfc d6n hct ngay
2810212022,tdi sdn cl6rn b6o bao g6rn:
(l) Gi6v chfng nhdn quydn sirdlrngd6t quy6n s6'hiru nhd dvd tdi sin kh6c gin ti€n v6iA6t so gv
467332, si5 vdo so c6p GCN: cH-0lzaq do UBND Quan Hd D6ng c6p ngiry"l7/toizu+cho ctrrj s6.
hiru ld Bd TrAn Thi Thu Phu'ong vd con ld Ong Nguy6n TrAn Nhgt Drlc.

(2) Tai sAn th6 ch6p ld xe 6 t6 bitin ki6m so6t 30F-23947 r'itdnhi6u Mazda loaixe 6 t6 du lich 05 chd
ng6i ndrn sdn xudt 2018.

(3) Tai sirr d6rn b6o khoin vay ld HQ thdng ld hoi tAng s6i, c6ng su6t sinh ho-i 9 t6n/gid., tri giit tdi sin
tht5 ch6p 4.270.000.000 VND theo Hsp <t-6ng the ch6.p tei sin-s5 0l/zoz0t76o765itHDBD ngiry 26
thring 05 ndn 2020

(4) ThC ch6p lqi th6 thuong.rnqi quy6n thud d6t tpi sti t14 rlud'ng Kidu Ila, plrudng D6ng Hii2,qud1
Hii An, Hii Phdng theo gi6y chtnrg nh6n quyi:n.su dgng A6t. quyen sd irnir nna va tdi sin 96rr'licn
tr€n dit sd CK 926926.do sd tdi nguy6n thdnh pfr6 Hai Phorrg c6p ngdy 261412018 . Muc dich srJr dung
A6t : O6t co s6' sin xu6t phi nOng ngni6p. Thdi h4n sir aungii5; thZ;g 07 t2043. Ngu6n gO. ri, Ju,rE
nlrd nu6'c clro tlru6 o6t str dr,rng hdng ndm. Theo ho-p <ldng tli ch6p ngiry 2916/2020 

-

(5) Thti chdp hdng ton kho ludn chuy6n vd c6c kho6n ph6i thu hinh thdnh tir v6n vay ldm tdi sdn d6m
bio bo sung, dortg tlrd'i kh6ng duo;c dtng tdi sdn hinh tlrdnh tir von vay nAy A6 ttrti ch6p, cAm cd tai
c6c TCTD klrriLc.

(6) Thc ch6p ho-p d6ng ti6n gtri sil 0212021/llDTc/Tdo-uHI-tP voi giri tri 3.000.000.000 VNE,
han 3 tlring, ldi su6t 3%ol n'am theo hgp cl6ng cAm c6 ti€rr grJri s6 O2/20211760765t/HDBD ngdy
thrtutg 04 ndm 2021 .

(7) Thc ch6p lrcrp ddng ti6n gtii sti 0ll2o2llHDTG/T<to-tJHHp v6i gi6 tri 2.500.000.000 VND,
hgn3tlr6ng, lfri sulit3,3yolndmtheohqpd6ngcirncOti6ngr}'i sOOl/ZOzl1760765lIHDBDngdy
th6ng0l ndm202l.

(d) Le khoin vay NgAn hdng FIRST BANK Comperial Bank, LTD. - Chi nhrinh thdnh pnO Ha Nqi
tlreo lrgp tt6ng cdp tfn dung hgrr rn[i'c s6:0210082 ngdy 27 tl'tAt'tg02 nirn 202l.Han mric tln dung
1.500.000 USD. Muc dfch chi dirng khoin tfn dung tltro. c c6p d6 nh6p khAu vd/hodc mua n6i dla

i[\
,11

M

1

k,
29

k,
l4
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coxc ry cO puAN crAy HoANG uA uAr pHoNG
Dia chi: .so tq+ duong Ki6u Ha, Phuong E6ng Hrii 2, eu6n Hrii An, Thdnh ph6 Hai phdng
eAo cAo rAr cHiNH Hop NHAr
Cho ndm tdi chinh k6t thric ngdy 3 I th6ng t2 ninl202t
P.*l}:r*-y:'* l*:*lri-:j*"1--!" .i.1* ltr:Lil*g .

nguydn vet li€u, hdng h6a nhirn phuc vu hoat.d6ng sdn xudt kinh doanh. Tho-i han cho vay Otii vOi
kho6n jnrg vay cluo.c c6p du6'i hinh thrJrc Chuy6n tri theo cht'rrg tir nhdp khAu, ch6p nhan tra ti.,., OOi
l6y ch0ng tir mua hong^ nu6-c. Thu tfn dung tri ngay ld 180 ngdy k6 tu' ngiy ti6p theo igdy g6p vtin.
Khoin vay duo-c ddm b6o bdng cric tdi san/bi6n phiip sau:
(l) Bno l6nh c6 nh6n do bd TrAn Thi Thu Phuo'ng vd 6ng Nguy6n Vinh Quang kli ph6t cho 1g6p hdng
hu6'ng lo. i.

(2) Ti6n gu'i tdi khoin:.C6.ng ty cung c6p khoin ti6n binf 20% s6 ti€n khi gidi ng6n du6.i rnric
1.000.000 USD,30% s6 ti€n khi gi6i ngdrt vuoJ rnflc 1.000.000 USD du6'i hinh thirc ti€n grJri tdi
khoin dii dern b6o khivay.

(e) Kho6n vay NgAn Hdrrg Bank of Cornmunicatiolrs theo
0611012021 d6 thanh to6n cho nhd cung c6p, tj, lC phi canr
kh6ng c6 tdi sin d6m b6o.

L/C s6 tLc2tt206l ph6t hdnh ngdy
ktit cho L/C le 5,6o/olndn. Khonn vay

(f) Ld kho6n vay C6ng ty Tdi chfnh TNHFI Mdt thdnh vi6n MIRAE ASSET theo cl6 nghi vay v6n
ki€m hgp <L5ng tfn dsng vd th6 ch6p chf'ng khoiin sO Ol+-ISHDTD-MAFC ngdy I 4lt\t\yll. Kho6n
vay tri gi6 l0 tj'd6ng thdi han vay 9 th6rrg, lai su6t 10.5%/ndm. Mpc rlich uui O6 thanh to6n/ hodn
thdnh toiin cilc clriphi li€n quan phyc vu hoat d6ng sin xu6t kinlr doanh ctadoanh nghi€p. Khoirr vay
dugc <l6rn b6o ld c6 phii5u HHP thu6c s6'hfr'u cta ciic c6 nh6n ld bd TrAn Thi fhu Phuong, dng
Nguy6n Huy Lorrg vd bA Nguy6n Thi Thu Thfry.

(g) Khonn vay cit nhdrr bd Luong Hni Y(in kh6ng tfnh lii theo hgp ttdng vay c6 nh6n ngdy 29 thrlng
I 0 ndm 2021.

(h) Ld khoin vay Ngdn hdng TMCP Diu tu vd ph6t tri6n ViQt Nam - Chi nlrrinh Thdnh Dd theo hop
<l6ng tin dqng h4n Int'c s6 0ll2020l422422lHDTD.TM ngdy 2210612020, h4n rnftc tfn dung ng6n han
tOi Oa le 55 ry ddng, h4n.rn['c tin dgng ngin han ndy OiUao gom todn b0 du b6o lanh, 01, n-o. ngin
lrqn, md L/C theo Ho. p <l6ng tin dpng han m['c sii OtlZOt 9l422422lHDTD ngdy 1014120t9, thd.i iran
c6p hpn rnfc <l6n hrit ngdy 3010412021, l6i vay tlugc quy dintr tr6n tirng khti u6c nh6n ng, tdi sin dim
b6o bao gdm:

(l) Quy6n st dgng d6t quy6n s0 hiru nhd 6'vd tdi s6n khrlc gin li6n v6i O6t tai cdn hQ chung cu s6
407- dp 6n Ecohorne Ph[c lgi, Phuong Ph[c Lgi, Qu4n Long Bi6n, TP Hd Ngi, theo Gi6y chring nhfn
sO CO 885678, s6 vdo sO cdp GCN: CS-49024 do S0 tii nguy6n vd m6itrudrrg TP Hd NQic6p ngdy
26ll}9l2}l8, dfng tdn ch[r sd hfr'u ld 6ng TrAn Kirn Gia vd bd Nguy6n Thanh l-luong.

(2)Tei sdn cta b€n thf ba ld thd ti6t kiQm c6 kj, hsn s6 ARBZ:S9716 taingdn hdng BIDV, chi nh6nlr
Thdnh Ed cria 6ng Trdn Kim Gia theo hop d6ng cirn cti sO OtlZOt 7l422422lHDBD.

(3) Tdi sirr cta b€n thri ba ld 300.000 C6 phitiu rnQnh gi6 10.000 VND/ CO phitSu crJra C6ng ty Cd
phAn Gi6y Hodng Hd Hai Phdng thuQc quydn sfr lriru cfia Ong Trin Kirn Gia theo ho-p d6ng thi5 ch6p

i, , .i I i
c6 phi€u ni6rn y6t so 04l20l9l422422lHDBD ngdy I I th6ng 7 ndm20l9.

(4) EAnr bio bing m5y m6c, thi6t bi vd diy chuy6n s6n xu6t theo h-op tl6ng thti ch6p chung sd
02 /20 | 9 I 422422 I HDBD tt gity 28 I 0 5 120 I 9.

(5) Ddrn b6o bing m6y m6c, thi6t bi cho phAn hinh thdnh bQt-ludi ddi theo ho. p <l6ng th6 ch6p tdi sin
sO Ol tZOZt ru22422lHDBD ngdy 1 4 10512021

(6) Ddm b6o bing rn6y m6c, thi6t bi dAy chuyOn sin xuAt h4t nhya t4i Qu6ng Ninh theo hA'p d6ng th6
ch6p tdi sin sd 011202114224221HDBD ngdy 0210212021.

.:
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coNc ry co pHAN crAy HoANc Hl uAr pHoNG
Diachi:.so tc+ duong Ki6u Hq, phuongD6ng Ikii2, eu6n HaiAn, Thdnh ph6 Haiphdng
sAo cAo rAr cHiNH uop NuAr
Cho ndnr tdi chinh ktit thfc ngdy 3 I th6ng 12 r"ritnt 202l

-Brin 
thuy5t rninh b6o c6o tiri chinh hg.p nhiit (ti6p theo)

Clri tiit phtit sitrh vi cric khoun valt trong kjt rthu.sau:

Sii tlffu nlm

K5t chuy6n tri.
vay vir no.'dii

han------Vay ngdn han ngdn hing
Vay ng6n h4n c6c t6
chtic kh6c

Vay ngin hqn c6 nhdn

Vay ddi han d6n h4n tra
Ng thu6 tdi chinh til5n

h4n trd

C0ng

r 36.900.021 .046

12.000.000.000

I r.833.338

15.227.331.636

S5 tiOn vay phdt
sinh trong nim
482.538.0 t9.930

3 I .407.805.950

62.000.000.000

S6 ti6n vay tli trri
trong nim

(4s2.778.066.104)

(24.400.000.000)
(44.000.000.000)

( | I .833.338)

(t s.227 .331 .636)

(5J6.4 t 7.23 r.078)

56 tIAu nem

Sii cuiii nIm
166.659.974.872

r 9.007.80s.950
18.000.000.000

17.432.054.052

22t.099.831.874

- 17.432.0s4.052

r64.t39.r86.020 57s.945.825.880 17.432.054.052

b) Vay vi no.'thuG tiri chinh tlii hirn
56 cu6i nirm

Voy vii nq thu0 fii chirrh rltii hgn phiii
trd cdc bAn fiAn quan
Vay ddi han TrAn Kim Gia

Vay vir nq thuA fii ch{nh ddi hgn

C6ng ty cho thu€ Tdi chinh Chailease
C6ng ty Cho thuA fii chinh TNHH BIDV-
Sumi Trust- Chi nhdnh Hd NQi(a)

c0ng

56 c6 khi ndng
Giri tri tr6.no.'

23.793.053.275 23.793.053.275

23.793.053.275 23.793.053.275

Gi6 tri
56 c6 khi nlng

tri no'

1.500.000.000

r.500.000.000

24.683.72 t.520

6.003.337.249

18.680.384.27 I

1.s00.000.000

1.s00.000.000

24.683.721.520

6.003.337.249

18.680.384.271

23.793.053.275 23.79J.053.275 26.183.721.520 26.183.721.520

(a) Ld khoin no. thu6 tdi chfnh cta c6ng ty cho thu6 tdi chinh TNI-lH BIDV-Sumi Trust - Chi nh6nh
Hd Ngi theo c6c hcrp d6ng:
+ HSp ddng cho thu€ tdi chinh s6 21719000066/HDCTTC ngdy l9 tlr6ng 04 ndm 2019. Tei sin clro
thud ld DAy chuyAn s6n xu6t giSy Kraft c6 tdng gi6 tri le 28.612.100.000 VND (Ea bao g6m l0%
VAT) vd cam k6t mua l4i sau khi kr5t thtc thdi han thu6. LEi su6t thu€ dugc ci5 Ointr 8,502 trong vdng
6 th6ng tliu ti6n, tt'thrlLng thf 7 lai su6t tlru€ s€ duo.c thn ndi vii xiic dinh bing: Ldi su6t tham chiCu
cQng voi l6i su6t clugc ly'a chgn ld 2,6Yolndrn. Thd'i han thu€ ld 48 th6ng ke tir rrgdy nhdn no.
+ Hgp d6ng cho thu6 tdi chfnh s6 2179000212/HDCT1'C ngdy l0 thring l0 ndrn 2019. Tei sdn cho
thu€ ld M6y 6p.cgc mdng ngdn (6p birn) c6 t6ng gi6 tri Id 2.114.868.250 VND (da bao gdm l0%
VAT) vd cam k6t mua lai sau khi k6t thtic tho'i han thu6. Lii su6t thu6 <luo.c c6 d|nh 8,5oZ trong vdng
6 th6ng ddu ti6n, tir th6ng thf 7 lai su6t thu6 se dugc tha n6Lvd x6c <linh bing: Ldi su6t tham chitiu
cQng v6i lai su6t duo. c lg'a chgn ld 2.6%olndnt. Thd'i h4n thu6 ld 48 thring ki5 tir ngAy nhfln no-.

+ Hgp tl6ng cho thu6 tdi chfnh s0 21720000181/HDCTTC ngity 2l thring 08 ndrn 2020. Tei sAn cho .

thu6 ld D6y chuydrn sin, xudt gi6y Kraft c6 c6ng su6t Z.OOO t6n/ nfun, HQ thdng xir lf bQt c6ng su6t
10.000 titr/ ndm, hQ th6ng ttl tlign di6u khi€n c6 t5ng giri trl ld 25.140.133.100VND (Di bao g6m
l0% VAT) vd carn k6t rnua lai sau khi kCt thrjrc thoi han thu€. Ldi su6t thu6 duo;c cti Olnn 8,502 trong
vdng 6 th6ng <lAu ti0n, tir th6ng thri' 7 l6i su6t thu6 sE du'oc th6 n6i ,d xric dinlr bing: Ldi su6t tharn
chii5u cQng v6'i l6i su6t duo.'c lga chgn lit2,6o/olndn Thoi han thu€ ld 48 th6ng k6 tir ngiy nhf,n no.

+ Hgp it6ng cho thu6 tdi chinh s6 21721000352/HDCTTC ngity 26 th6ng I I ndm 202l. Tdi sAn thu6
tdi chfnh bao g6m DAy chuyi5n sin xu6t gi6y. Kraft 15.000 t6n/ndm vd hQ th6ng QCS Smart 5.000 t6n,
t6ng gi6 tri tdi san thu€ tlreo dinh giri (bao g6nr l0% VAT) la 38.344.784.526 VND. SO ti6n tlram gia
tri tru6'c le 15.155.926.526 VND, tho'i hgn thu€ 36 thring, lii su6t thu6 c(i dittlt T,So/olndrn trong 3

thrlng ilAu vd dugc didu chinh 3 th6ng I l6n theo bi6n <lQ.
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coNc ry co pHAN clAy HoANc Hl HAr pHoNG
Dia chi:.so tq+ duong Ki6u Ha, Phuong D6ng Hai 2, Qudn Hai An, Thdnh ph6 Hrii phdng
sAo cAo rAr cHiNH Hop NuAr
Cho nim tdi chinh tet tntc ngdy 3 I th6ng 12 ndm 2021
Biin thuy6t minh b6o crlo tii chinh h-op nh6t (ti6p theo)

Chi tiit phtit sirth ttr)'vti n9'thu0 trii chinh dtii hgn trong ntim nhu.sau:

thu6 tiri chfnh
Sti diu narn

SO tiAn vay phrit sinh
Ciirn do chuy6n thdnh v6n g6p
tai c6ng ty corr

SO tiAn vay d5 trd
Gi6rn do bil trri c6ng ng
Gi6rn .do ph6n lo4i sang ng ddi
han d6n han trd
^A A.so cuot nam

1.500.000.000

(r.s00.000.000)

Tlng tlo trich
lep tir'lg'i nhuin

L 108.526.667

t.072.514.667

24.683.72t,520 26.183.721.520
38.344.784.s26 38.344.784.526

(4.678.7 62.898)
(t7 .124.63s.82t)

Chi qu! trong
kj,

( r 80.000.000)
( | 73.s80.000)

(r.500.000.000)
(4.678.762.8e8)

(t] .124.635.821)

56 cu6i nlm
3.789.717 .396
1.298.552.256

17.432.0s4.052) 17.432.054.0s2

23.793.053.275 23.793.053.275

17. Quf khen thu6'ng phric lg'i

^tSd d6u n5m

Qu! khen thu6ng

Qu! phtc lo-i

C0ng

2.861.190.729
399.617.589

3.260.808.318 2.181.04r.334 (353.s80.000) 5.088.269.6s2

18. Doanh thu chua thg'c hiQn dii h4n
Ld khodn ch6nh lQch gifra giri brln vd gi6 tri con lai cfra TSCD bdn vd thu6 lai tdi chinh chua

,L
phan bo.

19. V6n chfr s6'hii'u
u, Bdng aii cniAu bi6n ilQng ctia vdn chu s6'ltii'u

Viin dAu tu'cria
chri sri'hiru

Quf tl0u.tu'
phft tri6n

Lgi nhu$n sau
thu6 chua ph6n

. r.
pnor

Lq'i ich C6
il6ng kh6ng
ki6m soit cOng

2r 1.150.05s.982

22.910.603..498

(1.934.t72.t9t)
(840.000.000)

231.286.4E1.289

180.000.000.000 r.443.688.t39

- r.454.630.00r

t3.rr9.600.406
1.34t.277.706
(e5.e08.43 8)

(840.000.000)

13.524.969.674

16.586.767.437

21.569.325.792

(3.292.893.7 s4)

180.000.000.000 2.898.31tt.140 3,1.863. t 99..t75

Sil au aiu ndm trudc
Loi nhu6n trong nim tru6c
Trich l6p cric qu!
Chia c6 tfc, lgi nhuqn

Sii ou'cu6i nIm truri'c

SO au aiu ndm nay

Tri c6 tuc bing c6 phitiu
Phrlt hdnh c6 phi6u thu
bing ti6n
Ph6t hdnh c6 phit5u ESOP
cho nhdn vi6n
Lgi nhuQn trong ki, ndy

Trich lip c6c qu!
Chia c6 tuc, lgi nhufn
Thay d6i do ting v6n tqi
C6ng ty con

S5 ou'cuiil nIm niy

I 80.000.000.000 2.898.3 r 8. r40

I 1.698.240.000 -

100.000.000.000

9.000.000.000 -

1.546.414.483

34.863. t99.47s
( r r .698.240.000)

33.g21.6t6.1g;
(3.629.340.047)

13.s24.969.674

2.786.536.5g;
(134.127.770)
(960.000.000)

I1.777.185.000

231.286.487.289

r 00.000.000.000

9.000.000.000

36.708.152.789
(2.2t7.0s3.334)

(960.000.000)

r 1.500.000.000- (277. r 8s.000)

300.698.240.000 4.444.732.623 53.180.050.620
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coNc ry co pHAN crAy HoANG ua HAr pHoNG
Dlachi:.so tq+ duong Ki€u l-la, PhuongD6ng l-trii2, eu6n FtriiAn, Thdnh ph6 Hrii phdlg
sAo cAo rar cHir.ru HOp NlrAr
Cho nim tdi chinh kiit tntc ngdy 3 I thring t2 ndr.n 202t
B_11 thuy5t minh b6o cdo tiri chinh ho.'p nh6t (ti6p theo)

b, PhAnph6i t6 nnupn
Nghi quy6t dai c6 d6ng c6 <t6ng s6 0ll202lllllIPA{Q-DI{DCD ngdy II th6rrg 06 nlnr 2021 quy€t
dinh phdn ph5i loi nhu6n hop nhit nfun 2020 rrhu sau:
Trlch lcip qu! ddu n' phdt trien ; 10% tqi nhuqirt sau thui hoTt nhdt ndnt 2020

Phdt hdnh c'o phit:tt di chi trtt ct) tti.t. rtunr 20lg; l.l(t9.il1 ci pltiiu

C, CO phiiiu

Sd cu6i nem

Trich lQp qui, khen thu(tng
Trich lQp qui philc lo'i
I'hrit hanh ct) phi\u E,SOP

: 5% lei nhuqin sau thui hctp nhiit ndm 2020
: 5% ltli nhuctn sau thue hop nhdt ndm 2020
; 900.000 cd phiiu

30.069.824

30.069.824

30.069.824

30.069.824

.30.069.824

56 tl6u nim

I
)
I

)(
\

56 luo.'ng c6 phi6u tl6ng ky phrlt hdnh

56 luong 0c6 phi6u cl6 b6n ra c6ng chtng
- Cii phieu phd thong
Sd luo.'rrg c6 phi6u drro. c mua l4i

Sti lugng c6 phit5u dang luu hdnh

- Cd phieu phd thdng
MCnh gi6 c6 phi6u dang luu hinh: 10.000 VND

18.000.000

r8.000.000

18.000.000

18.000.000

I8.000.000

rt) Bdo ctio tinh hinh sir tlytg vin tong ntinr

Dgt phtit htirth cO plriiu theo chavng trinh lgt chgtrt rtgut)'i lao itQng ngtiy 09 tlttirtg 4 ndm 2021
T6ng hqp k6t qui tlg't chiro bdn:
56 ngud'i lao dQng <Iuo-c phAn ptr6i: t 8 nguo'i

Gi6 phrlt hdnh: 10.000 d6ng/c6 phdn.

T6ng s6 ti6n thu dugc tir <lo-t phdt hAnh: 9.000.000.000 VND
Tinh hinh sfr dgng viin ti'ilgt phrit hinh c6 phi6u:
Todn bQ sd ti€n tlru dugc tir ilugc chdo lriin dd dtrgc su dlrng c1i5 b6 sung v5n luu ilQng.

Dgt pltit htinh cO phiiu tdng v6n eliiu tQ ngdy 22 thtlrtg I t nint 2021
Tdng hgp k6t qui do.t chiro brin c6 phi6u ri6ng 16:

T6ng s6 c6 phi6u di phdn pnOl: t O.OOO.000 c6 phi6u, chitirn 100% s6 c6 phi6u chdo biin, trong d6:
Gi6 b6rr: 10.000 ddng/cd phitiu
Tdng sd tidn thu dusc tir <lgt chio b6n: 100.000.000.000 tl6ng.
T6ng chiphi: 80.000.000 d6ng
Tdng thu rong tir do.t chAo bfun:99.920.000.000 tl6ng
Tinh hinh sfr dgng v6n tt tlo.'t phrlt hinh cd phi6u:

Muc dich s[r' vot'l

Thanh to6n ti6n thu€ <lAt cho Dg'6n di do'i, morQng nhd rn6y gi6y Hodng Hd
Thanh toiin nhd thAu thi cdng trir5n khai Du 6n di doi, rntl rQng nhd m6y gi6y

Hodng Hn (COng ty Cd phen diu tu Xdy dgng Viteccons)

Tri ng vay Ng6n hdng Thuong rn4i C6 phin Ngopi Thuong Vi6t Narn

Tri ng vay Ngdn hdng Thuo-ng rnqi C6 phin DAu tu vd Ph6t tri6n Vi€t Narn

Thanh torln ti6n mua gi6y pn6 lipu

Cong ty Cd phdn Tdng C6ng ty Dulico
C6ng ty TNHH Trang Bon

r ong cqng

Gie
20.000.000.000

46.000.000.000

9.000.000.000

rs.000.000.000

10.000.000.000

6.000.000.000

4.000.000.000
100.000.000.000
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cOnc ry co puAN crAy HoANG HA sAr pHoNG
Dia chi:.so t s+ dudng Ki,5u I-la, Phuong D6ng Hai 2, Quqn Hai An, Thdnh ph6 Hai phong

EAO cAo TAI CHiNH HOP NHAT
Cho ndm tdi chinh ki5t thtc ngiy 3l th6ng 12 nim 2021

P::-t!:xtr:*ix::-,-gr.-lgH'ep-i$l(ff-.qjl:*")*.

20. C6c khoin mgc ngoiri Bing Cin A6i n6 torin hq'p nh6t
A, Ngo4i tQ cdc lo4i

Si5 cu6i n5m
Dollar My (USD) l2l,5g 56.999,97

vI. THONG TIN Bo suNG cHo cAc KHoAN MUC TRiNH rlAy rRoNG nAo cAo
KET QUA HOAT DQNG KINH DOANH HOP NIiAT

Nim nay
791.565.045.323

515.507 .241.795

273.074.285.693

2.983.5 t7.835
(180.220.400)

(r80.220.400)

791.384.824.923

56 tIAu nem

NIm truri'c
479.544.429.994

226.638.014.664
250.498.276.512

2.408.r38.81 8

(16.311.2s0)

(r6.3il.2s0)
479.528.118.744

l. Doanh thu

Tdng doanh thu
Doanh thu b6n hdng h6a

Doanh thu b6n thdnh ph6m

Doanlr thu khdc

Cric khoin giim tril doanh thu:
Hdng brin bi tre hi
c0ng

)

Dounh lltu bin hting vi curtg cip ttlch vq cho ctic hAn liAn quatt
Giao dich ve b6n hdng vd cung c6p dlch vu cho cdc b6n li€n quan nhu sau:

NIm nay

22.530.400.920

39.376.371.300

31.956.731.600

. NIm nay

491.727.283.456

23s.s76.683.852

2.479.762.008

729.783.729.316

Ndm nay

234.469.857

175.871.479

4t 0.341.336

NIm nay

14.s20.889.234

161.486.707

C6ng ty Co phdn Bao Bi Phu'ong Bdc

C6ng ty C6 phin tQp dodn Ddu ttr Hodng Hd

Cong ty C6 phAn gidy Tii Chau

Gi{ v5n hirng brin

Gi6 vdn c[ra lrdng h6a tld brLn

Gi6 v6n crla tlrdnh phArn il6 b6n

Giri v6n khric

c0ng

Doanh thu ho4t ilQng tiri chinh

Ldi tidn gui, tidn dqt cgc

Ldi ch€nh lgch tj' gi6 phrlt sinh

c0r,g

Chi phi tii chinh

Chi phi lii vay

L6 ch6nh lQch t! gi6 ph6t sinh

c0ng

NIm tru6'c

16.317.401.450

29.506.050.650

9.640.086.500

Nim truritc

206.984.492.218

225.426_626.811

r .632.338. t 50

434.043.457.179

Nim truri'c
l .258. r 38.80 r

98.498.805

1.356.637.606

4.

Nim tru'6'c

12.633.798.821

316.s26.699

40
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c6Nc ry co puAN crAy HoANc HA uAr pHoNG
Diachi:.so tq+ duong Kidu Ha, phu.ongE6ng Hrii2, eu6n tJiiiAn, Thdnh ph6 grii phong
sAo cAo rAr cHiNH Hop NHAr
Cho nim tdi chinh kr5t thtic ngdy 3 t th6ng t2 nin-r 2021

""9:l 
tlg6l minh bfo .3g,ti,i chinh he.p nn6t (ti6p theo)

5. Chi phi brin hdng

Chi phf cho nlrdn vi6n

Chi phi dyng cu, dO Atng

Chi phf kh6u hao tdi s6n c5 Ointr

Chi phi dich vu rnua ngodi

Cric chi phi khric

c0ng

Chi phi quin lf doanh nghiQp

Chi phf cho nhdn vi€n

Chi phi dO dtrng vdn phdng

Chi phi kh6u hao tdi sdn cO dinh

Thu6, phi vd l€ phi

Chi phi dich vu nrua ngodi

C6c chi phi kh6c

c0ng

Thu nhfp khric

fi6n b6i thuo'ng hdng kh6ng dpt ch6t luong

Thanh ly TSCD

Bdi thud'ng vi phqm ho.p ddng

Thu nhAp kh6c

c0ng

Chi phi khric

Phat tidn b6o hi6nr

Hdng nhdp khAu kh6ng l6y duo-c hdng

fhue bi phat, bi truy thu

Chi phf kh6c

c0ng

NIm nav

1.736.985.525

25.677.324

23 7.87 I .800

l.l13.026.922

17 1 .302.27 6

3.284.863.847

Nint truri'c

1.317.728.520

174.67 4.670

357 .723.262

757.696.408

50.381 .l 79

:
I
rc

ir

A

1

=

2.658.204.039

NIm nay

1.695.451 .947

307.702.494

9n.t40.707

830.948.455

437.582.406

951.s51 .733

NIm tru'6'c

I .525.353.1 59

r 89.089.388

4s5.0s8.1 82

7 t1.697 .409

4s5.831.997

441.993.028

7.

5.134.38J.742

Ninr nay

170.097.418

5.670.000.000

2.038.097

5.842.135.515

NIm nay

5.095.143

674.099.423

220.134.089
. 25.074.807

924.403.462

3.779.023.163

NInr tru'6'c

208.770.390

27.272.727

9.945

236.053.062

Nim truri'c

5.986.264

353.011.667

73s.234

359.733.165
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CONG TY Co PHAN GIAY HoANG HA HAI PHoNG
Eiachi;.so ls+ ttuong Ki6u Ha, phu<rngD6ng Hai2, eu6n ItriiAn, Thdnh ph6 t-triiphong
eAo cAo rAt cHiNH Hop NHAr
Cho ndm tdi chinh kiit thric ngdy 3 I rhring t2 rfinn 2021

\T :\ W"t': _y: *,,P ::_*-lgi:lr,l]r lle-p n h 6 t ( t i 6 p t h e o)

9. Chiphi thu6 thu nh{p ttoanh nghigp hiQn hinh
Thuo thu nhdp doanh ,ghi6p phai ,6p trong kj, duo-c cfuL tinh nhu. sau:

NIm nay NIm tru'6'c
T6ng loi nhudn kti to6n tru'6c thu6
C6c khodn di6u chinh tdng, gi6rn lo-i nhr.r6n tt5 toan Oi5

x6c <linh lo-i nhudn chiu thu6 thu nh6p doanh nghi6p:
- Crlc khoin <li6u chinh tdng

Phqt chctm nQp, truy thu tlrud, bao hiAnr

Thil lao HDQT, BKS khong tru'c fiAp diiu hdnh
Chi phi ruua hdng khong hW lC

- Cdc kho6n di€u chinh gi6rn

Giam do hctp nhiit BCTC'

Ldi thu ti hoqt ddng liAn doanh tiAn kit
Thu nh6p chiu thu6

Thu nhdp tfnh thuti

Thut5 su6t thu6 thu nhqp doanh nghidp

ThuA thu nhSp doonh nghiQp phdi nQp

Thui TNDN tlu.grc ni6n gidnt
Tdng Thu6 thu nh6p doanh nghiQp cdn ph6i nQp

10. L6i co bin tr6n c6 phi6u

Lo'i nhudn kti to6n sau thu6 thu nhdp doanh nghiQp
C6c khodn didu chinh tdng, gi6rn loi nhuAn k6 torin
diS x6c.dinh 1gi nhu4n phan bO cho c6 il6ng s6.htu
cd phi6u ph6 th6ng:

Trich qu! khen thurmg, phic lqi ct Cong ty con

Trich qui khen thurmg, phtic lqi ct Cong ty m9 ()
Lgi nhudn tfnh lii co'bin tr6n cd phi6u
S5 luqng binh qu6n gia quydn crla c6 phieu ph6
thdng dang luu hdnh trong kj,

Lfli co bf,n tr6n cd phi6u

45 .7 51.928.0 I s

(s33.0s I .8e3)

L391 .330.656
22 5.229.2 32

492.000.000

674.t0t.424

1.924.382.549

1.924.382.549

4s.218.876.122

45.218.876.122

20%

9.043.775.226

28.040.432.190

(33.072.212)

706.997.931

358.997.931

348.000.000

740.070.143

29.704.299

710.36s.84'4

28.007.359.978

28.007.3s9.978

20%

5.601.471.996

9.043.775.22(t

(471.643.304)

s.129.828.692

NIm nay Ndm tru'6'c

33.921.616.192

(4.239.980.201)

(847.8 t8.s82)

(3 .isz.t6 r .61 e)

29.681.635.99 t

20.896.673

21.569.325.792

(2.693.443.661)

(s36.s t 1.082)

(2.1s6.932.579)

I 8.875.882.131

1g.169.824

1.420

(*) 56 liQu nim tru6'c dugc tinh lai theoNghj quy6t <lai cO OOng cO clOng sO OltZOZl/HHpn{e-
DHDCD ngdy ll thing 06 nim 202l t1uy6t cllnh phin pn6i lo-i nlru6n ho-p nhdt nirm2020. SO lieu
ndrn nay tqrn trich theo ty lQ nhu nghi-quy6t ph6n ph6iv6'i loi nhudn narn irudc. T!, l€ t4m tinh n6m
nay ld: l0% lqi nlrufn sau thu6 hop nh6t.

c6 phi6u pho thong dang luu hdnh binh quan trong rrdm duoc tinlr nlru sau:

C6 phi€u phd thOng dang lu'u hdnh dAu ndm
Anh hu6'ng cta c6 phi0u ph6 th6ng ph6t hdnh rrd di5 tra c6 t[.c
ndrn 2019

Anh hu'ong cta c6 phi6u ESOP ph6t hdnh ngiry 09104t2021

Arrlr Irudrrg cr"ra cd phi6u ph6t hdnh ri6ng I€ ngdy 23ll1l2)2l
C6 phi6u ptr6 ttrdng dang luu hinh binh qufln trong kj,

Ndm nay

r8.000.000

1.169.824

658.356

1.068.493

Nim tru6'c

18.000.000

1.169.824

42
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colvc ry co puAN crAy HoANc nA uAr pHoNG

|iJ Ia',;iii:ffiK,-|<[ti,lf ;[Hng 
D6ng Hrii 2, eu6n Hai An, rhdnh ph6 Htii phdng

Cho ndm tdi chinh k6t thtc ngdy 3 I th6ng t2 nim 2021

Illll,-*y_**i:,!**e":"?:t:i:H}]et*|:i::::oi*l

1f . Chi phi sin xu6t kinh doanh theo y6u t6

Chi phi nguydn liQu, vf,t liQu

Chi phf nhdn c6ng

Chi phf kh6u hao tdi s6n cti alnn

Chi phf dich vu mua ngodi

Chi phf khric

C0ng

Bir trt'c6ng no. phii thu vd ph6i tri
Hodn bir tri' c6ng no.

Bir trir tirin thu€ tii chinh phrii tr:i vd tidn ky quI
Bir trir phii thu bdn tdi s6n vd ti6n thu€ tdi chfnh tr6 tru6.c
Chia cd tric bing c6 phi6u
Chuy6n tiAn vay thdnh v6n g6p tai c6ng ty con

IlGn li6n quan
Bd Nguy6n Thi Thu ThrJry

Nim nay

167.935.390.979

13.408.972.432

18.442.328.s74

45.041.557.340

t.730.004.141

246.55t1.253.4(r6

Ninr nav
22.046.813.526

1.968.709.29s
. ts.15s.926.526

I 1.698.240.000

1.500.000.000

Cht tich Hqi d6ng qudn tri C6ng ry
T6ng Girim Ddc C6ng ty
Con Bd TrAn Thi Thu phuorrg

Thdnh vi6n HDQT
Thdnh vi6n I'lDQ't'
Ph6 T6ng Girim <t5c

Nim truri'c

154.406.686.407

t2.875.864.161.

16.447.418.364

43.135.466.109

1.567.766.755

228.433.201.796

:

\
.it

I

i,VII. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MUC TRiNH BAY TRONG gAO CAOLU'U CHUYEN TrEN TE HqP NHAr -- - - Y - ',

1. C:ic giao dich kh6ng blng ti6n
Trong ndrn cdng ty phrrt sinh c6c giao dich kh6ng bi,g tidn ,rru sau:

NIm tru,6'c

26.396.035.336
17.114.231.385

7.290.638.600

VIII. NHITNG TH6NG TIN KHAC
l. Th6ng tin vd cic bGn ti6n quan
c6c bcn li6n quan v6j c6ng ty bao gdm: c6c thinh vi6n qudn ly cht ch6t, circ canh6n c6 li6n quanv6i crlc thdnh vi6n quan r1f chir chtit vd c6c b6n ri6n quan kh6c.

A, Giao dlch vi sii du v6'i cric thinh viGn quin lf chri chdt var c:ic ci nhin c6 li6n quan vri.i cricthirnh viOn quin lf chri ch6t
cdc thdnh vi6n quan l;i chu cl6t g6m: cr{c thdnh vi6n HQi rl6ng qu6n tri vd cric thdnl vi€n Ban diduh,Tl.(B"i' I6lq G!1m u::;,\9 ,:ui trudng). Cdc cirnhdn c6 li6i quan v6i ciic ttrdnh vi6n quin lli chrichot le c6c thdnh vi6n m0t thi6t trong gia Jinlr c6c thd,h vi6n qu6n'lf ch0 

"1r5,. 

- " ''

c6ng ty kh6ng ph6t sinh giao dich b6n hdng vd cung cdp dich vg cho cilc thdnh vi6n qu6n ly chri chritvd ciic crl nh6n c6 li6n.quan.r.u,.l]i ph6t sinh cac liao dlch sau v6.i c6c tlrdnh vi6n HOi iarg qra"tri/citc thdnh vi€n Ban ditlu hdnh/c6c c6nlran c6 li€nluan v6ic6c thdnh vi6n qu6n ly cht ch6t:

C6c b6n li€n quan v6'iC6ng ty g6rn:

M6i

Bd TrAn Thi Thu Phuong
Ong Nguy6n TrAn NhAr Df.c
Bd Nguy6n Thi Ng.in
Ong Nguy6n Trung ThAnh
Ong Nguy0n l{uy Long
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cdxc ry co pnAN crAv HoANG na uAr pHoNG
Dla chi: SO tq+ dud'ng f i6u IJq, Phudng D6ng llai 2, Quqn I lai An, Thdnh Ph6 I lai I'hong

eAo cAo rAr cHiNn IroP NIIA-I-

Cho nim tii chinh k6t thuc rrgdy 3 I thing 12 r'tint'r 2021

Brin thuy6t minh brlo c6o tii chinh hg'p nh6t (tie p theo)

Giao dich t'r'ti ctic thimh viAn quan tit chti ch& r,ir ctic cd nhdn cd liAn eluan v6'i ctic thdnh viAn clucm ly
chi chtit:
C6c nghiQp vu clrinh plrrlt sinh trong kj, giii'a Cdng ty v6'i cric bdn li6n quan kh6c nhu sau:

. Ninr nay Ninr 1rrr6'c

Bd Trin Th!Thu Phutrttl;
Mua cd phi6u C6ng ty
Chi tiOn grJli s6 ti6t ki6nr th6 ch6p ngin hdng Vietcornbank

Thu ti6n gt'i s6 tit5t kigrn th6 ch.4p ng6n hing Vietcombank
Phiithu ti6n l6i grJri sd ti6t kiQnr

Thu tidn lai giri s6 titlt kiqrn
Ong Ngu1,6tt Trin NhQt Dri'c

Ph6i thu ti6n lai d{t cr2c

Thu tiirn lii dirt cec

Thu ti6n ddt cec

Bti Nguyin Th! Thu Thrty
Mua c6 phitiu C6ng ty
Thu ti6n <lat cec

Phii thu ti6n l6i dit cqc

Thu tidn l6i tlqt cgc

Mua c6 phAn C6ng ty C6 phAn T6p doin DAu ttr Hodng Hi

Cl6lg nq'vdi cdc thdnh viAn quan l! chi chit t,it ccic c:ti nhtin cd liAn cluun v6'i ctic thdnh vi0n quan ly

chi ch6t
Tai tlrd.i cti6nr 31ll2l2)2l, C6ng rrg v6'i ciic thdnlr vi6n quin iy 

"nt 
chfit v:i crlc c6 nhdn c6 lien quan

v6.i cric tlrdnh vien quan lj chir ch6t cluo. c thuy6t lninh tai chi ti6u V.5,V.15.

Thu nhqp cia cdc lhdnh viOn qtrtin li cht) ch&;
Chrfrc danh NIm na

15.000.000.000

8.054.795
8.054.795

7.000.000.000

22.000.000.000

8.000.000.000
48.328.761
48.328.767

2.s8s.000.00;
2.585.000.000

25.052.556
25.0s2.556

491.342.465
491.342.465

280.767 )2;
280.767.125

5.800.000.000

fr
I RICI

K

t{H

\

Bi Nguy6n't'hi -flru Thtry

Bd Trin Thi Thu Phuong

Ong Nguy6n Trung Thinh
Bd Nguy6n Thi NgAn

Ong Nguy6n Huy Long
Ong Biri Minh DrJrc

Ong Spence Briatt Harrisolt

Ong Nguy6n Vinh Quang
Bd Ddo Th!Ngnn
Bd Dinh Thi H6ng
Bd D5 Thi Vrro-n

Chir Ticlt HDQT
Ph6 Chu Tich HDQT ki6rn TGD
Uy vi6n HDQT
Uy vi6n HDQT
Uy Vien HDQT ki6nr PTGD
Uy vi€n I{DQT
Uy vi6n HDQT
Ph6 T6ng Gi6nr ddc

Tru6ng ban Ki6m soit
l'hdnh vi6n BKS
Thirrh vi6n BKS

78.000.000
275.898.328

48.000.000
48.000.000

280.325.407
48.000.000
48.000.000

234.276.491
54.000.000

36.000.000
36.000.000

B, Giao dich v6i c6c h6n li6n quan kh6c.
C6c bdl li€n quan khic v6'i C6ng ty bao gdnr: c6c cdng ty con, c6c c6ng ty li6n k6t, co so' kinh doanlr

JO',gkii5,n .oir, 
"6" 

ci nhAn 
"O 

quyCn trp ti6p ho{c girin ti6p.bi6u quy6t.i'Ct,,rq tY yd ciic thdrrh vi6n

m6t"thi6t trong gia dirrh cua hg. cric cloanlr nghi6p do c6c nhArr vi6n quin l1i chir ch6t vd cdc ci nlrAtt

co quy6n tru.c-ti-6p ho{c gi6rr ti6p bi6u qry6t cira C6ng ty vi cdc thirrh vi6n rndt thi6t trong gia dinh

cia h9.

BOn li0n qu:rn M6i 0uan
l*rt, vi6rr HDQT Cdng ty C6 plrdn giAy t{odng tld
l.lhi I'>hong li Ci6nt rl6c vd C6 dOng lo'n c[ra C6ng ty

C6ng ty C6 phin Bao lli Phu'ong Bhc

C6 phAn Bao Bi ['ltuong Bic.
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cONc ry co puAN clAy HoANG uA uAr pHoNG '
Dia chi: SO lS+ dudrrg KiOu Ila, Phuo-ng D6ng llai2, Qu6n IIiiiArr, Tlrdnh I,h6llai l,hdng
sAo cAo rAr cHiNu uoP NllA'r
Cho nirn tdi chinh k6t thtc rrgiy 3l th6ng 12 t'fi,r'n2021

Brin thuy6t nrinh b5o c6o tiri chinh hg'p rrh6t (tiep theo)

C6ng ty C6 phin Tap dodn dAu tu' Hodng Hi
Cong ty C6 phAn gi6y Tir ChAu

BCn li6n ouan Mtli quan

C6rrg ty licn k6t

6ng Nguy6rr Huy Long Uy vi6n HQi d6ng quan tri, C6
d6ng lon cira C6ng ty Cf, phin Gi6y IIoArrg l-ld Hai
Phdng li Ngu'd'i tlai di0n theo phii;r luqt cia C6ng ty C6
phdn GiAy f il Chiu

C6c nghi6p vq chinh phrit sinh trong kj, giiLa Cdng ty vri'i cric b6n li6n cluan khiic nlru' sau:

Nim nay Nim tru6c
COng ty CO phin Buo Bi Phutrng Bic
Phii trd tidn mua nguy6n vat lieu
Tri ti6n mua hdng
Phii thu ti6n b6n thdnh phArn

Thu brin lrdng
PhAi thu ti6n kh6u hao nhd xuring, nrdy nr6c thi6t bi
theo ho-p cl6ng ho-p t6c kintr doarrlr
Thu ti6n khAu hao nhd xu6rrg, nrdy rn6c thi6t bi
theo ho-p ddng ho-p trlc kinh doanlr

PhAi thu ti,5n diQn, b6o vQ

Tlranh toiin ti6n di6n, bio vQ

Bi triL cdng n9'phii thu vd phii trd
CAng g cO phiin tfp ilodn DAU tu'Hoirrtg Hti
Phii tlru ti6n b6n hdng

Thu tidn brin hdng

Phii trA tidn mua hdng

Nhdn lai ti6n trA tru6'c cho nguo'i bin
Bir tril cdng ng phii thu vi plrii tri
Tri ti6n mua hdng

COng ty ci phin giiy Tir Chfru

Phii thu ti,5n brin hdng
Thu ti6n b6n hdng

-103

)0f\
I llH,

IEN

ilt 'r

o,

=
8 r 8.392.300
8 r 8.392.300

24.183.441.012
28.783.844.837

98.412.325

219.904.738

43.3 r 4.008.430
48.484.676.810

7 t .801 .057 .17 I

1.450.804.240

67.350.252.931

3s.1s2.404.760
25.809.950.480

839.922.600
409.62s.100

t7 .949.l4l .595
19.163.221.404

897.600.000

I .122.000.000
740.956.201
682.953.01 5

430.2e6.900

32.456.655.715
30.155.266.345
30.43 8.403.765

5.000.000.000
585.579.960

3 7.852.823.80s

10.604.095. t 50

9.533.973.410

Giri hdng h6a vd dlch vp cung c6p cho c6c b6n li6n quan ld gi6 thi trudrrg. ViQc rnua lrdng h6a vd dich
vu tir ciic b6n li6n quan dugc tlrrc hi6n theo gi6 thi truolrg.
Cric khoan cong ng ph6i thu kh6ng c6 bio dinr vd s6 dtro. c thanh torin bing ti6n. Kh6ng c6 khoAn du
phdng phii thu kh6 ddi niro cluo.c lqp cho c6c khoin no. phii thu tir cric bdn li6n quan. Tai ngdy k6t

itri," [y k6 toiirr, c6ng no. v6'i cric b6n li0n quan duo. c trinh biy tai thuytit minh V.3; V.4.

2. Thdng tin v6 bQ phfln
Th6ng tin bQ phdn duo. c trinh bdy theo lirrh vuc kinh doanh vd khu vlrc tlia lf. 86o c6o bQ ph{rr chinh
y6u ld theo linh vgc kinh doanh dga tr6n co- c6,, t6 chtic vi qudn l;i nQi bQ vn hQ th6ng Brio c6o tii
chfnh nQi bQ cua C6ng ty do c6c hoat dQng kinh doanh c[ra C6ng ty dugc t6 chfc vd qu6rr lli theo tfnh

ch6t cira sin ph6nt vi dich v1r do C6ng ty cung c6p v6'i rn6i rnQt bQ pharr ld nrQt clcrn vi kinh doanh

"ung 
cAp c6c sin phArn khrlc nhau vi phqc vp cho cilc thi.tru'dng kh6c nhau do nri ro vd ty suAt sinh

ld'i cira Cdng ty bi tric dQng chfr y6u b6'i rrhiurg kh6c bi€t v€ sin phirn vd dich vu C6ng ty cung cAp.

A, Th6ng tin v6 lTnh vqc kinh doanlt

C6ng ty c6 cdc llnh vgc kinh doanh chfnh sau:

LTrrh vuc sAn xu6t gi6y

LTnh vpc thuo'ng mqi
Lhh vr,r'c khdc

Th6ng tin vG kt5t qui kinh doanh, tii shn c6 dirrh vi cdc tii sin ddi h4rr kh6c vi giri tri cilc khoin chi

phf l6'n khdng bing ti6n cira b0 phqrr theo lTnh vpc kirrh doanlr cfra COng ty nhu sau:
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cone rv co pnAru erAy noAruc un nAr pnorue
3',r:,I,,T l1o lr:,i,* T::,l,lri,p.unng ,o,rlrai2. euan rrdi Arr..l_hd,tr ph6 rrai ptrongBAo cAo rAr ctriNtr trot, NuAr
cho n5m tdi chinh k6t thuc ngdy 3I thting l2 nirr.r.t 2021
9ll _1!,q5t.rni1h .bf"o_ 

c6o 
1aq 

ct1n11 nei nr6t (ti6p ttrco)
3. Giri tri hq'p ty cua tii s6n vA ng.pnei tra iai 

"i,i,ihGiri tri s6 s6ch_----
SO cudi rriim Sii tliu ntm

_Gi:l rri hq'p t!
SO cu6i nIm Sti tliu namTtii sdn tdi chinlt

Ti6n vd cric kho6n tuo.ng
du'o'ng tidn
DAu tu tdi chinh ngin han
Ph6i thu kh6ch hdng
Cric khoin phdi thu khric
Tdi sdn tdi chinh sin sdng
o6 uan

c0ng

Ngr phiii trii tiri chfntt
Vay vd no-

Phii tri ngud.i brin
Ciic khoin phAi tr6 khric
c0ng

7 .685.823.619
r3.s00.000.000

82.434.637.380
84.144.736.501

33.234.748.393

t0.764.171.054
1.000.000.000

88.795.35s.31 8

63.568.931.087

3t.310.365.844

7.685.823.619
r3.s00.000.000
82.434.637.380
84.144.736.s01

33.234.748.393

10.764.17 t.0s4
1.000.000.000

88.795.355.31 8
63.s68.93 t.087

31.310.36s.844

,I

i/

I
tl220.999.945.893 195.438.n23.303 220.999.945.893 r95.438.823.303

244.892.888.149
52.734.786.186
2.450.s06.2t s

190.322.907.540
60.496.74t.559
3.420.31t.343

244.892.888.149
52.734.786.186
2.4s0.506.215

190.322.907.540

60.496.741.s59
3.420.31t.343

300.078. t 80.5s0 254.239.960.442 300.078.180.5s0 254.239.960.442
Gi6 tri ho'p |li c[ra c6c tdi sin tdi chinh vd no- phdi tr6 tdi chfnh tru'o.c ph6n ii,h t6eo giri tri md c6ng cutdichinh c6 th6 duqr chuy6n ddi trong rnQt giao dich hiQn tqigliru 

"a" 
b6n c6 day di hi6u birit vdmong mudn giao dich.

C6ng ty sri dung plruo.ng phrip vd gi6 rlinh sau d6 u6.c tfnlr girl tri ho..p l;i:o Giri tri ho-p lli crla ti6n vi ciic khoirr tuo-ng duu^ng ti6n, ph6i thu khrlch lrdrrg, cho vay, citckho^nph6i thu kh6c, vay' phni trd nguoi b6n vd cilc Lhoa, [rrai tra krrrlc ngdn lran tuorg duong gie tri s6

::l;tffii|lr9[.ono',* 
cho phAn u6'c tinh c6 kh6 ndng kh6ng il,, r,ai di'qc) cra 

",i" 
fhoan iy-c ndy do

o Giri tri hop lli cira cric khoin cho vay, phii thu kh6ch hdrrg, c6c khoan phdi tlru kh6c, vay, ph6itrd nguoi biln vd cric kho6n phii tra mac aaihan, ciic kho6n JAu tu ndrn giir rlen ngdy diio han chuani6rn yt:t trcn thi trudrrg chulrg kho6n vd khorrg.go giri giuo di"n do 3 c6ng ty chrJmg khoiin cong boduoc udc tfnh bing c6ch chi6ikh6u dong tien ioli raj ,;;;;;urg cho c6c kho6n no c6 ttdc tli.rn vdthd'i gian d6o Iran cdn lai tuo'ng tU. 
-'-- -r -r

4. Rrii ro tin dgng
Rrli ro tfn dung ld rti ro md mQt bcn tharn.g.ia trong ho-p <t6ng kh6ng c6 khi nrlg thuc hi6n cluo-cnghia vs cta minh din <l6n t6n th6t v6 tii chfilr .ho Clrgiy. -
c6ng ty c6 c5c rui ro tfrr dpng til c6c ho4t dQng kinh aoainlcht yi5u aoi v6.i ciic khodn phii thu khrichhdng) vd hoat <lQng tdi chinh (tien gti nga, i.,aig, cho vay ,d .a"'"ong cu tdi clrfnh khric).
Phii thu khdch hdng
c6ng ty gi6m thirSu rti ro tin dpng bing crich chi giao dich v6'i cilc do-n vi c6 kh6 n5ng tdi chfnlr t6t,ycu ciu m6'thu tfn dpng ooi vo'i 

"a. 
au:r, vi giao ii.rl U; aa, hay chua,c6 th6ng tin v6. kh6 ,r,g tdichfnh vd nlrdn vi€n k6 to6rr cdng ng thu'o'ng xuyen theo d6i rro ph6i thu d6 d6n <l6c thu h6i. Tr6n co- s6.ndy vd khodn phii thu^"yi.c91g ty li6n quan d6n nhieu klrrich hdng khric nhau n6n rti ro tfn dungkh6ng tdp trung vdo mQt khrlch hang nh6t dinh.

Ti\t gtri nghn hting
Phan l6'n tii'in grii ngan hdng crla c6ng ty durrc giri t4i ciic ng6n hdng 16.rr, c6 uy tfn d,.viet Narn. c6ngtv nhfn thSv mil'c do tap truirg riri ,"o t-i,, i1,rg a& ,oi tie, g,i] ,ga, iang ia ,rrap.
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cONc ry co psAN.cny uoaNc Ha HAr pHoNG 
.

|f;I^T +ii H;i,iffilillfng D6ng nai 2. eu6n rrrii An, rhdnh ph6 Hai phong

Cho n5m tdi chinh krit thtic ngdy 3 I thring t2 ndrn 2021yx-t!yv::yt:L"!x:x j:i:li:!_!"yt:!i:"ggp:i,:,t

5. Rrii ro thanh khoin
Rti ro thanh khoirr ld riri ro cdng ty gap kh6 khdn khi thuc hi6n nghia vu tdi chfnh do thi6u tiAn.

T6ng Girim d6c chiu triich nhi6m cao nh6t trong. qu6n ly rrJri ro thanh klroir. R[ri ro thanh kho6n ctacdng ty cht yt5u phrit sinh til viQc c6c tdi sin tdi 
"rlint, 

,a ,rn: pnai tr6 tdi chfnh c6 c6c thdi dii5rn driohan l6ch nhau.

c.ong ty quan ly nl i ro thanh kho6n th6ng_qua viQc duy, tri rn6t luo. ng ti6n vd ciic khoi, tuorrg duorrgtion phi hqp vd c6c kho6n vay 6 mr.c ,rJrSng cia," da..r;" ; il;?;;; ;;fi;:Iu noat rlQng ciaCdng tv ntrim giirn thiriu 6nri hu.6'ng 
"i,u 

,rr,ririgiiZ,r' j0,,, 
"a 

rtiong tien.
Thdi han thanh toii, t,'l:::khodn ng phiitri tdi chfnh dua tr6n c6c khodn thanh to6n du.kii5n theohop tl6ng chua duoc chi6t klr6u ,rhu.sau,

Tir I nlm tr6' Tl€n I nim d6n

56 cu6i ntm 
xu6ng 5 nim Tr6n 5 nim ______qg_rg_

Vay vd no- Z2t.Ogg.B34.B74 23.793.0$.175 _ 244.892.888.149
PhAi tr6 ngudi b6, 52.734.786.186 s2_734.786.186C6c khoin phai tra khec 2.450.506.215 2.450.506.215cone @--?1z3rs3'?s=- - -saffisso
Sii ttAu nem
Vay vd ns 164.139.186.020 26.183.721.520 _ 190.322.907.540
Ph6i tri ngudi b6n 60.496.74r.559 60.496.74r.559
C6c khoin phii tri khrtc 3.420.3fi.343 3.420.311.343cong @_2!.ru3rrt.ym_-- _ -Z*A;.--
c6ng ty cho ring mfc dQ t6p trung rui ro dtii vdi viQc tr6 ng ld th6p. c6ng ty c6 khi nSng thanh to6nc6c khoin no.'d6n han tir ddng ticn til hoat dQng kinh doanh vd tidn thu tir c6c tai s6n tdi clrf,lr <16olrpn.

6. Rrii ro thi trud'ng

\ui .'^o 
thi trudng Id- riri ro,md gii ,i hst lli.hoac cdc lu6ng tidn trong tuong lai cta c6ng cu tdi chfnhs€ bi€n <l6ng theo nhirng thay.d6.i cua gi6 thi truo'ng. Rrli rI thi trudrr'g u"" *a* ; ffi rlri ro ngoai t€,rti ro t6i su6t vd r[ii ro vd gii tnac.

cric phdn tfch v€ do nl11v trinh.bdy du6'i ddy dugc l0p trcn co sd giri tri ciic khoin ng thu6n, ty 16 giiraci{c kho6n nq c6 l5i su6t c6 dinh vd cric kho6n nq co-iai suSt tH6 n6i u Ltrong ,6* a&

Rrti ro ngogi tQ

,R.Yi 
t9^ngoqi tQ ld rrii ro md gi6 tri ho.'p ly hodc c6c lu6ng tir5n trong tuo.ng lai cta c6ng cu tdi chinh s6 

.

bi6n <l6ng theo nhfrng thay d6i cria tj.gi6 h6i do6i.

Rfii ro ltii sudt
Riri ro lai sudt ld rui ro md giri tri hop ly.hodg cric lu6ng tidn trong tuo.ng lai cria c6ng cp tdi chfnh sebitin rlQng ttreo nhirng ttray Joi cta lii ,u6i,rri trudng.
Rti ro lai su6t cta c6ng ty chr) yriu ri6n quan d6n ti6n vd ciic khodn vay.

99lt y qu6n.lf rrli ro ldi su6t bing crlch phdn tfch tinh hinh thi trudng di5 c6 dugc cric ldi su6t c6 toinhdt vd v6n ndm trong gi6i h4n qu6n llf rti ro cta minh.
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7. Crlc sg kiQn ph6t sinh sau ngiy kh6a s6 k5 torin l6p Brio crio tiri chfnh hg'p nh6t
Ban Tdng G i6rn ddc C6ng ty kh6ng dirth kh6ng c6 sp' ki6n ndo ph6t sinh sau ngdy 3 I th6rrg f Z nam \,
2021 cl'ro d6n thd'i ilii5rn lgp b6o c6o ttAy rnd chua dugc xern xdt di6u chinh rO li$u iroac cOrrg-bO trongYz\\
Bilo cilo tdi chinh hop nh6i. " "')ill

8. sri ligu so s6nh '';il
SO tieu so.s6nh la sti li€u tr6n 86o c6o tdi chinh ho.p rrh6t ndm 2020 daduo-c ki6nr to6n bo'i C\ngtyl
TNHH Ki6m to6n NhAn Tdrn Vi6t.

c6Nc TY Co PHAN GIAY HoANG HA HAI PHoNG
Diachi: s6 194 duong Ki€u Ha, Phuong D6ng Hrii 2, Qudn Hai An, Thdnh ph6 t{ai phdng

eAo cAo rAr cHiNFt t-top NHAr
Cho nim tdi chinh kdt thrlc ngdy 3 I thring l2 nimt 2021
Bin thuy6t minh b6o c6o tii chinh ho'p nh6t (ti6p theo)

Rfii ro vi girt khtic
Riri ro v€ gi6 khric ld riri ro rnd gi6 tri ho.p lli hodc c6c ludng tidn trong tuong lai cta c6ng cu tai chfnh sE
bi6n rlQng theo nhiing thay <16i cta gi6 thi truo:rg ngodi thay dOi cta lai su6t vd tj, girt nOi Ooai.

Chi ti€u l6i co- bin tr6n co phii5u ddu rtdnt c6 thay ctdi so v6i sO tigu ctd dugc ki6rn to6n nam tru6'c do
C6ng ty tinh l4i 6nh hu6rg crha c6 phi6u ph6 th6ng ilang luu hdnh binh qu6n clAu ndrn b6'i viQc tdng
v6n tir lo-i nhugn trong nfun 2021. Chi ti6t s6 li6u di6u chinh nhu sau:

SO tiQu theo Brio crio
tdi chinh tI6 ki6m

M5 s6 toin nlm tru'6'c
Brio crio kil qu,rt hoqrt itQrtg
kittlt doanlt
Ldi co- bin tr6n c6 phitiu 70 (44) e8s

Ngu'd'i lip bi6u x6 toAn tru'6'ng

^4.,^ ,.r
5() lreu dreu

ctrinh lai
S6liEu sau tli6u

chinh

t.029

W
Nguy6n Th! Huo'ng Trinh Th! Huong

Lqp ngdy 25 thi,ng3 ndtn2022

TrAn Th! Thu Phuo'ng
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